
1

Distribution of Carex nigra in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Carex nigra published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

lokalita: Lobendava, u břehu malého rybníčku pod Z svahem Lobendavského vrchu
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.37''N, 14°17'57.48''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352259

4952c

lokalita: Lipová, na dně vypuštěného rybníku u J okraje osady Liščí
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°1'43.70''N, 14°21'36.24''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352260

4952d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Šluknov, westlich der Stadt
souřadnice: 51°0'14.00''N, 14°26'29.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1845516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

4956c

lokalita: Černousy, porost u tůňky v louce JJZ od nádraží
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'19.16''N, 15°2'5.07''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352258

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Boleslav, Smělá-Aue sudwestlich der Eisenbahnstation Černousy
souřadnice: 51°0'22.00''N, 15°2'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442986

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0078_031207_95_T1.1
nejbližší obec: Habartice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 51°0'20.16''N, 15°4'11.78''E, ± 47m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120691

4956d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0078_031207_16_T1.5
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'22.46''N, 15°6'10.76''E, ± 145m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119880

5051b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dolní Poustevna, H. Poustevna, Karlínský rybník
souřadnice: 50°59'49.40''N, 14°18'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5052a

lokalita: Mikulášovice, mokřad v okolí potůčku 250 m JZ od železniční zastávky Mikulášovice-střed
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'37.65''N, 14°21'13.10''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-14
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352247

5052b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Panský (Staré Křečany, okr. Děčín): louka 900 m S-SSV od žel. zast. Panský.
souřadnice: 50°57'22.00''N, 14°27'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-05-23
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2972231

5052c

lokalita: Mikulášovice, louka nad P břehem Bílého potoka J obce, 600 m S od státní hranice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'45.09''N, 14°23'5.16''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-06-08
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352245

5052d

lokalita: Brtníky, vlhká louka v zářezu smrčiny mezi obcí a kótou Vlčí hora (420 m)
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'35.58''N, 14°27'17.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1995-05-13
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352244

5053a

lokalita: Rumburk, vlhká louka při JZ okraji obce
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'6.12''N, 14°32'19.37''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1986-06-28
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352246

5053c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Studánka, Wiesenkomplex in der Gemeinde nördlich der Kirche
souřadnice: 50°54'33.00''N, 14°33'57.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844821

5056a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.6.sním.63.lok.1. Rybník Dubák (Dubový ryb.): 1,4km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'51.00''N, 15°2'25.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-26
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
ID: 8122760

5056b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Arnoltický les, na západním okraji lesa nad potůčkem Wiesbach poblíže k. 305
souřadnice: 50°57'7.00''N, 15°4'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024338

5056c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kunratice, u lesa VJV od Kunratického vrchu
souřadnice: 50°55'26.00''N, 15°2'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-27
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2034053

5056d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Krásný Les, Bachaue unterhalb der Kirche.
souřadnice: 50°56'30.00''N, 15°8'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5057a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jindřichovice p. Smrkem, Auenlage, ca 200 m vor der Kreuzung nach N. Město p. Smrkem
souřadnice: 50°57'41.00''N, 15°14'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442746

5057b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem, rašeliniště na V okraji obce
souřadnice: 50°57'41.00''N, 15°15'49.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025073

5057c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Raspenava, u potoka SSV od k. 461 JZ od stavení Hospoda v Lukách na úpatí Jizerských hor
souřadnice: 50°55'24.00''N, 15°10'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2022930

5057d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dětřichovec, Bachaue sudlich der Ortschaft, am Waldrand
souřadnice: 50°56'31.00''N, 15°16'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1974-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442908

5149d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Vlhká až svěží lada podél údolnice ve svazích nad okrajem zástavby Petrovic, převažují spol.
Scirpo-Caricetum brizoidis, často s dominancí Carex brizoides, v sušších okrajích přechod do porostů Meo-Cirsietum heterophylli s
ostrůvky bližšími acidofil*
souřadnice: 50°48'17.00''N, 13°58'56.13''E, ± 153m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12834981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5150c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 106. Rájec: les u Kóty 511 na JV okraji osady
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971712

5150d

lokalita: Děčínský Sněžník, bei Christianaburg, Digitalis Waldschlag
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°49'31.27''N, 14°6'59.05''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1943-08-13
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352224

5151a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Winterberg 2
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'56.22''N, 14°14'37.29''E, ± 55m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6386238

5151b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'36.65''N, 14°17'13.41''E, ± 138m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6525656

5151c

lokalita: Děčín, Königsmünletei Maxdorf
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'32.41''N, 14°10'57.23''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1897-06-29
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5151d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 80. Růžová: cesta na Růžak
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971375

5152a

lokalita: Jetřichovice, travnatá lesní světlina loco Táborový kámen, 700 m SSZ kopce Ostroh
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'39.46''N, 14°23'41.69''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-06-09
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352240

5152b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 93. Chřibská: slatinná louka pod lesem S osady Liščí Bělidlá
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971808

5152c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 79. Srbská Kamenice: mokřina před hospodou
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971359

5152d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 87. Líska: louky v sedle mezi vrchy Studenec a Javorek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971658

5153a

lokalita: Krásná Lípa, silně podmáčený SZ břeh rybníku Světlík
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'56.94''N, 14°32'44.12''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

lokalita: Krásná Lípa, silně podmáčený SZ břeh rybníku Světlík
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'56.94''N, 14°32'44.12''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352243

lokalita: Rybniště, břeh Lichtenberského rybníka V obce, rašelinná louka
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'44.58''N, 14°32'57.76''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958-09-23
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352241

5153b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tolštejn, Lužické hory, Wiesenkomplex unterhalb der BurgTolštejn(südlich derGemeindeJiřetín podJedl
souřadnice: 50°51'30.00''N, 14°34'55.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-06-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983107

5153c

lokalita: Louky u Kytlice
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'32.24''N, 14°31'42.28''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1972-06
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352220

5153d

lokalita: Lužické hory, vlhké louky pod Luží
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'50.01''N, 14°39'45.98''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1972-06-06
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352236

5154c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Heřmanice, Lužické hory, Bachaue nordwestlich der Ortschaft Heřmanice
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°42'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984101

5154d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Petrovice, Bachaue südlich der Ortschaft Petrovice
souřadnice: 50°48'13.00''N, 14°46'7.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844429

5155c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dolní Suchá, Hangwiesen an der Strassenkurve in der Ortschaft Dolní Suchá
souřadnice: 50°48'59.00''N, 14°51'23.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844541

5155d

původní jméno: Carex nigra
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°57'14.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10055551

5156a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Oldřichov v Hájích, NPR Jizh. bučiny, dílec 554 D
souřadnice: 50°51'27.20''N, 15°4'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5156b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Raspenava, okraj lesíka nedaleko žel. dráhy JJV od Vápenného vrchu na úpatí Jizerských hor
souřadnice: 50°53'22.00''N, 15°8'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2022890

5156c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mníšek, Bachaue ca. 350 m südlich der Gemeinde
souřadnice: 50°49'20.00''N, 15°3'10.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1976-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory - II. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 18: 247-285.
projekt: ČNFD
ID: 1773979

5156d

lokalita: polesí Bedřichov
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'59.93''N, 15°8'26.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-05-22
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352214

lokalita: Jizerské hory, rašeliniště v lese u Černé Nisy
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'22.95''N, 15°7'29.92''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352218

lokalita: Jizerské hory, rašeliniště v lese u Černé Nisy
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'25.47''N, 15°7'31.36''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-08
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5157a

lokalita: Jizerské hory, an der Stolpichstrasse (=Štolpišská cesta) unterhalb des Pauls Plan, feuchte Tümpel
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'33.44''N, 15°10'55.63''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1922-07-10
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352239

původní jméno: Mikoláš: Carex cf. juncella; Wallnöfer 2012: Carex nigra;
lokalita: Czech Republic, Northern Bohemia, Jizerské hory Mts., Bílý Potok village, in direction to pass �U Cerveného buku�, ca.
550-570 m a.s.l.
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°13'60.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-06-17
nálezce: V. Mikoláš
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: W 2012-0007938; Dupl. in NY
ID: 13360131

5157b

lokalita: Jizerské hory, Polubný, rašeliniště Velká jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'18.66''N, 15°19'28.02''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352238

lokalita: Jizerské hory, vrchoviště na Krásné louce
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'9.80''N, 15°18'32.90''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1922-07-11
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352237

5157c

lokalita: Jizerské hory, rašeliniště Na čihadle
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'59.07''N, 15°13'51.01''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1972-06
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352234

lokalita: Jizerské hory, rašeliniště Na čihadle
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'59.07''N, 15°13'51.01''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-05-22
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5157d

lokalita: Jizerské hory, Malá jizerská louka, v rašeliníku v centrální části s jezírky
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'39.18''N, 15°19'42.04''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1994-06-13
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352226

lokalita: Malá jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'40.91''N, 15°19'40.53''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1963-06
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352231

lokalita: Jizerské hory, Malá jizerská louka, rašeliniště po L straně silnice z obce Jizerka na Smědavu
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'40.91''N, 15°19'40.53''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1958-08-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352230

lokalita: Jizerské hory, rašeliniště U Studánky
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'59.66''N, 15°16'56.81''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1958-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352235

lokalita: Jizerské hory, Malá jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'40.91''N, 15°19'40.53''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-18
nálezce: E. Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352228

lokalita: Jablonec nad Nisou, v bažinné louce na okraji přehrady Černé Desné v Souši v Jizerských horách
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.04''N, 15°18'10.45''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1950-07-04
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

lokalita: v bažinaté louce na okraji přehrady Černé Desy v Souši v Jizerských horách
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.84''N, 15°18'15.59''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1950-07-04
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352216

lokalita: na bažinné louce u břehu přehrady Černá Desná v Souši
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.84''N, 15°18'15.59''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1950-07-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352217

lokalita: Jizerské hory, Malá jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'40.91''N, 15°19'40.53''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1931-07-06
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352229

lokalita: Jizerské hory, Malá jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'40.91''N, 15°19'40.53''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1914-07-18
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352227

5158a

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: 161. Jizerské hory: Velká Jizerská louka, sušší část (mimo živé rašeliniště) /SZ Jizerky/
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'6.00''N, 15°20'34.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433283

5158c

lokalita: Jizerské hory, Kořenov-Jizerka, PR Rašeliniště Jizerky, část při V hranici území 2,2 km SZ od vrchu Bukovec (1005)
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'32.42''N, 15°19'55.75''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2010-07-04
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

lokalita: Jizerské hory, na louce pod vrchem Bukovec, při cestě z parkoviště na Malou jizerskou louku
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'0.08''N, 15°21'1.41''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1994-06-13
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352222

lokalita: Jizerské hory, louka na okraji osady Jizerka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'10.60''N, 15°20'42.62''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1994-06-13
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352223

lokalita: Jizerské hory, u cesty přes hřeben z Jizerky na SPR Rašeliniště Jizery
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'56.12''N, 15°21'1.17''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-03
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352232

5247c

původní jméno: Carex fusca
lokalita: /CZ 0426073/ Louky u Českého Jiřetína: rozsáhlá disjunktivní lokalita v okolí Českého Jiřetína v Krušných horách na
Mostecku, (vegetace horský trojštětových, rašelinných a phcáčových luk, horských smilkových trávníků, maloplošně přechodových
rašelinišť a lučních prameníšť), rozloha 185,05 ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°42'12.00''N, 13°32'40.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105418

5247d

lokalita: Moldava, podél cesty ve smrčině
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°42'51.28''N, 13°39'52.76''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1953-08-08
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352091

5248c

lokalita: Ullersloh bei Lichtenstadt
nejbližší obec: Oldřiš u Moldavy, okres Teplice
souřadnice: 50°42'23.66''N, 13°40'13.93''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-05-30
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

lokalita: rašeliniště mezi Ullersdorf a Neustadt
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'58.66''N, 13°41'0.62''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1890-08-21
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352077

5248d

lokalita: Cínovec, mokré louky poblíž obce
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'41.45''N, 13°45'17.19''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1947-05-26
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352114

5249a

lokalita: Krásný Les, louka 0,7 km Z od kóty 723 m Špičák
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'58.54''N, 13°54'43.14''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352205

5249b

lokalita: Nakléřov, prameniště 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'5.58''N, 13°58'15.41''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352162

lokalita: Nakléřov, prameniště 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'5.58''N, 13°58'15.41''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352163

lokalita: Krušné hory, Petrovice, podmáčená louka 0,4 km VJV kóty 593, ca 3,2 km VSV-SV vrchu Špičák (725)
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'21.28''N, 13°57'52.57''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-07-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

lokalita: Krušné hory, Petrovice, podmáčená louka 0,4 km VJV kóty 593, ca 3,2 km VSV-SV vrchu Špičák (725)
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'21.28''N, 13°57'52.57''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-07-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352209

lokalita: Panenská u Petrovic, podmáčené louky 1,1 km VSV obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'47.42''N, 13°59'16.05''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352172

lokalita: Panenská u Petrovic, podmáčené louky 1,1 km VSV obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'47.42''N, 13°59'16.05''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352173

lokalita: Krásný Les, vlhké louky v okolí rybníčků
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'2.38''N, 13°57'13.13''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1969-07-23
nálezce:  Špringlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352184

5249c

lokalita: Habartice u Fojtovic, podmáčená louka 1,25 km V-VJV od kóty 767,4 na JZ okraji obce
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°43'12.36''N, 13°53'57.40''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352101

lokalita: Habartice u Fojtovic, podmáčená louka 1,25 km V-VJV od kóty 767,4 na JZ okraji obce
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°43'12.36''N, 13°53'57.40''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

lokalita: Adolfov, rozvodí mezi Ždírnickým a Černým potokem 1 km J obce
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°43'33.87''N, 13°54'11.93''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352108

lokalita: Adolfov, rozvodí mezi Ždírnickým a Černým potokem 1 km J obce
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°43'33.87''N, 13°54'11.93''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352109

lokalita: Adolfov, mokřina 0,6 km Z obce
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°43'59.49''N, 13°53'47.52''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352124

lokalita: Adolfov, mokřina 0,6 km Z obce
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°43'59.49''N, 13°53'47.52''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352125

lokalita: Adolfov, prameniště na okraji olšiny 0,4 km S obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'21.20''N, 13°54'23.67''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352149

lokalita: Adolfov, prameniště na okraji olšiny 0,4 km S obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'21.20''N, 13°54'23.67''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

lokalita: Mückenberg von Graupen
nejbližší obec: Fojtovice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'36.12''N, 13°51'28.30''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1920-06-01
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352086

5249d

lokalita: Knínice, malý mokřad J od sinice 0,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Knínice u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'7.14''N, 13°59'17.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-05-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352133

lokalita: Adolfov, prameniště na rozhraní lesa a polí na horním okraji stráně nad L břehem Telnického potoka 0,85 km SV-VSV obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'16.31''N, 13°55'1.06''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352146

lokalita: Adolfov, prameniště na rozhraní lesa a polí na horním okraji stráně nad L břehem Telnického potoka 0,85 km SV-VSV obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'16.31''N, 13°55'1.06''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352147

lokalita: Nakléřov, podmáčené pastviny 0,6 km JZ obce
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'34.94''N, 13°58'20.18''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352153

lokalita: Nakléřov, podmáčené pastviny 0,6 km JZ obce
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'34.94''N, 13°58'20.18''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5250a

lokalita: Libouchec
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'8.16''N, 14°2'54.80''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352187

lokalita: Tiské stěny
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'36.49''N, 14°1'48.90''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-06-13
nálezce:  Špringlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352212

5250b

lokalita: Louky v okolí Děčínského Sněžníku
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'48.85''N, 14°5'10.83''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-07-06
nálezce:  Špringlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352213

lokalita: Am Schneeberg bei Bodenbach
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'24.84''N, 14°5'10.13''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1868-06-16
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352211

lokalita: Schneeberg, Tetschen
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'24.50''N, 14°5'6.75''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352210

5250d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u0153cs_022323_112_T1.5
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'37.86''N, 14°8'46.18''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5251a

lokalita: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.51''N, 14°14'18.28''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352204

5251b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 310. Valkeřice: lesní louka na S svahu Kohoutu a její okraje
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978782

5251d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 7. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: lemy lesních cest a podmáčená louka (prameniště) na S svahu vrchu
Kohout.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'51.00''N, 14°18'57.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137505

5252a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u0136cs_022416_495_T1.1
nejbližší obec: Markvartice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.94''N, 14°21'5.54''E, ± 193m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0136cs: u0136cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2000 - 19.05.2003
ID: 5912507

5252b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kamenický Šenov
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'49.37''N, 14°28'51.88''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-06-05
nálezce: Petr Bauer; Vlastislav Vlačiha; Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní nálezy - rok 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7870678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5252c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 318. Merboltice: slatinná louka v S části obce na úpatí Kamence
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978908

5252d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 344. Volfartice: vypuštěný Černý rybník 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979750

5253a

lokalita: Česká Lípa, Graben und Sumpftümpel unterhalb der Arnsdorfer Naturheilsiedlung
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'9.04''N, 14°32'43.08''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1937-05-25
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352189

5253b

lokalita: Česká Lípa, Sumpfwiese im Radowitzer Moor gegen dem Sandbruch zu
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'1.70''N, 14°35'39.36''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1936-06-07
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352159

5253c

lokalita: Manischer Stefteiches
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'51.99''N, 14°30'37.94''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-06-06
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352093

lokalita: Česká Lípa, Johannesdorfer Teich
nejbližší obec: Janov u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'33.35''N, 14°34'0.79''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-05-31
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

lokalita: Česká Lípa, Sandgrube mit kleinem Stiftumpel zu der Langenauer Strasse hinter Neu-Langenau
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'26.47''N, 14°30'56.17''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-17
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352105

lokalita: Manušice, Manušický rybník
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'51.88''N, 14°30'38.18''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1923-06-02
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352092

5253d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 315. Sloup: lesní mokřad na okraji lesa při žluté tur. zn. 0,75 km SV vrchu Šišák
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'13.00''N, 14°37'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442696

5254a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mařeničky, rašeliniště (dnes PP), při levém břehu pot. v dolní části
souřadnice: 50°47'41.00''N, 14°40'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1999-07-19
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313432

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Lada, Lužické hory, Aulage am südlichen Rand der Ortschaft Lada
souřadnice: 50°46'35.00''N, 14°44'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985264

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0036lh_031316_1_R1.4
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°47'8.84''N, 14°42'45.32''E, ± 92m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0036lh_031316_97_T1.6
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'50.41''N, 14°42'14.29''E, ± 44m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140133

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0036lh_031316_75_T1.1
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'51.64''N, 14°42'51.84''E, ± 64m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140014

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0036lh_031316_61_R2.3
nejbližší obec: Mařeničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'40.85''N, 14°40'30.61''E, ± 81m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140533

5254b

lokalita: Aus dem Limberges bei Gabel auf Sandstein
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'42.62''N, 14°47'6.47''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352203

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 375. Kněžice: dno a travnaté svahy úpadu levostranného přítoku Kněžického potoka pod S svahem Vodárenského vrchu
(vrchol ca 1 km JV kaple v obci a ca 0,45 km S kóty 369,4)
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°46'45.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443962

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Lvová (S Čechy), aluvium na pravém břehu Panenského potoka 0,3 km V od V okraje obce
souřadnice: 50°46'53.00''N, 14°47'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430289
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'0.76''N, 14°48'58.54''E, ± 114m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964546

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430056
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'37.27''N, 14°46'44.54''E, ± 59m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963033

5254c

lokalita: In der Teiche bei Wellnitz
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'57.02''N, 14°39'57.62''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1919-08
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352097

5254d

lokalita: Stráž pod Ralskem, obnažený litorál a dno Z části Sedlišťského rybníku
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'42.28''N, 14°45'54.46''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-08-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352087

lokalita: Rašeliny u Wartenberku
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'59.53''N, 14°49'17.06''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352078

lokalita: Horkateich bei Wartenberg
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.13''N, 14°49'2.27''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5255a

původní jméno: Carex nigra
souřadnice: 50°47'19.57''N, 14°53'48.66''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10055562

5255b

lokalita: Dlouhý vrch (Hammerstein) mezi obcemi Machnín a Kryštofův Důl
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°47'7.60''N, 14°56'57.94''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1937-05
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352206

původní jméno: Carex nigra
souřadnice: 50°47'19.57''N, 14°55'22.40''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10055601

5255c

lokalita: Břevniště, mokré svahové louky po P straně silnice Břevniště-Hamr na Jezeře, 0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'28.36''N, 14°51'25.18''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352082

lokalita: Kriesdorf
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'8.17''N, 14°53'49.76''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1899-08
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352134

5255d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jěštědské pohoří, sedlo na Černé hoře, SZ od Ještědu
souřadnice: 50°44'57.00''N, 14°58'39.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-09-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5256a

lokalita: Liberec, městské lesíky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'31.14''N, 15°4'43.53''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1898-05-21
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352199

5256b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bachaue am nordwestlichen Rand der Stadt Jablonec n. Nisou
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°7'60.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1976-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 19: 5-27.
projekt: ČNFD
ID: 1772038

5256c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994135

5256d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Gemeinde Rádlo, Hangwiesen unterhalb der Strassenkurve
souřadnice: 50°42'20.00''N, 15°7'25.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory - II. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 18: 247-285.
projekt: ČNFD
ID: 1772922

5257a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /3/ Horní Maxov: rybníček J pod obcí na Malé Straně
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Šída O. (1995): Příspěvek k rozšíření bahniček (Eleocharis) v Jizerských horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 114-116.
projekt: FLDOK
ID: 9021092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5257b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Talsperre Souš, Wiesenkomplex an der Landstrassenkurve bei der Bushaltesstelle
souřadnice: 50°47'20.00''N, 15°19'15.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1976-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory. I. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 113-136.
projekt: ČNFD
ID: 1780269

5257c

původní jméno: K. Šumberová: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jablonec nad Nisou, Jablonecko. Jablonec nad Nisou: místní část Mšeno nad Nisou v severní části města,
pstruhové sádky a rybníčky přiléhající k severovýchodní části vodní nádrže Mšeno II. S. m. 520 m; travnatý okraj pstruhového
rybníčku
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'39.00''N, 15°10'60.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618709; distr. phytogeogr. 92a Jizerské hory lesní;
ID: 13360127

5257d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0015_032321_328_T2.3B
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'27.38''N, 15°19'32.74''E, ± 256m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Otakar Šída
pramen: Otakar Šída. l0015: l0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6195721

5258a

lokalita: bahnitá louka /prameniště u silnice Tesařov-Příchovice
nejbližší obec: Příchovice u Kořenova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'0.02''N, 15°21'25.69''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-07-03
nálezce:  Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352158

lokalita: Jizerské hory, Kořenov, Tesařov, bahnitá louka u prameniště, u obce
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'30.23''N, 15°21'36.06''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-07-08
nálezce:  Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5258b

lokalita: slatinná louka při Bělé u Harrachova
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'24.62''N, 15°25'54.72''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352197

5258c

lokalita: louka pod silnicí Příchovice-Světlá, východně od Tanvaldu
nejbližší obec: Příchovice u Kořenova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.62''N, 15°20'38.14''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-06-13
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352156

5258d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.4. sním. 9.: Krkonoše: Rokytnice nad Jizerou: aluviální plocha
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'43.00''N, 15°26'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514425

5259a

lokalita: Krkonoše. Velké Kolo, cesta u prameniště
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'35.51''N, 15°34'9.64''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1975
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352201

lokalita: Krkonoše, Pančická louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.30''N, 15°32'24.82''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-09-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352178

lokalita: Krkonoše, Pančické rašeliniště
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.30''N, 15°32'24.82''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-21
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

lokalita: Krkonoše, Pančické louky
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'0.16''N, 15°32'16.13''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352182

lokalita: Krkonoše, Pančické louky, na rašelině nedaleko pramenů Pančice
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'0.16''N, 15°32'16.13''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352183

lokalita: Krkonoše, rašelinné louky na Kamenci u Jínonoše
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°47'11.35''N, 15°30'49.42''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352207

lokalita: Krkonoše, v blízkosti Labské boudy
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'18.12''N, 15°32'41.81''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352193

lokalita: Krkonoše, mokřina na dně Velké Kotelné jámy
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'2.49''N, 15°32'11.65''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-09-01
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352161

lokalita: Krkonoše, mokřiny Labského dolu
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'25.66''N, 15°33'54.24''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-07-26
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

lokalita: Krkonoše, Špindlerův Mlýn, horské louky Pančava
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.22''N, 15°32'26.17''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-06-22
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352170

lokalita: Krkonoše, Pančavské louky
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.30''N, 15°32'24.82''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352177

lokalita: Krkonoše, na hřebenech nedaleko pramenů Pančice
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'59.42''N, 15°32'15.47''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-05-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352181

lokalita: Krkonoše, na Labské louce nad Labskou boudou
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'24.44''N, 15°32'26.90''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352196

lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.30''N, 15°32'24.82''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-07-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352176

lokalita: Krkonoše, na Labské louce
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.58''N, 15°32'20.77''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

lokalita: Krkonoše, lesní rašelinka v Labském dolu
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'25.45''N, 15°33'53.81''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352165

lokalita: Krkonoše, u pramenů Mumlavy
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°46'8.76''N, 15°31'51.76''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-08-01
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352188

lokalita: Krkonoše, nad Sněžnými jamami
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'37.38''N, 15°33'24.42''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-16
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352202

lokalita: Krkonoše, Labská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.61''N, 15°32'22.96''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1899-08-17
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352194

lokalita: Krkonoše, u pramene Labe
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'32.79''N, 15°32'8.29''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08-03
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352200

lokalita: Krkonoše, Labská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'17.63''N, 15°32'18.48''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1891-08-02
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

lokalita: Z Labské louky
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'17.63''N, 15°32'18.48''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1884-08-22
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352192

lokalita: Krkonoše, Pančava
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'52.53''N, 15°32'30.04''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352174

lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.30''N, 15°32'24.82''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352175

5259b

lokalita: Krkonoše, Fučíkova bouda, zrašelinělý les nad boudou
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'2.83''N, 15°35'7.35''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-08-14
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352185

lokalita: Krkonoše, mezi Petrovou a Moravskou boudou u žluté turistické značky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'16.07''N, 15°36'33.17''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-07
nálezce: L. Majer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352190

lokalita: Nad Brádlerovkou, svahová rašelina
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'4.91''N, 15°35'1.05''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

lokalita: Krkonoše, Špindlerova bouda
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'45.11''N, 15°38'0.50''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352171

lokalita: Krkonoše, na svahové rašelině nad Labským dolem
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'34.36''N, 15°35'2.37''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352169

lokalita: Krkonoše, Adolfova bouda
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'33.11''N, 15°37'53.43''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352168

lokalita: Krkonoše, u cesty z Petrovy do Špindlerovy boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.56''N, 15°37'21.90''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352180

lokalita: Krkonoše, Mädelwiese
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'25.36''N, 15°36'42.33''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-08-01
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352198

5259c

lokalita: Krkonoše, na louce u osady Prostřední Mísečky
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'11.07''N, 15°33'36.47''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5259d

lokalita: Špindlerův Mlýn, rašelinná louka na Pláni J od obce
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'26.55''N, 15°37'22.38''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-07-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352081

lokalita: Krkonoše, mokrá louka nad Spindelmühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'46.72''N, 15°36'55.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352120

lokalita: Krkonoše, lesní rašelinná louka v Labském dolu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'51.25''N, 15°35'50.88''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352157

lokalita: Krkonoše, údolí Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'27.06''N, 15°38'56.14''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1920-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352151

5260a

lokalita: Krkonoše, Čertova pláň
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'2.16''N, 15°40'42.58''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1956-07-13
nálezce: J. Manych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352160

lokalita: Krkonoše, Silberkamm
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'11.19''N, 15°40'15.38''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5260b

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: 2.A.(F) Východ.Krkonoše: Okolí turistické cesty (Hadač E. 1973, Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767212

5260c

lokalita: Pec po Sněžkou, Úpská jáma, skalní trávníky pod Horním Úpským vodopádem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.15''N, 15°43'8.99''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2014-07-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352136

lokalita: Pec pod Sněžkou, Modrý Důl, mokřad na kraji lesa pod chatou Studánka 2,5 km SZ stanice lanovky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'4.42''N, 15°42'19.73''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-04
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352098

lokalita: Pec pod Sněžkou, Obří Důl, Krakonošova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'46.50''N, 15°42'47.09''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1999-07-20
nálezce:  Čížek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352118

lokalita: Krkonoše, mokřadní loučka asi 100m za závorou u kapličky, na dně Obřího dolu mimo značenou cestu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.85''N, 15°43'40.35''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995-08-16
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352104

lokalita: Pec pod Sněžkou, zrašelinělá místa po P straně turistické cesty mezi Richtrovými boudami a chatou na Výrovce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'46.28''N, 15°41'40.67''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

lokalita: Krkonoše, subalpinský trávník u Luční boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.99''N, 15°41'55.97''E
nadmořská výška: 1410 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1983-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352130

lokalita: Krkonoše, Úpské rašeliniště
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.22''N, 15°42'38.39''E
nadmořská výška: 1415 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-08-07
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352139

lokalita: Krkonoše, Modrý důl, slatina pod Lavinovým svahem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'6.24''N, 15°42'4.85''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08-27
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352099

lokalita: Krkonoše, Luční bouda
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.99''N, 15°41'55.97''E
nadmořská výška: 1410 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1966-09-25
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352128

lokalita: Pec pod Sněžkou-Růžový Důl, při potoku pod lesem u domu čp. 123
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'29.56''N, 15°43'49.66''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-26
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352083

lokalita: Krkonoše, vlhká louka na Luční hoře
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.94''N, 15°41'22.47''E
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

lokalita: Krkonoše, Luční bouda, u pramenů Bílého Labe u Úpské rašeliny
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'59.68''N, 15°42'19.76''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-08-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352126

lokalita: Krkonoše, Luční bouda, u pramenů Bílého Labe na Obří pláni
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.75''N, 15°42'13.58''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-08-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352132

lokalita: Krkonoše, na travnaté suti nad Obří boudou ve směru na Sněžku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.90''N, 15°43'58.29''E
nadmořská výška: 1470 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-25
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352145

lokalita: Krkonoše, Krakonošova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.69''N, 15°42'59.52''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352127

lokalita: Krkonoše, úbočí Studniční hory, Modré Březno, v kleči
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'45.91''N, 15°42'53.19''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-07-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352088

lokalita: Pec pod Sněžkou, Velká Studniční jáma, v kleči v mokřině
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'13.96''N, 15°42'49.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-07-18
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

lokalita: Krkonoše, Rudník
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'53.62''N, 15°43'55.31''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352121

lokalita: Krkonoše, na rašeliništi v Obřím dole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'7.12''N, 15°43'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-08-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352100

lokalita: Krkonoše, v nivě v Obřím dolu u šachet
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.63''N, 15°43'41.90''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-07-07
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352110

lokalita: Krkonoše, Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.14''N, 15°43'34.84''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352113

lokalita: Krkonoše, ve Sněžném žlabu v Kotli řeky Úpy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.22''N, 15°43'10.42''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-08-09
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352122

lokalita: Krkonoše, Krakonošova zahrádka, mokřina u vlhké skály
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'46.50''N, 15°42'47.09''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

lokalita: Krkonoše, Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'54.60''N, 15°43'25.56''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-06
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352095

lokalita: Krkonoše, Úpská jáma
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'57.32''N, 15°43'28.61''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-04
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352123

lokalita: Riesengrund, Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'54.60''N, 15°43'25.56''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1932-07-10
nálezce: R. Wihan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352096

lokalita: Riesengrund, okraj cesty
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'44.17''N, 15°43'38.79''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1932-08-20
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352115

lokalita: Krkonoše, Studničná
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.51''N, 15°42'5.70''E
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-08-30
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352106

lokalita: Krkonoše, v údolí u Čertovy zahrádky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.87''N, 15°43'35.02''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07-09
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

lokalita: Krkonoše, Brunnberg
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'45.57''N, 15°42'1.67''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-08-20
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352116

lokalita: Koppenplan, Bílá louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.91''N, 15°41'16.26''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-09-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352142

lokalita: Blaugrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'47.51''N, 15°42'38.40''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352090

lokalita: Krkonoše, Luční hora
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'33.67''N, 15°40'58.56''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352107

lokalita: Krkonoše, rašelinná louka u Richtrovy boudy pod Výrovkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'35.32''N, 15°41'59.81''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352084

lokalita: Stumpengrund u Pecru, paseka obrácená k SZ
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'35.77''N, 15°44'12.10''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

lokalita: Krkonoše, Wiesebaude
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.59''N, 15°41'51.82''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352131

lokalita: Krkonoše, louka u Riesenbaude
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'20.55''N, 15°43'43.48''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352148

lokalita: Krkonoše, Bílá louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.36''N, 15°41'22.27''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352140

lokalita: Krkonoše, Bílá louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.48''N, 15°41'34.65''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-07
nálezce:  Sagorski
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352135

lokalita: Riesengrundd, Anfang des Brunnberges
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'53.37''N, 15°43'24.27''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1880-07-20
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352094

lokalita: Krkonoše, rašelina na Bílé louce
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.91''N, 15°41'16.26''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1879-08-19
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

lokalita: Krkonoše, Luční bouda
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.99''N, 15°41'55.97''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1873-07-03
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352129

lokalita: trávníky v Čertově (= Krakonošově) zahrádce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'46.50''N, 15°42'47.09''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1841-08-08
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352119

lokalita: Sněžka
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.17''N, 15°44'32.11''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352138

lokalita: Krkonoše, Bílá Louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.38''N, 15°41'28.33''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352141

lokalita: Krkonoše, Bílá louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.91''N, 15°41'16.26''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352143

5260d

lokalita: Pomezní Boudy, na vlhké louce pod lesem při směru na Jelenku
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'35.21''N, 15°48'39.92''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-07-01
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5261c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: r0004_034203_1136_T1.5
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'59.10''N, 15°50'55.79''E, ± 54m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2001
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0004: r0004. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2001 - 10.07.2003
ID: 3382845

5346c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'7.00''N, 13°23'12.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280662

5346d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nová Ves v Horách, Wiesenkomplex an der Kreuzung N. Ves-Mníšek
souřadnice: 50°36'5.00''N, 13°27'52.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1972-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829568

5347a

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: Tab.1.sním.7. Klíny-Bradačov: J svah vrchu, ca 200m J od zámku.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°40'59.00''N, 13°33'27.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-06-15
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7956033

5347b

lokalita: Nové Město u Mikulova, podmáčená smrčina na V okraji CHÚ Grünwaldské rašeliniště 2,6 km SZ obce
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'42.34''N, 13°39'45.21''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

lokalita: Nové Město u Mikulova, podmáčená smrčina na V okraji CHÚ Grünwaldské rašeliniště 2,6 km SZ obce
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'42.34''N, 13°39'45.21''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352072

5347c

původní jméno: Carex fusca
lokalita: 4. od rozcestí na Rašov k lyžařskému vleku z Klínu, V i Z svah
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'56.40''N, 13°34'33.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747658

5347d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Lom und Litvínov, Wiesenkomplex an der Staatsstrasse zwischen Lom und Litvínov nahe dem Friedhof
souřadnice: 50°36'5.00''N, 13°38'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827889

5348a

lokalita: Mikulov v Krušných horách, sjezdovka pod chatou Vitíška 0,8 km JV kóty 836 Klinovčík
nejbližší obec: Mikulov v Krušných horách, okres Teplice
souřadnice: 50°41'47.19''N, 13°43'6.96''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352074

lokalita: Mikulov v Krušných horách, sjezdovka pod chatou Vitíška 0,8 km JV kóty 836 Klinovčík
nejbližší obec: Mikulov v Krušných horách, okres Teplice
souřadnice: 50°41'47.19''N, 13°43'6.96''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352075

lokalita: Mikulov  v Krušných horách, mokré louky 1 km JV nádraží
nejbližší obec: Mikulov v Krušných horách, okres Teplice
souřadnice: 50°41'11.96''N, 13°43'38.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1986-06-30
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5348b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Košťany; Fragment porostu rašelinné březiny v pozvolných svazích zlomu, nezapojený porost mladých BR s vtroušeným SM
a SMP, E1 s řidčeji zapojenými porosty sítinovitých, E0 bohatě vyvinuté s rašeliníky. Narušeno v minulosti při likvidaci kalam
souřadnice: 50°41'55.45''N, 13°45'14.40''E, ± 85m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-07-13
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 11447698

5349b

lokalita: Tümpel am Strisowitzer Berg
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'23.89''N, 13°59'46.71''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-05-24
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352061

5349c

lokalita: Teplice, část Šanov
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'36.14''N, 13°50'23.54''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1921-08-12
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352036

5350b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u0140cs_024108_648_T1.5
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'16.94''N, 14°9'12.35''E, ± 69m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Eliška Semorádová
pramen: Eliška Semorádová. u0140cs: u0140cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 28.06.2003
ID: 6049965

5350c

lokalita: Ústí nad Labem, v mokré trávě u kaluže cestou z Ferdinandshöhe na Elbeberge
nejbližší obec: Hostovice u Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'29.89''N, 14°2'14.74''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-06-14
nálezce: J. Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

lokalita: Ústí nad Labem, Entenpfütze vor den weissen Wänden
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'7.65''N, 14°2'32.66''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-05-27
nálezce: J. Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352028

lokalita: Ústí nad Labem, louže před Bílými stěnami (Humboldthöhe)= kota Vrkoč (443 m, 4 km J od města)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'7.89''N, 14°2'29.11''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-05-27
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352029

5351c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 545 A 6y, Plešivec
souřadnice: 50°36'48.00''N, 14°13'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 634162

5352a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Loučky u Verneřic; vlhká partie lučního komplexu s dominantní skřípinou
souřadnice: 50°39'5.39''N, 14°20'48.62''E, ± 92m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; T1.5
ID: 13012591

5352b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 332. Stružnice: louky mezi železnicí a S okrajem obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979381

5352c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Stvolínky; koseno traktorem s širokými koly asi od r. 1997, uprostřed vlhčina
souřadnice: 50°37'29.98''N, 14°24'44.25''E, ± 143m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-05-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12827665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5352d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 81. Stvolínky: Nebeský rybník a olšina pod rybníkem (silnicí), 0,75 km VSV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°26'18.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436832

5353a

lokalita: Česká Lípa, Moorige Walder
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.48''N, 14°33'54.70''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1894-07
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352064

lokalita: Lesy u České Lípy
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'19.95''N, 14°33'59.02''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1890-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352059

lokalita: Schiessnig
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.97''N, 14°34'2.06''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-13
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352060

lokalita: Česká Lípa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.19''N, 14°31'10.38''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352065

5353b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

5353c

lokalita: Zahrádky, u Starozámeckého rybníku u obce
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.83''N, 14°32'17.89''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1955-06-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352020

lokalita: Zahrádky, u břehu Starozámeckého rybníku
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.83''N, 14°32'17.89''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352019

lokalita: mokřad u Starozámeckého rybníka mezi obcemi Zahrádky a Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.89''N, 14°33'20.93''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352017

lokalita: Česká Lípa, aus dem Höllengrunde
nejbližší obec: Kvítkov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'51.22''N, 14°30'40.25''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-06-25
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352038

5353d

lokalita: Jestřebí, mokré Molinietum podél rákosiště po L straně trati Jestřebí-Staré Splavy, 1,7-1,8 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.32''N, 14°37'11.76''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352005

lokalita: Jestřebí, slatinné louky mezi železniční tratí a Mlýnskou stokou
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.97''N, 14°35'56.89''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

lokalita: Česká Lípa, SPR Slunečný dvůr u Jestřebí, rybník Baronteich
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.74''N, 14°37'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352006

lokalita: na rašelinné louce mezi Jestřebím a Starými Splavy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.44''N, 14°37'1.24''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352007

lokalita: Slatina u Jestřebí, podél severní železnice
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.98''N, 14°37'0.94''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-07-26
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352008

lokalita: Rašeliny u Jestřebí, na začátku na suchém místě
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'41.01''N, 14°36'3.89''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-06-07
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352013

lokalita: Rašeliny u Jestřebí, louka u trati v horním rohu
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'25.32''N, 14°37'9.08''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-06-29
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352009

lokalita: Rašeliny u Jestřebí, na začátku na suchém místě
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'41.01''N, 14°36'3.89''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-06-29
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5354a

lokalita: Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.88''N, 14°43'57.92''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1863
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352055

lokalita: Mokrá louka u Mimoně
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'37.33''N, 14°43'48.26''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352047

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.88''N, 14°43'57.92''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352053

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.88''N, 14°43'57.92''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352054

lokalita: u malého lomu na svahu kopce Ralsko
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.60''N, 14°44'49.28''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352062

lokalita: Vrch Ralsko
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.60''N, 14°44'49.28''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352063

5354b

lokalita: Ralsko, na vápnité hlíně
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'57.57''N, 14°45'42.36''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5354c

lokalita: louka na L břehu Ploučnice 0,5 km JV RZ Mimoň
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.05''N, 14°42'41.45''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352022

lokalita: Čistai bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'21.04''N, 14°44'24.33''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352032

lokalita: Mimoň, rašelinná louka u Čisté
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'21.04''N, 14°44'24.33''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352033

lokalita: Torfwiese bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'21.70''N, 14°44'16.84''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352034

5354d

lokalita: Hvězdov
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.84''N, 14°46'55.90''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1862
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352030

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; J. Podpěra: 4. waisbeekeri; R. Řepka 1981: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica. Mimoň: Plauschnitz bei Höflitz
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'59.00''N, 14°45'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42264; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 52. Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13360122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

5355a

původní jméno: Čvančara: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Hamr, mokřiny na JV okraji jezera v Hamru. S. m. ca 314 m
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'47.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-29
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446884;
ID: 13360124

5355b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 2. Smržov: mokřadní louky na SV okraji obce,
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°57'17.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908721

5355c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451309

5356a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910122

5356b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 34. Mezofilní a vlhké louky J od Buršína
nejbližší obec: Buršín, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°5'51.00''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

5356d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mašov (Turnovsko), louka stát. statku Valdštýnsko, asi 10m od odvod. kanálu
souřadnice: 50°36'15.00''N, 15°9'5.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1956-06-11
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089343

5357a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0142_033209_515_T1.5
nejbližší obec: Alšovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'7.50''N, 15°14'9.85''E, ± 8m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6246876

5357b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0142_033209_787_T1.6
nejbližší obec: Bratříkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'18.10''N, 15°15'6.55''E, ± 61m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6248018

5357c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Malá Skála, rybníček v lese "Borek" mezi Turnovem a Malou Skálou
souřadnice: 50°37'24.35''N, 15°10'8.49''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928883

5357d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chuchelna, louky u rybníčku v S část obce
souřadnice: 50°36'18.66''N, 15°18'16.09''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

5358a

lokalita: Roztoky u Semil-Helkovice
nejbližší obec: Roztoky u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°39'17.40''N, 15°22'46.14''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1903-05-20
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352040

5358b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: r0035_034103_1249_T1.5
nejbližší obec: Bratrouchov, okres Semily
souřadnice: 50°41'54.56''N, 15°29'0.85''E, ± 18m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0035: r0035. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2003 - 15.07.2004
ID: 3344471

5358d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab. 8. sním. 2.: Krkonoše: Víchová n. Jizerou: aluviální poloha
nejbližší obec: Víchová n. Jiz., okres Semily
souřadnice: 50°37'52.00''N, 15°29'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515616

5359a

lokalita: Vítkovice, mokřad na břehu potoka 1 km VJV zastávky Vítkovice-hotel Praha
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'12.43''N, 15°32'46.75''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-06-18
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352068

5359b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab. 8. sním. 14,15.: Krkonoše: Vrchlabí: prameniště pod obcí Strážné, orient. SZ
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'56.00''N, 15°36'8.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5359c

lokalita: Štěpanice
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'40.96''N, 15°32'8.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-21
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352037

lokalita: Jilemnice, Lázně=V okraj města, mokrá louka, J. Soukup 20.5.1903 PR
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°36'46.15''N, 15°30'35.59''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-05-20
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352014

lokalita: Víchová nad Jizerou, kopec Chmelnice (621)
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'48.49''N, 15°30'24.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-05-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352021

5359d

lokalita: Vrchlabí-Harta, rašelinná louka
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'58.79''N, 15°37'33.27''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-05-18
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352004

lokalita: U Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'15.31''N, 15°37'42.81''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352016

lokalita: Louky u Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'55.59''N, 15°36'19.50''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

lokalita: U Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'55.59''N, 15°36'19.50''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352026

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; J. Podpěra: Carex goodenoughii typica; R. Řepka 1981: Carex nigra;
lokalita: B. Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'37.00''N, 15°37'10.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90163; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 13360121

5360a

lokalita: Krkonoše, luční enkláva Chaloupky v Zeleném sedle, 1,5 km Z od Pece pod Sněžkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'47.01''N, 15°43'10.69''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-08-15
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352073

lokalita: Krkonoše, Liščí hora, na nepoužívané cestě pod vrcholem směrem k Lyžařské boudě
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'32.94''N, 15°41'1.27''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-08-12
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352069

lokalita: Bobí bouda
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'13.36''N, 15°43'37.58''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352058

lokalita: Krkonoše, Fuchsbergbauden
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'8.42''N, 15°41'58.12''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-08-12
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

lokalita: Janské Lázně, Černá hora
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'5.04''N, 15°44'44.35''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-07-27
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352039

lokalita: Fuksenberg
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'35.84''N, 15°41'31.42''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1841
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352070

5360b

lokalita: Velká Úpa, svah pod lanovkou na Portášovy boudy, S obce, mokřad u potoka
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'50.09''N, 15°46'8.01''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-06-07
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352076

lokalita: Krkonoše, rezervace Černohorské rašeliniště SV od Jánských Lázní, přímo u centrálního jezírka
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'33.91''N, 15°45'2.23''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-08-16
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352043

lokalita: Krkonoše, Černohorská rašelina
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'38.66''N, 15°45'3.82''E
nadmořská výška: 1188 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-08-09
nálezce: J. Málková; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352052

lokalita: Krkonoše, Černohorské rašeliniště
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.84''N, 15°45'1.31''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-06-25
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

lokalita: Krkonoše, Černá hora
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.32''N, 15°44'59.74''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352046

lokalita: Mooswiese, Černá hora v Krkonoších
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'33.91''N, 15°45'2.23''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-08-15
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352042

lokalita: Krkonoše, bařiny na Černé hoře
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.51''N, 15°44'55.17''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-09
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352048

lokalita: Krkonoše, Mooswiese (bařina) na Černé hoře
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.84''N, 15°45'1.31''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-08-15
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352050

lokalita: Krkonoše, Mooswiese pod Schwarzschlagbaude
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.84''N, 15°45'1.31''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352051

5360c

původní jméno: Carex nigra
souřadnice: 50°38'43.83''N, 15°40'27.74''E, ± 32m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10300981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

5360d

lokalita: Dolní Maršov, Sluneční stráň, mokřad 1,5 km V od restaurace Rýchorka
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'1.36''N, 15°49'32.68''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1994-06-14
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352027

lokalita: Mooswiese u Janských Lázní
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'52.11''N, 15°46'0.74''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352023

5361a

lokalita: Rýchory, planina kolem Rýchorské boudy
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'34.15''N, 15°51'2.36''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-07-17
nálezce: K. Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352045

lokalita: Rýchory, cesta ze Žacléře na Rýchorskou boudu
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'8.98''N, 15°52'13.57''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1964-06-11
nálezce: V. Černík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352057

lokalita: Krkonoše, Rehorn, rašelinná luka na hřbetě
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'34.03''N, 15°51'8.27''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-07-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352044

5361b

lokalita: Vraní hory, hranice se Špičákem
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'20.70''N, 15°59'49.57''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1967
nálezce: M. Rejmánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

5361c

lokalita: Rýchory, slatina J od bývalého Rýchorského dvora
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'11.16''N, 15°52'17.92''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-07-31
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352031

lokalita: Riesengebrirge, východní svah údolí pod obcí Glasendorf, mokrá louka
nejbližší obec: Sklenářovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'54.10''N, 15°51'5.90''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1930-05-28
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352024

5361d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.20. sním. 11.: Krkonoše: Krenůvky (Žacléřsko), aluviální poloha, /JV Žacléře/
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'34.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-18
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9529111

5362b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937172

5362c

lokalita: Horní Adršpach, vlhká louka 250 m JV od osady Krčmov
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'7.17''N, 16°4'11.93''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-21
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

5362d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Adršpach, Quell-Lagen am Rand der Gemeinde Adršpach
souřadnice: 50°36'50.00''N, 16°7'30.00''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1971-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824313

5363b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Ruprechtice, S okraj obce vč. okraje lesa
souřadnice: 50°39'7.80''N, 16°16'16.72''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944228

5363c

lokalita: Teplice nad Metují, Horní Teplice, rašeliniště nad rybníkem 0,6 km ZJZ kóty 589,6 m Val
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'25.56''N, 16°10'28.98''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-31
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352010

5363d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pod šancemi
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'31.93''N, 16°15'54.51''E, ± 145m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819883

5364a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rybníčky u obory  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'0.40''N, 16°20'17.10''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-06-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5364c

lokalita: Rožmitál, mokřad S od Cikánského vrchu, 640 m JJZ Bobřího vrchu, 1 km SSZ od rozcestí žluté a modré cesty v lomu, S od
obce
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.20''N, 16°22'32.17''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-05-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352018

5445a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u0066_014224_3_R2.2
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'30.89''N, 13°13'25.64''E, ± 64m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5686637

5445b

lokalita: Načetín, SPR Načetínské rašeliniště, lag u sondy č. 20 na SV okraji rašeliniště
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'34.09''N, 13°16'10.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1990-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351991

lokalita: Načetín, SPR Načetínské rašeliniště, lag u sondy č. 20 na SV okraji rašeliniště
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'34.09''N, 13°16'10.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1990-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351992

5445c

lokalita: rašeliniště u Hory Svatého Šebestiána
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'48.07''N, 13°14'9.88''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1930-09-16
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351949

lokalita: Hora Svatého Šebestiána, rašeliniště
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'50.24''N, 13°14'15.99''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1921-07-02
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

5445d

lokalita: Sebestiansberges Moor
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'47.60''N, 13°15'3.73''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1912-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351968

5446a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hora Sv. Šebestiána, Klikvové rašeliniště
souřadnice: 50°34'43.00''N, 13°21'50.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: J. Váňa
pramen: Váňa J. (1962): Společenstva rašelinišť u Hory sv. Šebestiána. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2288491

5446b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u0205_023118_151_T1.5
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'34.40''N, 13°28'39.07''E, ± 92m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026751

5446c

lokalita: Jindřišská, podmáčená louka 0,4 km Z od obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'4.44''N, 13°24'52.23''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351960

lokalita: Jindřišská, podmáčená louka 0,4 km Z od obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'4.44''N, 13°24'52.23''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351961

lokalita: An feuchten […] bei Petsch
nejbližší obec: Blatno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'50.15''N, 13°20'56.29''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1844-06-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

lokalita: Petsch, s.c. s.a. PR
nejbližší obec: Blatno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'50.15''N, 13°20'56.29''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351952

5446d

lokalita: Červený Hrádek, na louce
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'50.64''N, 13°26'47.77''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-06-01
nálezce:  Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351955

lokalita: Červený Hrádek, louka
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'50.64''N, 13°26'47.77''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351956

lokalita: Červený Hrádek
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'50.64''N, 13°26'47.77''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-06
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351954

lokalita: Červený Hrádek, na zámecké louce
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.69''N, 13°26'31.39''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1845
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351948

lokalita: Červený Hrádek, Rothenhauser Fischhauswiese
nejbližší obec: Drmaly, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.07''N, 13°27'27.63''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

lokalita: Hochwiese bei Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'50.74''N, 13°26'26.45''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351957

lokalita: Rybníček v lese u Eisenbergu
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°32'53.73''N, 13°28'37.27''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351972

5447a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Albrechtice, Wiesenkomplex am nordostnördlichen Rand der Gemeinde Albrechtice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 13°31'30.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827688

5449a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kostomlaty, ve sníženině za sýpkou
souřadnice: 50°33'36.00''N, 13°52'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231717

5449b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u Bořislavi, při silnici
souřadnice: 50°34'54.00''N, 13°55'56.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-06-07
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232440

5449c

lokalita: Lhota, lesní potůček poblíž kopce Setenka Z od kóty Hora (=Lipská Hora)
nejbližší obec: Lukov u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°30'53.61''N, 13°53'36.37''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1934-07-09
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

5449d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Velemín (okr. Litoměřice), zarůstající vlhká louka na začátku Opárenského údolí, na levé straně cesty směrem od Velemína,
cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.59''N, 13°59'30.85''E, ± 85m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274014

5450a

lokalita: Deblik, Schlucht zum Zirkowitz
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'8.46''N, 14°2'34.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-05-14
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352001

5450b

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: Tab.II. 4. Babinské louky,
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°7'37.00''E
nadmořská výška: 450-650 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948479

5450c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sulejovice, levý břeh potoka, mezi odvodným kanálem a potokem
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°2'42.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-07-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2233412

5451b

lokalita: Dolní Chobolice, na bázi kopce Geltsch
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'2.15''N, 14°16'19.95''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1888-05-20
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5451d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: III.20. JZ svahy údolí Studeného potoka u obce Břehoryje
nejbližší obec: Břehoryje, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.01''N, 14°18'11.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 180-250 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964999

5453b

lokalita: Jestřebí, jižní břeh Hirnschner-Teiches
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'56.72''N, 14°38'12.10''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1938-07-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351998

lokalita: Jestřebí, jižní břeh Hirnschner-Teiches
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'56.72''N, 14°38'12.10''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351997

lokalita: Doksy, břeh Dokeského rybníku
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.48''N, 14°39'47.01''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351994

lokalita: Doksy, bažiny u břehů Velkého rybníka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'17.93''N, 14°39'17.26''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351982

lokalita: Louky u rybníka u Doks
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'32.91''N, 14°38'41.74''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1905-08-19
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'28.71''N, 14°39'46.34''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1899
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351977

lokalita: Velký rybník u Dokes
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'17.93''N, 14°39'17.26''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1899-05-16
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351983

lokalita: Doksy, Velký rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'18.86''N, 14°39'17.97''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1899
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351984

lokalita: Doksy, Velký rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'18.86''N, 14°39'17.97''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1899-05-16
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351985

lokalita: Velký rybník u Doks
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'30.12''N, 14°38'56.03''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1899-05-16
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351988

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'28.71''N, 14°39'46.34''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

lokalita: Doksy, callunetum u břehu Heideteichu
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'23.27''N, 14°39'26.57''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351986

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Velký rybník [= Máchovo jezero] u Dokes
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'2.00''N, 14°39'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1899-05-16
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 259821; ex herb. J. S. Novák; distr. phytogeogr. 52. Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13360118

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica. Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°39'41.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42247; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 52. Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13360116

5453c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 471. Dubá, Rozprechtice, niva Liběchovky 0,7-1 km Z od Rozprechtic;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°32'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559880

5453d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Wiesenkomlex bei Blatečky
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°35'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

5454a

lokalita: Břehyňský rybník, podél kanálu v lesním oddělení 82
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'31.14''N, 14°42'46.75''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-04-05
nálezce: D. Stančík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351989

lokalita: Doksy, státní rezervace Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'28.08''N, 14°42'15.33''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1966-05-23
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351987

lokalita: Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'50.01''N, 14°40'3.86''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-11
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351996

lokalita: Břehyně, na rašelině v Molinietu u rybníku, u obce
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'2.51''N, 14°42'24.29''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1932-09-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352000

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'17.81''N, 14°40'40.78''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-06-23
nálezce: B. Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351975

lokalita: Teich bei Hirschberg
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.71''N, 14°40'17.22''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-08-06
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'17.81''N, 14°40'40.78''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-08-10
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351974

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'36.32''N, 14°40'7.31''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1899-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351979

původní jméno: orig.: Carex vulgaris, next: Carex goodenoughii 1. typica et f. basigyna; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Dokez: V bařinách k Heidemühlské myslivně
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.00''N, 14°41'12.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-05-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42235; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 52. Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13360117

5454b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kuřívody; +R2.2 bodově, částečně přechod k T1.9
souřadnice: 50°33'34.34''N, 14°46'6.39''E, ± 158m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-11-28
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.1
ID: 13049059

5454c

lokalita: Bezděz, vlhké místo v písčitém boru podél železniční trati, 1,6 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'20.38''N, 14°42'38.19''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351963

5454d

lokalita: Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'27.82''N, 14°48'0.73''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

lokalita: V písečném lese u Bělé pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'15.05''N, 14°47'39.46''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1862-06
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351962

5455b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909658

5455c

lokalita: Bakov nad Jizerou, Zadní rybník Klokačka
nejbližší obec: Bílá Hlína, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'54.96''N, 14°54'39.61''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-06-24
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351959

lokalita: Wiesengraben um Klokoczka
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'17.92''N, 14°54'24.01''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351944

5456b

lokalita: Kacanovy, rybníček  v údolí jezírka SSV obce
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'35.55''N, 15°8'58.93''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351978

5456c

lokalita: Příhrazy, louka při S okraji obce
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'47.45''N, 15°4'36.68''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

lokalita: V Kotli na Mužském
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'51.09''N, 15°2'55.69''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1957
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351969

5456d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Žehrov u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°32'1.00''N, 15°5'52.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922653

5457a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /14/ Hrubá Skála: mokřad u rybníčka, O,4 km Z od Podhájí u Sedmihorek, jíly
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108417

5457b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0146_034121_566_R2.2
nejbližší obec: Tuhaň u Stružince, okres Semily
souřadnice: 50°34'8.80''N, 15°19'44.87''E, ± 40m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3376766

5457c

lokalita: Borek pod Troskami, chráněné území rašeliniště Vidlák mezi rybníky Vidlák a Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'28.93''N, 15°13'6.39''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351965

lokalita: Hrubá Skála, Mariánská vyhlídka, rašeliniště za Skautem, Z od vyhlídky
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'55.40''N, 15°11'30.87''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-28
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

lokalita: Na louce v Žehrovském údolí pod Lažany
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'43.59''N, 15°10'20.41''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1944
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351947

5458b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0144_034123_119_T1.5
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°35'12.12''N, 15°29'49.96''E, ± 59m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3380482

5458c

lokalita: Lomnice nad Popelkou, kopec Tábor, PP Jezírko pod Táborem, rybníček 1,1 km ZJZ od kostelíku na vrcholu kopce
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'23.72''N, 15°21'10.32''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351945

5459a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: l0132_034304_11_T1.5
nejbližší obec: Bukovina u Čisté, okres Semily
souřadnice: 50°33'1.15''N, 15°34'15.17''E, ± 61m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3399959

5459b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 8.Tab.4.č.sním.35.lok.24: Zálesní Lhota (Nový svět): vlhká louka, okraj silnice, 10m J božích muk na V okraji obce, orient.J.
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°35'16.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

5459c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bukovina, louka, 750 m JV chatového tábora, mezi potokem a cestou
souřadnice: 50°32'37.00''N, 15°34'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152962

5459d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 14.Tab.6.č.sním.62.lok.36: Bukovina: vlhká louka, 750m JV chatového tábora mezi potokem a cestou, orient.JJZ.
nejbližší obec: Bukovina, okres Semily
souřadnice: 50°32'19.00''N, 15°35'57.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388398

5460a

lokalita: bažinaté louky za Fořtem
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'54.79''N, 15°42'3.89''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-04-29
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352003

5460b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /1b/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k.ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček: Nelesní společenstva-mozaika skal (jde o
botanický průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778616

5460c

lokalita: Hostinné, pramenisko pod vrcholem Bradla, křídový pískovec
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'13.99''N, 15°43'46.28''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935-05-29
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

lokalita: Hostinné
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'25.78''N, 15°42'43.75''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1933-04-28
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351970

5460d

lokalita: Čermná, lesní břeh v Panském lese, nad obcí
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'40.53''N, 15°46'47.81''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-05-16
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351971

5461a

lokalita: Trutnov
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'15.42''N, 15°53'58.09''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-04
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351981

5461c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sním.4. Louka při P okraji silnice v Dol.Starých Bucích směr Horní Staré Buky, naproti domu čp.14, orient. J (pravidelně
zaplavovaná louka)
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'7.00''N, 15°51'21.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-07-05
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9781136

5461d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, mokrá louka S silnice Bohuslavice-St.Sedloňov u osady Sedmidomí
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.56''N, 15°59'34.97''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1988-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

5462a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 50. Louka v okolí Jestřebí boudy (osada Paseka), asi 3 km SSZ od M. Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236294

5462b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sním.15.lok.28. Střední část plošiny, mezi Kancelářským a Černým příkopem. Na lesní cestě. exp.SV.,
nejbližší obec: Adršpach, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'44.00''N, 16°6'53.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047439

5462c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 11. Vrch Kolčarka (nebo Holčárka), vrcholová část, (území 5462 čtverce sít.map.),
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.00''N, 16°3'44.00''E
nadmořská výška: 680-691 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879243

5462d

lokalita: Bohdašín, okraj písčité cesty ve smrčině 1,7 km VSV obce
nejbližší obec: Bohdašín nad Olešnicí, okres Náchod
souřadnice: 50°30'7.65''N, 16°7'25.06''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1998-06-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351942

5463a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Police n. Metují - Dědov, louky podél horního toku Klučanky
souřadnice: 50°34'8.00''N, 16°12'17.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-11
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5463b

lokalita: Hlavňov, 1 km S od křižovatky u studánky
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'59.57''N, 16°15'20.15''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1996-06-09
nálezce: J. Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351980

lokalita: Broumov, rybník Kačinec
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'27.20''N, 16°17'8.96''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-07
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352002

lokalita: Broumov, na rašelině
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'38.61''N, 16°19'22.56''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1895-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351995

5463c

lokalita: Police nad Metují, u rybníčků ve Zděřině
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'33.66''N, 16°13'20.53''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351966

5463d

lokalita: Božanov, mokré místo u cesty v březovém porostu 0,4 km ZSZ kóty 769,3 m Koruna
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'27.82''N, 16°19'2.37''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-08-10
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351964

lokalita: Machov u Police nad Metují
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'3.68''N, 16°16'37.08''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1944-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

5464a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rožmitál, po silnici do Šonov
souřadnice: 50°35'24.64''N, 16°23'13.87''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950072

5464b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 21. Louka SSZ od Ptačího vrchu, křemenný porfyt
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'43.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875816

5464c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Louky u Božanova  6
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.22''N, 16°19'59.62''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7083448

5541c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Stříbrná
souřadnice: 50°24'4.36''N, 12°34'28.10''E, ± 217m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10332258

5541d

lokalita: Kraslice, laggová partie rašeliniště Bažiňák, 1 km JV od kóty Jestřábí vrch (965)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'10.80''N, 12°36'45.03''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-14
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

lokalita: Přebuz, loučka podél Slatinného potoka asi 1,5-1,75 km SZ od osady Jelení
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'20.22''N, 12°38'57.98''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-12
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351872

lokalita: Přebuz, SPR Velké jestřábí jezero, podmáčená smrčina na JZ okraji rezervace
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'2.79''N, 12°35'16.49''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351863

lokalita: Přebuz, SPR Velké jestřábí jezero, podmáčená smrčina na JZ okraji rezervace
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'2.79''N, 12°35'16.49''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351864

lokalita: smrkový les u Kranichsee
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'22.73''N, 12°35'21.72''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1934-07-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1934-07-08
ID: 13351877

5542c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: SPR Malé Jeřábí jezero, 12 km SSZ Nejdku, na hranicích s Německem
souřadnice: 50°24'49.00''N, 12°40'19.00''E
nadmořská výška: 928 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1981-07-12
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M., Brdička I., Červená A., Sokolová L., Nesvadbová J. et Znamenaný P. (1981): Státní přírodní rezervace Malé jeřábí
jezero. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221767

5542d

lokalita: Horní Blatná, silně podmáčený okraj louky 1,2 km Z od osady Bludná
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'6.19''N, 12°47'50.56''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

lokalita: Horní Blatná, silně podmáčený okraj louky 1,2 km Z od osady Bludná
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'6.19''N, 12°47'50.56''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351867

5543c

lokalita: Boží Dar, Božídarské rašeliniště, louka v místech odbočení naučné stezky od zimního tyčového označení, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'19.07''N, 12°54'36.92''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-19
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351871

lokalita: Boží Dar, Božídarské rašeliniště, louka 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'30.50''N, 12°54'16.53''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-19
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351881

lokalita: Boží Dar, SPR Božídarské rašeliniště, rašelinná loučka 1,3 km SV od kóty 1115m Špičák
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'29.62''N, 12°54'13.09''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351879

lokalita: Boží Dar, SPR Božídarské rašeliniště, rašelinná loučka 1,3 km SV od kóty 1115m Špičák
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'29.62''N, 12°54'13.09''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351880

lokalita: Boží Dar, močálovitá rašelinná louka při stezce V od kopce Špičák
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'5.56''N, 12°54'8.78''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956-08-15
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

lokalita: Rašeliny u Božího Daru
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'22.73''N, 12°54'43.53''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1947
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351878

lokalita: Torfstich in der Mauthaus bei Gottesgab
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'35.24''N, 12°54'34.30''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1935-06-12
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351882

lokalita: Gottesgab Hochmoor
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'22.41''N, 12°54'42.47''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1931-07-22
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351875

lokalita: Gottesgab Moor
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'22.41''N, 12°54'42.47''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914-07-24
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351876

5543d

lokalita: Gottesgab, in Wiesenmoorstellen
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'39.74''N, 12°54'55.91''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1922-08-06
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351883

5544a

lokalita: Vejprty-Černý Potok, lesní mokřina ca 1 km Z obce
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'33.60''N, 13°4'2.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

lokalita: Vejprty-Černý Potok, lesní mokřina ca 1 km Z obce
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'33.60''N, 13°4'2.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351933

lokalita: Černý Potok, lesní mokřina 1 km Z obce
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'33.60''N, 13°4'2.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351934

5544b

lokalita: Vejprty, JZ úpatí Velké Špičáku, travnaté plochy na místě druhotného bezlesí mezi lesní silničkou a vrcholovým svahem
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'30.78''N, 13°4'56.60''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-07-09
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351911

5544c

lokalita: Pernštejn, v lese na svahu hory Hohe Hau nad obcí
nejbližší obec: Vykmanov u Měděnce, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'22.27''N, 13°2'49.25''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1949-07-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351874

5544d

lokalita: Měděnec, mokřad v široké serpentině silnice Měděnec-Petlery, 1,15 VSV obce
nejbližší obec: Kotlina, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'41.14''N, 13°8'30.87''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351891

lokalita: Měděnec, mokřad v široké serpentině silnice Měděnec-Petlery, 1,15 VSV obce
nejbližší obec: Kotlina, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'41.14''N, 13°8'30.87''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

5545a

lokalita: Výsluní, podmáčený okraj tůňky v malém opuštěném hliništi 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.90''N, 13°13'35.23''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351917

lokalita: Výsluní, podmáčený okraj tůňky v malém opuštěném hliništi 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.90''N, 13°13'35.23''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351918

lokalita: Výsluní, silně podmáčená louka a odvodňovací stružka 1,6 km S-SSV obce
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'33.19''N, 13°14'23.58''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351922

lokalita: Výsluní, silně podmáčená louka a odvodňovací stružka 1,6 km S-SSV obce
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'33.19''N, 13°14'23.58''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351923

lokalita: mokré louky při železniční trati nad obcí Výslunní
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'47.59''N, 13°12'34.18''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1965-06-20
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351927

5545b

lokalita: Strážky, rozbahněný břeh rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Strážky u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'44.40''N, 13°19'30.57''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

lokalita: Strážky, rozbahněný břeh rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Strážky u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'44.40''N, 13°19'30.57''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351925

lokalita: Křimov, prameništní mokřad 0,4 km JV obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'54.91''N, 13°18'23.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351928

lokalita: Křimov, prameništní mokřad 0,4 km JV obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'54.91''N, 13°18'23.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351929

lokalita: Strážky, mokřad 0,7 km SZ-ZSZ obce
nejbližší obec: Strážky u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.70''N, 13°19'21.45''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351930

lokalita: Strážky, mokřad 0,7 km SZ-ZSZ obce
nejbližší obec: Strážky u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.70''N, 13°19'21.45''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351931

lokalita: Křimov, prameniště v lukách 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'38.95''N, 13°17'36.09''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

lokalita: Křimov, prameniště v lukách 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'38.95''N, 13°17'36.09''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351936

5545c

lokalita: Volyně, mokřad 0,7 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'46.28''N, 13°12'17.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351903

lokalita: Volyně, mokřad 0,7 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'46.28''N, 13°12'17.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351904

5545d

lokalita: Kadaň, u silnice na S okraji elektrárny EPRU I, severně od města
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.45''N, 13°14'59.99''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-05-17
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351886

5546a

lokalita: Černovice, podmáčená louka u cesty J od sila, 1,5 km VJV-JV od vrchu Hradiště (594)
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'12.35''N, 13°21'36.02''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351909

lokalita: Černovice, podmáčená louka u cesty J od sila, 1,5 km VJV-JV od vrchu Hradiště (594)
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'12.35''N, 13°21'36.02''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

lokalita: Černovice, podmáčená louka na P břehu Podkrušnohorského přivaděče 0,75 km J od Černého vrchu (407), 0,75 km SV-VSV
od nádraží v obci
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'42.25''N, 13°22'41.83''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351914

lokalita: Černovice, podmáčená louka na P břehu Podkrušnohorského přivaděče 0,75 km J od Černého vrchu (407), 0,75 km SV-VSV
od nádraží v obci
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'42.25''N, 13°22'41.83''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351915

lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'50.56''N, 13°24'5.24''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351916

5546c

lokalita: Spořice, luční příkop pod rybníkem nad obcí
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'50.61''N, 13°22'48.32''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-05-26
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351907

lokalita: Sporitzer Wiesen
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'23.40''N, 13°23'46.48''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-05-22
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351898

lokalita: Sporitzer Wiesen
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'23.40''N, 13°23'46.48''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-06-30
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

lokalita: Spořice, rybniční příkop
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'31.38''N, 13°23'44.54''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351900

lokalita: u rybníků u obce Spořice
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'20.45''N, 13°23'56.59''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351897

lokalita: Vor Sporitz
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.98''N, 13°23'30.54''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351902

lokalita: Chomutov, vodní příkop u Spořického rybníku
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'47.41''N, 13°23'39.28''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351905

lokalita: Graben bei Sporizer Teich
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'47.83''N, 13°22'55.92''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351906

5549b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chrášťany u Podsedic, louka západně vrchu Oltářík (Hrádek)
souřadnice: 50°29'19.00''N, 13°55'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1518354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

5550a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sulejovice, poblíž železnice na pravé straně proti zastávce (?)
souřadnice: 50°29'54.00''N, 14°2'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-06-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231772

5552d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 530. Ješovice, lesní cesta a lesní porosty v Borovém lese severozápadně obcee Ješovice k Hraběcí kapli;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'41.00''N, 14°25'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560805

5553b

lokalita: Kokořínsko, Plané doly, postranní údolí, mokrá louka
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°28'28.07''N, 14°35'17.70''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351921

5553c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: tab. 4/sn.5. Kanina: 1,7 km ZJZ od obce, údolí Pšovky
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°34'36.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1990-07-18
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545086

5554b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 75. Bezvodé údolí v lese 1,5 km SZ od obce Březinka
nejbližší obec: Březinka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.20''N, 14°45'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

5554c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 419. Skalsko, niva Skalského potoka mezi obcí Skalsko a železniční zastávkou Sudoměř;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.00''N, 14°44'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558366

5555a

lokalita: Velký Rečkov, rezervace Rečkov na L břehu Rokytky
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.66''N, 14°54'27.48''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: M. Molíková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351939

lokalita: Rašeliniště na L břehu Bělského potoka mezi papírnou a Rečkovem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'47.66''N, 14°53'27.35''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1955
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351938

lokalita: Bakov nad Jizerou, rezervace Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.09''N, 14°54'28.49''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-05-22
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351940

5555b

lokalita: Bakov nad Jizerou, Baba
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'1.16''N, 14°56'27.64''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-06-12
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351919

5555c

původní jméno: orig.: Carex acuta nigra;
lokalita: Am Teichrand b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.00''N, 14°54'31.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. Himmer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266908; ex herb. F. Berchtold; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13360107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

5555d

lokalita: Baba  u Kosmonos
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'40.50''N, 14°56'39.38''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351901

lokalita: Mladá Boleslav, vlhký příkop
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'22.16''N, 14°56'9.92''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1856-05-17
nálezce: S. Chlupatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351873

5556c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: h0177_033416_98_K1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'29.69''N, 15°1'3.04''E, ± 152m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328102

5556d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Vlčí Pole; kosená louka v minulosti dosévaná, odvodněná a neobhospodařovaná, část s ostřicemi by se dala možná oddělit,
ale pronikají sem druhy T1.5, místy náznak T1.1
souřadnice: 50°25'3.39''N, 15°7'33.51''E, ± 92m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2013-09-07
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13064727

5557b

lokalita: Prachov
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'37.29''N, 15°18'42.17''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1902-08-28
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351912

lokalita: vlhké křoviny u Horního Lochova
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'41.78''N, 15°17'44.61''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1872-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

5557c

lokalita: Jičín, Netolice, mokrá louka
nejbližší obec: Příchvoj, okres Jičín
souřadnice: 50°26'9.17''N, 15°14'35.77''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1891-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351896

5557d

lokalita: ve vlhkém lese pod Křelinou
nejbližší obec: Bukvice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'3.17''N, 15°16'56.63''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce:  Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351887

5558a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Železnice, louky a křoviny podél Ploužnického potoka V obce
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.55''N, 15°23'49.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911380

5558d

lokalita: Kamenice, Kamenický les, stará pískovna cca 2,2 km VSV od odbočky na Kamenice z hlavní silnice Jičín – Hořice
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'9.00''N, 15°29'45.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352257

5559a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: h0082_034319_43_R1.4
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'30.49''N, 15°34'23.23''E, ± 5m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Josef Dovala
pramen: Josef Dovala. h0082: h0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3409003

5559b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 6.Tab.4.č.sním.157.lok.81: Borovnička (Klebš): rašelinná loučka, 300m J rybníka, mezi potokem a lesem, 20m Z cesty,
orient.SSV.
nejbližší obec: Borovnička, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°39'5.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-11
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387673

5559c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chráněné naleziště Černá louky (Lázně Bělohrad, okr. Jičín), před tůní u olšiny
souřadnice: 50°25'52.00''N, 15°34'16.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965-06-05
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1970): Příspěvek k poznání rostlinného krytu chráněného naleziště "Černá louka" u Lázní Bělohradu. - Pr. a
Stud. - Přír., Pardubice, 2: 41-51.
projekt: ČNFD
ID: 2399204

5559d

lokalita: Lázně Bělohrad, slatinné louky u červeně značené cesty 1 km JV města
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'14.66''N, 15°35'41.24''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351890

lokalita: Lázně Bělohrad, slatinná louka po L straně sinice Miletín-Lázně Bělohrad, u osady Brdík, 1,9 km V od města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'42.09''N, 15°36'48.62''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351893

5560a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: h0093_034411_34_T1.5
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'53.36''N, 15°40'56.21''E, ± 63m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0093: h0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3413380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

5560b

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. TU, Chotěvice, lesní polostinná louka na severně exp. svahu nad údolím Kateřinského potoka, loco Pytlácká
louka, 850 m JZ od osady Ves Sv. Kateřiny. S. m. 440 m
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'58.00''N, 15°45'56.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2000-05-15
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558613; distr. phytogeogr. 56d Království;
ID: 13360111

5560c

lokalita: Rašeliniště pod Chroustovem
nejbližší obec: Chroustov u Miletína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'57.67''N, 15°40'38.31''E
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1972
nálezce:  Břicháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351895

lokalita: Miletín, louka pod zámeckým parkem 1953 Břicháček HR
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'16.99''N, 15°40'36.35''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1953
nálezce:  Břicháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351870

lokalita: Lesní cesta při okraji lesa Miletínského k Chroustovu
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'4.32''N, 15°40'40.02''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942
nálezce:  Břicháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351888

lokalita: Miletín, houští u pramenů potůčku u Chroustova
nejbližší obec: Chroustov u Miletína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'56.83''N, 15°40'37.73''E
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1941
nálezce:  Břicháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351894

5560d

lokalita: Dvůr Králové nad Labem, slatinná loučka po L straně silnice k nádraží, u bývalého koupaliště 0,6 km SSV od nádraží u města
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'9.34''N, 15°48'8.38''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

5561a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.86''N, 15°53'18.54''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856043

5561b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: h0188_034419_69_T1.5
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'9.54''N, 15°54'59.90''E, ± 69m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417493

5561c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: (2006) Království (56d): Lom u Ferdinandova: lok.se nachází na ZSZ okraji obce Ferdinandov 5,4km VSV od Dvora Králové
(okr Turnov), jde o malý pískovcový lom s kamenitým až hlinitým dnem, místy silně podmáčeným, na několika místěch jsou
vytvořena jezírka, v střed.části nízkostébla louka.
nejbližší obec: Ferdinandov u Dvor.K, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8370399

5561d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: h0188_034419_76_T1.5
nejbližší obec: Kladruby u Kohoutova, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'36.64''N, 15°54'59.40''E, ± 44m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417516

5562a

lokalita: Havlovice-Náchodec, mokrá louka
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°28'24.02''N, 16°2'52.37''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1986
nálezce: A. Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

lokalita: Havlovice, loco Ráj
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'45.15''N, 16°2'34.75''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1952-04-29
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351926

původní jméno: K. Šumberová: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Trutnov, Červenokostelecko. Havlovice (u Úpice): komplex pstruhových sádek pod rybníkem Jindra při jižním
okraji obce, 0,8 km JV od kaple a mostu přes Úpu v centru obce. S. m. 330 m; v tarasu napuštěné pstruhové sádky
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'60.00''N, 16°2'28.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618707; distr. phytogeogr. 56e Červenokostelecké Podkrkonoší;
ID: 13360110

5562b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 21. Podél lesního potoka od pramene asi 500 m V od křížovatky na V okraji Horního Kostelce až k okraji lesa nedaleko
samoty V Pustinách
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235649

5562c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Příloha 1.lok.12. Dědečkovo údolí: lokalita je tvořená nivními loukami podél toku Olešnice. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'13.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368282

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Česká Skalice: rezervace Dubno SV města (les asociace Melampyro-Carpinetum, druhově bohatá louka asociace Molinietum
coeruleae)
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

5562d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368458

5563a

lokalita: Pavlišov, rašelinná louka
nejbližší obec: Pavlišov, okres Náchod
souřadnice: 50°27'8.89''N, 16°10'12.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1888-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351908

5563b

lokalita: Machov, na bařinách mezi hřbitovem a Dolečkem
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'45.94''N, 16°16'48.35''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351937

5563c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Orlické hory, Česká Čermná, 100 m JZ od hřbitova, mezi dvěma odvodňovacími příkopy
souřadnice: 50°23'60.00''N, 16°13'45.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1977-07-01
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1986): Syntaxonomie společenstev se smilkou tuhou (Nardus stricta) v Krkonoších a Orlických horách. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2061584

5567c

lokalita: Bílá Voda, lesní prameniště Bílého potoka 0,65 km ZJZ kóty Muflon (573.8)
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'46.63''N, 16°52'36.07''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

lokalita: vlhká louka u bývalé obce Růženec, JZ od obce Bílá Voda, mírný svah
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'16.40''N, 16°52'30.34''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351869

5567d

lokalita: u lesní cesty na kopci Hoher Stein u obce Horní Hoštice
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'42.63''N, 16°55'56.84''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351884

5638d

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: 31. Hranice: rašelinná louka, hraniční potok, asi 0,7 km Z od hraničního přechodu
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'18.00''N, 12°9'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502888

5639c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0188_111109_13_T1.5
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°19'5.77''N, 12°10'56.57''E, ± 45m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3453058

5640d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kraslice, Quell-Lage am südl. Rand der Landstrasse ca.2km westl. von Kraslice
souřadnice: 50°19'18.00''N, 12°29'5.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

5641a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bublava
souřadnice: 50°22'38.73''N, 12°30'39.54''E, ± 240m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-21
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10330988

5641b

lokalita: Nejdek, zavodněná strouha v areálu bývalého dolu Cíňák, 2,5 km Z osady Jelení
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'52.05''N, 12°37'50.16''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351854

lokalita: prameniště mezi obcí Přebuz a vrchem Skalisko (913), 1 km ZJZ od kóty
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'0.38''N, 12°38'7.69''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-14
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351824

lokalita: Přebuz, rašelinné louky 0,7 km JV kóty 929 Vlčí hora
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'9.30''N, 12°37'49.91''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351826

lokalita: Přebuz, rašelinné louky 0,7 km JV kóty 929 Vlčí hora
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'9.30''N, 12°37'49.91''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351827

lokalita: Přebuz, Z okraj rezervace Velký močál, 3,3 km SSV obce
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'25.95''N, 12°37'7.27''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

lokalita: Přebuz, Z okraj rezervace Velký močál, 3,3 km SSV obce
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'25.95''N, 12°37'7.27''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351848

lokalita: Odvodněné rašeliniště u Rolavy
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'50.74''N, 12°36'9.93''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351838

5641c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kraslice, Svatava-Aue am südl.Rand von Kraslice
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°31'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828197

5641d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 34. Heřmanov [5641d]: niva Skřiváně - 2 km dlouhý úsek podél potoka od křižovatky lesních cest 1,8 km SV od Heřmanova
až po silnici Jindřichovice - Šindelová (zrašelinělé louky, okraje smrčin), 615-640 m n. m. (J. Han), 615-640 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'17.00''N, 12°37'54.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621284

5642a

lokalita: Rudné, rašelinná louka za obcí vpravo pod silnicí do obce Přebuz 1,3 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'31.51''N, 12°40'29.63''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-15
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351817

lokalita: Nejdek, slatinné louky 5 km SZ obce
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'19.60''N, 12°40'21.88''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5642b

lokalita: Horní Blatná, svahové rašeliniště 1 km JZ od žel. stanice u obce, sušší porost nad L břehem potoka
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'50.59''N, 12°45'55.58''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351837

lokalita: Pernink, podmáčená louka nad lesem 1,4 km SV obce
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'18.81''N, 12°47'56.74''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351828

lokalita: Pernink, podmáčená louka nad lesem 1,4 km SV obce
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'18.81''N, 12°47'56.74''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351829

lokalita: Horní Blatná, lesní cesta na S svahu Liščí hory (992), 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'38.32''N, 12°45'11.43''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351833

lokalita: Horní Blatná, lesní cesta na S svahu Liščí hory (992), 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'38.32''N, 12°45'11.43''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351834

lokalita: Horní Blatná, hliniště u hájovny Vlčina, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'60.00''N, 12°45'15.14''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

lokalita: Horní Blatná, hliniště u hájovny Vlčina, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'60.00''N, 12°45'15.14''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351841

5642c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 79. Nejdek: obec Lesík [5642c]: vlhké louky u J přítoku přehrady Lesík, asi 600 m ZSZ od kóty Bezinky (701 m), 615-640 m n.
m. (M. Štech)
souřadnice: 50°18'42.00''N, 12°41'46.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622391

5642d

lokalita: Pernink, PR Oceán, mokřiny ve smrčině 1,7 km J obce
nejbližší obec: Oldřichov u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'38.62''N, 12°47'7.02''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-21
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351803

5643a

lokalita: Boží Dar, NPR Božídarské rašeliniště, lesní mokřad 0,9 km VJV od vrchu Špičák (1115.4)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.38''N, 12°54'13.40''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351858

lokalita: Boží Dar, NPR Božídarské rašeliniště, lesní mokřad 0,9 km VJV od vrchu Špičák (1115.4)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.38''N, 12°54'13.40''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351859

lokalita: Boží Dar, malé rašeliniště 1,5 km VSV kóty 1004 Nový Rok
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'37.82''N, 12°54'24.22''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

lokalita: Boží Dar, malé rašeliniště 1,5 km VSV kóty 1004 Nový Rok
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'37.82''N, 12°54'24.22''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351851

lokalita: rašelinná louka na Plešivci nad osadou Abertamy
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'49.45''N, 12°50'25.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1962-07-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351822

5643b

lokalita: Krušné hory, horní louky na Keilberku
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'53.18''N, 12°58'10.24''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1924-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351855

lokalita: Krušné hory, horní louky na Keilberku
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'53.18''N, 12°58'10.24''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351857

lokalita: Krušné hory, horní louky na Keilberku
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'53.18''N, 12°58'10.24''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351856

5643c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0199_112108_524_T1.5
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'54.97''N, 12°49'58.12''E, ± 67m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

5643d

lokalita: Schlackenwerth, In Thiergarten auf Wiese
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'6.72''N, 12°56'14.32''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1839
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351771

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Ostrov-Maroltov: prameniště v louce asi 700 m ZSZ-SZ od kaple v obci. S. m. 557 m. 502036 s.
š., 125823 v. d.
nejbližší obec: Maroltov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'36.00''N, 12°58'23.00''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2015-07-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641732; phytogeogr. distr. 25a Krušnohorské podhůří vlastní;
ID: 13360100

5644a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Háj (Krušné hory), 1,1 km VJV obce, 0,2 km JJZ od K¨onigova mlýna
souřadnice: 50°23'42.00''N, 13°0'37.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-07-06
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701406

5644b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u0106_014422_137_L9.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Perštejna, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'31.13''N, 13°4'59.20''E, ± 46m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0106: u0106. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.11.2000 - 10.11.2002
ID: 5745215

5644c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Damice, Hangquell-Lage westlich von Damice
souřadnice: 50°20'0.00''N, 13°0'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

5644d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'3.97''N, 13°6'12.90''E, ± 164m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11103752

5645a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Klášterec nad Ohří, komplex luk u rybníka severně města
souřadnice: 50°23'50.00''N, 13°10'58.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Zur phytozönologischen Bewertung der Feuchtwiesen mit Cirsium palustre in
Nordwestböhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 9: 153-166.
projekt: ČNFD
ID: 1789570

5645c

lokalita: Kadaň, Seewiese u Dohnau (býv obec Donín, ve vojenském prostoru Doupov)
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'35.77''N, 13°12'40.22''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1927-05-25
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351802

5649a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 9./S/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy,-Malá fořtanka - louka
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'10.00''N, 13°52'48.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: M. Svoboda
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426513

5650b

lokalita: vlhké místo v lese mezi obcemi Mšené a Budyně
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'12.24''N, 14°7'57.06''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1947-05-25
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

5653a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 548. Lhotka u Mělníka, skály nad tratí 0,3-1,1 km S od železniční stanice Lhotka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'11.00''N, 14°32'36.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561153

5653c

lokalita: Jelenice, louky mezi Pšovkou a rezervací Polabská černava,
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.03''N, 14°32'34.74''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351800

5655b

lokalita: Chlum nad Jemníky
nejbližší obec: Jemníky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'40.06''N, 14°55'57.66''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1948
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351852

lokalita: Mladá Boleslav, Chlum
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'47.39''N, 14°55'39.24''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1898-06
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351836

5656a

lokalita: vlhká strouha po P straně silnice do Pěčic, 800 m SSZ od S okraje obce
nejbližší obec: Úherce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'39.90''N, 15°0'4.86''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964-07-28
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351820

lokalita: V pěčické bažantnici
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'7.66''N, 15°1'1.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

5656c

lokalita: Jabkenice, na vlhké strouze po P straně silnice do Pěčic, 800 m od konce Jabkenic
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'13.92''N, 15°0'33.43''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351799

lokalita: Jabkenická obora
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'0.44''N, 15°1'57.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351781

5656d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tuchom; zarůstající druhově bohaté louky
souřadnice: 50°20'29.53''N, 15°8'32.43''E, ± 258m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12930459

5657a

lokalita: Libáň, v Bažantnici u Starých Hradů
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'16.97''N, 15°13'5.10''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1910-05-05
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351846

5658d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°18'31.00''N, 15°27'58.36''E, ± 263m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10334308

5659a

lokalita: Lázně Bělohrad, v lese Bučina u obce Mezihoří
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'56.98''N, 15°32'4.62''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1940-07-20
nálezce:  Jedlička
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

5659b

lokalita: Červená Třemešná, pod lokalitou "Nebesa",  vlhká louka cca 250 m ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'57.00''N, 15°38'22.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352256

lokalita: Miletín, Sůlek 1,3 km ZJZ od kostela v Miletíně a asi 470 m SZ od silnice na Hořice (PP Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'57.69''N, 15°39'41.81''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351861

lokalita: Louka u Teimerů (Hořice, Lukavec)
nejbližší obec: Chlum u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.15''N, 15°37'44.05''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965
nálezce:  Břicháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351845

lokalita: Dachovy, vysoký les
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.43''N, 15°38'25.90''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-08-12
nálezce:  Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351842

5660a

lokalita: Miletín, vlhká louka Sůlek 1,1 km JZ -ZJZ od kostela v Miletíně SZ od silnice na Hořice (PP Miletínská bažantnice), mokřinka u
začátku odvodňovacího příkopu
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'50.60''N, 15°40'2.51''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351853

5660b

lokalita: Lanžov, louka u potoka
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'9.64''N, 15°45'28.94''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1933-05-10
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

5660d

lokalita: Račice, travnatá stráň nad železniční zastávkou
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'41.91''N, 15°47'29.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-10
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351774

lokalita: Lužany, na slatinné louce Z od lesa V hustých
nejbližší obec: Žíželeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'0.29''N, 15°46'21.94''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-06-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351795

lokalita: na kopci Vilimka nad obcí Račice nad Trotinou
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'52.52''N, 15°48'13.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-06-01
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351777

5661a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: SV Čechy, louka na okraji lesa mezi Hustířany a Velichovkami
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°49'59.00''E, ± 250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1942): Příspěvek k poznání Cariceta Davallianae v severovýchodních Čechách. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk,
Praha, 13: 1-6 (separ. 1942).
projekt: ČNFD
ID: 2466008

5661b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: U Velichovek (Jaroměřsko), na lukách v okolí velichovské slatiny
souřadnice: 50°21'20.00''N, 15°55'25.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239299

5661c

lokalita: okolo rybníka u obce Holohlavy
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'54.50''N, 15°51'48.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-05
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

lokalita: Jaroměř, vlhké louky
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'51.53''N, 15°53'48.09''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351806

5661d

lokalita: Josefov, louky u obce Rasošky
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'21.43''N, 15°54'58.26''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1904-06-09
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351784

lokalita: mokré louky u obce Rasošky
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'35.53''N, 15°55'6.41''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-06-14
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351788

lokalita: Josefov, mokré louky
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.86''N, 15°56'23.23''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-06-14
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351801

5662a

lokalita: Rozkoš u České Skalice, na louce S od Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'29.63''N, 16°4'24.63''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-01
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351849

5662b

lokalita: Nové Město nad Metují, na vlhké louce v severní části katastru města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.30''N, 16°9'6.76''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-05-14
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

lokalita: Nové Město nad Metují, vlhká louka k Vrchovinám
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'36.46''N, 16°8'35.87''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-05-28
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351819

lokalita: Nové Město nad Metují, na louce u potůčku na S okraji města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.30''N, 16°9'6.76''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-06-06
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351815

5662d

lokalita: na okraji lesa Jáselný mezi Novým Městem a Vršovkou
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'48.69''N, 16°7'28.64''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-22
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351791

lokalita: na okraji lesa Jáselný u Nového Města nad Metují
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'8.89''N, 16°7'49.46''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-22
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351796

lokalita: Nové Město nad Metují, na vlhkých místech v lese Jáselný k Vršovce
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°19'54.13''N, 16°8'0.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-05-25
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351792

lokalita: Dobruška, u lesní cesty v revíru Halín
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'57.38''N, 16°7'49.31''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1878-05-07
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

lokalita: feuchte Waldwege bei Běstvin
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.14''N, 16°8'20.36''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1878-05-07
nálezce: J. Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351780

5663a

lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, lesní louka na svahu v údolí Olešenky cca 750 m VSV od osady Peklo
nejbližší obec: Jizbice u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°22'58.00''N, 16°11'41.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350000

lokalita: Dobrošov, malé rašeliniště cca 150 m J od rybníčka u hájovny JVV obce
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'58.58''N, 16°12'26.89''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351862

lokalita: v močálu louky u Přibyslavi
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'32.14''N, 16°10'1.92''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-19
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351831

5663b

lokalita: Rzy, vlhká louka v údolí levostranného přítoku Olešenky pramenícího SZ od Čihadla 2,2 km V-VJV od kostela v Novém
Hrádku,"Pod Končinami"
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'17.12''N, 16°16'22.53''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351812

lokalita: Rzy, vlhká louka a olšina proti odbočce na Dlouhé v nivě Olešenky,"Pod vilami"
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'49.25''N, 16°16'33.66''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

lokalita: Rzy, prameniště nad levým břehem Olešenky cca 100 m V od mostu přes ní, pod silnicí Rzy-Olešnice
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'49.74''N, 16°16'43.39''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351823

lokalita: Olešnice v Orlických horách, vlhká louka v nivě Olešenky pod silnicí na Rzy cca 200 m Z od obočky na Lužany
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'6.84''N, 16°17'22.02''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351825

lokalita: Rzy, nekosená louka na pravém břehu Olešenky 1,7 km V od kostela v Novém Hrádku 150 m S odbočky cesty do údolí
levostranného přítoku Olešenky pramenícího SZ Skutiny
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'33.00''N, 16°16'2.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352255

lokalita: Rzy, mokrá louka v oblouku silnice 1,5 km VJV (-V) od kostela v Novém Hrádku ("Vachta")
nejbližší obec: Ducháček 1999 herb Duch, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.62''N, 16°15'51.79''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351811

lokalita: Rzy, u cesty v údolí levostranného přítoku Olešenky cca 200 m od soutoku s Olešenkou 1,8 km V od kostela v Novém
Hrádku,"Forejtek"
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.23''N, 16°16'12.65''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351814

lokalita: Borová, vlhká louka na mírném svahu asi 1,8 km JV od kostela v Borové u hranic s Polskem (PP Rašelina)
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°22'39.79''N, 16°16'10.91''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

lokalita: Orlické hory, mokrá louka u obce Olešnice
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'26.32''N, 16°19'25.25''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351830

5663c

lokalita: Bystré, vlhká louka při potůčku SZ obce
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'38.96''N, 16°14'45.67''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955-06-01
nálezce: F. Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351790

lokalita: Ohnišov, kotlina pod svahem zv. Panská stráň, rašelinné prameniště
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'45.72''N, 16°12'17.69''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-06
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351775

5663d

lokalita: u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'17.34''N, 16°17'34.59''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-17
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351783

lokalita: na louce u osady Šediviny
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'29.74''N, 16°18'42.62''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351772

lokalita: Bystré, vlhká louka SZ obce
nejbližší obec: Bystré v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'34.65''N, 16°15'33.90''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

5664a

lokalita: Olešnice v Orlických horách, okraj vozové cesty k polské hranici, 700 m nad chatou Číhalka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'37.95''N, 16°21'41.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1990-06-22
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351832

lokalita: horní louka Vogelwiese na Vrchmezí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'3.27''N, 16°21'40.64''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351808

5664c

lokalita: Šerlich, chráněné území Bukačka, lesní loučky v okolí cesty cca 1,7 km SSZ od Šerlichu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.00''N, 16°22'36.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352254

lokalita: Sedloňov, Orlické hory, PR Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'10.44''N, 16°22'36.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-08-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351797

lokalita: Sedloňov, Orlické hory, PR Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'10.44''N, 16°22'36.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1979-08-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351798

lokalita: horní louka nad Deštnou
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.64''N, 16°20'31.27''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

lokalita: horní louka nad Deštnou
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'23.80''N, 16°23'10.12''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351785

lokalita: horní louka Vogelwiese na Vrchmezí
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'55.31''N, 16°21'30.47''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351807

lokalita: sušší lokalita nad obcí Ober-Sattel
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'58.09''N, 16°20'18.60''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1878-05-23
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351793

lokalita: trockene Holzschlage bei Obersattel
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'58.09''N, 16°20'18.60''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1878-05-23
nálezce: J. Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351794

lokalita: paseka na Sattler koppe, rula
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'38.72''N, 16°21'14.22''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1878-05-20
nálezce: J. Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351804

lokalita: Sattler-koppe, paseka na JZ svahu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'38.72''N, 16°21'14.22''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1878-05-20
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

5664d

lokalita: Trčkov, chráněné území Trčkovská louka cca 1,3 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.45''N, 16°25'38.14''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351773

lokalita: Trčkov, chráněné území Hraniční louka cca 2,8 km SSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'25.31''N, 16°25'9.87''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351786

5667b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 22. (73a/5667) Travná: svahové prameniště (JV exp.) na levostran. přítoku potoka Javorník, 0,7km JJZ od kostela Panny Marie
Salettské.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.00''N, 16°55'25.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295588

5667d

lokalita: Nové Vilémovice-Hraničky, svahové prameniště Vojkovického potoka, 0,6-0,8 km JV kóty Hraniční vrch (859.4)
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'49.76''N, 16°58'25.38''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351776

5668a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Slezsko, Javorník ve Slezsku, rašeliny údolí Račího pot. cca 2 km V města
souřadnice: 50°23'27.00''N, 17°2'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-08-10
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

5668b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 35. (74a/5668) Velká Kraš: břehy Černého potoka při ústí do Vidnávky a okraj silničky přes mostek, 1,8km JZ od kostela ve
Vidnavě.
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 17°9'45.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296056

5668d

lokalita: Kobylá, vysychající mlak v dubo-bukovém porostu, 1.6 km JZ železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'35.85''N, 17°6'55.67''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1998-07-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351789

5669a

lokalita: Malá Kraš, SM les u olšiny nad cestou podél Černého potoka, 3.7 km VJV-JV nádraží Velká Kraš
nejbližší obec: Malá Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'10.70''N, 17°9'57.66''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1998-07-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351810

lokalita: Vidnava, u cesty ve Farském lese k opuštěnému kaolínovému lomu 1,8 km JV od náměstí ve městě
nejbližší obec: Dolní Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'34.15''N, 17°11'17.09''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996-11-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351818

lokalita: Vidnava, slatinné louky poblíž státní hranice
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'58.39''N, 17°11'50.08''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Slezsko, Vidnava, písčitý bor JV města, cum Corynephorus canescens. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Dolní Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'49.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-05-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408142;
ID: 13360101

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Silesia. Vidnava, rašelinné louky ke st. hranici. S. m ca 240 m
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.00''N, 17°11'57.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380167; distr. phytogeogr. 74a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 13360102

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Silesia. Vidnava, rašelinné louky u st. hranice. S. m ca 240 m
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.00''N, 17°11'57.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-29
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380151; distr. phytogeogr. 74a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 13360103

původní jméno: orig.: Carex cespitosa; V. Grulich 2007-09-04: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora silesiaca: Vidnava: slatinné louky poblíž polských hranic
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'3.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-21
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566992; distr. phytogeogr.;
ID: 13360105

5669c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 56. (74a/5669) Stachlovice: lesní mokřad a lesní mokrá slatin.louka s olší u soutoku Černého a Červeného potoka, 1,4km JJZ
od obce.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'38.00''N, 17°10'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

5738b

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: 50. Pastviny: lesní rybníčky a rašelinná louka, 4,5-5 km JZ od osady (nejzápadnější bod ČR)
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'7.00''N, 12°5'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503179

5738d

lokalita: Kamenná, rybník u samoty Černý Luh J od obce
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'40.90''N, 12°9'48.98''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1964-07-19
nálezce: V. Skalický; A. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351743

5739a

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: /83b/ Novosedly u Pastvin: rašelinné louky na JV okraji Nového rybníka
nejbližší obec: Novosedly u Pastvin, okres Cheb
souřadnice: 50°16'35.00''N, 12°10'38.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880487

5739c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mokřiny, Bachaue zwischen Mokřiny und Vernéřov
souřadnice: 50°12'46.00''N, 12°13'37.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829189

5739d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0196_111125_49_L9.2B
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'56.45''N, 12°16'31.84''E, ± 288m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5740a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Horní Luby, Lubinka-Aue zwischen Horní Luby und Dolní Luby
souřadnice: 50°15'40.00''N, 12°22'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829043

5740b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Luby, Aue des Baches Valtéřovský potok nordöstlich der Gemeinde
souřadnice: 50°16'15.00''N, 12°25'5.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1955965

5740c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Plesná, cca 600 m VSV od kostela, vlhká louka
souřadnice: 50°13'26.10''N, 12°21'7.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-08-21
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916316

5740d

lokalita: Cheb, louka u obce Fasattengrűn
nejbližší obec: Božetín, okres Cheb
souřadnice: 50°13'57.00''N, 12°25'34.20''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-05-29
nálezce:  Schleicher
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351737

5741a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PP Studenec, niva Studeneckého potoka, 700 m Z obce Studenec, 3 km SZ obce Oloví (okr. Sokolov)
souřadnice: 50°15'17.00''N, 12°31'22.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1991-08-06
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Pivoňková L. et Čížková D. (1992): Přírodní památka Studenec. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

5741b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jindřichovice, Hangquell-Lage oberhalb dees Baches Lipnice cca. 3.5km südwestlich von Jindřichovice
souřadnice: 50°15'25.00''N, 12°35'0.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827171

5741c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Květná u Krajkové_3640343
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'23.29''N, 12°30'16.70''E, ± 22m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509103

5741d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sokolov, louky směrem k Bouči u Dolních Niv
souřadnice: 50°13'21.00''N, 12°36'57.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923181

5742a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 18. Poušť [5742a]: u horního lesního rybníčku v oblasti Studená voda, asi 1,4 km JV od obce, 645 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'36.00''N, 12°41'31.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621126

5742b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

5742c

lokalita: Nové Sedlo u Falknova nad Ohří
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'17.07''N, 12°44'22.77''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351709

5742d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Karlovy Vary, Ohre-Aue am südöstlich Rand von Karlsbad
souřadnice: 50°12'40.00''N, 12°48'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825607

5743a

lokalita: louka při břehu rybníka Horní Štít, JZ od Ostrova nad Ohří
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'42.34''N, 12°54'36.38''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351767

5743b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hájek, Litoral des Teiches Nejdský rybník (südwestlicher Rand gegenüber dem Bahnhof)
souřadnice: 50°16'45.00''N, 12°56'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1961-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956968

5743c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rybáře_3580518
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'35.05''N, 12°51'7.24''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

5743d

lokalita: louka SV od Andělské hory směrem k Dubinskému potoku
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'36.58''N, 12°57'37.88''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1994-05-25
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351713

5744a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0121_112211_300_T1.5
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'31.31''N, 13°2'16.04''E, ± 156m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504720

5744b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'38.51''N, 13°8'18.96''E, ± 141m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10502050

5744c

lokalita: Doupovské hory, v tůni na louce 1,3 km JV od kóty 901 m Větrovec
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'44.88''N, 13°4'23.43''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-05-26
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351714

5744d

lokalita: Javorná, louka u silnice 0,75 km V od kóty Javorná (912), S od obce
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'0.95''N, 13°4'56.84''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-06-13
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351702

lokalita: Doupovské hory, rybníky Tišina,  břeh horního rybníku 1,6 km ZSZ od vrcholu Hradiště (934)
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'55.95''N, 13°6'19.61''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-06-28
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

5745a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 5. Doupovské hory: vlhké louky podél potoka Dubá, od kóty 485 k Sedleckému mlýnu
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Čvančara A. (1970): Příspěvek ke květeně Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 94-96.
projekt: FLDOK
ID: 9274889

5745b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 91. Vilémov: okraj polní cesty a mokřina na Z okraji obce
nejbližší obec: Vilémov
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745219

5745c

lokalita: Doupovské hory, rybník Jeseň SV od Lochotína, louka při břehu
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'59.57''N, 13°12'3.86''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-06-22
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351701

5745d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mašťov,Bachaue südlich von Mašťov,oberhalb der Kreuzung nach Dobřenec
souřadnice: 50°14'40.00''N, 13°16'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825733

5746c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 65. Podbořany: vlhká louka s břehy Rohozeckého potoka os silnice P. - Hlubany k soutoku s Kyselým potokem v S části
Podboř
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

5746d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 172. Očihov: břehy Valovského potoka od silnice O.-Podbořany k soutoku s Blšankou
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731776

5747c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Malá Černoc_8790282
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'43.99''N, 13°33'40.10''E, ± 103m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5899131

5747d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 210. Velká Černoc: lesní údolí s potokem, rybníčkem a prameništi v lese Černín, 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732296

5748b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 637. 5748b, Brodec: mělké údolí 1 - 1,5 km JJV od obce, 4. 7. 2007, K. Prach & J. Chrtek
nejbližší obec: Brodec, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°48'16.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Chrtek; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185043

5749a

lokalita: Vedlejší údolí u Bílichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'47.61''N, 13°53'21.57''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1959
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

5749b

lokalita: Bílichov, vlhké louky u Samotína
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'10.26''N, 13°55'10.69''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-05-31
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351749

5749d

lokalita: Smečno, suchá lesní paseka v Malkovském revíru
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'10.31''N, 13°57'34.39''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-06-11
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351707

5752b

lokalita: Štěpánský přívoz, bařina
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'19.09''N, 14°29'53.62''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351764

5753a

lokalita: Kozly, vlhká louka J od křižovatky silnic Tišice-Ovčáry a Kozly-Všetaty
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.29''N, 14°34'10.64''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-07-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351747

lokalita: mokré louky u Tišic
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'12.20''N, 14°32'42.65''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-06-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351750

lokalita: mezi Všetaty a Neratovicemi
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'23.82''N, 14°34'3.23''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-06-18
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

lokalita: v mokřadu u Všetat, cum Scirpus compressus
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'37.84''N, 14°34'20.84''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-01
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351755

lokalita: Všetaty, ve vodě tůně
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'37.87''N, 14°34'27.43''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-01
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351756

5753b

lokalita: černavy u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'18.54''N, 14°35'48.67''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351762

lokalita: Všetaty, černavy u obce
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'19.00''N, 14°35'47.04''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351763

lokalita: Mokrá louka u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.03''N, 14°35'43.21''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1900-06-14
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351761

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.90''N, 14°35'40.21''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892-07-03
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

lokalita: bařinné tůně u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.55''N, 14°35'43.96''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1883-07-01
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351760

5753d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /1/ Ovčáry: slatinná louka u Ovčár se rozkládá mezi obcemi Ovčáry, Dřísy a Křenek, jde o louku v ložisku starého mrtvého
ramene Labe zčásti kulturní i zčásti neudržovanou
nejbližší obec: Ovčáry
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961
pramen: Holubičková B. (1970): Příspěvek ke studiu současné vegetace Polabských černav. - Bohem. Centr. 2: 5-24.
projekt: FLDOK
ID: 8921804

5754b

lokalita: Nové Benátky
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'41.40''N, 14°49'31.24''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888
nálezce:  Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351766

5754c

lokalita: Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'31.14''N, 14°40'13.75''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351712

5754d

lokalita: Lysá nad Labem, na Hrabanově
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.20''N, 14°49'40.74''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351716

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Byšická bažantnice
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'25.00''N, 14°48'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-29
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 365992; distr. phytogeogr. 11a Všetatské polabí;
ID: 13360092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

5755a

lokalita: Milovice-Mladá, rašeliniště na kótě 254, S od obce Mladá
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'58.96''N, 14°53'5.36''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934-05-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351746

lokalita: Benátky nad Jizerou
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'35.52''N, 14°50'15.41''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-05
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351765

5755b

lokalita: Loučeň, vlhký les 1,8-2,2 km ZJZ od kostela v Loučni v údolí potoka ústícího do rybníka Jívák
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'44.27''N, 14°59'53.16''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351757

5755c

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanov, slatinná louka
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.21''N, 14°50'9.17''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-05-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351722

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.63''N, 14°49'59.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-06-14
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351719

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.72''N, 14°50'11.55''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.80''N, 14°49'58.42''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924-05-24
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351715

5758a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Na Kostele
souřadnice: 50°16'53.43''N, 15°21'58.68''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11165211

5758c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Skochovice; vrbové křoviny se Salix aurita v zarostlé mělké depresi po někdejší těžbě
souřadnice: 50°14'4.32''N, 15°23'13.07''E, ± 14m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12920778

5759b

lokalita: mezi obcí Suchá a dvorem Janovem
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.06''N, 15°39'31.75''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-05-15
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351751

5759c

lokalita: Nový Bydžov, Chlum
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'13.42''N, 15°31'59.64''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1929-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351739

5759d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bystrice_Stavidlo_Lubno_4_usek
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.71''N, 15°39'26.63''E, ± 135m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

5760a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bystrice_Lubno_Popovice_5_usek
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.27''N, 15°40'14.60''E, ± 609m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785523

5761a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238242

5761c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Svinary
souřadnice: 50°12'28.61''N, 15°53'58.20''E, ± 71m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13054947

5761d

lokalita: Hradec Králové-Svinary, břeh slepého ramene Orlice na lokalitě Na haltýři, 1 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.17''N, 15°55'8.01''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351706

lokalita: Velká Bělč, v olšovém bažinatém lese u obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.18''N, 15°56'11.66''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351703

5762a

lokalita: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka, slatinná louka 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.37''N, 16°4'10.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-05-26
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

5762b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pohoří u Českého Meziříčí
souřadnice: 50°17'27.00''N, 16°5'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921291

5762c

lokalita: Bolehošť, za viaduktem kolejí při trati
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'7.26''N, 16°3'49.66''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-06-05
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351720

5763a

lokalita: Dobruška-Chábory, vlhké místo ve smrkovém lese s borůvkou 0,3 km SZ osady
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'22.99''N, 16°11'20.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351752

lokalita: v dlouhém lese za Pasekami
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'27.14''N, 16°12'57.74''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-16
nálezce:  Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351754

lokalita: okraj bažiny u Spáleniště
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.02''N, 16°14'11.02''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1878-07-18
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351758

5763b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /71/ Rychnov n. Knež.: Rovné: Prázovka, v louce P silnice k Rovnému (VKP Prázovka)
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'37.00''N, 16°18'21.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1988
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793820

5763c

lokalita: Ještětice, kosená louka Molinietum při JZ okraje lesa Ještětický vodovod, 1,2 km JJV křižovatky v obci
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'1.91''N, 16°14'19.41''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-01
nálezce: M. Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351718

5763d

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: Tab. 6. sním. 422. Niva Kněžné (L břeh) nad Poříčím, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'38.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-22
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9787877

5764a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /17/ Rychnov n. Kněž.: Luisino Údolí: malé lesní prameniště u cesty ca 600 m SV kóty Maruša
nejbližší obec: Luisino Údolí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'20.00''N, 16°22'59.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1988
nálezce: V. Kacálek; Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793681

5764b

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab. 5. sním. 6. Wiesenkomplex in der Ortschaft Bedřichovka nahe der blauen Wegmarkierung. Neigung: 5stup. O
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'37.00''N, 16°25'59.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-06-23
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 137: 205-234.
projekt: FLDOK
ID: 9806239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

5764c

lokalita: Kačerov, vrchovištní rašeliniště na S okraji obce
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'21.05''N, 16°23'2.82''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-06-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351740

lokalita: Kačerov, VKP Kačerovské rybníky, břeh 1. rybníčku od silnice, Z od křižovatky Uhřínov-Kunčina
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'34.28''N, 16°22'32.07''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351742

5764d

lokalita: Zdobnice, PP Rašeliniště pod Pěticestím, svahová rašelinná louka 1,15 km ZJZ Kunštátské kaple
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'43.51''N, 16°26'4.29''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351744

lokalita: Černá Voda u Orlického Záhoří, PR U Kunštátské kaple, rašeliniště 2 km Z obce
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'49.21''N, 16°27'8.18''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351745

lokalita: Zdobnice, rašeliniště "Pod Zakletým" cca 2,0 km VJV(-V) od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.00''N, 16°26'6.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352251

lokalita: Zdobnice, rašeliniště "Pod Pětirozcestím" cca 2,2 km VSV od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'41.00''N, 16°26'16.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

lokalita: Zdobnice, rašeliniště "U Kunštátské kaple" cca 3,3 km VSV od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'46.00''N, 16°27'12.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352253

lokalita: Orlické hory, údolí Zakletého potoka, horská rašelinná louka
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'50.30''N, 16°27'20.97''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1947-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351736

5765a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.2.sním.14. Orlické Záhoří: osada Černá Voda, údolíčko 0,4km VSV od penzionu Černá Voda.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'4.00''N, 16°30'5.00''E
nadmořská výška: 659 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-02
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335411

5765c

lokalita: Podlesí, na louce mezi silnicí a řekou Divoká Orlice, VJV od kóty 701,6 m
nejbližší obec: Podlesí v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.00''N, 16°32'23.41''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351738

5767c

lokalita: Nová Seninka, luční mokřad nad P břehem potoka Krupá 0,62 km S od kostela
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'22.76''N, 16°54'50.24''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2009-06-12
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351710

lokalita: Horní Morava, na hřebeni nedaleko Sedla pod Králickým Sněžníkem
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'7.38''N, 16°51'32.79''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2001-08-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

lokalita: Horní Morava, Králický Sněžník, louka na vrcholu
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'24.30''N, 16°50'56.44''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1992-06-09
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351711

lokalita: Králický Sněžník, rašeliniště Seefelder na Spieglitzer Schneeberg
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'5.91''N, 16°51'34.81''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1935-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351704

lokalita: Králický Sněžník, horské louky pod vrcholem
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'13.39''N, 16°51'8.51''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351708

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Nová Seninka u St. Města pod Kral. Sněžníkem, mokřady na Z okraji. S. m. ca 750 m
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'0.00''N, 16°54'21.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-24
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401713; 2 sheets (see BRNU 401714); distr. phytogeogr. 96. Králický Sněžník;
ID: 13360089

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Kralický Sněžník, horská niva na V svahu. S. m. ca 1200 m
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.00''N, 16°50'59.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-19
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 402158; distr. phytogeogr. 96 Králický Sněžník;
ID: 13360090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Kralický Sněžník, pramenisko na J svahu. S. m. ca 1300 m
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'23.00''N, 16°50'51.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-21
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401849; distr. phytogeogr. 96 Králický Sněžník;
ID: 13360091

5767d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: m0134_142305_269_T2.3B
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'30.82''N, 16°56'4.16''E, ± 58m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3940364

5768a

lokalita: na vrchu Špičák u obce Žulová
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'50.75''N, 17°0'25.72''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-20
nálezce:  Heřmanská; V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351770

5768c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: m0077_142221_286_R1.4
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'33.24''N, 17°2'32.17''E, ± 7m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3937072

5768d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 0_opravy_142403_162_T1.5
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'1.67''N, 17°7'52.25''E, ± 14m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3953728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

5769b

lokalita: Mikulovice, kyselá louka
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'49.15''N, 17°19'33.99''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07-21
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351769

5769c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jeseník
souřadnice: 50°14'12.75''N, 17°13'9.24''E, ± 95m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12583955

5769d

lokalita: Rejvíz, SV od Malého mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'25.69''N, 17°18'25.70''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-03
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351730

lokalita: Rejvíz, dominanta na louce u Malého mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'25.69''N, 17°18'25.70''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-07
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351731

lokalita: Rejvíz, mokré lesy blíže Malého mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.95''N, 17°18'49.80''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-10-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351734

lokalita: Rejvíz, rašeliniště
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'14.01''N, 17°17'15.10''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

lokalita: Rejvíz
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'35.58''N, 17°18'22.26''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351735

lokalita: Rejvíz, mokrá louka u Malého mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'25.69''N, 17°18'25.70''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351729

lokalita: Rejvíz, rašelinné louky (Mossbruch)
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'23.30''N, 17°18'12.88''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-07-26
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351726

lokalita: Rejvíz, rašeliniště u Malého mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.94''N, 17°18'47.33''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-17
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351732

lokalita: Rejvíz, v rašelinném mokřadle u Mechového jezírka hojná
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.95''N, 17°18'49.80''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351733

lokalita: Frývaldov, rašeliniště Mosebruch
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'24.65''N, 17°18'21.07''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

lokalita: Hrubý Jeseník, Moosebruch u Rejvízu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'19.45''N, 17°17'14.79''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351725

lokalita: Jezírka u Rejvízu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'12.22''N, 17°17'13.49''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351723

lokalita: Rejvíz
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'25.42''N, 17°18'14.10''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351728

původní jméno: orig.: Carex caespitosa var. strictissima; R. Řepka 1981: Carex nigra;
lokalita: Flora Moraviae septentrionalis. Frývaldov: in turfosis prope p. Rejvíz. S. m. ca 750 m
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'22.00''N, 17°18'12.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652832; distr. phytogeogr.;
ID: 13360097

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii turfosa; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Rašeliny u Rejvízu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'13.00''N, 17°17'11.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173801;
ID: 13360096

5770c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 467. Horní Údolí: louky na V svazích nad rekreačním střediskem Univerzity Palackého Olomouc
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'3.00''N, 17°21'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

5770d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: m0190_151122_201_T1.5
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'11.65''N, 17°26'36.60''E, ± 44m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-23
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0190: m0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4048371

5771c

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 22. 2,5km NW von der Třemešná NW von Krnov, Schlesische Tiefebene, (Slezská nížina),
nejbližší obec: Třemešná u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'1.00''N, 17°33'7.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886208

5771d

lokalita: Dívčí Hrad, mokré loučky na J břehu rybníka Pitárné 1 km ZJZ zámku Dívčí Hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'29.04''N, 17°37'19.52''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351741

5839a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Žďár, Bachaue südlich der Gemeinde
souřadnice: 50°11'45.00''N, 12°12'20.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1969-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1955950

5839b

lokalita: Přední Nebesa, mokrá rašelinná louka v lese Chebský městský les, JV obce
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'15.45''N, 12°14'58.31''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1959-07-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

5839c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Libá, Bachaue nordöstlich von Libá, an der Busshaltestelle
souřadnice: 50°7'48.00''N, 12°13'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1972-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829228

5839d

lokalita: Pomezí nad Ohří, bažina a jezero u přehrady Skalka V od obce
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'58.87''N, 12°15'8.79''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351570

5840a

lokalita: rezervace Soos, rašeliniště k obci Kateřina
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'15.47''N, 12°24'18.19''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-06-04
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351641

lokalita: rašeliniště Soos u obce Hájek
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.61''N, 12°24'14.93''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351634

lokalita: Skalná, odvodněné rašeliniště ve Velkém Luhu blíže „kaolínových jezírek“
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°9'40.91''N, 12°24'29.91''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351651

lokalita: Hájek, přírodní rezervace Soos, bažinatá louka u Sooského potoka
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'26.53''N, 12°24'48.73''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

lokalita: Cheb, rašelinný mokřad v části Z od malé železnice (Soos)
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'0.62''N, 12°23'52.37''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351633

lokalita: Soos, sušší místa na pravém rašeliništi
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'2.95''N, 12°23'55.92''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-18
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351636

lokalita: Františkovy Lázně, severní část rašeliniště Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'11.12''N, 12°23'46.81''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351638

5840b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chebsko: Děvín, 800 m JJZ od osady
souřadnice: 50°9'31.00''N, 12°25'39.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985-07-26
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1987): Vegetace údolí Lužního potoka v Chebské pánvi. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 34-35: 13-18.
projekt: ČNFD
ID: 2174531

5840c

lokalita: Seníky 2,5 km S od Františkových Lázní, okraj rybníka JZ od obce (není v turistické mapě), Ducháček 2001 herb Duch
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'33.84''N, 12°20'6.27''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351620

lokalita: Soos u Hájku
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.44''N, 12°24'11.06''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1964-04-17
nálezce: Z. Doležalová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

lokalita: Františkovy Lázně, mokré louky u rybníka při křižovatce silnic asi 2 km SSZ od města
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'9.90''N, 12°20'12.34''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351617

lokalita: Františkovy Lázně, v lese u koupaliště
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'7.21''N, 12°19'57.81''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952-05-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351600

lokalita: Cheb, malé rašeliniště Z od železniční trati přes lokalitu Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.45''N, 12°23'25.80''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351632

lokalita: Soos, pravá strana slané louky mezi Soosem a Rohrem
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'38.79''N, 12°23'59.41''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351621

lokalita: Františkovy Lázně
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'18.43''N, 12°20'19.48''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351608

lokalita: Františkovy Lázně, rašelinný rybník u města
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'45.98''N, 12°20'2.48''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

lokalita: Františkovy Lázně, Moorteich
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.65''N, 12°20'50.53''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351596

lokalita: Z okraj Františkových Lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'16.93''N, 12°20'30.54''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351606

5840d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Vackovec, 0,5 km severozápadně od obce, na levém břehu říčky Plesné
souřadnice: 50°8'49.30''N, 12°27'5.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-09-19
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204762

5841a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sokolov, mokrá lpoka s rašelinným humusem v údolí pod Litovem
souřadnice: 50°10'18.00''N, 12°31'18.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923403

5841b

lokalita: Sokolov, mezi Lomnicí a městem
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'48.07''N, 12°38'23.57''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000-06-09
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351691

lokalita: Na vlhké louce u Falknova nad Ohří
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'55.41''N, 12°39'41.43''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

5841c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kamenný dvůr, Quell-Hang rechts der Hauptstrasse Cheb-Sokolov
souřadnice: 50°6'15.00''N, 12°32'25.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826610

5841d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 859. Kostelní Bříza: vlhká louka při okraji lesa pod silnicí asi 500 m SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203065

5842a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0126sl_112307_338_R2.3
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'21.53''N, 12°44'49.85''E, ± 130m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532799

5842b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 671. Bošířany: lesní rybníček 2,1 km SSV od obce, Z od cesty k hájovně Bor
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197949

5842c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 336. Podstrání: luční rašelina při ústí Psího potoka, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

5842d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 868. Krásno: rybník Nový J od kopce Svárov
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203363

5843a

lokalita: Karlovy Vary, podmáčená deprese u cesty od letiště k chatě Bezejmenná, 1 km JV kóty Vítkův kámen (642)
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'50.86''N, 12°54'18.53''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1994-06-26
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351694

lokalita: Karlovy Vary, rašelinné louky mezi dráhou letiště a obcí Kolová
nejbližší obec: Kolová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'50.89''N, 12°54'32.95''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1994-06-04
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351695

5843b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'24.17''N, 12°59'26.64''E, ± 163m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10488464

5843c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Teplička, Teplá-Aue südlich von Teplička
souřadnice: 50°8'22.00''N, 12°51'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

5843d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rybničná, Litoral des Teiches bei der Gemeinde
souřadnice: 50°8'20.00''N, 12°56'35.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956680

5844a

lokalita: louky mezi rybníky Hliňáky u Bražce, S od Bochova
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'20.87''N, 13°2'14.27''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-05-19
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351660

5844b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Březina, Hangwiese nördlich der Gemeinde Březina
souřadnice: 50°11'45.00''N, 13°5'30.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827532

5844c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Polom u Údrče_3650111
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'22.40''N, 13°4'8.54''E, ± 63m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511841

5844d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Polom u Údrče_3650085
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'14.77''N, 13°4'58.12''E, ± 59m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

5845a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0067_112409_278_M1.7
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'38.06''N, 13°11'56.44''E, ± 255m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-11
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0067: k0067. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561327

5845b

lokalita: Nová Ves, břehy malého rybníčku 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.94''N, 13°16'26.88''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351692

lokalita: Nová Ves, břehy malého rybníčku 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.94''N, 13°16'26.88''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351693

lokalita: Valeč, vlhké louky u hájovny Ořkov, SSV od obce
nejbližší obec: Valeč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'31.28''N, 13°15'48.03''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1965-06-04
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351688

5845c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 16. Chyše: mokřina 700 m SZ od nádraží ČSD v Chyši
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'2.33''N, 13°14'45.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-620 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861255

5845d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0119_112415_151_T1.5
nejbližší obec: Libkovice, okres Louny
souřadnice: 50°7'43.61''N, 13°16'20.17''E, ± 121m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

5846a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Vroutek, Wiesenkomplex am Bach Podhorský potok östlich des Bahnhofes
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1961-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825802

5846b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Petrohrad, Kryry, 170 B 9z, Kněř. háj
souřadnice: 50°9'16.00''N, 13°27'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619853

5846c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u0096_121311_19_L10.1
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'45.40''N, 13°19'59.41''E, ± 84m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3637854

5846d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Stebno, Bachaue südlich von Stebno
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°24'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830855

5847c

lokalita: Zderaz, mokrá louka
nejbližší obec: Zderaz u Kolešovic, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.43''N, 13°34'17.81''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1914-06
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

5847d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u0170_121319_207_L2.2B
nejbližší obec: Pšovlky, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'23.51''N, 13°35'2.18''E, ± 150m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654273

5848c

lokalita: U Rakovníka
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'49.14''N, 13°43'32.09''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  Krejčík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351613

5848d

lokalita: Nové Strašecí, bažina na mýtině Z od Červeného kříže v Lánské oboře
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'3.00''N, 13°48'1.82''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1942-06-26
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351616

5849a

lokalita: Třtice, rezervace V bahnách
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'31.71''N, 13°51'37.57''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983
nálezce: M. Molíková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351666

lokalita: Nové Strašecí, Maxova obora Z města, vlhká cesta v nízké smrčině 0,7 km S od železniční zastávky Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'17.84''N, 13°50'19.77''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1970-06-20
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351643

lokalita: Okraj lesa S od Řevničovského nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'2.34''N, 13°49'59.54''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

lokalita: Louka u Nového Strašecí
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'13.05''N, 13°52'24.38''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351640

lokalita: Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'39.70''N, 13°54'1.20''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-05-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351690

lokalita: Nové Strašecí, bažinatá louka 200 m SZ od lihovaru na Slovance
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'10.77''N, 13°52'23.30''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1942-05-27
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351637

lokalita: rašeliniště u obce Třtice
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.95''N, 13°51'43.59''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-07-01
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351663

5849b

lokalita: Smečno, Srnčí rybník
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'3.39''N, 13°59'28.57''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07-24
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351673

lokalita: Srnčí rybník u Oborském revíru u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'3.39''N, 13°59'28.57''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07-24
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

5849c

lokalita: prameny Klíčany u nádraží ČSD Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.25''N, 13°49'55.89''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1994-05-28
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351625

lokalita: Lánská obora, travnatá plošina 500 m JV od hájovny Píně, v okolí Oborské cesty
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'8.83''N, 13°53'49.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-23
nálezce: J. Jirátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351575

lokalita: Na cestě z Lán do Křivoklátu
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'43.31''N, 13°53'34.04''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351589

5849d

lokalita: Lány, prostřední rybník 1 km J osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'28.99''N, 13°56'41.19''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351584

lokalita: Žilina, V jezírku 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.63''N, 13°59'34.01''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351585

lokalita: Lány, stará pískovna v lese u starých Lán, 900 m V-VJV od býv.háj. Vašírovská Lísa
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'8.47''N, 13°56'9.91''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

lokalita: lesní mýtina Z od červeného kříže v Lánské oboře, bažina
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'13.49''N, 13°55'32.09''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-26
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351578

5850a

lokalita: odpadový rybník pod haldou dolu Scholler u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.49''N, 14°2'8.06''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-04-28
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351653

lokalita: Kladno, unter dem Mayrauschachte
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'46.23''N, 14°4'44.93''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351652

5850c

lokalita: Kamenné Žehrovice, v mokřinách u břehu zátopového rybníku na okraji borového lesa 0,9 km JV obce
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'26.54''N, 14°1'54.07''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-06-09
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351610

lokalita: Hora, loučka mezi lesem a vodárnou
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'17.89''N, 14°4'11.50''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351607

lokalita: Kladno, u malého rybníčku v blízkosti obce Rozdělov
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'2.22''N, 14°4'2.24''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-07-12
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

5851d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806365

5852a

lokalita: Roztoky, u chodníku k Tichému údolí
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'11.00''N, 14°23'15.69''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-05-04
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352249

5852c

lokalita: Praha-Podhoří, tůňky na P břehu Vltavy pod Černým vrchem
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.41''N, 14°24'10.74''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952-05
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351611

lokalita: Praha, Šárecké údolí, Jenerálka, vlhké louky u Šáreckého potoka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.32''N, 14°20'57.18''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1948
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351580

5852d

lokalita: Praha-Bubeneč, vlhká partie kosených luk v centru Stromovky
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.87''N, 14°25'6.55''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1986
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351581

lokalita: Praha, Ďáblický vrch, v kalužích ve velikých trsech
nejbližší obec: Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'19.69''N, 14°28'17.65''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1881-07-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

5854a

lokalita: luka u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.05''N, 14°44'27.39''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351659

5854b

lokalita: Lysá nad Labem, lesní příkop za Karlovým dvorem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.59''N, 14°47'51.89''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351684

5854c

lokalita: vlhký příkop podél silnice mezi obcemi Horoušany a Nehvizdy nedaleko písčitého svahu zv. Pod horami
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'3.53''N, 14°44'8.71''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-06-24
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351599

5855a

lokalita: Čelakovice—Velenka (L břeh Labe)
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'23.68''N, 14°51'31.70''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351645

5855b

lokalita: loučka mezi Kamenným Zbožím a Kostomlaty
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.45''N, 14°59'12.68''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351686

5855d

lokalita: Sadská, zamokřené louky u Dolního Kerska, Z od obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'50.91''N, 14°56'25.19''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-05-13
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

lokalita: Poříčany, vlhké místo v borovém lese
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.54''N, 14°55'36.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-06-02
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351605

5856a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kamenné Zboží u Nymburka, při trati
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°0'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921855

5856b

lokalita: Poděbrady, Babín I., olšina s tůňkami u trati, Z města
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.78''N, 15°5'9.36''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351667

lokalita: Nymburk, bahnitý dolík v boru Babín
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.12''N, 15°5'9.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351668

5856d

lokalita: Oseček, louka Obícka 2 km S-SSZ obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.81''N, 15°8'35.15''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351602

lokalita: Oseček, na cestě v lesích 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'41.65''N, 15°7'21.35''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

lokalita: v borovině u vodního příkopu Z od Sokolče, mezi malým železničním okruhem
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.19''N, 15°5'0.87''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351574

lokalita: Sokoleč, les Bor SV obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'25.80''N, 15°7'2.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351583

lokalita: Poděbrady, Bor, směr k Osečku, J okraj s tůní
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'50.10''N, 15°8'25.11''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351595

lokalita: okraj tůně v borovině na J okraji Boru, proti Osečku
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.98''N, 15°8'18.67''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351579

lokalita: Močál v borku u Osečka
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'49.46''N, 15°7'49.39''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917-05-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351594

5857b

lokalita: na loukách u potoka JV Opočnice, nad topolovým hájem
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.20''N, 15°15'53.88''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

5857c

lokalita: Libice nad Cidlinou, louky mezi hradiskem a železniční tratí, 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.28''N, 15°10'15.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351614

5857d

lokalita: Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.40''N, 15°19'38.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351626

lokalita: Žehuň, na V okraji lesa Bažantnice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'15.73''N, 15°19'10.97''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352248

5858a

lokalita: písčitá místa u obce Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'55.08''N, 15°24'47.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351672

lokalita: Lišičky, u rybníku Hejlovec
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.32''N, 15°23'56.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351700

5858c

lokalita: Hradištko II, louka uprostřed J břehu Proudnického rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.20''N, 15°24'11.87''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

lokalita: v lese mezi obcemi Převyšov a Bludy
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'48.60''N, 15°23'36.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351629

5858d

lokalita: Kundratice, louka 1 km SSV vsi
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'46.09''N, 15°26'11.21''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351593

lokalita: Olešnice, u Olešnického rybníku
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'41.97''N, 15°26'8.01''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351624

5859a

lokalita: Kosičky, u Třesického rybníku
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'59.77''N, 15°33'52.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351655

5859c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Strášov,  0,9 km SZZ od obecného úradu, Z breh Strášovského rybníka
souřadnice: 50°6'34.00''N, 15°31'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-23
nálezce: M. Gonda
projekt: ČNFD
ID: 1494677

5860b

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; R. Řepka 1981: Carex nigra;
lokalita: Luka u Pohřebačky
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'31.00''N, 15°46'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366110;
ID: 13360087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

5860c

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: 30. Výsledky fytocen.snímkováni v lučních porostech v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, nacházející se na SZ okraji
Lázní Bohdaneč, bezkolencové louky v Dol.zátoce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'39.00''N, 15°42'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-05-30
pramen: Zárubová-Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 9776463

5860d

lokalita: Čeperka, vřesoviště u železniční trati 0,7 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'26.08''N, 15°45'55.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351609

5861a

lokalita: Nová Hradec Králové, Plachta, příkop na louce J od Petrofu, u Brněské ulice
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.19''N, 15°51'18.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351675

lokalita: Hradec Králové, lokalita Na Plachtě 4,6 km JV od hlavního nádraží, louka u rybníka Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.33''N, 15°51'21.67''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351682

lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rákosiny u rybníka Jáma
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.78''N, 15°51'33.26''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-19
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351676

lokalita: Hradec Králové, Plachta, vlhké vřesoviště, JV okraj města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.33''N, 15°51'21.67''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-07-07
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

lokalita: Hradec Králové, lada V od rybníku Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.33''N, 15°51'21.67''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-06-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351681

lokalita: Hradec Králové, S břeh rybníka Roudnička
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'27.29''N, 15°49'54.36''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1981-07-24
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351661

lokalita: Nový Hradec Králové, vojenské cvičiště, k lesu vzadu
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.44''N, 15°51'50.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351679

lokalita: V lese u Nového Hradce Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.55''N, 15°52'5.66''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1959-05-23
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351665

lokalita: Hradec Králové, v bažině v lese u střelnice za Náhonem
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.29''N, 15°51'16.09''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1928-06-15
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351680

lokalita: Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.73''N, 15°51'12.15''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1925-06-04
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.16''N, 15°51'19.67''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1909-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351677

5861b

lokalita: Běleč nad Orlicí, bývalá střelnice 2,5 km J obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.80''N, 15°56'43.64''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-05-24
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351670

lokalita: Běleč nad Orlicí, SPR Častovec mezi obcemi Běleč a Krhovice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.30''N, 15°57'36.44''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-05-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351699

lokalita: Běleč nad Orlicí, loco Na bahně
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.37''N, 15°57'33.62''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351696

lokalita: v olšině Na bahně mezi obcemi Bělčí nad Orlicí a Krňovicemi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.72''N, 15°57'35.65''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351698

lokalita: Běleč nad Orlicí, Na Bahně
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.37''N, 15°57'33.62''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

lokalita: na vlhké louce u Velké Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.36''N, 15°56'26.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351689

5861c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rokytno
datum: 1982-04-01
nálezce: Jan Kirschner; František Krahulec; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550695

5861d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400862

5862a

lokalita: Štěpánovsko, Suté Břehy, lesní cesta 2 km SZ obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.65''N, 16°3'8.59''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-05-21
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351650

lokalita: Petrovice, louka u trati na Bolehošť
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.91''N, 16°2'31.05''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978-06-14
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351671

lokalita: V kalužinách při trati z Týniště nad Orlicí do Bolehoště (za Petrovickým viaduktem)
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'12.30''N, 16°2'31.54''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933-06-05
nálezce: A. Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

lokalita: Týniště nad Orlicí, v olšině u Štěpánovska
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.99''N, 16°3'16.94''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351644

lokalita: Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.88''N, 16°3'51.42''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351639

5862b

lokalita: Rašovice, okraj lesa Machová u obce
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'24.01''N, 16°7'38.03''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1932-05-25
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351646

lokalita: vlhká místa na mýtině v lese Machová u Rašovic
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'24.01''N, 16°7'38.03''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1932-05-21
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351647

lokalita: Rašovice u Týniště nad Orlicí, lesní mýtina v revíru Machová
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.54''N, 16°7'21.53''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1929
nálezce: A. Souček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351642

5862c

lokalita: Žďár nad Orlicí, břeh Žďárského rybníka 1 km JZ obce
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'54.58''N, 16°3'12.76''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-06-11
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

lokalita: lesní mokřady u Žďáru nad Orlicí
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.60''N, 16°2'36.41''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351590

lokalita: Borohrádek, lesní mokřady u Žďáru
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.90''N, 16°3'12.95''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351591

lokalita: Týniště nad Orlicí, v Albrechtických lesích
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.16''N, 16°2'18.41''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351627

lokalita: V Albrechtických lesích u Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.35''N, 16°2'16.85''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351628

5862d

lokalita: Olešnice, vlhké místo v borovém lese u obce
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.05''N, 16°9'20.31''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-05-17
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351622

lokalita: Olešnice, vlhká místa v borovém lese u obce,
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.05''N, 16°9'20.31''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-05-17
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

5863a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Ovčáry u Černíkovic nedaleko Rychnova nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'15.00''N, 16°12'1.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921787

5863b

lokalita: Rychnov nad Kněžnou, v příkopě cesty do Lukavice, u přechodu přes trať
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'29.08''N, 16°17'1.85''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-05-25
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351662

5863c

lokalita: Kostelec nad Orlicí, lokalita Podhorní mlýn
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'25.36''N, 16°13'53.89''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351582

5863d

lokalita: Vamberk, Peklo
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'39.59''N, 16°18'5.47''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351612

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Peklo u Vamberka v Čechcách
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'40.00''N, 16°18'29.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930-04-21
nálezce: F. Hrobař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214512;
ID: 13360085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

5864a

lokalita: Javornice, u staré silnice za Betlémem
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.33''N, 16°21'20.64''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-06-03
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351648

5864b

lokalita: vlhké louky u Rokytnice v Orlických horách
nejbližší obec: Prostřední Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'30.52''N, 16°28'4.12''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351664

lokalita: vlhké louky u Rokytnice
nejbližší obec: Prostřední Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'35.14''N, 16°28'26.04''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351669

5864c

lokalita: Slatina nad Zdobnicí, náhorní parovina mezi Slatinou a Rybnou
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.01''N, 16°23'17.07''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-06-13
nálezce:  Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351604

5864d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 23. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, květnatá louka u chalupy při cestě od kravína
k soutoku Hvězdné a Záhorského potoka, průzkum konán v letech 2001 -2002 /JV od Rokytnice vOrl.horách, pozn.Tomšovicová,
30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'51.00''N, 16°28'46.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

5865a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 46a. Bartošovice: vlhké louky V silnice k obci Vrchní Orlice: ca 400-500 m JZ kóty 555,7
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104136

5865b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258197

5865c

lokalita: Klášterec nad Orlicí, Hájkův hliník u Ostrovů
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'32.17''N, 16°33'23.59''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1938-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351586

5865d

lokalita: Mladkov, rašelinná louka SV obce
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'2.54''N, 16°38'25.48''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1968-06-02
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351571

lokalita: Kašparova chata nad Mladkovem, v tůni s J. filiformis
nejbližší obec: Petrovičky u Mladkova, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'56.47''N, 16°37'40.17''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1936-06-22
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351598

5866b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /55/ Smrčina s proschlými smrky na Malém Sněžníku: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'24.00''N, 16°48'52.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404556

5866c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041873

5866d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Horní Morava_8190381
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'55.14''N, 16°47'10.97''E, ± 28m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866404

5867a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 419. Králický Sněžník: Stříbrnice: sedlo mezi Králickým Sněžníkem a Stříbrnickou ZSZ obce
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: Bohumil Slavík; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041889

5867b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

5867c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785569

5867d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: loučka pod lesem 0,3 km SV od odbočky do Chrastic
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788636

5868a

původní jméno: Carex fusca
lokalita: /2/ Údolí dolního toku Branné /od 600 do 680 m n. m./
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
pramen: Skybová M. & Šmarda J. (1962): Příspěvek k poznání flóry horní části povodí Branné v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez.
23: 193-206.
projekt: FLDOK
ID: 8721000

5868b

lokalita: Bělá pod Pradědem, vrchoviště při zeleně značené cestě 3,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'2.81''N, 17°9'28.02''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-07-27
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351656

5868c

lokalita: rašeliniště v sedle mezi Přemyslovem a Novými Losinami
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'37.27''N, 17°3'14.64''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-06-15
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

5868d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Přemyslov; prameniště ve smrkových mlazinách
souřadnice: 50°7'24.37''N, 17°5'3.35''E, ± 370m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12571215

5869a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hrubý Jeseník, Horní Domášov, rašelinné louky poblíž Drátovny u Horního Domášova
souřadnice: 50°9'9.00''N, 17°11'18.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-08-16
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895392

5869b

lokalita: Hrubý Jeseník, Černá Opava, loučka u lovecké chaty na L břehu řeky
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'26.93''N, 17°16'48.21''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-01
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351687

5869c

lokalita: Hrubý Jeseník, mezi klečí na rašeliništi Velký Jezerník (1300 m), ZSZ od vrchu Malý Děd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.17''N, 17°12'30.55''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-08-03
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351576

lokalita: Hrubý Jeseník, rašeliniště Jezerník, nedaleko chaty Švýcárna, 250 m S od kóty Jezerník (1307 m)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.17''N, 17°12'30.55''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-08-03
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351577

lokalita: Hrubý Jeseník, na vlhkých lukách nad Švýcárnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.51''N, 17°12'54.19''E
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Morava - Vysoký Jeseník. Stechpläne: mokrá loučka při cestě ke Švýcárně
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'19.00''N, 17°11'2.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648920; distr. phytogeogr. 97. Hrubý Jeseník;
ID: 13360083

5869d

lokalita: Karlova Studánka, v okolí horské chaty Sedlová bouda
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'7.25''N, 17°18'5.35''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1992-07-20
nálezce: L. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351572

5870a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 483. Heřmanovice: louky a mokřiny v údolí potoka JZ až Z od Kostelního vrchu (734 m) asi 1 km J obce
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'9.00''N, 17°24'5.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475732

5870b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 486. Spálené: údolí potoka v okolí hájovny Ptáčník asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°25'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475829

5870c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 496. Vrbno pod Pradědem: hřebenová cesta mezi vrchem Ostrý (816 m) a Jelením vrchem (874 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'41.00''N, 17°24'18.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

5870d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: t0174_151312_118_T1.6
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'35.84''N, 17°27'48.38''E, ± 208m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4058081

5871b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 52. Víno: rybníček 1 km SZ obce (směr Nový Les)
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'40.00''N, 17°38'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458255

5871c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: t0174_151313_582_X11
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'43.03''N, 17°30'4.64''E, ± 130m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4058557

5871d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nízký Jeseník, Chomýž, jz. cíp býv. ruského cvičáku, za chovným rybníkem
souřadnice: 50°6'22.00''N, 17°38'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-06-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2144124

5939b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9393050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

5940a

lokalita: Podhrad u Chebu, mokrá louka u J okraje obce
nejbližší obec: Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°3'23.70''N, 12°23'45.44''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2003-05-01
nálezce:  Hájková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351483

lokalita: Eger, Egerufer
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'14.76''N, 12°23'16.22''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1875-05-18
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351541

5940c

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: 334. Starý Hrozňatov: vlhké louky a křoviny v nivě Mohelenského potoka, 1,1-0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.00''N, 12°23'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509912

5940d

lokalita: Palič u Dolního Žandova
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'45.67''N, 12°28'57.34''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1905-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351436

5941a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mokřina, Aue des Baches Kynžvartský potok am südlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°4'40.00''N, 12°32'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-08-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

5941b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 233. Ostrov u Studánky: vlhká louka na V okraji bývalé osady
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187983

5941c

lokalita: Konradsgrün
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.76''N, 12°30'38.99''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1905-07-23
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351453

5941d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dolní Žandov, Bachaue ca3.6km nordwestlich von Dolní Žandov
souřadnice: 50°2'5.00''N, 12°35'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1976-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825401

5942a

lokalita: Krásno, PP Rašeliniště u myslivny, mokřady a okolní louky PP, 4 km VJV obce
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'32.01''N, 12°44'48.13''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-06-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351554

lokalita: Prameny, Upolínová louka pod Křížky (NPP)
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'2.13''N, 12°44'43.71''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1995-06-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351501

5942b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 465. Prameny: louka Z od kóty 817 1,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

5942c

lokalita: Prameny, rezervace Mokřady pod Vlčkem, v odvodňovacím kanálu na okraji lesa, 1 km JV obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'25.23''N, 12°44'7.01''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1995-07-28
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351468

lokalita: Prameny, v příkopu sinice u rašelinných luk 1,5 km J obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'14.20''N, 12°43'35.73''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1988-06-17
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351462

lokalita: Sítiny (Raušenbach)
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'33.35''N, 12°44'22.35''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1962-06-06
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351447

lokalita: In paludosis inter Mariánské Lázně et Sangerberg
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.53''N, 12°40'21.75''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1929-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351446

původní jméno: J. Dvořák: Carex fusca subsp. juncella; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Slatinné louky u Kladské v Marián. lázních (záp. Čechy)
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'29.00''N, 12°40'44.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1969-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 433742;
ID: 13360055

původní jméno: J. Dvořák: Carex fusca subsp. juncella; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Slatinné louky u Nimroda, Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'35.00''N, 12°42'54.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1967-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438078;
ID: 13360053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

5942d

lokalita: Sítiny, na louce u lokality Söpplův mlýn, u obce pod kótou 865 m (Auf der Heide)
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.32''N, 12°45'5.73''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-05-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351452

lokalita: Pfaffengrün bei Tepl
nejbližší obec: Popovice u Poutnova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.10''N, 12°48'20.98''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1912-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351448

5943a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 893. Měchov: 2. rybník V od kóty 669
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204065

5943b

lokalita: Toužim, u tůně nad rybníčkem Z-JZ od železniční stanice u města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'58.65''N, 12°59'5.35''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351474

5943c

lokalita: Rybníky u Otročína
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'16.70''N, 12°53'38.90''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351440

5943d

lokalita: rybník Kosmová nedaleko Kosmové
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'38.24''N, 12°57'55.98''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

lokalita: Kosmová, u břehu rybníku Kosmová Z-JZ obce
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'42.04''N, 12°58'4.17''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351451

5944a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 112. Smilov: rákosina při státní silnici SZ pod obcí
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185572

5944b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 55. Borek: okolí žel.stanice a sousední vlhká louka
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'3.00''N, 13°7'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184330

5944c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Toužimsko: u obce Políkno na V a J břehu bezejmenného rybníčka, slatinná loučka, 2,5 km JV od Toužimi, 350 m SZ od kóty
Políkno (642 m), ryb.je obklopen kult.louka. včetně přítoku tek.od V rybníčku
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.00''N, 13°0'43.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989-06-22
pramen: Pivoňková L. (1995): Zajímavá lokalita u Toužimi (okres Karlovy Vary). - Erica 4: 27-29.
projekt: FLDOK
ID: 9399331

5944d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 760. Prohoř: údolí potoka vytékajícího z rybníka Mich J od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

5945a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 476. Vladořice: kóta Vladař, vrcholové plató
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193138

5945b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jablonná u Chyší
souřadnice: 50°3'47.18''N, 13°16'34.58''E, ± 163m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10681112

5945c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Stvolny
souřadnice: 50°2'53.42''N, 13°14'21.12''E, ± 115m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10701142

5945d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0228_114210_44_T1.5
nejbližší obec: Brdo u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'4.10''N, 13°16'5.77''E, ± 192m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604279

5946a

lokalita: Žihle, S od osady Sklárna
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'20.86''N, 13°20'1.46''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

5946b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6710228

5946c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Aue des Baches Mladotický potok OSO der Gemeinde Žihle (Lokalität Vocáskův mlýn)
souřadnice: 50°2'58.00''N, 13°24'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931498

5946d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0222_123102_108_L1
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'21.77''N, 13°26'54.17''E, ± 228m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691570

5947a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: u0170_121319_48_M1.7
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'10.97''N, 13°31'15.82''E, ± 185m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654655

5947b

původní jméno: Carex fusca
lokalita: /CZ 0216403/ Louky u Nového Dvora: komplex vlhkých luk a olšin při Petrovickém potoce, asi 2,5km ZSZ od obce Petrovice
na Rakovnicku, (rozsáhlý kompex vlhkých luk a mokřadí s převahou pcháčových luk a tužebník.lad),rozloha 17,12ha, Lokalita
nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Petrovice u Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'12.00''N, 13°36'41.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

5947c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0202_123109_77_T1.5
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'27.43''N, 13°33'11.92''E, ± 94m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3696317

5948b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rakovnický potok; Chlum - Ryšín; Loučných Mlýn;vpravo od cesty
souřadnice: 50°4'8.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-19
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1763054

5948d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), U Rozvědčíka, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093828

5949a

lokalita: Nové Strašecí, louka Klíčavy, 2 km V od hájovny
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'15.31''N, 13°54'0.78''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-22
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351542

5949b

lokalita: Lánská obora, rybník 500 m ZJZ od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'44.77''N, 13°57'31.47''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

5949c

lokalita: Křivoklát, na malém vlhkém lesním paloučku poblíž „pražské stezky“
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'36.17''N, 13°53'1.45''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1881-06-06
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351470

5949d

lokalita: Žloukovice, lesní rybníček 1,7 km J nádraží
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'59.77''N, 13°57'19.89''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351421

lokalita: Běleč, dno vypuštěného rybníčku u samoty Podřeže
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'38.79''N, 13°58'0.88''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351471

5950a

lokalita: Horní Bezděkov
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'39.72''N, 14°3'53.12''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351524

lokalita: větší rašeliniště J od Horního Bezděkova, pod S úbočím buližníkového hřbetu Brdců
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'46.17''N, 14°4'48.19''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-19
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351526

5950b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bratronice - Pohodnice; cca 10 m nad rybníčkem
souřadnice: 50°3'33.00''N, 14°6'16.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-22
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1763077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

5950c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1 km SSZ od obce, louky v údolí potoka
souřadnice: 50°2'10.00''N, 14°3'50.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094197

5950d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nenačovice_1620070
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'50.44''N, 14°8'43.04''E, ± 142m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-03
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0162. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5203054

5951a

lokalita: Břve, bahnitá louka u Z břehu Břevského rybníku u obce
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'2.21''N, 14°14'29.41''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-06-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351502

5951b

lokalita: Praha, Šárka
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.35''N, 14°19'48.91''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-05-27
nálezce: G. Japp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351559

5951d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /1/R/KD/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Karel Domin
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

5952a

lokalita: Praha-Motol, stoka k rybníčku, a louka u silnice
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.54''N, 14°20'8.48''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950
nálezce:  Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351509

lokalita: Praha-Motol
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.51''N, 14°20'9.30''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-05-29
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351505

lokalita: Praha-Košíře, v cihelně
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.99''N, 14°21'38.83''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce:  Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351519

lokalita: Praha-Košíře, v cihelně
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.74''N, 14°22'10.25''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-05-25
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351521

lokalita: Praha, louka nad železniční tratí u Cibulky
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.65''N, 14°21'30.88''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-05-25
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351496

lokalita: Praha, Motolské údolí
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.84''N, 14°20'47.76''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-05-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

lokalita: Praha-Motol
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.48''N, 14°20'22.67''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-05-25
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351507

lokalita: Praha-Motol
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.48''N, 14°20'22.67''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-05-06
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351508

lokalita: Praha-Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.17''N, 14°21'25.01''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1889-05-22
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351498

lokalita: Praha-Košíře
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.47''N, 14°22'14.68''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1870
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351514

lokalita: Praha-Střešovice
nejbližší obec: Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'27.38''N, 14°22'54.77''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852-05-30
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351552

lokalita: Praha-Střešovice
nejbližší obec: Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'27.38''N, 14°22'54.77''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1851-05-20
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

lokalita: Praha-Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.17''N, 14°21'25.01''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351499

lokalita: Motoly u Prahy
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.51''N, 14°20'9.30''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351504

5952d

lokalita: Praha-Hodkovičky, vlhká louka v údolí Zátiší
nejbližší obec: Kamýk, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.86''N, 14°25'27.56''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-06-07
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351438

lokalita: Praha, Kunratický les
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'18.79''N, 14°28'17.81''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890-05-10
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351441

lokalita: Kundratitz=Kundratice
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.95''N, 14°29'38.36''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-05
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351432

lokalita: Kundratitz=Kundratice
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.95''N, 14°29'38.36''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1856
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

lokalita: Kundratitz=Kundratice
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.95''N, 14°29'38.36''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1844
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351433

5953a

lokalita: Praha-Kyje, na mokré louce u obce
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.24''N, 14°32'25.32''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1909-05-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351564

5953b

lokalita: Praha, louky u Újezda nad Lesy
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.64''N, 14°39'26.22''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-05-24
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351515

lokalita: Praha, les Vydrholec u Klánovic
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.14''N, 14°39'3.61''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1949-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351538

lokalita: Praha-Klánovice, vlhká loučka podél železniční trati, Z od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.72''N, 14°39'30.31''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1939-06-24
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351540

lokalita: Běchovice, struha na SZ okraji Vydrholce
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.05''N, 14°38'18.37''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1899-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

lokalita: na lukách u Běchovic v množství
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.95''N, 14°37'56.39''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-05
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351534

lokalita: bei Běchovitz
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.44''N, 14°37'36.39''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-06-21
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351535

lokalita: Běchovice, v lese Vydrholci
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'18.56''N, 14°38'56.07''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351546

původní jméno: orig.: Carex acuta angustifolia; R. Řepka 1988: Carex nigra;
lokalita: Běchovice u Prahy
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.00''N, 14°38'36.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1883
nálezce: C. Purkyně
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 365997;
ID: 13360076

5953c

lokalita: Praha-Háje, velká louka v Milíčovském lese
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.74''N, 14°32'7.09''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351443

lokalita: Praha, rezervace Hrnčířské louky, polokulturní vlhká louka na J okraji obce Šeberov
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'29.59''N, 14°30'45.88''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-06-29
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

lokalita: Praha-Šeberov, zamokřené místo na nedostavěné dálnici 0,5 km SV obce, při polní cestě k Milíčovskému lesu
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'2.79''N, 14°31'20.57''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1963-07-25
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351437

lokalita: Praha-Hrnčíře, bažinaté louky za silnicí proti Hrnčířskému rybníku
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.80''N, 14°30'35.01''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351426

lokalita: Praha, Milíčovský les, bažinka v Z části lesa
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.45''N, 14°31'52.41''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1942-05-19
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351442

5953d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sním.9. Nedvězí: bažinatá louka "Na hrbatý" při potůčku od Pacova, ve střední čáati území, exp.J,
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.00''N, 14°39'36.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-06-06
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7917179

5954a

lokalita: Klánovice, vlhčina v lese Cyrilov SSZ kóty 258 m
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'49.46''N, 14°42'5.91''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351567

5954d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 78. Doubravčice: při silnici k Štíhlicům
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

5955c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 240. Dobré Pole: slatinná louka a rákosiny 200 m VJV samoty Nouzov Z obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'12.00''N, 14°53'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143715

5957a

lokalita: Volárna, Bačovské lesy, na lesní světlině 0,5 km JZ dvora Karlín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.43''N, 15°13'22.68''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351545

lokalita: Volárna, les 0,7 km JZ dvora Karlín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'11.69''N, 15°13'18.36''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351537

5957b

lokalita: rybníček u Jestřabí Lhoty
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.30''N, 15°16'13.57''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Var. recta!
ID: 13351544

5957c

lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'23.54''N, 15°12'10.76''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1864
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

5957d

lokalita: Kolín, u křižovatky žel.tratí 3,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'36.29''N, 15°15'19.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351435

lokalita: Kolín, na loučce u Nádavky
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'43.51''N, 15°15'45.07''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1920-05-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351472

5958c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 4. Luční komplex u soustavy slepých ramen 0,5 km JV Labských Chrčic
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242109

5958d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Labské Chrčice (PA), 430 m JV od kraje obce, SZ část deprese mezi poli, S od strouhy
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°25'3.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-05
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3030639

5959a

lokalita: Strašov, ostřicové porosty V od slatiny na Z břehu Strašovského rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.04''N, 15°33'22.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-20
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351530

lokalita: Nový Bydžov, Strašov, u Strašovského rybníku
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.14''N, 15°31'12.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

lokalita: Soprčský rybník, ve Sphagnum
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.61''N, 15°34'25.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06-14
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351528

lokalita: mokré louky u Soprče
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.32''N, 15°33'33.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-08
nálezce: E. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351548

5959b

lokalita: Vlčí Habřina, rybník Černý Nadýmač, les na JV okraji rybníka, 1,1 km JJZ obce
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.87''N, 15°35'7.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-13
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351520

lokalita: Lázně Bohdaneč, louka u koupaliště v Bohdanči
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.32''N, 15°39'28.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-05-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351531

5959c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Přelouč, terrain depression near an oxbow of the South bank of the Labe, 400 m NE of Přelouč
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°34'1.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-30
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1905676

5959d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 32. Slepá ramena Labe JZ Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.80''N, 15°35'29.09''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč, slatinná louka za Bohdanečským rybníkem cca 2,1 km S-SSV od hlavní křižovatky v Bohdanči Lázně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.00''N, 15°41'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13352250

lokalita: Lázně Bohdaneč, břeh Zábranského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'22.72''N, 15°40'58.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-07
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351547

lokalita: Pardubice, rybník Pohránovský
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.63''N, 15°44'28.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351522

lokalita: Pardubice, rybník Bohdanečský
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.64''N, 15°40'41.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351543

lokalita: Pardubice, Bohdanečský rybník, jižní okraj rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.53''N, 15°40'1.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-10
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351539

lokalita: Horka u Bohdanče, rašeliniště
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.75''N, 15°42'15.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-05-15
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

lokalita: Lázně Bohdaneč, rašelinná louka v lese u obce Horka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.75''N, 15°42'15.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-05-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351516

lokalita: mokrá luka u Bohdanče a Rybitev
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'51.71''N, 15°41'30.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-05-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351500

5960b

lokalita: Hrobice, PR Baroch, mokřad 1,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.82''N, 15°46'58.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351562

lokalita: Pardubicko, močály u rybníka Barocha
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.27''N, 15°47'3.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-05-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351560

lokalita: Kunětice, Kunětická hora, v mokřině na S svahu
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.31''N, 15°48'43.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-10
nálezce: E. Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351532

lokalita: Pardubicko, louky u Doubravic
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'6.22''N, 15°44'59.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

5960c

lokalita: Svítkov, na mokrých loukách Z od obce
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.47''N, 15°43'15.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-27
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351450

5960d

lokalita: Pardubice-Pardubičky, mokrá louka
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.59''N, 15°47'49.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-06-24
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351444

lokalita: Pardubice, na obci ve Studánce
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.67''N, 15°48'8.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351459

lokalita: Pardubice, louka u Familií
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.50''N, 15°48'21.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351461

5961b

lokalita: Holice, na vlhkých lukách
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.47''N, 15°59'6.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-06-01
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351533

5962a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: h0129_141316_27_L1
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.29''N, 16°0'55.44''E, ± 22m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3918234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

5962b

lokalita: Čermná nad Orlicí, bažinaté porosty na J a Jv břehu rybníku Malý Karlov
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.74''N, 16°9'21.77''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-05-13
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351485

lokalita: Čermná nad Orlicí, osada Nová Ves, příkop u železniční trati 0,5 km ZJZ osady
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'26.56''N, 16°8'52.01''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351484

lokalita: U nádraží blíže Borohrádku, v bažině
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'47.04''N, 16°4'58.47''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351563

lokalita: Borohrádek, v bažině u nádraží u obce
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'51.39''N, 16°5'0.48''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351568

5962c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: e0025_143101_31_T1.5
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.26''N, 16°1'36.16''E, ± 181m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. e0025: e0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3957763

5962d

lokalita: Horní Jelení, PP rybník Pětinoha, 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.16''N, 16°6'13.51''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

lokalita: Dolní Jelení, litorál rybníka Hanzlíkovec
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.19''N, 16°6'35.80''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351464

lokalita: mokrá louka u Horního Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.18''N, 16°5'39.72''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1973-06-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351473

lokalita: Horní Jelení, u lesního příkopu
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.84''N, 16°5'22.82''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1911-05
nálezce: A. Volc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351466

5963a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Smetana: les Těšnov 2,0 km S až 0,9 km SSZ od osady
nejbližší obec: Smetana, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135098

5963b

lokalita: Zámělský rybník
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'39.27''N, 16°18'14.57''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351558

5963c

lokalita: Choceň, rašelinná louka J od silnice Choceň—Hemže nad hřbitovem v Chocni
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'13.02''N, 16°13'43.21''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-07-01
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

lokalita: Sruby u Chocně, v lese v okolí Čertova dubu S obce
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'30.00''N, 16°10'18.12''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1973-07-19
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351431

5963d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Polom  lesy JV obce
souřadnice: 50°2'51.35''N, 16°18'57.46''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111615

5964a

lokalita: Litice, louka u hájenky na červeně značené turistické cestě 1,5-2 k JV od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Česká Rybná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'50.74''N, 16°22'12.68''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1995-06-24
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351529

5964b

lokalita: Lukavice v Čechách
nejbližší obec: Lukavice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'9.66''N, 16°28'47.12''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-05-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351475

lokalita: Žamberk-Dlouhoňovice, u rybníku
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'9.00''N, 16°27'13.35''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-09-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351512

5964c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Horní Libchavy, louky na V okraji lesa na horním toku Pekelského potoka Z obce
nejbližší obec: Horní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'27.40''N, 16°21'46.65''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

5964d

lokalita: Valdštejn—Písečná, na bažinaté louce pod starým mlýnem
nejbližší obec: Písečná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'49.28''N, 16°27'57.42''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-05-10
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351454

5965a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: e0090_141423_217_T1.1
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'18.44''N, 16°30'53.10''E, ± 61m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2000
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek. e0090: e0090. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.2000 - 20.07.2003
ID: 3927730

5965b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Orlické hory: Ibidem, unterhalb des Forsthauses
souřadnice: 50°3'5.00''N, 16°35'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2442254

5965c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Šedivec: intravilán
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135103

5965d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jamné nad Orlicí, rašeliniště v údoli potoka na horním konci obce, 2,37 km JZZ Suchého vrchu, 995 m
souřadnice: 50°2'44.00''N, 16°39'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-06
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

5966a

lokalita: Lichkov, louka
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'48.46''N, 16°40'16.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-09-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351566

lokalita: Jamné, lesní louka
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'12.07''N, 16°40'1.65''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-09-03
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351476

lokalita: Lichkov, rašelinná louka J obce
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'33.07''N, 16°39'56.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351555

lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí, Lichkov, rašelinná louka J obce, L. Reitmayerová 11.7.1967 PRC
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'36.00''N, 16°40'17.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351557

lokalita: Lichkov, rašelinná louka
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'48.46''N, 16°40'16.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-28
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351565

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Lichkov, okr. Ústí n. Orl., rašelinná louka J obce
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'30.00''N, 16°39'55.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435198; distr. phytogeogr. 95. Orlické hory;
ID: 13360081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

5966b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 284. Hanušovická vrchovina: Králiky: slatinné louky pod SSZ cípem lesa na úpatí Lískovce u kóty 605 JV města
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038533

5966c

lokalita: Výprachtice, bažinaté louky na S svazích Jiráskových vrchů (793 m)
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'22.22''N, 16°40'28.51''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1958-06-22
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351427

lokalita: Výprachtice, Jiráskovy vrchy, bažinatá louka u lesa
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.98''N, 16°40'26.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-07-07
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351420

lokalita: Buková hora (958), na travnaté vlhké cestě u lesa
nejbližší obec: Mlýnický Dvůr, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'27.25''N, 16°42'36.69''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1957-07-01
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351429

5966d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hrubý Jeseník, Červená Vody, rašelinné loučky u Tří Dvorů
souřadnice: 50°2'16.00''N, 16°46'37.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895302

5967a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: m0147_142324_305_T1.6
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'15.06''N, 16°53'15.43''E, ± 75m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

5967c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: prameniště při silnici 0,9 km SSZ od obce
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785738

5967d

lokalita: Brattersdorf
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'15.70''N, 16°56'51.53''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-08-24
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351425

5968a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: louky u silnice do Pekařova JV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787459

5968b

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. stolonifera; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Morava - Vysoký Jeseník. Jezerníky (See): rašeliniště při cestě od Frant. myslivny na Ameisenberg
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'14.00''N, 17°9'53.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313402; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13360071

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Morava - Vysoký Jeseník. Jezerníky (See) u Frant. myslivny: Vrchovištní rašeliniště při cestě na Mravenčí vrch
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'14.00''N, 17°9'53.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313406; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13360072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

5968c

lokalita: Velké Losiny, bahnité louky
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.17''N, 17°2'3.15''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880-05-13
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351456

5969a

lokalita: Hrubý Jeseník, kar Velké Kotliny, na staré zarostlé cestě v dolní JZ části, pod zahrádkou
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.23''N, 17°14'16.31''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-08-04
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351477

lokalita: Karlova Studánka, PR Petrovy Kameny, horská niva 750 m S od kóty Vysoká hole (1464)
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'5.39''N, 17°13'56.53''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351503

lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, u cesty na Švýcárnu 0,5 km SZ vrcholu Pradědu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'23.81''N, 17°13'35.36''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-09-25
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351549

lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, u silnice nad Kurzovní chatou
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'36.88''N, 17°13'27.36''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-20
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351523

lokalita: Hrubý Jeseník, svah mezi Petrovy kameny a chatou Ovčárna
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.25''N, 17°14'11.05''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.16''N, 17°14'11.83''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351490

lokalita: Hrubý Jeseník, vlhká alpinská louka na J svahu kopce Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.16''N, 17°14'11.83''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351491

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, na mokré louce
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.16''N, 17°14'11.83''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-06-10
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351489

lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, na S svahu pod  vrcholem
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'4.08''N, 17°13'55.29''E
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351536

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, rašelinné louky na dně
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.01''N, 17°14'20.52''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-25
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351478

lokalita: Hrubý Jeseník, vlhká louka ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.01''N, 17°14'20.52''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

lokalita: Hrubý Jeseník, na lesních pasekách v okolí Pradědu
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'49.82''N, 17°13'22.12''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-20
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351527

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.56''N, 17°14'14.26''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351482

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.16''N, 17°14'11.83''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351493

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.16''N, 17°14'11.83''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351488

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.16''N, 17°14'11.83''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351492

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.56''N, 17°14'14.26''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

lokalita: Údolí Desné cestou ke Studénkové holi
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'25.63''N, 17°10'49.22''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-09
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351550

lokalita: Kotel pod Hohe Haide
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.35''N, 17°14'17.46''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-07
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351494

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.16''N, 17°14'11.83''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1890-07-22
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351486

lokalita: Hrubý Jeseník, Hohe Heide
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'42.39''N, 17°14'5.07''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1890-07-27
nálezce: A. Schierl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351495

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.16''N, 17°14'11.83''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1886-08
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351487

lokalita: Hrubý Jeseník, Vysoká Hole
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'46.44''N, 17°13'59.77''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1886-07
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

lokalita: Hrubý Jeseník, Grosse-See na svahu Ameisenhügels
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'7.98''N, 17°10'59.67''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351511

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.56''N, 17°14'14.26''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1868-08-12
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351480

lokalita: Hrubý Jeseník, na cestě mezi vrcholem Pradědu a Švýcárnou
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.44''N, 17°13'37.57''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351556

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, Velký kotel: u modře značkované cesty. S. m. 1050 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-19
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438165; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13360066

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník: In Sphagneto in convallie Vel. Kotel. S. m. 1320 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'37.00''N, 17°14'26.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404137; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13360067

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Vysoký Jeseník: Jezerníky
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'56.00''N, 17°10'38.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 135211;
ID: 13360070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

původní jméno: orig.: Eucarex vulgaris; J. Podpěra: Carex juncea microstachys = f. subsetacea et Carex goodenoughii f. basigyna; R.
Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Kessel [= Velká Kotlina]. Juli
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'37.00''N, 17°14'26.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. A. Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90174; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13360068

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Altvatergebirge. An der oberen Waldgrenze, nicht selten
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'21.00''N, 17°13'51.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Frimmel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 308827; ex herb. F. v. Frimmel;
ID: 13360073

5969b

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab.3A.sním.3. Karlova Studánka: unweit des Hotels Hubert.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'33.00''N, 17°17'44.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300554

5969c

lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'0.03''N, 17°12'52.80''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-19
nálezce: F. Čouka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351457

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora silesiaca. Hrubý Jeseník, pramenisko mezi Májem a Jelením hřbetem. S. m. ca 1350 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.00''N, 17°12'26.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-06-24
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 405294; 5 sheets (BRNU 405294 through 405298); distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13360060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

5969d

lokalita: Malá Morávka, mokřina u pramene Černého potoka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.36''N, 17°19'25.02''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-10
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351460

lokalita: mokřiny na Morgenlandu mezi Malou Morávkou a Podlesím
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'50.59''N, 17°19'33.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-21
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351455

lokalita: Karlov, louky v údolí Moravice
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'10.43''N, 17°17'22.53''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952-06-28
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351439

lokalita: Hrubý Jeseník, horní část údolí Moravice
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'25.99''N, 17°15'36.33''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351469

5970a

lokalita: Pustá Rudná, vlhká louka u potoka
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'42.99''N, 17°23'54.46''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-24
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351525

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica, Hrubý Jeseník. V nízkém travnatém porostu na hřebeni při žlutě značkované cestě z Karlovy Studánky na
Anenský vrch (asi 1/3 vzdálenosti). S. m. cca 850 m
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.00''N, 17°19'57.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-06-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438843; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13360075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

5970c

lokalita: Podlesí, vlhká louka pod obchodem
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'20.66''N, 17°20'53.24''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-17
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351465

5970d

lokalita: Bruntál, ve slatinných caricetech u S břehu Bukového rybníku 1,8 km SZ středu města
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'23.41''N, 17°27'14.89''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351428

5971a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 201. Čaková: údolí Jeleního potoka Z od vrchu Skalka (599 m)
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.00''N, 17°31'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466048

5971c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Oborná_2630100
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'29.34''N, 17°30'42.48''E, ± 47m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318847

5971d

lokalita: Lichnov, paseka na SV svahu nad Lichnovským potokem, 1,2 km od pramene
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.08''N, 17°38'18.93''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-07-22
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

5972c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Krnovsko, obec Úblo, louka v komlexu zemědělské půdy J obce
souřadnice: 50°0'54.00''N, 17°42'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2044664

5972d

lokalita: vlhké louky podél trati v km 97.6-98.0 mezi obcemi Úvalno a Brumovice
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'14.38''N, 17°45'50.86''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1925-05-25
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351463

6040b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Palič; narušený dřívějšími melioračními zásahy na okolních pozemcích, zarůstání dřevinami z okolního porostu
souřadnice: 49°59'43.80''N, 12°29'51.58''E, ± 23m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-14
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12351371

6041a

lokalita: Vysoká, na vrcholu kopce Střední vrch
nejbližší obec: Vysoká u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°59'8.97''N, 12°31'32.96''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351399

6041b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mariánské Lázně, Aue des Baches Kosový potok zwischen M. Lázně und Stará Voda
souřadnice: 49°58'30.00''N, 12°39'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1972-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

6041d

lokalita: Mariánské Lázně, bařiny na Langerbergu
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°54'12.07''N, 12°39'35.25''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1929-06
nálezce: M. Deyl; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351339

6042a

lokalita: Mariánské Lázně, Hamrníky, koupaliště Lido
nejbližší obec: Velká Hleďsebe, okres Cheb
souřadnice: 49°57'10.42''N, 12°41'9.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351376

lokalita: Mariánské Lázně-Závišín, v mokřadu u pramene řeky Teplá
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'17.44''N, 12°44'19.06''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-05-22
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351403

lokalita: Císařský les, na vlhkých loukách a v okolí Mariánských Lázní
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'22.47''N, 12°44'12.88''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1928-07-14
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351404

lokalita: V okolí Mariánských Lázní
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'3.59''N, 12°43'14.05''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1925-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351398

lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'36.29''N, 12°42'27.83''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1923-07-02
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

6042b

lokalita: Mariánské Lázně-Závišín, mokrá louka
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'50.42''N, 12°44'54.29''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1883-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351392

6042c

lokalita: Chotěnov-Skláře, degradované společenstva se Sphagnum v SZ zátoce Prostředního rybníku, JJV osady
nejbližší obec: Holubín, okres Tachov
souřadnice: 49°55'13.80''N, 12°43'6.37''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998-08-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351351

6042d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Ovesné Kladruby, Eulitoralzone des Teiches Bezvěrovský rybníček südöstlich der Gemeinde
souřadnice: 49°56'40.00''N, 12°48'50.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956032

6043a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 513. Beranov: mokřina 750 m JV od obce
nejbližší obec: Beranov, okres Cheb
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194299

6043b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 769. Vidžím: údolí Telecího potoka SV a S od obce
nejbližší obec: VIdžím
nadmořská výška: 545-565 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

6043c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pěkovice, 1 km na J od obce
souřadnice: 49°56'4.60''N, 12°51'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 683 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205223

6044a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 45. Chudeč: mokrá louka při silnici Z od obce na hlavní silnici Plzeň - Toužim
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184037

6044b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 48. Chudeč: rybník v údolí Březinského potoka JV od obce
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184151

6044c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 180. Polínka: mokrá louka v zatáčce silnice 800 m V od obce
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186732

6044d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 455. Čbán: křovinaté stráně v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

6045a

lokalita: Manětín
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'32.88''N, 13°12'59.36''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1887-07-31
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351406

6045b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0205_114214_38_R2.2
nejbližší obec: Radějov u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'58.74''N, 13°14'56.44''E, ± 96m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3610553

6045c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 612. Hůrky: mezi obcí a SPR Hůrky při J okraji SPR
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196956

6046a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0224_123106_401_X7
nejbližší obec: Řemešín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'52.51''N, 13°22'41.27''E, ± 229m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3694016

6046c

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. melaena; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Kralovice: Lesní příkopy mezi Kaznějovem a Mrtníkem
nejbližší obec: Lomnička u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'10.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179065;
ID: 13360044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

6047a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0202_123113_208_T1.5
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'35.71''N, 13°30'49.07''E, ± 30m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5637972

6047b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: a0339kv_123110_133_T1.5
nejbližší obec: Hedčany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'32.89''N, 13°35'24.79''E, ± 242m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0339kv: a0339kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3697446

6047c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: k0202_123113_156_T1.6
nejbližší obec: Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'35.56''N, 13°30'29.05''E, ± 66m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3701990

6048a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hradiště (Křivoklátsko), 0,7 km Z od obce, příterasové části nivy Berounky
souřadnice: 49°57'45.00''N, 13°42'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094287

6048b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Olše
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'5.53''N, 13°48'57.23''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6912061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

6049a

lokalita: Nižbor, polesí Krušná hora, louka na P straně silnice Nižbor-Křivoklát 400 m SV od hájovny Nižbor
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'57.02''N, 13°54'26.12''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-09
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351419

6049b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hudlice (Křivoklátsko), 1 km SV od obce, údolí Libotického potoka
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°58'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094177

6049c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), JZ okraj obce, mělká sníženina v terénu
souřadnice: 49°56'25.00''N, 13°52'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094890

6049d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Svatá (Křivoklátsko), u Svatské hájovny, mělké údolí potoka
souřadnice: 49°56'45.00''N, 13°57'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094962

6050a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Zahořany u Berouna; Vlhký luh ležící ladem pod masivem Dědu, lem K3,ryto divočáky
souřadnice: 49°57'23.86''N, 14°0'46.83''E, ± 147m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-21
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13080314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

6050b

lokalita: Svatý Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'20.14''N, 14°7'57.57''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351386

6050c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Suchomasty, 1 km S od pivovaru, 0,2 km J od Dolejšího mlýna, louka nad L břehem Suchomastského ptk.
souřadnice: 49°54'6.00''N, 14°3'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491756

6050d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: a0138ck_124117_700_T1.5
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'35.14''N, 14°6'8.86''E, ± 85m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0138ck: a0138ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3755585

6051b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.70''N, 14°19'52.19''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806378

6051d

lokalita: Hřebeny u Řevnic
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'2.79''N, 14°15'19.25''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1926-04-30
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351337

lokalita: Všenory
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'14.76''N, 14°18'40.73''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-04-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6052a

lokalita: bažina u obce Zbraslav
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'5.53''N, 14°22'40.47''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351375

lokalita: bažina u Zbraslavi
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'49.78''N, 14°22'51.83''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351382

6052c

lokalita: Jíloviště, prameništní louky na terasách nad vltavským údolí, VSV obce
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'50.45''N, 14°21'39.93''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-15
nálezce: S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351364

lokalita: Skochovice u Vraného nad Vltavou, mokrá louka nad statkem nad Skochovickou roklí
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'36.13''N, 14°23'6.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351358

lokalita: Vrané nad Vltavou, bažinka při nové cestě k Nové Březové
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'47.48''N, 14°23'18.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-05-14
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351362

lokalita: Jíloviště, louka u rybníka blíže jílovišťské myslivny
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'24.34''N, 14°20'48.45''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

lokalita: Vrané nad Vltavou, údolí Zvolského potoka
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'58.96''N, 14°23'18.09''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351365

6052d

lokalita: mokrá louka na V okraji Zahořan
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'40.82''N, 14°27'38.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351345

6053a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Průhonice: louky na území Průhonického parku /včetně obory/
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr. 15: 53-77.
projekt: FLDOK
poznámka: det. Kirschner J.
ID: 8952812

6053c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kostelec u Křížku, 800 m S od okraje obce
souřadnice: 49°54'56.13''N, 14°34'21.12''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009
nálezce: Lukáš Horina
pramen: Horina L. (2010): Současný stav a historický vývoj podmáčených luk na Říčansku - Diplomová práce UŽP PřFUK
projekt: NDOP
ID: 12015250

6053d

lokalita: Nebřenice, vlhká louka u potoka JZ kóty 441 m
nejbližší obec: Chomutovice u Dobřejovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'34.56''N, 14°36'24.43''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1967
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351372

6054a

lokalita: Mukařov, rašelinný příkop v jehličnatém lese
nejbližší obec: Mukařov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'47.56''N, 14°44'40.35''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1946-06-04
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

lokalita: luka v lesích Říčanských
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'15.21''N, 14°42'7.29''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1872-08-19
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351400

6054b

lokalita: Jevany, břehy rybníků
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'55.59''N, 14°48'29.16''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1927-05
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351384

6054c

lokalita: Hruschitz
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'39.04''N, 14°44'27.27''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1888-05
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351343

lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'27.43''N, 14°43'18.52''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351371

6054d

lokalita: Ondřejov, ve vlhkém lese
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'40.31''N, 14°46'35.96''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1917-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351344

lokalita: v lese u Ondřejova
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'43.62''N, 14°47'37.61''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1917-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

lokalita: Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'29.57''N, 14°46'16.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351340

6055a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 258. Kostelec nad Čer. lesy: podmáčená louka JZ města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144421

6055b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: a0409_133115_53_T1.4
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°57'6.16''N, 14°56'2.54''E, ± 71m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838364

6055c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 306. Oplany: vlhké louky a svahy Z u obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145726

6055d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: a0409_133115_72_T1.4
nejbližší obec: Vršice, okres Kolín
souřadnice: 49°56'55.28''N, 14°59'25.33''E, ± 142m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

6056c

lokalita: Vavřinec, vlhké louky na S okraji rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'38.10''N, 15°2'46.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351341

6057c

lokalita: Údolí Vrchlice, břeh Velkého rybníku
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'26.10''N, 15°14'2.71''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-07-11
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351356

6057d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Perštejnec; Sečená louka mezi poli, drobný tok protéká loukou a místy se v ní rozlévá, podél dolního okraje terestrická
rákosina.
souřadnice: 49°55'16.46''N, 15°16'15.09''E, ± 132m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12948447

6058a

lokalita: Kutná Hora, Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'55.11''N, 15°20'16.53''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1856
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351394

6059a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 0,5 km ssz. obce Turkovice
souřadnice: 49°57'30.00''N, 15°32'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2624426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

6059b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: pod rybníkem Zabloudil, 0,5 km jjz.obce Ledec u Choltic
souřadnice: 49°58'15.00''N, 15°35'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625587

6059c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: NPL 171. Lipovecká stráň: květnaté louky a teplomilná travinná společensta, JZ orient stráně, 0,5km S Lipovce u Ronova nad
Doubravkou
nejbližší obec: Lipovce u Ronova n.D, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'16.00''N, 15°32'34.00''E
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359934

6059d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 1 km j. obce Stojice
souřadnice: 49°56'51.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625399

6060b

lokalita: u Starých Jesenčan v písníku
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'49.42''N, 15°45'36.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-07
nálezce: D. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351414

lokalita: písník u Starých Jesenčan
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'49.42''N, 15°45'36.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-07
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

lokalita: u Starých Jesenčan v rybníku
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'51.00''N, 15°45'37.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-07
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351416

6060d

lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'4.13''N, 15°48'37.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351366

lokalita: Sobětuchy, suchý vřesovitý kraj lesa
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'18.78''N, 15°45'46.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1885-06-03
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351354

původní jméno: orig.: Carex vulgaris var. melanocarpa; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Kraj lesa u Sobětuch
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'20.00''N, 15°45'45.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1885-05
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 365998; distr. phytogeogr. 69a. Železnohorské podhůří;
ID: 13360047

6062a

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: 199. Uhersko: staré prutníky a lužní křoviny v nivě Loučné J od železniční trati JV nádraží
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'9.00''N, 16°1'5.20''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173784

6062b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sruby, Podedvorní rybník S železniční trati k Dobříkovu,
souřadnice: 49°59'37.75''N, 16°9'24.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

6062c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Štěnec, severně od serpentiny SV obce
souřadnice: 49°56'18.40''N, 16°3'29.45''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1981-06-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Helena Nováková RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197421

6062d

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 8. 1km NW von der Gem. Štipoklasy SW von Manětín, Tepl.-Jechnitzer Platte (Teplicko-jesenická plošina)
nejbližší obec: Štipoklasy u Manětín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'21.00''N, 16°5'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-06-15
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885788

6063a

lokalita: Vysoké Mýto, slatinná mokřina s olší ve vlhkém smíšeném lese s dubem v J části lesa Bor, poblíž silnice do Chocně, SV od
města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'44.19''N, 16°11'20.19''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989-06-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351381

lokalita: Kosořín, okolí rybníka na okraji lesa JZ obce
nejbližší obec: Nořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'31.00''N, 16°13'40.07''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351387

lokalita: Sruby u Chocně
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'26.94''N, 16°10'9.78''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966-06-30
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351405

lokalita: Vysoké Mýto, mokré louky pod choceňskou silnicí S od návrší Na vinicích
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'44.19''N, 16°11'20.19''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1956-09-09
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

lokalita: písčitý bor naproti obci Kosořín
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'58.89''N, 16°14'36.26''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-06-19
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351395

6063b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sítiny, v obci,
souřadnice: 49°57'54.88''N, 16°16'27.82''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165218

6063c

lokalita: dolce u hřbitova u Hrušové, u potůčku
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'38.54''N, 16°12'2.21''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-05-20
nálezce:  Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351342

6063d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170846

6064a

lokalita: bažina S od silnice na Z okraji lesa, Z od vrcholu Andrlova chlumu
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'43.51''N, 16°21'52.27''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978-06-03
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351379

lokalita: mokřina u zatáčky silnice mezi obcemi Dobrá Voda a  Dolní Libchavy
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.98''N, 16°22'40.31''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-06-13
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

lokalita: Ústí nad Orlicí, mokrá louka
nejbližší obec: Hylváty, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'1.26''N, 16°23'41.65''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351385

6064b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 23. Žambersko: Dolní Dobrouč: lesíky cca 2 km JV obce, svahy chlumu 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031884

6064c

lokalita: In pratis ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'4.88''N, 16°20'15.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351349

lokalita: vlhká luka Vyhnánovská nad Horní Sloupnicí
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'17.38''N, 16°20'54.63''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-06-19
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351368

lokalita: Sloupnice, v bažině zvané Vylámov
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'17.99''N, 16°20'56.06''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896-06-15
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351369

lokalita: Přívrat, v lesním mokřadu
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'50.05''N, 16°23'1.83''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-08-05
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: E flora bohem. or. circa Litomysliam. In prato ad Horní Sloupnice versus Česká Třebová
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'36.00''N, 16°21'6.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898-06-12
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 259820; ex herb. J. S. Novák; distr. phytogeogr. 62. Litomyšlská pánev;
ID: 13360048

6064d

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; R. Řepka 2007: Carex nigra;
lokalita: od rybníka Č. T. ? 1837?
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'7.00''N, 16°25'50.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1837
nálezce:  Rybička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179075; distr. pyhtogeogr. 63d Kozlovská vrchovina;
ID: 13360043

6065a

lokalita: Petrovice u Kyšperka, Hůra, u jezírek
nejbližší obec: Kunčice u Letohradu, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'51.79''N, 16°32'38.13''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351417

6065b

lokalita: Lanškroun, mokrá louka v údolí Mor. Sázavy 2 km před Hrabáčkovým mlýnem
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'24.88''N, 16°38'48.77''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-05-15
nálezce: M. Pechancová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351377

lokalita: Výprachtice, bahnitá místa v údolíčku pod Křivohlávkovými č. p. 403
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'15.94''N, 16°39'35.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-06-14
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351401

lokalita: Bystřec, bažinatá louka v údolí Tisce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'36.91''N, 16°37'11.94''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-05-09
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

6065c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 128. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: Třebovské stěny J od silnice na Ostrov
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.30''N, 16°31'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034315

6065d

lokalita: Bei Landskron
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'56.56''N, 16°35'37.21''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1916
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351347

6066a

lokalita: mezi Dolními Heřmanicemi a Valteřicemi
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'45.60''N, 16°41'36.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351390

lokalita: Výprachtice, lokalita V Dolcích, boční údolíčko pod cestou k Valteřicím
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'16.30''N, 16°40'44.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-05-28
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351402

lokalita: Výprachtice, na bažinatých loukách v Zadním dole za potokem Haldou
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'52.65''N, 16°40'33.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959-05-17
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351393

lokalita: Výprachtice, lokalita V Dolcích, u potůčku na zamokřené louce pod lesem
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'2.79''N, 16°40'32.44''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-05-15
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

lokalita: Výprachtice, mokřiny a prameniště nad Zadním dolem
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'2.84''N, 16°40'35.72''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-07-14
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351397

lokalita: Výprachtice, bažinatá louka pod Valteřickým oddílem
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'36.74''N, 16°41'23.66''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1957-05-12
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351408

lokalita: Výprachtice, bažinatá louka pod Jiráskovými vrchy
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'56.92''N, 16°40'26.73''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-07-07
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351418

lokalita: Dolní Heřmanice, na bažinaté louce v údolí mezi Valteřice a D. Heřmanice, pod příčnicí Výprachtice-Rýdrovice
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'45.24''N, 16°41'38.10''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956-05-20
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351388

lokalita: v údolí Valteřice—Dolní Heřmanice, pod příčnicí do Rýdrovic, na P břehu potoka hojná
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'45.40''N, 16°41'31.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956-05-20
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351389

6066b

lokalita: Bukovice, slatina na J okraji obce mezi potokem a silnicí do Štítů
nejbližší obec: Březenský Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'47.09''N, 16°46'56.37''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-05-31
nálezce: B. Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

lokalita: rašelinné louky u Horních Studének u Šilperka
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'54.48''N, 16°48'16.94''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351383

6066c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 379. Hanušovická vrchovina: Cotkytle: prameniště, lesík a křovina cca 8OOm SSV kóty 660
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040626

6066d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: m0200_144123_182_T1.5
nejbližší obec: Václavov u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'45.43''N, 16°49'23.59''E, ± 42m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4016470

6067a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: mokré louky v nivě řeky Moravy 0,5–0,7 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783427

6067b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: m0172_144110_320_T1.6
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'20.08''N, 16°55'54.08''E, ± 140m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4009295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

6067c

lokalita: vlhká louka u břehu Moravy mezi obcemi Bludov a Chromeč
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'22.55''N, 16°54'9.97''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351370

6067d

lokalita: Bludovská stráň
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'13.70''N, 16°56'15.37''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-06-09
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351367

lokalita: stružka v loukách mezi Sudkovem a Dolními Studénkami
nejbližší obec: Sudkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'37.48''N, 16°57'18.60''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351359

6068b

lokalita: Klepačov, na rašelinných loukách v centrální části rašeliniště Na Skřítku
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'36.81''N, 17°9'36.94''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351409

lokalita: Klepačov, rašeliniště na Skřítku
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'47.93''N, 17°9'19.95''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351412

lokalita: Sobotín, rašelinný les u Skřítku
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'47.93''N, 17°9'19.95''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

6068d

lokalita: Blanda, Sumpfwiesen
nejbližší obec: Mladoňov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'32.05''N, 17°5'7.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-05-06
nálezce: O. Leneček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351357

6069a

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab.2.sním.1. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'11.00''N, 17°14'59.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300334

6069b

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab.3A.sním.13. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301018

6069c

lokalita: Skalské rašeliniště u obce Dobřečov
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.29''N, 17°12'20.01''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-06-13
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351350

6069d

lokalita: rašelinná louka na pravém břehu Podolského potoka k železniční trati mezi Rýmařovem a Jamarticemi
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'44.59''N, 17°17'59.90''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

lokalita: Rýmařov, bažinatá louka s rašeliníkem při železniční trati k Jarmarticím, poblíž lesa hojná
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'45.09''N, 17°18'17.35''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-06-22
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351361

6070a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6491418

6070b

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab.3B.sním.28. Umgebung von Valšov Richtung Leskovec.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'11.00''N, 17°29'27.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301722

6070c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 276. Břidličná: louky a okraj silnice na L břehu Moravice při železničné zastávce Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469073

6070d

lokalita: mokrá louka mezi obcemi Karlovec a Velká Štáhle
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'16.51''N, 17°26'11.86''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-21
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

6071a

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab.2.sním.2. Milotice: nahe der Kreuzung die Ostschafr Dlouhá Stráň
nejbližší obec: Milotice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'39.00''N, 17°31'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300352

6071b

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 25. 1/2km NO von der Gem. Horní Životice bei Opava, Niederes Gesenke (Nízký Jeseník), expoz. JZ,
nejbližší obec: Horní Životice u Opa, okres Opava
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°38'31.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-11
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886295

6071c

lokalita: mokrá louka v okolí obce Leskovec nad Moravicí
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'0.80''N, 17°34'37.06''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-16
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351348

6071d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 331. Horní Benešov: les mezi J úpatím vrchu Vršina (556 m) a potokem Jamník 3-4 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'2.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471313

6072a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: t0243_153211_65_T1.5
nejbližší obec: Košetice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.43''N, 17°40'43.36''E, ± 18m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4072669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

6072b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: t0243_153212_13_T1.5
nejbližší obec: Jamnice, okres Opava
souřadnice: 49°58'18.84''N, 17°47'31.92''E, ± 62m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4072864

6072d

lokalita: Uhlířov, mokrá loučka v litorálu u J břehu Slavkovského rybníka, 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'7.77''N, 17°49'49.45''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351338

6074a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kobeřice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°59'10.00''N, 18°3'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-21
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982610

6074b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bělá, Slezsko, louky u Bělé
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°8'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-19
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982724

6074c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Zábřeh
souřadnice: 49°55'5.00''N, 18°4'22.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1936315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

6074d

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, vlhké louky severně od Třetí hráze u Kozmic. S. m. 230 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'16.00''N, 18°8'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-05-21
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500888;
ID: 13360045

6075a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 4. Píšť (okr.Opava): vlhké pcháčové louky v nivě potoka Doubravka, zarůstající náletovými dřevinami, 0,8km JJV osady Pila.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°57'40.00''N, 18°10'47.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: A. Pečinka; A. Czernik
pramen: Pečinka A. & Czernik A. (2001): Poznámky k výskytu a rozšíření Ophioglossum vulgatum v Opavské pahorkatině. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 217-220.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8305400

6075c

lokalita: Vřesina, vlhká loučka 0,5 km V kostela
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.28''N, 18°11'52.63''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-05-06
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351373

lokalita: Vřesina, vlhká louka na V okraji koupaliště
nejbližší obec: Darkovice, okres Opava
souřadnice: 49°56'55.29''N, 18°12'20.24''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-17
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351374

6140d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pavlův Studenec
souřadnice: 49°48'11.71''N, 12°29'9.11''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-18
nálezce: Petr Mudra; Jiří Sladký; Jana Vogeltanzová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 11180099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

6141a

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: Český les: Prostřední Žďár: louka mezi osadou a lesem S od osady
souřadnice: 49°51'38.00''N, 12°34'37.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025448

6141b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Westl. Rand des Teiches Farský rybník in Broumov.
souřadnice: 49°53'30.00''N, 12°35'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861229

6141c

původní jméno: Carex fusca
lokalita: /CZ 0326247/ V bažině: mokřad v S části Českého lesa, asi 2km JZ od obce Branka na Tachovsku (slatiniště a přechodová
rašeliniště), rozloha 16,15ha,
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'14.00''N, 12°30'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103790

6141d

lokalita: Tachov, les u rybníka
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'42.12''N, 12°38'9.63''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351261

6142a

lokalita: svah u obce Planá u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'34.29''N, 12°44'52.22''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1954-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

6142c

lokalita: Dolní rybník mezi Naktendörflas a Wittingreuth
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°49'48.23''N, 12°40'16.76''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1888-08-02
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351273

6143a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /12a/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: V území J od Lestkova na zemědělsky dočasně nesklizitelných plochách, na silně
zrašelinělé ostřicové louce pramen.charakteru,
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'54.00''N, 12°52'59.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915172

6143b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Konstantinovy Lázně, Dolský potok
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895914

6143c

lokalita: louka nad L břehem Kosového potoka asi 200 m pod jeho křížením se silnicí Stříbro-Mariánské Lázně, nedaleko obce
Černošín
nejbližší obec: Třebel, okres Tachov
souřadnice: 49°49'28.23''N, 12°50'21.92''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1995-06-30
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351270

6144c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sviňomazy_2160016
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'13.63''N, 13°2'53.48''E, ± 142m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

6145a

lokalita: rašeliniště Hůrky
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'43.27''N, 13°11'1.43''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-07-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351332

6145b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nekmíř: PR Bažantnice: mimo vegetační snímky byly v území nalezeny ještě nasled.druhy
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'50.00''N, 13°15'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943795

6145d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nevřeň, v obci, les
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591461

6146a

lokalita: bahnitá louka u okresní silnice z Kaznějova do Mrtníka
nejbližší obec: Rybnice u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'47.38''N, 13°21'16.48''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-04-25
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351334

6146c

lokalita: vlhká louka u potoka mezi obcemi Horní Bříza a Trnová
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'51.21''N, 13°20'25.03''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351292

6147a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /10/ Vranovice: louka na P břehu Berounky v okolí samoty U Kolečků, (nivní i sušší vyvýš.okraj)
nejbližší obec: Vranovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'9.00''N, 13°31'20.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

6147b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952844

6147c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Všenice - louky v Luhu
souřadnice: 49°49'9.04''N, 13°33'15.11''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2015): Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce - biologické hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: Druhově bohatý luční porost, v druhovém složení se odráží přechodnost stanovištních podmínek od vlhkých pcháčových
luk přes aluviální typ psárkových luk až po mezofilní porosty. V nejníže po-ložené části se lokálně vyskytují zamokřená místa,
převažuje ale
ID: 12063035

6147d

lokalita: Březina
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'33.76''N, 13°36'15.02''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: C. Sternberg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351260

6148b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), 1,5 km VSV od středu obce, luční enkláva v lese
souřadnice: 49°53'20.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096295

6148c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Drahoňův Újezd (Křivoklátsko), 5,5 km JZ od obce, S pod povrchem  Na Prkénce
souřadnice: 49°50'15.00''N, 13°40'35.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1997-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

6148d

lokalita: Cerhovice, Hrádek (= svahy kopce Doubravka) JJZ obce, louka nad železniční dráhou
nejbližší obec: Újezd u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°49'58.76''N, 13°48'16.74''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1962-05-09
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351277

6149a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,8 km ZJZ od středu obce, jižní enkláva Zadní Peklo, nesečená část porostu
souřadnice: 49°53'35.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095423

6149c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 467. Podluhy: samota Noviny, meliorovaná vlhká louka, strouha, sušší louka a lem polní cesty k Novinskému rybníku
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836145

6149d

lokalita: Lochovice, louka u potoka Litavka
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'44.47''N, 13°58'40.26''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1901-05-18
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351288

6150a

lokalita: Málkov, bažina na lokalitě Na višňovkách
nejbližší obec: Málkov u Suchomast, okres Beroun
souřadnice: 49°53'0.13''N, 14°0'42.12''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

6150b

lokalita: Všeradice, vlhká louka u potoka nad obcí
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'17.22''N, 14°5'30.15''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351308

6150c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 48) Hostomice, vlhké lesní cesty na S úpatí vrchu Velká Baba
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897116

6150d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Velký Chlumec, Muchov
souřadnice: 49°49'49.00''N, 14°5'56.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062047

6151a

lokalita: Na vlhkých lesních lukách u Řevnic
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'51.78''N, 14°13'35.06''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351335

6151b

lokalita: Řidká u Zbraslavi
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'40.73''N, 14°17'33.87''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1874-06-04
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

6151c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 434) Chouzavá u Kytína, lesní louka 0,6 km JJV křižovatky v obci na S úpatí Zelenského vrchu a přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905696

6151d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Voznice, 2,35km JV od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°48'45.00''N, 14°14'54.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-27
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061748

6152a

lokalita: Bojanovice, louka V drhejli
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'35.14''N, 14°21'28.48''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06-02
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351302

6152b

lokalita: mokrá louka Z od města Jílové u Prahy
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'53.74''N, 14°28'53.09''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351336

6152c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: okolí tůňky v lese u lesní asfaltové cesty na J svahu vrchu Homole (394 m) JJZ od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'1.50''N, 14°23'32.90''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

6153a

lokalita: Těptín, Markvartův rybník
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.89''N, 14°32'44.10''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351333

6153c

lokalita: Chleby, u břehu rybníku Nebesák u obce
nejbližší obec: Chleby u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'34.32''N, 14°33'31.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-06-27
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351271

6153d

lokalita: Pecerady, vlhká louka u železniční trati
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'6.04''N, 14°36'47.03''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-28
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351281

lokalita: okraje rybníka na Svárově
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'27.21''N, 14°38'56.15''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351285

lokalita: Týnec nad Sázavou
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'0.04''N, 14°36'25.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-05-19
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351278

6155a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 530. Mělník u Vlkančic: okraj lesa 600 m JJV osady
nejbližší obec: Mělník u Vlkančic
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

6155b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 376. Benátky: u potůčku v erozní rýze 900 m JJV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148518

6155c

lokalita: u rybníka v údolí potoka mezi Xaverovem a Bělokozly
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°50'46.69''N, 14°53'41.45''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-12
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351289

6156a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 391. Ostašov u Uhlířských Janovic: vypuštěný rybník na J okraji osady
nejbližší obec: Ostašov u Uhl. Janov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'12.30''N, 15°1'44.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149070

6156b

lokalita: Janovická Lhota, vlhké louky při silnici ke Staré Huti
nejbližší obec: Janovická Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'18.65''N, 15°4'59.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-06-01
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351299

6156d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 446. Čestín: vlhké louky podél potoka 250 m SSV dvora Žichovice
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

6157a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: a0448_133403_84_T1.5
nejbližší obec: Všesoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.41''N, 15°10'48.32''E, ± 82m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855270

6157b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: e0141_134301_71_T1.5
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'24.88''N, 15°19'52.46''E, ± 168m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870781

6157c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Všesoky; malý fragment při J cípu
souřadnice: 49°50'42.40''N, 15°10'28.61''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11756191

6157d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: e0141_134306_5_T1.5
nejbližší obec: Hološiny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'7.94''N, 15°19'52.79''E, ± 89m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3873764

6158c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: e0141_134306_32_T1.5
nejbližší obec: Opatovice u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'29.53''N, 15°21'53.93''E, ± 230m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3873577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

6158d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 56 Římovice, mokrý příkop na V okraji lesa Klučeniny, 0,8 km SV od středu obce, 400 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'6.00''N, 15°27'33.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625242

6159a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /tab. 20,snímek 4/ Pastviny J Žlebských Chvalovic
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.00''N, 15°33'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-07-21
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413980

6159b

lokalita: Vápenný Podol, v lese na kopci V Bučinách
nejbližší obec: Skoranov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'48.58''N, 15°39'19.45''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1929-05-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351319

6159c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0070zh_134304_516_T1.5
nejbližší obec: Moravany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.39''N, 15°32'20.08''E, ± 28m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3873334

6159d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: NPL 184. Leškova Hůrka: zbytky vlhkých pcháčových luk, mírní svah, 0,5km S Leškovy Hůrky u Seče.
nejbližší obec: Leškova Hůrka u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'43.00''N, 15°37'58.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-01-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

6160a

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 7. Zwischen den Gem. Kovářov und Seč, däniert, Eisengebirgen, expoz. J,
nejbližší obec: Kovářov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°41'13.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1969-07-16
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885771

6160b

lokalita: Libáň, mokré okraje březoborového lesa u S břehu Pařezného rybníku 0,6 km SV osady
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'56.66''N, 15°49'48.14''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351306

lokalita: Libáň, rybník v lese Dubina
nejbližší obec: Výsonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'27.37''N, 15°49'22.75''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-06-19
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351310

6160c

lokalita: Horní Bezděkov, tužebníková louka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'24.21''N, 15°41'59.34''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-05-14
nálezce: Z. Hrázský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351283

lokalita: Bojanov, SZ okraj rybníku Trojan, 300 m Z obce
nejbližší obec: Horní Bezděkov u Bojanova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'26.75''N, 15°41'44.15''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-05-14
nálezce: Z. Hrázský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351284

6160d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 9. Ortschaft Hodonín bei der Gem. Nasavrky, Eisengebirge, expoz. Z,
nejbližší obec: Hodonín u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'13.00''N, 15°47'24.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1970-06-24
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885834

6161a

lokalita: Libáň, degradující slatinná loučka u S břehu rybníka Hluboký, 0,9 km SV osady
nejbližší obec: Podlíšťany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.69''N, 15°50'15.95''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351305

6161b

lokalita: břeh Horeckého rybníku u Chrasti
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'12.63''N, 15°56'0.73''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-05-20
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351325

lokalita: na břehu Horeckého rybníka u Chrasti
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'13.60''N, 15°56'1.15''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-05-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351326

lokalita: Chrast, u rybníku Horeckého
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'23.88''N, 15°56'16.28''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1921-05-30
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351327

6161c

lokalita: Bystřice, v lese na pasece u Bystřické hájovny
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'0.01''N, 15°52'9.41''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-12
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

6161d

lokalita: Skuteč, u rybníčka v polích mezi lesem Horkami a vsí Skutíčkem Z od města
nejbližší obec: Skutíčko, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'52.67''N, 15°58'45.81''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351293

původní jméno: orig.: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica. Hlinsko v Čechách - hojně pod hrází Ratajského rybníka 1 km SV obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'6.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-05-07
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522208; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 13360032

6162a

lokalita: Bílý Kůň, mokřad v údolí Novohradky pod silničkou do Rvasic Z od místní části U Prokopů
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'34.50''N, 16°4'5.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-06-21
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351315

lokalita: Luže, rašelinná louka v blízkosti osady Rabouň v údolí potoka Novohradka
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'34.24''N, 16°3'56.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351313

6162b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sním.34. Přír.park Údolí řeky Novohradky se naléza v k. ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly až
Miřetín, L břeh Novohradky J od Dolan, /u obce Dolany, pozn.Tomšovicová, 27.3.2005/
nejbližší obec: Dolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'12.00''N, 16°6'11.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-28
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9772797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

6162c

lokalita: na mokré louce u rybníčka nad Rychmburkem
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'54.38''N, 16°1'54.84''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-06-02
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351275

lokalita: Skuteč, mokrá louka po pravé straně silnice ze Skutče do Zbožnova, před Malhoští
nejbližší obec: Lažany u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.89''N, 16°0'56.29''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-05-31
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351290

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: Česká Rybná (16 km SZ Poličky): louka 1,5 km S obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Perálec, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'50.00''N, 16°4'26.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-06-21
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539520;
ID: 13360030

6162d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Budislav, PR Maštale, vlhká louka na S břehu Nového rybníka na SZ okraji obce
souřadnice: 49°48'15.40''N, 16°9'24.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-06-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268256

6163a

lokalita: Litomyšl, Václavky
nejbližší obec: Řikovice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.90''N, 16°14'51.01''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1888-06-03
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

6163b

lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'41.53''N, 16°17'39.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1888-05
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351317

lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'52.67''N, 16°17'22.21''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1888-06
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351321

6163c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chotěnov, rybníček v polích 2 km J obce
souřadnice: 49°48'45.79''N, 16°11'10.35''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1992-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143177

6164a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Člupek, údolí potoka Zlatý pásek mezi Člupkem a Kozlovem
nejbližší obec: Svinná u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'26.86''N, 16°22'31.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1988-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772298

6164b

lokalita: Rybník, mokřadní louka v nivě na pravém břehu Skuhrovského potoka, 1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'41.93''N, 16°28'43.32''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1995-06-22
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351330

lokalita: Česká Třebová, vstavačová louka u kapličky na Horách
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'42.92''N, 16°25'9.42''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1968-06-14
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

lokalita: Litomyšl, u zlaté studánky na okraji lesa
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'41.43''N, 16°25'13.10''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-06-30
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351303

lokalita: Litomyšl, Kozlovský kopec
nejbližší obec: Kozlov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'46.45''N, 16°25'25.92''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-05-21
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351318

lokalita: Na mokrých lukách u Semanínského borku
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'4.52''N, 16°28'17.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-18
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351294

lokalita: Česká Třebová, na mokrých loukách u Semanínského borku
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'6.42''N, 16°28'17.95''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351295

lokalita: U České Třebové
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'3.21''N, 16°27'21.65''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1847-06-25
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351323

6164c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mikuleč, okolí Mikulečského rybníka JZ obce
souřadnice: 49°48'3.12''N, 16°24'28.34''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

6164d

lokalita: Gajer, JZ oblast Kozlovského hřbetu, tůňka na světlině u lesní cesty 2 km VSV obce
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'37.00''N, 16°26'0.73''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1995-06-23
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351272

lokalita: mýtina v lese mezi Novým a Mušlovým rybníkem, SZ od Opatova
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.31''N, 16°28'34.81''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1994-06-07
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351286

lokalita: Mikuleč, louka kolem Mikulečského potoka
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'27.49''N, 16°26'5.61''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-07-14
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351258

6165a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 7. Vlhká louka na L břehu Třebovky před ústím potoka přitékajícího od S
nejbližší obec: Třerovice
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně údolí Třebovky u České Třebové II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 16-20.
projekt: FLDOK
ID: 9240549

6165b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 212. Louky na J konci Lubníka
nejbližší obec: Lubník, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026308

6165c

lokalita: Česká Třebová, litorál rybníku Hvězda ve Třebovicích
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'43.06''N, 16°29'58.61''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-06-26
nálezce: P. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

6165d

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - louka V obce. S. m. 580 m
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'51.00''N, 16°38'41.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1994-05-06
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540436; distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 13360036

6166a

lokalita: mokrá lesní louka pod Korunou (Mariakron) směrem k Hoštejnu
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'9.38''N, 16°44'22.19''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351297

6166b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'13.47''N, 16°45'21.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní aluviální louky podél Březné od Hoštejna k Drozdovské pile. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.04.1985 - 12.06.1992
ID: 7194463

6166c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 246. Lanškrounská kotlina: Třebařov: křížovatka polních cest 1 km V obce
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037881

6167a

lokalita: Zábřeh na Moravě, vlhký příkop podél železniční trati, blízko rybníka u města
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'30.85''N, 16°52'21.74''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-13
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

lokalita: Zábřeh na Moravě, u trati u Schefterovy továrny
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'34.78''N, 16°52'34.95''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-05-13
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351316

6167b

lokalita: vlhké louky nad obcí Leština
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'20.67''N, 16°55'23.66''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351309

6167c

lokalita: kraj louky a smíšeného lesíka mezi obcemi Jestřebí a Pobučí
nejbližší obec: Pobučí, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'50.46''N, 16°51'37.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351291

6167d

lokalita: Lukavice, slatinná louka u břehu ř. Moravy u obce
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'12.43''N, 16°55'28.36''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351266

lokalita: Lukavice, rašelinná louka u břehu řeky  Moravy, u obce
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'50.82''N, 16°55'33.04''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351274

6168a

lokalita: na rašelině u obce Nedvězí
nejbližší obec: Nedvězí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'6.16''N, 17°1'43.86''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-06-05
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. juncea; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravia sept. centr..: Olomouc, Šternberk, in turfosis prope Nedvězí (Nebes) prope Německé Libiny (Deutsch Liebau). S. m.
ca 285 m
nejbližší obec: Nedvězí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'32.00''N, 17°1'59.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-06-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500742; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 778. Carex goodenoughii (orig. goodenowii) var.
juncea;
ID: 13360041

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravia septentr.: Olomouc, Šternberk, in pratis turfosis supra Nedvězí (Nebes) prope Německé Libiny (Deutsch Liebau). S.
m. ca 285 m
nejbližší obec: Nedvězí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'32.00''N, 17°1'59.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-06-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500756; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 780. Carex goodenoughii (orig. goodenowii) var
tornata;
ID: 13360042

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; R. Řepka 1981: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Nebes, Bez. Hohnestadt
nejbližší obec: Nedvězí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'12.00''N, 17°1'56.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1889-05-14
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404325;
ID: 13360039

6168b

lokalita: Dolní Libina, slatinná loučka v údolí pod Zadním vrchem (326) směrem k Bradlu, Z od obce
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.02''N, 17°5'13.52''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-05-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351300

6168c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Troubelice - Lipinka - Veleboř, lesy, louky a skalky
datum: 1979-09-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

6169d

lokalita: slatinné louky u Mutkova
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'8.87''N, 17°17'21.36''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351257

6170a

lokalita: Rýžoviště, vlhká louka 1 km V obce
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'33.34''N, 17°22'18.68''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351312

6170b

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab.3A.sním.14. Lomnice u Rýmařova: nahe der Eisenbahnstrecke.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301078

6170c

lokalita: Dětřichov nad Bystřicí, mokřadní louky v obci mezi železnicí a P stranou silnice do Horní Loděnice, 0,86 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'17.19''N, 17°23'40.39''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-06-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351267

6170d

lokalita: Křišťanovice, mokřina u potoka 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Dvorce u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'22.24''N, 17°29'46.61''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1987-06-23
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351269

lokalita: Moravský Beroun, louky pod Slunečnou, rašelinná louka
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'9.28''N, 17°26'21.95''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1932-06-21
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii 1. typica f. fuliginosa; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravia septentr.: Beroun (Bärn) [= Moravský Beroun], in pratis turfosis, quae "Sommerauwiesen" dicuntur. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'42.00''N, 17°27'39.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1932-06-21
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500741; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 779. Carex goodenoughii (orig. goodenowii) 1. typica f. fuliginosa;
ID: 13360035

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Beroun [= Moravský Beroun]: Louky u Čabové
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'32.00''N, 17°28'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 224426;
ID: 13360028

6171a

lokalita: Roudno, zbytky mokrých prameništních luk potoka Lesná, pod JZ svahem Velkého Roudného, 1,1 km J kostela v obci
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'6.58''N, 17°30'50.99''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351324

6171b

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: /5/ ve sníženině při výzkumné stanici v Moravské Hartě
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716671

6171c

lokalita: Rejchartice, mokřina u potoka 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'56.52''N, 17°30'29.86''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1987-06-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351263

lokalita: Dvorce, prameniště v údolí potoka Lobník 1 km V obce
nejbližší obec: Májůvka, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'2.90''N, 17°33'57.20''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-21
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

6171d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kerhartice, povodí Moravice, loučka západně od Kerhartic
souřadnice: 49°50'50.00''N, 17°38'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-06-30
nálezce: F. Krkavec
pramen: Krkavec F. (1953): Příspěvek k poznání fytosociologických poměrů řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14:
422-427.
projekt: ČNFD
ID: 1982951

6172a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Moravice_2600265
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'57.96''N, 17°43'2.42''E, ± 89m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-01
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314182

6172b

lokalita: Louky u Dolních Životic
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'37.84''N, 17°47'21.53''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-04
nálezce: M. Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351328

6172c

lokalita: Jánské Koupele, litorál malého rybníku v ohybu řeky, 0,9 km V osady
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'2.70''N, 17°43'8.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351279

lokalita: Jánské Koupele, rašelinná louka v nivě u L břehu řeky ca 0,6 km SSZ osady
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'19.84''N, 17°42'17.76''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351282

lokalita: Nové Těchanovice, mokrá louka poblíž obce
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'31.90''N, 17°43'6.12''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-15
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

6172d

lokalita: Žimrovice, rašelinná louka při Rozsochateckém mlýnu mezi obcí a hradem Vikštejn
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'18.75''N, 17°48'58.06''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-14
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351268

6173a

lokalita: Žimrovice, mokřina pod lesem za Červeným mostem
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'32.47''N, 17°51'25.63''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-03
nálezce: J. Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351301

6173c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Údolí bezejmenného přítoku Hradečné, po levé straně cesty ze Skřipova
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°53'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2284472

6173d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hrabství, údolí potoka s tokem směrem St.Ves, mezi Ohradou a Slatinou, J kóty 456
datum: 1974-06-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605400

6174a

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 20. 2km O von der Gem. Budišovice SO von Opava, Odergebirge (Oderské vrchy),
nejbližší obec: Budišovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°51'44.00''N, 18°3'43.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-11
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886140

6174b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Suché louky - údolní niva Plesenského potoka
souřadnice: 49°51'12.97''N, 18°9'42.28''E, ± 105m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik (2015): Biologický průzkum a posouzení projektu: Vybudování rybníka v Ostravě-Plesné na parc. č. 806/4;
806/2; 806/23; 806/24; 806/25 v k. ú. Stará Plesná
projekt: NDOP
poznámka: Zájmovou plochu lze z pohledu mapování biotopů přiřadit k degradujícím porostům dříve druhově bohatých vlhkých
pcháčových luk T1.5 sukcesí přecházející v biotop T1.6 – Vlhká tužebníková lada. Místy silně podmáčené.
ID: 12073038

6174c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 142. Zbyslavice: vlhká louka na levém břehu Seziny asi 0,9 km jihozápadně od kapličky v obci, 275 m n. m., Štech
souřadnice: 49°48'4.00''N, 18°4'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599324

6174d

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: louky mezi chatami asi 1 km jihozápadně od Nové Plzně. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'20.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-10
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510653; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13360038

6175a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Děhylov; kosená podmáčená plocha v louce, na okrajích sušší - náznak T1.1
souřadnice: 49°51'50.54''N, 18°10'12.58''E, ± 70m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-20
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11916565

6175c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

6176a

lokalita: Rychvald, vlhká louka na JV okraji rybníka Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'47.38''N, 18°23'38.94''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-30
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351304

lokalita: malé rybníčky u železniční trati v obci Poruba
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'16.80''N, 18°24'33.17''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-03
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351298

lokalita: Rychvald, rybník Lesník u obce
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'49.57''N, 18°20'11.46''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351320

6177a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: t0281_154403_53_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'16.64''N, 18°30'54.18''E, ± 113m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120200

6177c

lokalita: Louky nad Olzou, mokrá louka u zatopené propadliny 300 m od železniční zastávky Louky nad Olzou-zastávka, poblíž okraje
obce
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'1.23''N, 18°34'22.13''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351256

lokalita: Karviná-Darkov, mokrá louka u usazovací nádrže po P straně železniční trati Darkov-Louky nad Olzou, 400 m od zast. Darkov
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'55.19''N, 18°32'32.09''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

lokalita: Louky nad Olzou, 3. rybník
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'47.65''N, 18°33'55.75''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-29
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351262

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora silesiaca: Fryštát, Louky n. Olzou, na loukách kolem rybníků, hojně. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'31.00''N, 18°34'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-05-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380238; distr. pyhtogeogr. ;
ID: 13360027

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora silesiaca: Fryštát, na loukách okolo rybníků Stonava - Louky (obecná). S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'9.00''N, 18°33'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378022;
ID: 13360033

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Velký Pilarčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'20.00''N, 18°34'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-26
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491693; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13360024

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou: rybník Malý Kupčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'5.00''N, 18°33'48.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-26
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491697;
ID: 13360031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou [= Karviná, část Louky nad Olší]: rybník Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'35.00''N, 18°33'11.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-29
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491699; 3 sheets (BRNU 491698 through 491700); distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev ;
ID: 13360034

6240a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897240

6240b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Český les, Pavlova Huť, 500 m Z od obce
souřadnice: 49°47'2.00''N, 12°28'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-22
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693819

6240d

lokalita: Jedlina I, Farské rašeliny
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°44'35.16''N, 12°29'41.29''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351212

6241a

lokalita: Tachov, Lesná
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'9.12''N, 12°31'41.94''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351218

lokalita: Lučina-Lesná, horní část povodí Lužního potoka, slatiny
nejbližší obec: Milíře u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'50.62''N, 12°30'8.64''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

6241b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Český les: Maršovy Chody: 400 m J od obce
souřadnice: 49°44'59.00''N, 12°38'54.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024616

6241c

lokalita: mokrá louka u rybníka SSZ od Žebráků
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'37.00''N, 12°34'33.14''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351193

6241d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Labuť, Bachaue W von Labuť
souřadnice: 49°42'36.00''N, 12°39'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843047

6242a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'12.94''N, 12°44'17.99''E, ± 43m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10907650

6242b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

6242c

lokalita: Staré Sedliště, rybník Široký V od obce
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.33''N, 12°42'41.21''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351211

lokalita: Staré Sedliště, slatiny u Starého rybníka
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'37.30''N, 12°42'30.52''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351214

6242d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bor u Tachova
souřadnice: 49°43'38.05''N, 12°45'42.85''E, ± 295m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10996233

6243c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sním.7. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: v blízkosti okraje lesa "Vřesovi" SZ od Brodu u Stříbra.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'12.00''N, 12°54'47.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1996-05
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147233

6243d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Brod u Stříbra, v blízkosti okraje lesa "Vřesoví", SZ Brodu u Stříbra
souřadnice: 49°42'12.00''N, 12°54'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1996-05
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

6244a

lokalita: Stříbro, vrch sv. Petra, bažinatá louka pod vrcholem
nejbližší obec: Únehle, okres Tachov
souřadnice: 49°46'57.33''N, 13°1'24.60''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1959-05-20
nálezce:  Jakeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351242

6244c

lokalita: Popov, bezkolencová louka 980-1100 m SSZ od obce, J od potoka Hlubočka, v blízkosti dálnice
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'31.78''N, 13°3'27.61''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216993

6244d

lokalita: Hněvnice, sušší louka nad rybníkem 1200-1300 m SSZ od středu obce
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'22.59''N, 13°5'51.66''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216709

6245d

lokalita: Plzeň, mokrá louka u trati na Sulkov, severně od cesty Tlučná-Líně
nejbližší obec: Tlučná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'42.71''N, 13°14'58.89''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-22
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351171

lokalita: Plzeň, mokré louky mezi Sulkovem a Líněmi
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'2.84''N, 13°16'10.12''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-02
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351158

6246a

lokalita: Plzeň, Kamenný rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'28.49''N, 13°22'51.04''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-06-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

lokalita: Plzeň-Bílá Hora, louka u rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.63''N, 13°24'20.34''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-05-24
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351234

lokalita: Plzeň, bařina u Kamenného rybníku blíž Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.56''N, 13°22'42.99''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351248

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. turfosa; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Plzeň: lesní bařina na severu Kamenného rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-05-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179071; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13360015

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Plzeň: Bařiny při Kamenném rybníce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-05-28
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179069; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13360017

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Plzeň: Bařina při Kamenném rybníku
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179070; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13360016

6246b

lokalita: Plzeň, JV okraj Doubravky
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'12.96''N, 13°26'5.69''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

lokalita: Chrást u Plzně
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.51''N, 13°28'56.92''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce: J. Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351247

6246d

lokalita: Pilsen, Uslava-Thal
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'38.11''N, 13°25'55.19''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-05-22
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351195

6247a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mezi Horomyslicemi a Novou Hutí, pravý břeh Klabavy
souřadnice: 49°46'28.00''N, 13°30'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-05-07
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1504864

6247b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 189. Volduchy: okolí kempu Habr, potoční niva, vlhké nekosené louky, lemy silnice
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836131

6247c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 27. Rokycany: mokřiny při Rakovském potoku u silnice 1,5 km JJZ od nádraží ČSD
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

6247d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 336. Kamenný Újezd: východní část severního okraje polesí Kotel, j. od obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Král; T. Č. Kučera
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836138

6248a

lokalita: Holoubkov, vlhká louka JJV od zadního břehu Holoubkovského rybníka, cca 610 m SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'40.00''N, 13°42'23.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351423

lokalita: rašelina u Holoubkova
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'3.28''N, 13°41'17.61''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-10
nálezce:  Kloz
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351227

6248b

lokalita: Těně, Nový rybník VSV od Těně, zrašelinělé ostřicové porosty za rybníkem (J břeh)
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°45'15.00''N, 13°48'60.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351422

6248c

lokalita: mezi Holoubkovem a Strašicemi
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'58.46''N, 13°43'21.47''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351216

6248d

lokalita: Strašice, rybník Tisý V od Strašic, Molinion SSV od rybníka, cca 1,3 km od křižovatky v obci
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'35.33''N, 13°47'11.63''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

lokalita: Strašice, rašelina v obecním lese
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'9.36''N, 13°46'45.42''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351204

6249a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hangwiese zwischen den Ortschaften Komárov u Hořovic und Zaječov.
souřadnice: 49°47'15.00''N, 13°50'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1977-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619699

6249b

lokalita: Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'24.45''N, 13°58'8.73''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1923-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351246

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 67) Dominikální Paseky, mokré louky pod lesem SSZ nad obcí
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897463

6249c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Obecnice v Brdech; mladý porost smrku s příměsí buku
souřadnice: 49°43'32.20''N, 13°54'45.80''E, ± 52m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12795240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

6249d

lokalita: Obecnice
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.62''N, 13°56'38.23''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1928-05-28
nálezce: B. Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351175

lokalita: Malý Drahlín, rašelinná louka
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'57.88''N, 13°56'57.06''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351200

lokalita: Obecnice
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.30''N, 13°56'35.12''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1926-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351176

lokalita: rašelinný mokřad u Obecnic
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.75''N, 13°56'32.75''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1868-05-30
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351177

6250a

lokalita: v lese SZ koty 614 V.Baba J obce Hostomice
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°47'53.81''N, 14°2'55.52''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351255

lokalita: Hluboš, vysoký bor u V úpatí vrchu Malý Chlum (592), 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'12.14''N, 14°2'58.96''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-06-10
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

6250b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 1050) Dobříš, mokrá louka a lesík při silnici směrem na Rosovice před hájovnou Sv. Anna
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918557

6250c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 100) Trhové Dušníky, luční enkláva J hájovny Skorotín
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898176

6250d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 493) Kotenčice, lesík poblíže severního břehu Hlubokého rybníka
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907345

6251a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 518) Budínek, Pařezitý rybník a okolí
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907900

6251b

lokalita: Nový Knín, Sirotkova louka u Jezu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'36.92''N, 14°17'18.73''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-05-10
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

6251c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908417

6252b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 1,5 km NO von der Gem. Křečovice bei Sedlčany, Böhm.-Mähr. Höhe, böhmische Seite
souřadnice: 49°46'51.00''N, 14°29'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145489

6252c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Asi 0,5 km SV od obce Chlum /dle pomoc. mapy k/45b/
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938664

6252d

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 11. 1,5km NO von der Gem. Křečovice bei Sedlčany, Böhmisch-Mährische Höhe, böhmische Seite,
nejbližší obec: Křečovice u Sedlčan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'33.00''N, 14°29'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-04
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885893

6253c

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 12. Bachaue zwischen den Gem. Zádolí und Vlkonice bei Sedlčany, Böhmisch-Mährische Höhe, böhmische Seite,
nejbližší obec: Zádolí u Sedlčan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'14.00''N, 14°30'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-04
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

6254d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Popovice u Benešova_1520163
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°42'9.97''N, 14°46'6.49''E, ± 126m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-10
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181551

6255a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: a0493_133319_29_T1.5
nejbližší obec: Radošovice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°45'15.70''N, 14°51'33.62''E, ± 85m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852397

6255b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 652. Zdebuzeves: vlhká louka 800 m JJZ obce Kácovec
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154772

6255c

lokalita: mezofilní louka asi 600 m JV od zastávky Domašín
nejbližší obec: Hrazená Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°42'38.79''N, 14°50'46.29''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-05-24
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351166

lokalita: mezofilní loučka 600 m JV od železniční zastávky Domašín
nejbližší obec: Hrazená Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°42'39.06''N, 14°50'34.86''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-05-24
nálezce: V. Zelený
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351167

lokalita: Pařezí, mokrá louka V od vrchu Kobyla, V od obce
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'16.44''N, 14°50'17.87''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-06-01
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

6255d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610132

6256a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: a0305_133411_199_T1.5
nejbližší obec: Losiny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'45.35''N, 15°2'32.32''E, ± 43m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0305: a0305. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.06.2002 - 08.07.2004
ID: 3858917

6256b

lokalita: Řendějov, vlhká loučka v údolí potoka, cca 1 km JJV od kaple v Jiřicích, 2 km VJV od obce
nejbližší obec: Řendějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'52.00''N, 15°6'26.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-05-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560214

6256c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 643. Soutice: okraje lesů a louky u samoty Rybárna, na P břehu Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154454

6257a

lokalita: Bohdaneč, mokrá lesní louka S od silnice do Třebětína V obce
nejbližší obec: Bohdaneč u Zbraslavic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'51.66''N, 15°14'3.20''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

6257b

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968320

6257c

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968623

6257d

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968886

6258a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sním.3. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Sklízená louka
poblíž porostu na L břehu potoka v JZ části území,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'28.00''N, 15°21'31.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-16
nálezce:  Čech;  Hausvaterová
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996156

6258b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Umgebung von Habern - Habry und Leschtina - Leština in Südböhmen
souřadnice: 49°45'19.00''N, 15°28'60.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2252584

6258c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 166 Vlkanov, vlhké a mokré louky podél potoka od silnice Vlkanov - Ovesná Lhota do vzdálenosti 1 km SZ (Obědovice),
530-550 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°42'59.00''N, 15°21'47.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

6258d

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970004

6259a

lokalita: Borek u Chotěboře, hadec
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.86''N, 15°34'44.67''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-07-11
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351251

6259b

původní jméno: Carex nigra agg.
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970558

6259c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sním.8. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km
Z od obce Jiříkov. Louka na L břehu Jiříkovského potoka, ve V části území.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'55.00''N, 15°33'24.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996778

6259d

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986198

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nejepín, bažiny V od rybníka Stinka mezi samotami Zálesí a Smíchov 1,3km JJV obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'56.28''N, 15°36'27.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

6260a

lokalita: Bradlo, mokrá louka mezi Bradlem a rezervací
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'42.88''N, 15°44'38.51''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-19
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351254

6260b

lokalita: Trhová Kamenice, PP Buchtovka, podmáčená louka
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.31''N, 15°48'47.18''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351232

lokalita: Trhová Kamenice, PR V Zubří, v dolní vlhké části
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.70''N, 15°47'28.26''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351237

lokalita: Trhová Kamenice, svahová slatinná mokrá louka poblíž V břehu Mlýnského rybníka, JJV města
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.34''N, 15°49'10.05''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351241

lokalita: Trhová Kamenice, bažiny a tůně u mlýna mezi S břehem Mlýnského rybníkem a J okrajem města
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'5.01''N, 15°49'2.63''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351243

lokalita: Zubří, sušší část rašelinné louky u okraje lesa v údolí potoka (zv. Buchtovka), 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.31''N, 15°48'47.18''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

lokalita: Trhová Kamenice, bažinaté údolí Z od silnice, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'25.37''N, 15°48'43.14''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-08-02
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351235

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Bohemia, distr. Chrudim, Trhová Kamenice. V. Č.: SPR Zubří, CR
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'34.00''N, 15°47'35.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-06-11
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641102; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 13360008

6260c

lokalita: Doubravské údolí u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'21.24''N, 15°41'58.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959-07-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351185

lokalita: Chotěboř, okraj lesa nad Doubravkou u Sokolovců
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'13.50''N, 15°41'54.56''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351181

lokalita: Chotěboř, kraj lesa nad řekou Doubravkou u Sokolovců
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'14.46''N, 15°41'53.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351182

lokalita: Chotěboř, stráně rašelinné nad Kamenným potokem
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'27.00''N, 15°40'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06-15
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

lokalita: Chotěboř, nahoře nad Kamenným potokem před Čertovým stolcem
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'42.35''N, 15°42'25.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1904-07-12
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351170

6260d

lokalita: Údavy, vlhké louky u bývalého rybníčku na V-JV okraji obce
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'3.97''N, 15°49'21.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351201

lokalita: Rovný, mokré svahové loučky u potůčku nad rybníkem, u Z okraje obce
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'9.20''N, 15°47'32.08''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351203

6261a

lokalita: Milesímov, mokrá louka v nivě řeky Chrudimky (L břeh) za silničním mostem, 1,1 km VSV obce
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'11.47''N, 15°51'34.13''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351219

lokalita: U Hlinska
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'34.88''N, 15°54'40.80''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1889-06
nálezce: E. Kalenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351224

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica. Svobodné Hamry, okres Hlinsko Čechy
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.00''N, 15°50'5.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 278197; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina; R. Řepka: Carex nigra 1 r. vpravo;;
ID: 13360006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

6261b

lokalita: Blatno, mokrá cariceta u břehu dolního Ratajského rybníku, 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.64''N, 15°56'1.01''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351229

lokalita: Jeníkov, na lukách „Lom“ severně vrchu Pešava
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'22.94''N, 15°57'9.29''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351222

lokalita: Hlinsko, na lukách u rybníčků na Čertovině
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'13.93''N, 15°56'14.59''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351230

lokalita: na loukách u Vojtěchovského potoka u Kladna
nejbližší obec: Kladno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'19.82''N, 15°58'29.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-06-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351231

lokalita: Hlinsko, na mokré louce u města
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'45.12''N, 15°55'31.70''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1888-05
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351225

6261c

lokalita: Studnice, litorál vodní nádrže Hamry, Z břeh, 600 m JJV od obecního úřadu
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'57.78''N, 15°54'39.43''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-07-10
nálezce: P. Svobodová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

lokalita: Zalíbené, mokrá louka u potoka Valčice pod silnicí ca 0,3 km VJV obce
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'48.76''N, 15°54'19.04''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351173

lokalita: Stružinec, rašelinná mokřina u trati poblíž JZ břehu rybníku Januš, S obce
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'5.17''N, 15°50'28.84''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351202

6261d

lokalita: Kameničky, podmáčená louka u rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'15.11''N, 15°58'28.83''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-07-21
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351205

lokalita: Jeníkov, komplex luk 1 km JV obce
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'18.95''N, 15°57'49.46''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-07-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351207

lokalita: Vortová, okolí rybníka Zlámanec 0,8 km J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'18.62''N, 15°55'55.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-06-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351163

lokalita: Jeníkov, rašelinné mezotrofní louky v nivě potoka 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'19.85''N, 15°57'40.19''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

lokalita: Jeníkov, okra mokrých rašelinnýchluk v nivě potoka u JV okraje obce
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'24.94''N, 15°57'33.39''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351210

lokalita: Herálec, samota Kuchyně, mokrá loučka ve smrkovém lese 0,5 km Z od samoty
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'3.75''N, 15°58'5.74''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351159

lokalita: Vortová, mokré rašelinné louky u J břehu rybníka Zlámanec, J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'6.90''N, 15°56'13.06''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351160

lokalita: Vortová, mokrý rašelinný Z břeh rybníku Návesník, Z obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'44.67''N, 15°55'39.84''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351172

lokalita: Kameničky, rašelinící místa u cesty v Krejcarském lese, JV obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'58.05''N, 15°58'58.52''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351178

lokalita: Vortová, mokrá louka mezotrofního charakteru za S břehem rybníka Utopenec, S obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'3.35''N, 15°55'57.14''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

lokalita: Kameničky, u lesní asfaltové silničky mezi osadami Lány a Lhoty, JZ obce
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'20.13''N, 15°57'2.03''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351184

lokalita: Kameničky, mokré rašelinné louky u SV břehu rybn. Krejcar, J obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'23.52''N, 15°58'35.19''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351186

lokalita: Kameničky, mokré caricetum u potoka na JV svahu Vojtěchova kopce, nad osadou Krejcar, JV obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'27.92''N, 15°59'1.92''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351190

lokalita: Kameničky, rašelinné louky v nivě potoka Chrudimky mezi osadami Rejha a Lány, JZ obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'37.51''N, 15°57'39.27''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351194

lokalita: Hamry, rašelinné louky v nivě potoka Chrudimka za starou hrází u Hamerské nádrže, 150 m V od samoty Ovčín, 1,5 km JJV
obce
nejbližší obec: Hamry u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.00''N, 15°55'37.06''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351196

lokalita: v lukách při silnici z Kameniček do Chlumětína
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'56.08''N, 15°59'2.68''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-06-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

lokalita: v lukách nad silnicí Jeníkov-Kameničky
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.24''N, 15°57'50.38''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-05-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351209

původní jméno: orig.: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně na rašelinných loukách podél silnice k Hlinsku na S okraji obce.
S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'54.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-05-20
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522225; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359985

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 1985: !;
lokalita: Flora moravica. Kameničky (6 km JV Hlinska v Čechách). Hojně podél cesty v Krejcarském lese, 2,5 km JJV obce. S. m. 630 m
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'0.00''N, 15°58'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-06-07
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522205;
ID: 13359986

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 1985: !;
lokalita: Flora moravica. Kameničky (6 km JV Hlinska v Čechách). Hojně na rašelinné lesní cestě v lese Krejcarský les, 2,5 km J obce. S.
m. 630 m
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'0.00''N, 15°58'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-06-07
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522347;
ID: 13359987

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 1985: !;
lokalita: Flora bohemica: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách): roztroušeně na vlhké lesní cestě na Z svahu Vortovského vrchu 0,8 km
V obce. S. m. 680 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'16.00''N, 15°57'4.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522171;
ID: 13359981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

původní jméno: orig.: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně na svahové prameništní louce 0,2 km Z osady Lhoty, V obce. S.
m. 650 m
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'49.00''N, 15°56'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-05-14
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522167;
ID: 13359983

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 1985: !;
lokalita: Flora bohemica. rašelinné louky podél Vortovského potoka S vesnice Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách). S. m. 600 m
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'5.00''N, 15°55'57.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-10
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522172; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13359988

6262a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Krouna-Čachnov (okr. Chrudim): 800 m S od žel. stanice Čachnov
souřadnice: 49°45'39.00''N, 16°3'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-17
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929413

6262b

lokalita: Borová, rašelinný mokřad při Hadím potůčku v osadě Svatá Kateřina, SZ obce
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'25.49''N, 16°8'43.36''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-13
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351223

lokalita: Proseč, mokrá louka na Trauniškách u obce
nejbližší obec: Paseky u Proseče, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'54.24''N, 16°7'27.68''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-16
nálezce:  Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: Pustá Kamenice (12 km ZSZ Poličky) - rašelinná louka 0,2 km J žel. stanice v obci. S. m. ca 660 m
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'3.00''N, 16°5'33.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-31
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540431;
ID: 13359998

6262c

lokalita: vlhké louky u Chlumětína
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'26.02''N, 16°0'29.20''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-06-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351187

lokalita: Svratouch, na louce u lesa Borovina
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'32.82''N, 16°2'31.18''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-06-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351191

lokalita: Svratka, na louce u vrchu Karlštejn
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'54.86''N, 16°3'45.95''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944-06-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351174

lokalita: Svratka, bažina v lese, 650m
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'36.10''N, 16°0'53.97''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1941-06-15
nálezce: M. Rubáš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, Žďárské vrchy, distr. Chrudim. Svratouch: Koskova louka, 1,2 km JV od vrchu Otava (734 m). S. m. 680 m;
souřadnice: 494343 N, 160253 E; rašelinná louka
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.00''N, 16°2'53.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-08-16
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634874; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; grid reference: 6262c;
ID: 13359992

6262d

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, Žďárské vrchy, distr. Svitavy. Pustá Rybná: rezervace Damašek, 1,2 km Z od kóty Blatinský kopec (731 m). S. m.
640 m; souřadnice: 494308 N, 160728 E; rašelinná louka
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'8.00''N, 16°7'28.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-05-29
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634870; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; grid reference: 6262d;
ID: 13359989

6263a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Lubná, od obce k Širokému Dolu, od křiž. u hájovny asi 300-500m jižně
souřadnice: 49°46'14.17''N, 16°11'41.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213299

6263c

lokalita: Polička, na mokrých mechatých loukách pod kótou 605 m J-JZ od Poličky
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'15.32''N, 16°14'38.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-28
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351162

původní jméno: orig.: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica. Distr.: Svitavy. Borová u Poličky (8 km situ occid.-boreo-occidentali ab urbe Polička), in prato uliginoso
supra viam ferream prope viam publicam ad Polička (cursu dextrors.) ad marginem orient. pagi. S. m. 640 m
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'32.00''N, 16°10'1.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-17
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586865;
ID: 13359996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

6263d

lokalita: Polička, mechatý luční mokřad na humnech na SZ okraji města
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'16.56''N, 16°15'3.07''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-05-28
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351183

lokalita: Polička, vlhký příkop trati Z od poličského nádraží
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'10.95''N, 16°15'34.16''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351180

6264b

lokalita: Svitavy, slatinná louka u SZ břehu 1. rybníka za městem (=Nový svitavský rybník)
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.37''N, 16°27'11.77''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1982-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351228

lokalita: Svitavy, lesní slatinná louka při cestě k pramenu řeky Svitavy, 3 km SZ města
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'40.10''N, 16°26'52.93''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1982-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351238

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. curvata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Zwittau [= Svitavy], Mähren, auf der großen Moorwiese
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'9.00''N, 16°27'17.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-05-20
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331196; ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 331197); Carex panicea admixta;
ID: 13360003

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Zwittau: in der Carex-Heide beim Schneiderteichl [dříve Krejčovský rybníček, spojen s Černým rybníkem, dnes Horní rybník,
Rosnička]
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'19.00''N, 16°27'5.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-06-17
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 358318; ex herb. A. Latzel;
ID: 13360004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; H. Toivonen 1982: Carex nigra s. lat.; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'7.00''N, 16°27'22.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1890-06-07
nálezce: L. Niesner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404326; ex herb. K. Hanáček; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 13360001

6264c

původní jméno: orig.: Carex; R. Řepka 1984: Carex nigra;
lokalita: Wiese unterhalb Wald südlich Haltestelle Blumenau
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'36.00''N, 16°22'1.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1923-06-24
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 358312; ex herb. A. Latzel;
ID: 13359991

6264d

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii turfosa; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Galgenbusch bei Zwittau [= Svitavy] um Greifendorf [= Hradec nad Svitavou]
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'13.00''N, 16°28'41.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1891-05-20
nálezce: L. Niesner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404321; ex herb. K. Hanáček; Carex cespitosa (1 ex.) admixta; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 13359993

6265b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 510. Mokřiny v J části Udánského lesa /Z Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028601

6265c

lokalita: distr. Svitavy, Kamenná Horka, vlhká louka u lesní cesty 1,25 km ZSZ kóty Horka (637.5), loco Kamenná trať, 14.VIII.1996
Pavel Lustyk BRNL
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'48.70''N, 16°33'18.20''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1996-08-14
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

6265d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.1.sním.2. Boršov: am Ufen des Teiches nordwestlich von der Gemeinde
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'42.00''N, 16°36'15.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876619

6266a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 1 km O von Moravská Třebová, Bachufer, Böhm.-Mähr. Zwischemhochland (Českomoravské mezihoří)
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°41'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1969-07-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2146146

6266b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Svojanov - potok Mírovka na hranicích okr. Svitavy a Šumperk V Holubí vrchu
nejbližší obec: Svojanov u Borušova, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.67''N, 16°47'6.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976495

6266d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hraničky - suché stráně S silnice na V a Z okraji obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'16.82''N, 16°48'0.08''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993438

6267a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: e0097_144318_141_T1.5
nejbližší obec: Svinov u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.93''N, 16°51'42.62''E, ± 34m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4031745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

6267b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PR Kačení louka
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'5.30''N, 16°59'45.61''E, ± 424m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostalík S. et Krátký M. Botanický inventarizační průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka: Botanický inventarizační
průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2007 - 04.07.2008
ID: 6966007

6267c

lokalita: Markrábka u Loštic, louka u řeky Třebůvky
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'36.83''N, 16°53'55.77''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351192

6267d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mrtvé rameno Moravy u Mitrovic
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'19.85''N, 16°59'17.13''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-10-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mrtvé rameno Moravy mezi Mitrovicemi a pravým břehem Moravy jihovýchodně od Moravičan. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7203815

6268a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644732

6268c

lokalita: bažinná louka u potoka Malá voda mezi obcemi Mladeč a Řimice
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'41.52''N, 17°0'51.17''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-05-27
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

6269b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.80''N, 17°15'2.60''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615241

6270a

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. juncella; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. 75. Jesenické podhůří, 6270a, Horní Loděnice (distr. Olomouc), mokřad a pastvina na levém břehu
levobřehého přítoku Trusovického potoka 2,77 km S od kostela. S. m. 590 m. 494746 N, 172219 E
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'46.00''N, 17°22'19.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643228; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13360020

6270b

lokalita: Domášov nad Bystřicí, příkop pod železniční tratí a silnicí poblíž Petrovického mlýna
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'8.69''N, 17°25'25.29''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-10
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351217

lokalita: Moravský Beroun, louky u Ondrášova
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'27.98''N, 17°25'38.07''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351249

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. subovalis; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Beroun [= Moravský Beroun]: Louky u Ondrášova
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'29.00''N, 17°25'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 224490;
ID: 13360018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

6270c

lokalita: Hraničné-Petrovice, při potoku 1 km SV obce
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'40.16''N, 17°24'42.36''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351215

lokalita: rašelinné louky u obce Jívová
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'41.72''N, 17°24'7.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351169

6270d

lokalita: Smilov, zamokřená plocha na světlině u lesní cesty 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'25.04''N, 17°27'15.15''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351164

6271a

lokalita: Stará Libavá, mokrá svahová prameništní louka mezi lesy na J-JZ svahu Červené hory, 2,8 km V obce
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.92''N, 17°32'14.92''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351236

6271b

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: /2c/ Rašelinné louky: jsou v prameništích mezi Starými a Novými Oledřůvkami. (rašelinné loučky a mokřiny) (průzkum
prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'8.00''N, 17°38'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058740

6271c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: m0210_153319_254_T1.9
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'32.75''N, 17°32'30.91''E, ± 46m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4083247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

6271d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rudoltovice; zachovalý kyselejší Calthion, druhově bohatý, přechody k R2.2
souřadnice: 49°44'34.63''N, 17°35'20.95''E, ± 181m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12335453

6272a

lokalita: Čermná, slatinné louky u lesíku ca 1 km SV od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'37.35''N, 17°42'56.08''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351253

6272b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kaménka
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'35.85''N, 17°47'0.77''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Návrh chráněného území Rašeliniště Kaménka. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6907662

6272c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 63. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese 1,5 km jihojihovýchodně od obce, 470-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'31.00''N, 17°41'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596912

6272d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Oderske vrchy - Hermanky - pri Plaznem potoku pod lesem V Osikach jz. Hermanek
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°46'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

6273a

lokalita: u lesní tůně Z od obce Březová
nejbližší obec: Větřkovice u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°47'18.00''N, 17°51'3.71''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-30
nálezce: A. Klásková;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351245

6273c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: t0272_153423_313_T1.5
nejbližší obec: Slezské Vlkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'58.00''N, 17°51'32.44''E, ± 130m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4106567

6274b

lokalita: Olbramice, druhá proláklina po L straně silnice Klimkovice-Olbramice
nejbližší obec: Olbramice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'6.61''N, 18°6'22.74''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-12
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351244

původní jméno: Carex nigra
lokalita: t0138_154317_52_M1.1
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'55.22''N, 18°6'52.92''E, ± 38m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0138: t0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114739

6274c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Albrechtičky
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.93''N, 18°4'39.06''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-11-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6956854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

6275a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6295511

6275c

původní jméno: Carex fusca
lokalita: /2/ V těsné blízkosti toku Odry, na k.ú. obce Jistebník se nachází chráněný rybník "Velký Oderský", sled.lokalita se nachází při
jeho soutoku s Lubinou
nejbližší obec: Jistebník, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'45.00''N, 18°10'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Sedláčková M. (1972): Přírodní rezervace okresu Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 8-9: 46-52.
projekt: FLDOK
ID: 8061837

6275d

lokalita: Paskov, na mokré louce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'26.12''N, 18°17'15.31''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351188

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Paskov, rybník "Kubáň" [= Kuboň]
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'16.00''N, 18°16'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493600; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13359994

6276c

původní jméno: T. Schube: Carex goudenowii x stricta; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. juncea; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Auf der Černá zem bei Sedlišt (Schles.) nächst Friedek, in einem Tümpel. 1/10 des Rasens. Anscheinend verschwunden
nejbližší obec: Sedliště ve Slezsku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'39.00''N, 18°21'49.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1911-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36545;
ID: 13359982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

6276d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PP Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Žermanický lom
projekt: NDOP
ID: 13148897

6277a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 68. Albrechtice: louky a příkopy 1 km V obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250713

6277d

lokalita: Český Těšín, Ropice, slatinná loučka v olšině u rybníka u železniční trati na J okraji obce
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'13.26''N, 18°36'47.74''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351161

6278c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 86. Horní Lištná: vlhký příkop podél polní cesty při stát.hranici směr Kojkovice, 0,5 km SV obce Hor. Lištná /u některých
druhů uveden pod č. 86a,b,/
nejbližší obec: Horní Lištná
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251295

6340b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6677198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

6341a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rozvadov, Bachaue an der Kreuzung Rozvadov-Nové Domky
souřadnice: 49°40'31.00''N, 12°33'31.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843760

6341b

lokalita: bažinatý okraj potoka Kateřina Z od Přimdy
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Rozvadova, okres Tachov
souřadnice: 49°40'18.61''N, 12°35'48.51''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351134

6341c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: p0054_211214_195_R2.2
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'56.99''N, 12°34'25.61''E, ± 1m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0054: p0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4130697

6341d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 135. Nová Ves (pod Přimdou): vlhké louky a pastviny a prameniště u kóty 599 JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Přimdy
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206770

6342a

lokalita: pod Přimdou
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'17.22''N, 12°40'3.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924-09-15
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

6342b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Český les: Stráž: Strakovský rybník, západní břeh
souřadnice: 49°40'8.00''N, 12°46'22.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-06-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024291

6342c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 156. Černá Hora: pastviny u rybníka 700 m SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206938

6342d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 799. Borek: bažinatá místa u silnice k rybníku Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°38'4.10''N, 12°45'50.80''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9219059

6343a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 488. Prostiboř: loučka 600 m S od obce, při silnici Prostiboř - Tuněchody
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213812

6343b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /5/ Kladruby: lesní cesta a okraj smrkového lesa 900 m JV od Petrova mlýna (polesí U Kočovské hájovny)
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.28''N, 12°59'4.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

6343c

lokalita: Mířkov, u rybníků S od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'0.60''N, 12°52'55.69''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351040

lokalita: Horšovský Týn, jižní svahy Sedmihoří S od města
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'4.61''N, 12°52'56.16''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351041

6344a

lokalita: Radějovice, mokrá lada a louky 300-450 m Jod návsi
nejbližší obec: Radějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'32.90''N, 13°4'17.47''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217229

6344d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 64. Zalezly: rybníček 800 m JZ od obce
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205875

6345b

lokalita: Líně, rašelinné louky u plovárny, u obce
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'53.06''N, 13°16'27.31''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-02
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351154

lokalita: Líně
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'56.25''N, 13°15'22.11''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-05
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

6345c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /124/ U obci Černotín,
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.00''N, 13°14'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643404

6345d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /412/ U louže v pastvině u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'42.00''N, 13°16'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648282

6346c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /243/ Snopoušovy
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.00''N, 13°23'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645533

6347a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 388. Lhůta (u St.Plzence): kóta 560 (Maršál) 2 km JV obce
nejbližší obec: Lhůta u St. Plzence
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230604

6347b

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Rokycany, Kornatice: 1,3 km s. od obce, rezervace Zvoníčkovna. S. m. 450 m; sv. část
louky
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'19.00''N, 13°35'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-06-11
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605390; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13359964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

původní jméno: J. Danihelka: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Kornatice: rezervace Zvoníčkovna. S. m. 430 m; mokrá lesní louka, jižní část
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'19.00''N, 13°35'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-06-10
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605693; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13359965

6347c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 63. Spálené Poříčí: při cestě z města k lesu Kamensko (Z města)
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223561

6347d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 547. Hořehledy: mokrá louka na J okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232966

6348a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kolvín.
souřadnice: 49°39'55.00''N, 13°43'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1983-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621444

6348b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Teich Dolejší Padrťský rybník: Litoralzone und nordlich anknupfende Bachaue.
souřadnice: 49°39'45.00''N, 13°45'53.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1983-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

6348c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 471. Číčov: louka na L břehu potoka Bojovka 800 m JV od osady Hořice (poblíže lesa)
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231654

6348d

lokalita: Věšín, rašelinný příkop u silničky mezi mladými výsadbami SM, VJV od hráze Horního Padrťského rybníku, 2,0 km JV od obce
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'41.23''N, 13°46'33.31''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351102

lokalita: v rašeliništi na břehu Horního rybníku v Padrti
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'27.01''N, 13°46'9.70''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1949-05-29
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351098

6349a

lokalita: Brdy, u břehu Pilského rybníku
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'47.60''N, 13°54'25.10''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1947-07-12
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351139

6349b

lokalita: Příbram, 1,2 km JZ od Podlesí
nejbližší obec: Lazec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.62''N, 13°58'7.20''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351140

6349c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 189) Starý Rožmitál, Sobenský rybník 2 km SSZ obce, rašelinné břehy
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich; J. Štěpán; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900011

6349d

původní jméno: Carex juncella
lokalita: 135) Bohutín, lesní rašelinná louka ca 1 km JJV obce
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jaromír Sofron
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898974

6350a

lokalita: Příbram, břeh Litavky u sportovního areálu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'25.97''N, 14°0'10.17''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351136

lokalita: Příbram, lávka u Junior klubu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'59.69''N, 14°0'26.20''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351142

6350b

lokalita: Příbram, vlhká lesní louka na lokalitě Placy
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'23.40''N, 14°6'31.25''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351135

6350c

lokalita: Ostrov, vlhká louka asi 1 km SV obce
nejbližší obec: Ostrov u Tochovic, okres Příbram
souřadnice: 49°36'56.79''N, 14°1'9.11''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

6350d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 643) Smolotely, mokřina u potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910116

6351a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 669) Luhy, fragmenty vlhkých luk, 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911361

6351d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 4. 41/6351d Střední Povltaví: Medná: fragment louky cca 150m JV od okraje osady Medná poblíž Skrýšova, v okolí studny,
nesekaná louka.
nejbližší obec: Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'54.00''N, 14°19'6.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
poznámka: sečený okraj louky
ID: 8257920

6352b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 3. 42a/6352b Sedlčansko-milevská pahorkatina: Louky u rybníka Klobása: louky S,Z a J od rybníka Klobása (3,18ha) u
Prosenické Lhoty, 400m SSV od osady Luhy. J od rybníka je malé luční lado. Z od rybníka je sečená louka. Nejrozsáhlejší území jsou
vlhké louky mezi ryb. Klobása a Jelito (cca 1ha)
nejbližší obec: Prosecká Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°40'59.00''N, 14°29'21.00''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-26
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257911

6352d

lokalita: okolí Selčan
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'46.74''N, 14°25'47.56''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1875
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

6353a

lokalita: Voračice na Sedlčansku, rybník 0,5 km obce
nejbližší obec: Bezmíř, okres Benešov
souřadnice: 49°39'38.01''N, 14°32'58.51''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351123

6353b

lokalita: Olbramovice, mokré louky okolo rybníku pod nádražím
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'3.48''N, 14°37'35.15''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-18
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351129

lokalita: Božkovice, břehy rybníka mezi obcí a samotou Palouky, ZSZ Votic
nejbližší obec: Božkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'50.94''N, 14°36'46.02''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-18
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351153

6353c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 12. 42a/6353c Sedlčansko-milevská pahorkatina: Vozerovice: cca 400m ZJZ od osady Vozerovice u Bolechovic, u silnice. Dosti
chudá louka.
nejbližší obec: Bolechovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'38.00''N, 14°30'51.00''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-05-26
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258032

6353d

lokalita: Martinice, rybník u lesa Lipišov V od obce
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'8.51''N, 14°35'49.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-19
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

6354a

lokalita: Kaliště, prato udo 500 m JZ obce
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'28.21''N, 14°40'54.36''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351114

lokalita: Tomice, vlhká louka u Podhrázského rybníka
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°41'43.64''N, 14°40'4.74''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351150

6354b

původní jméno: orig.: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica, distr. Havlíčkův Brod. Havlíčkova Borová: okolí Borovských jezírek 3 km SV od obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'12.00''N, 14°48'53.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000-05-13
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562582; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359950

6354c

lokalita: u lesního jezírka Mirek mezi Oldřichovcem a Neustupovem
nejbližší obec: Neustupov, okres Benešov
souřadnice: 49°36'30.10''N, 14°40'21.25''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1963-08-13
nálezce: A. Víznerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351050

6354d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 41. Odlochovice: louka u rybníka na V okraji obce
nejbližší obec: Odlochovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'37.00''N, 14°46'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

6355a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Fytocen. sním. Vlašim: Nad Galilejským rybníkem na zamokřené zrašelinělé minerální půdě
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Ďablík bahenní (Calla palustris L.) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9813741

6355b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PP Částrovické rybníky
souřadnice: 49°39'18.91''N, 14°54'58.38''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-05-27
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11272219

6355c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: tab. 44. sním. 165. Vlašimsko: Křížovská Lhota, prostřední rybník nad obcí
nejbližší obec: Křížovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-12
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673739

6355d

původní jméno: Carex fusca
lokalita: CHN "Smrčiny": rašelinná loučka v k. ú.Nakvasovice, mezi osadou Palčice a myslivnou, ze S, Z a J strany obklop.smrk.lesem
na V cestou
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927629

6356a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Na Kačíně
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.58''N, 15°0'54.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Na Kačíně - Monitoring lokalit v péči Pozemkového
spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

6356b

lokalita: v boru na serpentinu u obce Sedlice
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'15.62''N, 15°5'56.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351145

lokalita: Dolní Kralovice, bory na hadci mezi silnicí (dálnicí) a údolím Želivky
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'41.15''N, 15°6'17.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351149

6356c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Černičí; Vlhká deprese v části kulturní, kosené louky.
souřadnice: 49°37'5.67''N, 15°3'56.08''E, ± 69m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12899205

6356d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Křivsoudov:údolí potůčku se soustavou rybníčků JV obce v trati Žďáry
nejbližší obec: Křivsoudov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'27.42''N, 15°5'48.85''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153222

6357a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Budeč, louky S obce a pole
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.22''N, 15°12'52.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7797285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

6357b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797610

6357c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mokřadní louky u Blažejovic
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.26''N, 15°11'30.58''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-21
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Louky u Blažejovic - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031427

6357d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 241 Staré Hutě, PR Rybník Pařez, rašeliniště na V-JV břehu rybníka Pařez 0,7 km J od osady, 570 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'16.00''N, 15°19'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629723

6358a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 252 Žebrákov, břehové porosty rybníka na Žebrákovském potoku v lokalitě Lány, u silnice Vlkanov - Světlá nad Sázavou, 750
m VSV od obce, 460 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'21.00''N, 15°22'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629861

6358b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tis u Habrů_3130036
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'22.88''N, 15°29'40.34''E, ± 49m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

6358c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 55. Lipnice nad Sázavou: rybník Kamenná trouba a okolní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°23'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486880

6358d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 65. Nová Ves u Světlé: les v údolí potoka mezi hájovnou Horní Lesy až po ohyb Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487308

6359a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Malčín_3130011
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'53.22''N, 15°30'16.88''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388499

6359b

lokalita: Dobkov, rašeliniště podél Břevnického potoka, 1,8 km JZ obce Břevnice
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'30.23''N, 15°38'28.61''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-10
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351148

lokalita: Dolní Krupá, ve smrkové houštině mezi rašeliníkem u samoty Karlov
nejbližší obec: Knyk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.35''N, 15°35'0.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1944-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

lokalita: Dolní Krupá, ve smrkové houštině nedaleko samoty Karlov
nejbližší obec: Knyk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.50''N, 15°35'1.63''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1944-07-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351122

6359c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: h0186_232118_195_T1.5
nejbližší obec: Březinka u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.81''N, 15°30'27.40''E, ± 43m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372661

6359d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pohled_3140067
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'18.30''N, 15°38'52.44''E, ± 70m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390705

6360a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Střížov, návesní rybník
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'50.49''N, 15°43'18.47''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811248

6360b

lokalita: mokré louky u Peršíkova
nejbližší obec: Peršíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.25''N, 15°46'45.59''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351112

lokalita: mokré louky u Sopot
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'57.63''N, 15°45'19.12''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959-07-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

původní jméno: orig.: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Staré Ransko: Pobočenský rybník, u hráze 1 km ZSZ od obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°48'46.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-05-01
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562583;
ID: 13359974

6360c

lokalita: Česká Bělá, rašelinná louka u bezejmenného přítoku Bělé v obci, mezi domy čp. 54 a 58
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.29''N, 15°41'27.04''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-07
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351106

6360d

lokalita: Peršíkov, louka u rybníku V obce
nejbližší obec: Peršíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'56.04''N, 15°46'36.63''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351110

6361a

lokalita: Radostín, bezlesé rašeliniště J od rybníka Malé Dářko, 1 km SV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'38.70''N, 15°53'2.46''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351124

lokalita: rašelinné louky kolem Malého a Velkého Dářka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'16.40''N, 15°53'15.46''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-06
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351113

lokalita: louka na S okraji Radostínského rašeliniště
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'45.46''N, 15°53'6.04''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1953-07-21
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Vojnův Městec. Č.-M. vrch.: Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'48.00''N, 15°53'1.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-08-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641104; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359958

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Mokrá louka u rašeliniště blíž Radostína
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1897-05-30
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137205; 3 sheets (see BRNU 138287, the third without label: Carex cf. hybr.); distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13359953

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Přibyslav: mokrá louka u rašeliniště blíže Radostína
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1897-05-30
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138287; 3 sheets (see BRNU 137205, the third without label: Carex cf. hybr.); distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13359954

6361b

lokalita: Cikháj, mokrá rašelinná lesní louka (oligotrofní) po P straně silnice do Herálce, 1,2 km S-SSV obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'28.40''N, 15°58'19.02''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351115

lokalita: Herálec, degradovaná mokrá louka vedle rákosiny na kopci ca 1,9 km ZJZ obce
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'0.69''N, 15°58'6.04''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351143

lokalita: Herálec, samota Kuchyně, mokré mezotrofní rašeliniště u JZ břehu rybníka Kuchyně poblíž samoty, SZ obce
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'56.96''N, 15°58'28.91''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

lokalita: Cikháj, S úbočí Šindelného vrchu
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'8.60''N, 15°56'47.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351130

původní jméno: orig.: Carex nigra f. basigyna; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou. Herálec (10 km situ austro-orient. ab urbe Hlinsko v Čechách), in prato udo prope
piscinam Kuchyně 1,7 km ad occid.-boreo-occid. a pago versus. S. m. 640 m
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'57.00''N, 15°58'23.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586938;
ID: 13359978

6361c

lokalita: Radostín, okraj Radostínského rašeliniště
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.69''N, 15°52'54.27''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-06-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351101

lokalita: Radostín, u turistické stezky podél rašeliniště Padrtiny, při Z břehu rybníku Velké Dářko, JV obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'24.77''N, 15°52'50.07''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-19
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351096

lokalita: Polnička, mokrá lesní rašelinná loučka u Fajtovského rybníku 1,6 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.22''N, 15°54'7.97''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351062

lokalita: Račín, caricetum na mokřině u JZ břehu rybníku Velké Dářko, SV obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'58.67''N, 15°53'20.38''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

lokalita: Polnička, lesní rašelinná louka 400 m JV od rybn. Gruntovní, 2,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'59.25''N, 15°53'6.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351039

lokalita: Škrdlovice, bažina u okraje chatové kolonie u břehu Velkého Dářka, Z obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'53.16''N, 15°54'25.29''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351078

lokalita: Škrdlovice, rašelinné bažiny v zazemňujícím se zálivu rybníku Velké Dářko, u ústí potoka od Karlova, Z obce
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'12.48''N, 15°54'47.98''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351089

lokalita: Škrdlovice, rašeliniště na S břehu rybníku Velké Dářko, SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'46.79''N, 15°53'17.31''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351108

lokalita: Račín, lesní rašelinná louka 1 km JV obce, 200 m vpravo od silnice do Polničky
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.91''N, 15°52'33.96''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-06-27
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351057

lokalita: Velké Dářko
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.38''N, 15°52'46.08''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-06-26
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

lokalita: Žďár nad Sázavou, Radostínské rašeliniště, kraj Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.38''N, 15°53'15.71''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351104

lokalita: rašelinná louka mezi obcí Polnička a rybníkem Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.92''N, 15°54'16.64''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351060

lokalita: Žďár nad Sázavou, louky u Velkého Dářka
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'12.76''N, 15°54'41.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1952-08-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351090

lokalita: rašeliniska u rybníka Dářko
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.78''N, 15°52'57.23''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1928-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351094

lokalita: Rašelinná louka a kraj Račínského rybníka
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.26''N, 15°52'7.60''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351059

lokalita: Žďár nad Sázavou, Nový rybník u Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'42.14''N, 15°54'7.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

lokalita: Žďár nad Sázavou, rašeliny u Velkého Dářka
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'26.57''N, 15°53'3.35''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351097

lokalita: Žďár nad Sázavou, rákosiny u Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.18''N, 15°53'41.05''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351105

lokalita: V Dařčinách u Krucemburka
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'23.99''N, 15°52'35.50''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-05
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351095

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra, 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.): na rašelinné louce CHPV Branty 1,5 km ZZJ obce. S. m. ca 610 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'33.00''N, 15°50'51.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-08-22
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543703;
ID: 13359890

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra, 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru nad Sázavou): rašelinná louka v CHPV Mlýnský potok-Uhlířky 2 km V obce. S. m.
ca 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.00''N, 15°50'51.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-08-15
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543701;
ID: 13359892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra, 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru nad Sázavou): na rašelinné louce v CHPV Mlýnský potok-Uhlířky, 2 km V obce. S.
m. ca 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.00''N, 15°50'51.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-08-02
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543706;
ID: 13359893

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra, 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru nad Sázavou): na rašelinné louce pod silnicí Vepřová - Račín v CHPV Mlýnský
potok-Uhlířky asi 2 km V od obce. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.00''N, 15°50'51.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-16
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543707;
ID: 13359894

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.): na rašelinné louce pravostranného přítoku Losenického potoka 1 km
ZZJ obce. S. m. ca 635 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.00''N, 15°50'23.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-05-07
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543712; distr. phytogeogr.
ID: 13359889

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Jižní břeh rybníka Velké Dářko, na louce u modře značkované cesty
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.00''N, 15°54'16.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-07-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438166; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13359938

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2009: Carex nigra;
lokalita: Flora Čechoslovenica. Vel. Dářko, s. okraj Padrtin
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.00''N, 15°52'22.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-06-25
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612853; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

původní jméno: orig.:Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Dařko u Krucemburka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.00''N, 15°53'16.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 12123; ex herb. J. Podpěra; 4 sheets (BRNU 012123 through 012126);
ID: 13359945

6361d

lokalita: Škrdlovice
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.96''N, 15°55'53.04''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1941-08-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351075

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in pratis turfosis ad marginem silvae (ad molam) in pago Cikháj.
S. m. ca 680 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.00''N, 15°58'6.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-17
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449127;
ID: 13359943

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Čechy - Krucemburk: Škrdlovice: mokrá louka pod Tisůvkou
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'33.00''N, 15°56'22.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313405;
ID: 13359940

6362a

lokalita: Herálec, mokrá rašelinná louka u potoka 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'2.99''N, 15°59'59.91''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

6362b

lokalita: Milovy u Sněžného
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'54.37''N, 16°5'41.72''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351128

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Nové Město, Německé, vlhká louka. S. m. 680 m
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'3.00''N, 16°7'49.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-06
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229536; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13359948

6362c

lokalita: Fryšava, vlhká louka u JV břehu rybníka Medlov
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'40.07''N, 16°3'11.55''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351052

lokalita: Tři Studně, na mokrých Z-JZ březích rybníku Sykovec, JJV osady
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'26.98''N, 16°2'7.06''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351047

lokalita: Tři Studně, na rašelinné louce u V břehu Medlovského rybníku
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'47.41''N, 16°3'17.66''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351056

lokalita: Fryšava, na rašelinném břehu Nového rybníka na SZ okraji obce
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'2.37''N, 16°2'16.79''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na luční rašelině na okraji Kadovského lesa asi 200 m jižně od Samotína západně
od obce Sněžné. S. m. 730 m
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'48.00''N, 16°4'14.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-08-16
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499494; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359947

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii juncella; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Žďár. Pod Brožovou skálou u Sklené
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'25.00''N, 16°0'48.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42250; ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 042249); distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13359921

6362d

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na břehu 2. rybníka u Líšeňského Dvora východně od obce Sněžné. S. m. 650 m
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499528; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359941

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Nové Město [= Nové Město na Moravě]. Německé [= Sněžné], les Smrčiny. S. m. 680 m
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.00''N, 16°6'2.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229566; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359946

6363a

lokalita: Sedliště, u potůčku na JZ úpatí Bezděkovského vrchu, SZ od obce
nejbližší obec: Sedliště u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'4.29''N, 16°14'42.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-09
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

lokalita: Telecí, louka u potoka
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'21.65''N, 16°11'16.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351147

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; V. Grulich 2015-04-08: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Javorek. Č. M. vrch.: louka s. Javorek - prameniště
nejbližší obec: Javorek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.00''N, 16°10'20.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-06-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640999; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359951

6363b

lokalita: Korouhev
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.05''N, 16°15'21.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351132

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Jedlová: louka na úpatí Modřeckého vrchu při severním okraji obce, 400 m
severně od kostela. S. m. 620 m
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'58.00''N, 16°18'22.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-06-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556727;
ID: 13359960

6363c

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Míchová hora. S. m. 650 m
nejbližší obec: Míchov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'4.00''N, 16°10'52.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214595;
ID: 13359885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

6363d

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jimramov. Vlhká louka u rybníčku Z od trhonického potoka v Nedvězíčku. S. m. 660 m
nejbližší obec: Nedvězí u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'39.00''N, 16°17'47.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523081; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359924

6364a

lokalita: Stašov, Stašovské rybníky, břeh Březového rybníka u lesa
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'32.77''N, 16°21'33.50''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-05-22
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351137

původní jméno: orig.: Carex goodenovii subvar. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Goldbrunn bei Polička, Böhmen, auf der Moorwiese
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'38.00''N, 16°20'6.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1923-06-24
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331191; ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 331193);
ID: 13359967

původní jméno: orig.: Carex goodenovii subvar. melanea; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Goldbrunn bei Polička, Böhmen, auf der Moorwiese
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'38.00''N, 16°20'6.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1923-06-24
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331193; ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 331191);
ID: 13359968

6364c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Českomoravské mezihoří: 1,5km jv. obce Jedlová, podmáčená svahová louka.
souřadnice: 49°38'40.00''N, 16°20'50.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia, Praha, 47: 335-346.
projekt: ČNFD
ID: 2623861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

6365b

lokalita: Křenov, malý rybníček v trati Vlčí jámy, 2,1 km SV od kóty Janůvecké čihadlo (602,2), břehový porost
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'43.81''N, 16°36'57.19''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1996-06-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351151

6365c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: e0132_241214_146_T1.5
nejbližší obec: Rumberk, okres Blansko
souřadnice: 49°36'33.12''N, 16°33'25.34''E, ± 79m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520363

6365d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: e0132_241215_130_M1.7
nejbližší obec: Malonín, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'59.12''N, 16°38'52.08''E, ± 162m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4521838

6366c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: e0132_242111_72_T1.5
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'35.17''N, 16°40'5.81''E, ± 45m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4547501

6366d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /10/ Na slatinném mokřadu pod samotou Bělá, těsné u rekreač.chaty i na druhém břehu potoka v lučním odvodňovacím
kanálu.
nejbližší obec: Chobyně, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'50.00''N, 16°49'49.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce:  Albrecht
pramen: Skořepa H. (2002): Příspěvek ke květeně Nectavského údolí. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 5: 13-20.
projekt: FLDOK
ID: 8090235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

6367c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kladky, přírodní památka U nádrže, mokré loučky a lesíky v nivě potoka Špraněk, 1,6–2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'12.00''N, 16°50'54.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481931

6367d

lokalita: Krakovec, vlhká louka 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'21.58''N, 16°58'25.27''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-05-12
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351046

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Údolí Luckého potoka
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'4.19''N, 16°57'36.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Luckého potoka od Luké k silnici Bohuslavice - Vilémov. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.1975 - 21.09.1980
ID: 7228155

6369a

lokalita: Štěpánov u Olomouce, břeh lučního příkopu 1,5 km JZ nádraží u obce
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'51.56''N, 17°12'37.77''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1955-05-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351127

6369c

lokalita: Olomouc, PR Plané loučky, u lesíčka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.24''N, 17°13'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-05-11
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351068

lokalita: Olomouc, mokřadní louky zvané Plané loučky mezi obcemi Řepčín a Chomoutov
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.55''N, 17°14'0.18''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

lokalita: Olomouc-Řepčín, vlhké louky v rezervaci Plané loučky 1 km S od nádraží Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.24''N, 17°13'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-05-24
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351069

lokalita: Olomouc-Řepčín, vlhká louka
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'1.62''N, 17°14'2.65''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-05-17
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351061

lokalita: Olomouc, mokré louky u Mlýnského potoka mezi obcemi Řepčín a Lazce
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'17.41''N, 17°14'49.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351043

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.20''N, 17°14'10.84''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-07
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351053

lokalita: Olomouc, mokřadní louky u Mlýnského potoka mezi obcemi Řepčín a Chomoutov
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.55''N, 17°14'0.18''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351070

lokalita: Olomouc, na mokrých loukách mezi obcemi Hejčín a Řepčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.79''N, 17°14'24.12''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-07
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

lokalita: Olomouc, louky u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.20''N, 17°14'10.84''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-06-04
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351054

lokalita: Olomouc, vojenská střelnice
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.52''N, 17°14'52.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351063

6369d

lokalita: na vlhké louce u Dolanského potoka mezi obcemi Moravské Loděnice a Hlušovice
nejbližší obec: Trusovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.79''N, 17°16'34.67''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-06-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351109

lokalita: louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'55.66''N, 17°16'24.09''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351085

lokalita: Olomouc, louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.57''N, 17°16'24.63''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351081

lokalita: Olomouc, louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.57''N, 17°16'24.63''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

lokalita: Olomouc, v mokřadu podél železniční trati na Štěpánov
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.88''N, 17°15'28.39''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-05-24
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351092

lokalita: Olomouc, v bažině u železniční trati u Štěpánova
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'41.69''N, 17°15'12.71''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932-05-24
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351103

lokalita: Olomouc, mokřad podél železniční trati směr Štěpánov
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.72''N, 17°15'16.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05-21
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351099

lokalita: na louce u obce Bystrovany
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.18''N, 17°19'23.48''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1925-06-10
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351044

lokalita: Olomouc, louka u Klášterního Hradiska
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.69''N, 17°16'8.71''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351048

lokalita: Olomouc, louky u Bystrovan
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.77''N, 17°19'35.89''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.54''N, 17°16'15.98''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351064

lokalita: Olomouc, louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.57''N, 17°16'24.63''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351080

lokalita: Olomouc, škarpy a louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.57''N, 17°16'24.63''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351082

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.54''N, 17°16'15.98''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351067

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.57''N, 17°16'24.63''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1919-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351083

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.54''N, 17°16'15.98''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

lokalita: Olomouc, louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.57''N, 17°16'24.63''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1913-06-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351079

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.54''N, 17°16'15.98''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351065

lokalita: Olomouc, louky u Klášterního Hradiska
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.69''N, 17°16'8.71''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351049

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii 1. typica f. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravia septentr. centr.: Olomouc: in paludosis ad viam ferratam prope Štěpánov. S. m. ca 215-220 m
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'50.00''N, 17°15'38.00''E
nadmořská výška: 215-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-05-24
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500743; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 777. Carex goodenoughii (orig. goodenowii) 1. typica f. chlorostachya;
ID: 13359929

původní jméno: orig.: Carex vulgaris subsp. typica; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: rašelinné louky u vojenské střelnice
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.00''N, 17°15'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-05-10
nálezce: J. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573406; ex herb. J. Bič;
ID: 13359908

původní jméno: orig.: Carex vulgaris var. juncea; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: rašelinné louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1924-05-10
nálezce: J. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573406; ex herb. J. Bič;
ID: 13359932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. elatior; R. Řepka 2017: Carex nigra et Carex acuta–nigra morfotyp;;
lokalita: Flora moravica. Olomouc
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.00''N, 17°16'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156469; 2 sheets (see BRNU 156470);
ID: 13359913

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Olomouc
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.00''N, 17°16'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156470; 2 sheets (see BRNU 156469);
ID: 13359914

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. elatior; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. recta; R. Řepka 2017: Carex nigra var.
recta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°16'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9298;
ID: 13359916

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9309; 3 sheets (BRNU 009304, 009309, 009310);
ID: 13359933

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. juncea; J. Podpěra: !; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9310; 3 sheets (BRNU 009304, 009309, 009310);
ID: 13359935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii a) juncea; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9304; 3 sheets (BRNU 009304, 009309, 009310);
ID: 13359936

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii f. subfastigiata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1919-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9297;
ID: 13359934

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. recta, next: Carex goodenoughii var. recta f. subovalis; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Slatiny u Černovíra ned. Olomouce
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'1.00''N, 17°15'50.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42231; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13359909

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii, next: Carex goodenoughii 1. typica; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Slatiny u vodovodu sev. Olomouce
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°16'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42242; ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 042243);
ID: 13359917

6370a

lokalita: slatinné louky u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.90''N, 17°21'26.82''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

lokalita: rašelinné louky u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.90''N, 17°21'26.82''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351120

lokalita: louky u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.90''N, 17°21'26.82''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351116

lokalita: rašelinná louka u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.90''N, 17°21'26.82''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351118

lokalita: les u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.90''N, 17°21'26.82''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351119

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravican. Olmütz: Moorwiesen b. Weska [= Véska]
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.00''N, 17°21'21.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 289532; ex Herbarium einheimischer Grasgewächse;
ID: 13359955

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Jungwald b. Weska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.00''N, 17°21'46.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 217473; sheet with 2 herbarium numbers (217472 and 217473);
ID: 13359952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: feuchte Wiesen b. Pohorsch [= Pohořany]
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'31.00''N, 17°23'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 217308;
ID: 13359966

6370b

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: /2e/ Rašelinné louky: v lese Brand u Velké Střelné, (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'32.00''N, 17°28'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058777

6370c

lokalita: Olomouc-Svatý Kopeček, zbahnělá louka
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.76''N, 17°20'39.94''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-06-14
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: +C. hartmanii
ID: 13351074

lokalita: Olomouc-Radíkov
nejbližší obec: Radíkov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'15.28''N, 17°21'43.51''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-05-17
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351091

lokalita: Olomouc-Svatý Kopeček
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.26''N, 17°20'56.17''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351077

lokalita: v lese na Svatém Kopečku
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.26''N, 17°20'56.17''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1924-06-13
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

lokalita: Svatý Kopeček (-Lošov)
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'35.95''N, 17°21'22.13''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1919-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351072

6370d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: m0220_251112_624_M1.7
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'7.51''N, 17°27'52.60''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4654512

6371a

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: /2d/ Rašelinné louky: v údolí od Velkostřelenského mlýna k místu U bělidel. (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.00''N, 17°32'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058761

6371b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /35/ Oderské vrchy: Kovářov: podmáčená smrková jedlina asi 2 km SZ obce /S obce Potštát/
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102266

6371c

lokalita: Kozlov, S okraj lesíku mezi pastvinami 0,9 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.00''N, 17°32'51.39''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-29
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351045

lokalita: Kozlov, zrašelinělá půda
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'42.92''N, 17°31'21.74''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-08
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

6371d

lokalita: Potštát, mokřina v lese Hanzlovec
nejbližší obec: Potštát-Horní Předměstí, okres Přerov
souřadnice: 49°38'35.06''N, 17°38'21.76''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-05-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351100

6372a

lokalita: Heltínov, rašelinná louka, SV exp.
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'9.85''N, 17°43'10.32''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351131

6372b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Oderske vrchy - Nova Ves nad Odrou - v lese Smolny, pri pravem pritoku Odry
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°48'48.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794801

6372c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Partutovice; nekosené mokřiny, nálet olše, okraje kosené
souřadnice: 49°38'15.21''N, 17°43'24.35''E, ± 28m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12518373

6372d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dobešov
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'35.33''N, 17°46'24.66''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6986989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

6373a

lokalita: Nový Jičín, vlhká louka u obce Pohoř
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'48.18''N, 17°52'20.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1939-06
nálezce: R. Kosel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351126

6373c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mankovice, Poodří
souřadnice: 49°38'11.00''N, 17°53'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia, Praha, 41: 359-379.
projekt: ČNFD
ID: 1845844

6373d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Suchdol n. O., JV, louka na levém břehu Odry
souřadnice: 49°38'26.00''N, 17°57'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-06-13
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1856134

6374a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-06
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2116350

6374b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: t0280_252107_105_K1
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'18.34''N, 18°4'55.81''E, ± 86m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Hana Švandová
pramen: Hana Švandová. t0280: t0280. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4683030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

6374d

původní jméno: orig.: Carex stricta; J. Podpěra: Carex gracilis var. tricostat; R. Řepka 2007: Carex nigra;
lokalita: Ziegelwald b. Freiberg [= Příbor] in Mähren
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'24.00''N, 18°7'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1877-07-16
nálezce: K. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 93729; distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní / 84a. Beskydské podhůří;
ID: 13359920

původní jméno: orig.: Carex stricta; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Freiberg [= Příbor]
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'43.00''N, 18°8'53.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404328; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13359926

6375b

lokalita: Sviadnov, bařiny u vojenského cvičiště Z od smrkového lesíku
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'18.25''N, 18°18'40.68''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-05-14
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351146

lokalita: Sviadnov, bařinaté louky pod severním svahem Štandlu na pravém břehu Olešné
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.47''N, 18°19'5.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1942-05-24
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351138

lokalita: Sviadnov, poblíž házeliště granátů na vojenském cvičišti
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.59''N, 18°18'36.48''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-06-01
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Mokřad Z od potoka Košice 100 m J od Motorestu. S. m. 320 m
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'47.00''N, 18°16'23.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-05
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558917; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13359957

6375c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rychaltice_2500133
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.99''N, 18°12'45.07''E, ± 112m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-07
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5296392

6376a

lokalita: Frýdek
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'44.57''N, 18°21'22.49''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1926-06
nálezce: G. Weeber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351152

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Friedek: am Stadtwalde (u. sonst.)
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'51.00''N, 18°21'57.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1910-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36567; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13359977

6376b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: t0076_252207_132_T1.5
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'26.14''N, 18°27'53.64''E, ± 44m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

6376c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630151
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'38.75''N, 18°23'17.84''E, ± 74m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-25
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5838301

6376d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Ortschaft Pražmo, Hangquell-Lage ca. 500m O von der Kirche
souřadnice: 49°36'34.00''N, 18°29'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2140848

6377a

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: v příkopu u silnice asi 1 km východně od obce Hnojník. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.00''N, 18°33'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-21
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457461; distr. phytogeogr. 84a. Beskydské podhůří;
ID: 13359971

6377b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Guty
souřadnice: 49°39'7.75''N, 18°35'56.66''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11052436

6377c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 232. Morávka: vhké louky na V okraji obce
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

6378a

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Dolní Líštná: nad kalištěm 380 m SV vrcholu Jahodná (407). S. m. 395 m; souřadnice: 494044 N,
184151 E; podmáčená louka
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.00''N, 18°41'51.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-05-24
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633452; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13359969

6378b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 302a. Nýdek: podmáčená svahová louka JV osady Padový
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258512

6378c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hrádek, Hangwiesenkomplex O der Ortschaft (grüne tourist. Markierung; ausserhalb Untersuchungsgebie
souřadnice: 49°36'52.00''N, 18°44'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2141576

6378d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.6a.sním.13. Hangwiesenkomplex (3´O) der Ortschaft Hrádek (grűne touristische Markierung),
nejbližší obec: Hrádek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.00''N, 18°45'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074371

6441a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'50.80''N, 12°34'38.06''E, ± 109m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10415620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

6441b

lokalita: Pleš, SPR Pleš, kamenitá bučina a smíšený les S-SSZ hřebene Velký Zvon (863 m), SV osady
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'29.14''N, 12°38'4.26''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-05-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350996

6441d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.1.sním.85. Český les: Pleš: orient. SW.
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'29.00''N, 12°36'37.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270853

6442a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 80. Bělá nad Radbuzou: slatinná louka Z od návrší Pohořelec
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206084

6442c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.1.sním.1. Rybník u Poběžovic: lokalita leží 750m J od obce. Jde o mokřad J od obce, S část.
nejbližší obec: Rybník u Poběžovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'26.00''N, 12°40'34.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-06-12
pramen: Matějková I. (1996): Dvě další lokality Comarum palustre L. a Menyanthes trifoliata L., jejich společenstva a ohrožení. -
Calluna 1: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950606

6442d

lokalita: Ronsberg
nejbližší obec: Poběžovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'33.66''N, 12°47'55.03''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  Hocke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

6443a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211072

6443b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: p0212_212119_37_T1.4
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'55.12''N, 12°54'58.32''E, ± 166m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137766

6443c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: p0212_212303_30_T1.4
nejbližší obec: Ohnišťovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'30.02''N, 12°51'19.33''E, ± 73m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140720

6444a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 309. Čečovice: vlhké kulturní smrčiny a bory při lesní cestě v lese Strachotín, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209122

6444b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: LHC Červené Poříčí, Vytina
souřadnice: 49°33'5.00''N, 13°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-07-15
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1131
ID: 550699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

6444c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hlohová_2020068
nejbližší obec: Hlohová, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'20.51''N, 13°3'24.95''E, ± 115m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-05-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0202. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5244591

6444d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Krchleby: mokřadní olšina a vlhký bor v lokalitě Kreysa 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909337

6445a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: Plzeňsko: Mezi Merklínem a Stodem u obce Zemětice, Dražský rybník se slatinnou loukou V od rybníka
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Leopoldová J., Sofron J. & Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7:
103-105.
projekt: FLDOK
ID: 9266680

6445b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /158/ Dnešice: u rybníka u železniční zastávce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.00''N, 13°17'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644101

6445c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /1624/ louky u Ptenína
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'39.00''N, 13°11'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

6445d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /1630/ Lužany: tůňka u nádraží
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'60.00''N, 13°18'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657816

6446a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /1130/ světlý les na J úbočí Střížova (V Přeštic)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'23.00''N, 13°22'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655466

6446b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 146. Libákovice: cesta a louka JZ od obce
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225916

6446c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /1632/ louky pod Vitouní
nejbližší obec: Vitoun, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'14.00''N, 13°22'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657822

6446d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 159. Letiny: Letinský rybník
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

6447a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 115. Stará Huť: louka pod tratí Z od Huťského rybníka
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225411

6447b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°33'0.56''N, 13°39'16.55''E, ± 108m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10526733

6447c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 134. Chocenice: Vejsovský rybník V břeh
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225680

6447d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 211. Vrčeň: louka v údolí Čečovického potoka nad silničním mostkem 1,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227126

6448a

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 559. Nové Mitrovice: rašelinné louky na okraji lesa 1 km VSV silnič.rozcestí ve středu obce
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

6448b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 1019) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašeliniště S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918078

6448c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 233. Radošice: vlhké louky 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227639

6448d

lokalita: u břehu Kněžského rybníku u obce Hvožďany
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'33.76''N, 13°48'45.23''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350965

6449a

lokalita: Bezděkov pod Třemšínem, asi 2 km Z od obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.88''N, 13°51'33.46''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351013

lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rašeliniště Na pastvě
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'19.88''N, 13°52'17.65''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351026

lokalita: nad Vacíkovem
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'6.22''N, 13°50'27.27''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-06-24
nálezce: V. Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

6449b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 264) Přední Poříčí, horní část lučního komplexu SZ samoty Drahyšov, 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902245

6449c

lokalita: Bělčice, litorál rybníka 4 km SZ obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'54.87''N, 13°50'36.90''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1982-06-05
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350971

6449d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Březnice, Feuchtwiese ca. 3 km südwestlich von Ortschaft, Lokalität Zliv
souřadnice: 49°32'30.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775797

6450a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 318) Těchařovice, Zahajský rybník 1 km VJV obce, břehy zarostlé
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903408

6450b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kamenná u Bohostic; dost problematické - známky eutrofizace, příliš mnoho kulturních trav, disturbance (prasata), přitom
ale docela druhově dobré (nabité dg druhy); v roce 2012 trávník notně vyschlý, takže pravděpodobně vypadá hůř než si zaslouží
souřadnice: 49°35'36.00''N, 14°7'31.55''E, ± 270m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11655617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

6450c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 322) Myslín, rybníček při silnici JV obce blíž silniční kóty 439
nejbližší obec: Myslín, okres Písek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903471

6450d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 355b) Králova Lhota, slatinné louky v ohbí Zalužanského potoka
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904070

6451a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 866) Klučenice-Planá, louka při silnici ca 0,75 km VJV osady Planá
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915175

6451b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 881) Kuní, niva potoka S samoty U Kalivodů, 1 km Z obce
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915557

6451c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kostelec nad Vltavou: Chrást: zrašelinělé okraje lesního rybníčku JZ od obce
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-26
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

6452a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: a0462_222217_542_T1.9
nejbližší obec: Skuhrov u Počepic, okres Příbram
souřadnice: 49°35'46.43''N, 14°23'55.54''E, ± 41m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218450

6452b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.2.sním.23. Českomoravská vysočina, česká strana: J okraj obce Chválov J Sedlčan, lem potoka v pastvině, orient. Z,
nejbližší obec: Chvalov u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°33'9.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1973-08-01
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia 47: 335-346.
projekt: FLDOK
ID: 7914748

6452c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 14. Záluží: mokrá louka 200-500 m SV obce
nejbližší obec: Záluží, okres Písek
souřadnice: 49°30'54.70''N, 14°23'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045498

6452d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 984) Bezděkov S Nadějkova, rybník 0,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916979

6453a

lokalita: Prčice, močálovitá louka, Civecká 31.5.1955 PR
nejbližší obec: Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'44.11''N, 14°32'43.84''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1955-05-31
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

6453c

lokalita: Čertovo břemeno
nejbližší obec: Cunkov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'19.55''N, 14°30'19.78''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-07-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350977

lokalita: Jetřichovice, rybníček na Hrázkách
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'40.50''N, 14°31'25.41''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-05-02
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350984

lokalita: Jetřichovice, cesty v lese Skalí
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'45.41''N, 14°31'33.21''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-05-23
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350986

lokalita: Jetřichovice, suchá cesta u Monínce
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'53.03''N, 14°31'3.24''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-05-14
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350987

6453d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: S von der Gem. Střezimíř bei Tábor, über dem Teich, Böhm.-Mähr. Höhe, bömische Seite
souřadnice: 49°32'13.00''N, 14°37'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145199

6454a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Česká Sibiř, ca 8 km jv. od Votice, Zahrádka, niva potoka
souřadnice: 49°35'24.00''N, 14°43'49.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

6454b

lokalita: Mladá Vožice, jáma v lese na hadci Z od Šelmberského mlýna
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'58.72''N, 14°48'59.89''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-07-11
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350988

6454d

lokalita: Les Bradačka, polesí Vrážná, smrkový porost s borůvkou
nejbližší obec: Zhoř u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'47.46''N, 14°45'49.98''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-16
nálezce: M. Durdík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350970

6455a

lokalita: Elbančice, vlhké louky mezi osadou a Jalovčím
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'7.74''N, 14°51'3.52''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-04
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350993

6455b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Lukavec, 4b6, Stará Huť
souřadnice: 49°33'44.00''N, 14°56'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 57 / Silné zamokření vlivem zarostlého mělkého recipientu.
ID: 42708

6455c

lokalita: Františkov, rybník Březinka (opuštěný) pod silnicí Pacov-Mladá Vožice
nejbližší obec: Radostovice u Smilových Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°31'13.94''N, 14°52'50.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

6456a

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab. 1. lok. 1. sním.0-7. Strážiště u Lukavce: "louka u Dolské myslivny" nachází se asi 2 km JV obce Lukavice
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'2.00''N, 15°0'54.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-08
pramen: Beneš L. & Zelený V. (1987): K charakteristice některých lučních porostů v okolí Strážiště u Lukavice. - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 27 (1986): 23-42.
projekt: FLDOK
ID: 9812209

6456b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 29. Košetice: stráně a louka na L břehu potoka poblíž Beránkova mlýna VJV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'19.72''N, 15°7'48.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887722

6456d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hůrky - 0,3 km S od železniční stanice Hůrky
souřadnice: 49°30'38.90''N, 15°9'31.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-14
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1160961

6457a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 102. Vojslavice: vlhká louka na P břehu Želivky Z obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'34.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488066

6457b

lokalita: Humpolec, Jiřický rybník
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.89''N, 15°19'46.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-05-27
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



363

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Humpolec-Brunka: rybník Peruš sz. od obce; břeh u sz. cípu rybníka. S. m. 511 m; souřadnice:
493357 N, 151938 E
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'57.00''N, 15°19'38.00''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-28
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639305; 2 sheets (see BRNU 639305-a); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359859

6457c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 15. (6457c) Křelovice: louky na L břehu říčky Trnava S od Červené Řečice.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202998

6457d

lokalita: Jiřice, Z břeh rybníka pod Jiřickým dvorem
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'35.50''N, 15°18'44.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-17
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350982

6458a

lokalita: Kejžlice, břeh potůčku mezi vrchy Jilm u Čejova a Limpí u obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'3.01''N, 15°23'17.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-23
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351022

lokalita: Malý Budíkov, rašelinná louka Pod vršky, J od obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.58''N, 15°22'53.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-21
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



364

lokalita: Malý Budíkov, rašelinná louka Pod vršky, J od obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.58''N, 15°22'53.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-21
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351020

lokalita: Budíkov, louka J od Smrčin u Budíkova
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.03''N, 15°21'46.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-05-07
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351025

6458b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 266. Kejžlice: les 1000-2000 m V osady Nový Dvůr
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.00''N, 15°25'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493261

6458c

lokalita: Humpolec, mokrá louka u Plačkovského rybníka, Jeslík 1974 ROZ
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.77''N, 15°23'20.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350968

lokalita: Humpolec, Dvorecký rybník
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.48''N, 15°22'7.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350983

6458d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 383. Skorkov: rašelinné louky a rašeliniště kolem Pilského potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'11.00''N, 15°28'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



365

6459a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 403. Lípa: nádraží, podél trati k Radňovu, vlhké stružky u trati
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'12.00''N, 15°32'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496732

6459b

lokalita: rybník na návsi v Bartoušově
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'43.88''N, 15°38'35.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351017

6459c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 415. Chválkov: rybníček S za obcí
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'53.00''N, 15°30'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497007

6459d

lokalita: Štoky, mokřina po P straně silnice Havlíčkův Brod-Štoky, asi 2 km od obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'5.00''N, 15°35'28.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350957

lokalita: Štoky, bažina u silnice u osady Vysočina
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'12.22''N, 15°35'28.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



366

6460a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 33. Šachotín: první rybník pod silnicí v soustavě rybníků 0,7 km SSV od obce, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°41'26.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší;  Kaplan;  Čech; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415822

6460b

lokalita: Přibyslav, mokrá louka
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'26.08''N, 15°45'6.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1879-06-04
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351012

6460c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 39. Horní Věžnice: rybníček na Šlapance nad JV okrajem obce, 455 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'54.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415997

6460d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0168_232402_37_R2.2
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°47'40.20''E, ± 53m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-23
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0168: j0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400335

6461a

lokalita: Hamry nad Sázavou, mokrá rašelinná loučka u Z břehu rybníku Dívka, S obce
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'16.89''N, 15°54'29.60''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



367

lokalita: Najdek, rašelinné břehy rybníku Rejznarka, S obce
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'56.96''N, 15°53'38.46''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351021

původní jméno: orig.: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: u Staničního rybníku 1 km V obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.00''N, 15°51'11.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-05-21
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561564;
ID: 13359870

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Račín: u Pstružního rybníku 2,8 km JJZ obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'48.00''N, 15°51'33.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-31
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561554;
ID: 13359882

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou: louka za pásem rákosin u rybníku Rejznarka 1,5 km SSZ
železniční zastávky. S. m. 580 m
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.00''N, 15°53'37.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-05-22
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561547; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; R. Řepka: Carex nigra 1 r. vpravo;;
ID: 13359876

6461b

lokalita: Stržanov, břeh vypuštěného rybníku v polích pod Markovým kopcem 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Stržanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'38.52''N, 15°56'35.51''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



368

lokalita: Mělkovice, mokré loučky u břehu dolního rybníčku na potoce pod silnicí Žďár –Jámy, 1,9 km JZ obce
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.58''N, 15°58'23.58''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350991

lokalita: Mělkovice, mokré rašelinné louky v nivě potoka Staviště, u styku se silnicí Nové Město-Žďár nad Sázavou, 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.87''N, 15°59'15.80''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351002

lokalita: Mělkovice, mokré rašelinné louky v nivě potoka Staviště 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'59.90''N, 15°59'42.06''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351006

lokalita: Žďár nad Sázavou, mokrý příkop u cesty podél železniční trati 500 m ZSZ nádraží ve městě
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'32.20''N, 15°55'34.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350999

lokalita: Žďár
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'55.84''N, 15°56'16.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351005

původní jméno: orig.: Carex gracilis; V. Chrulich 1998-04-28: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., louka na levém břehu potoka Staviště asi 0,5 km jižně od samoty Plíčky nedaleko Žďáru nad
Sázavou. S. m. 610 m
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'56.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-06-29
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550737; distr. phytogeogr.;
ID: 13359858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



369

6461c

lokalita: Budeč, louka podél modře značené cesty 1,0 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.29''N, 15°54'31.53''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-05-07
nálezce: L. Mokrá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350978

lokalita: Budeč, rašeliniště mezi hrází rybníkem Babín a SV cípem Matějovského rybníka, 1,4 km SZ obce
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.69''N, 15°53'44.56''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350979

lokalita: Matějov, na rašelinné půdě mezi lesem a S břehem Matějovského rybníku SV obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.89''N, 15°52'58.52''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350980

lokalita: Česká Mez, mokré rašelinné louky u přítoku do Matějovského rybníku 0,7 km JV kostela v osadě
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.95''N, 15°52'59.29''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350981

lokalita: Budeč, mokré degradované rašeliniště u SV břehu rybníka Babín, 1,4 km SZ obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'41.53''N, 15°54'1.25''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350985

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. typica f. pumila; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Žďár: in prato humido (madido) ad piscinam "Matějovský". S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'28.00''N, 15°53'14.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-06-24
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 295596; 2 sheets (see BRNU 295597); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



370

6461d

lokalita: Vatín, břeh Růžičkova rybníčku u výzkumné stanice 0,8 km JJV středu obce
nejbližší obec: Vatín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'5.27''N, 15°58'5.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350959

6462a

lokalita: u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'49.81''N, 16°4'2.84''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1901-06-29
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351035

lokalita: Rokytno
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'51.44''N, 16°4'3.87''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351037

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., rašelinná louka 1,5 km severozápadně od Jiříkovic. S. m. 660 m
nejbližší obec: Jiříkovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°1'3.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-06-22
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550813;
ID: 13359875

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: Na vlhké louce asi 1 km S od obce Maršovice. S. m. 700 m
nejbližší obec: Maršovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'14.00''N, 16°4'34.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 502892; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



371

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in palud. ad marginem occident. piscinae Horní Kubovský rybn.
dict. prope oppid. Nové Město na Moravě. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.00''N, 16°3'52.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444906; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359861

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: in paludosis ad marginem piscinae Horní Kubovský prope oppidum Nové Město na
Moravě. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.00''N, 16°3'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-07-31
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425428; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359863

původní jméno: orig.: Carex nigra cf. subsp. recta; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město na Moravě: ad marginem occidental. piscinae Horní Kubovský dict. prope oppid. Nové
Město na Mor. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.00''N, 16°3'52.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1965-07-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 421160; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359862

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. N. Město: břeh Bobrůvky za želez. náspem. S. m. 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'7.00''N, 16°3'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213835;
ID: 13359865

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. melanea; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. melanea sf. brachystachya; R. Řepka
2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. U Rokytna blíž Nov. Města
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'50.00''N, 16°4'0.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1901-06-29
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42239; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13359883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



372

6462b

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Vojtěchov: mokrá louka mezi Vojtěchovem a Zubří 1 km JVV od kaple ve Vojtěchově. S. m.
654 m, zeměp. souř.: 493401 N & 160856 E
nejbližší obec: Vojtěchov u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'1.00''N, 16°8'56.00''E
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-16
nálezce: Kateřina Zichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652126; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359864

původní jméno: O. Rotreklová: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Vojtěchov: louka u potoka mezi Zubřím a Vojtěchovem 1,5 km V od kaple ve Vojtěchově. S.
m. 635 m, zeměp. souř.: 493408 N & 160828 E
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'8.00''N, 16°8'28.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-16
nálezce: Kateřina Zichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652155; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359866

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Olešná: břeh potoka Olešné pod horou Míchovou. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'21.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213969;
ID: 13359849

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Pohledec: pramen Olešné. S. m. 680 m
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.00''N, 16°6'9.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214585;
ID: 13359871

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. N. Město: břeh Bezděčky sev. Pohledce. S. m. 650 m
nejbližší obec: Maršovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.00''N, 16°5'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213974;
ID: 13359877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



373

6462c

původní jméno: orig.: Carex vulgaris var. melanea; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. V Zálomech u Hodiškova blíž Žďáru [nad Sázavou]
nejbližší obec: Obyčtov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'6.00''N, 16°1'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899-07-18
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179064; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359836

6462d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: louky SV od Křídel
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°7'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2333777

6463a

lokalita: Míchov, skalní útvary Vlčí kámen na Z svazích kóty Samotín (770), 2 km JZ obce
nejbližší obec: Vojtěchov u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'40.93''N, 16°10'3.38''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-07-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351032

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem: na vlhké louce u osady Lísek. S. m. ca 660 m
nejbližší obec: Lhota u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'48.00''N, 16°11'26.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-23
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526148; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359872

6463b

lokalita: Veselí, mokrá část prameništních luk pod silnicí Hluboké-Veselí, ca 750m JV-VJV středu obce
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'12.88''N, 16°17'9.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



374

lokalita: Polom, mechaté vlhké místo u lesní cesty u soutoku obou větví potoka v lese Dufků les, ca 1,1 km Z středu obce
nejbližší obec: Polom u Sulkovce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'50.53''N, 16°17'58.27''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351036

lokalita: Veselí, podmáčený okraj lesa se Salix aurita a Frangula, 1,0 km SSV středu obce
nejbližší obec: Veselí u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'54.14''N, 16°17'13.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351038

6463c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0213_241303_1_T1.5
nejbližší obec: Albrechtice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'14.66''N, 16°11'20.11''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525642

6463d

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica, Bratrušín (1 km JV od Bystřice n. Pern.) - asi 0,5 km J obce, na mokré louce. S. m. 570 m
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'22.00''N, 16°16'28.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559703; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359830

6464a

lokalita: Olešnice, na kraji vod u obce
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'47.20''N, 16°24'39.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



375

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Dudkovice - J od obce, mokrá louka. S. m. 600 m
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'55.00''N, 16°20'31.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501739; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359874

6464b

lokalita: louky S od Horního Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°35'25.82''N, 16°28'17.89''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351027

lokalita: Kraje vod u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'52.11''N, 16°26'4.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-05
nálezce: T. Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351004

6464c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0166_241401_517_T1.5
nejbližší obec: Brťoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'33.42''N, 16°22'21.72''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4529593

6464d

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Rozseč u Kunštátu, SZ břeh rybníka "Cukl"
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
souřadnice: 49°31'9.00''N, 16°26'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-16
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573496; ex herb. J. Bič;
ID: 13359837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



376

6465a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: b0258_241224_6_L2.2B
nejbližší obec: Meziříčko u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°34'7.00''N, 16°32'58.52''E, ± 70m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0258: b0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525319

6465b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pamětice - prameniště Pamětického potoka
nejbližší obec: Pamětice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'1.71''N, 16°38'27.95''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2008 - 19.05.2009
ID: 7301035

6465c

původní jméno: orig.: Carex vulgaris subsp. latifolia; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Cestou Kunštát n. Mor. - Nýrov, mokrá louka u "Hastrmánka"
nejbližší obec: Nýrov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'53.00''N, 16°31'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-18
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573407; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359834

6465d

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Vísky - podmáčená louka JZ od vsi (cca 200 m ). S. m. 420 m
nejbližší obec: Vísky u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'25.00''N, 16°37'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-07-08
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509431; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13359844

6466b

lokalita: Skřípov, Skřípovské boří, mokřadní louky mezi obcí a Šubířovem
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'33.97''N, 16°48'53.17''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1997-07-18
nálezce:  Zemánek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



377

lokalita: Horní Štěpánov-Pohora, mokré slatinné louky v nivě Pohorského potoka podél J okraje obce
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.81''N, 16°45'24.29''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351000

lokalita: Šubířov, lesní paseka 1 km JZ obce
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'48.32''N, 16°48'15.19''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351034

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: mokrá louka mezi Novými Sady a Brodkem. S. m. cca 480 m
nejbližší obec: Brodek u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'38.00''N, 16°48'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-07-10
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435942;
ID: 13359853

6466c

lokalita: Okrouhlá, louka na Stádliskách
nejbližší obec: Okrouhlá u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'37.63''N, 16°44'39.03''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-06-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350951

lokalita: Kořenec, u cesty na vlhké pasece na svahu Mojetína k Bělé
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'56.66''N, 16°43'16.06''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-06-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350972

lokalita: Kořenec, v údolí Bělé pod silnicí k Šebetovu směrem k Melkovu
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'57.37''N, 16°43'33.37''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-06-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



378

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. stenocarpa; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Boskovice: na lukách za Okrouhlou S. m. 620 m
nejbližší obec: Okrouhlá u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'38.00''N, 16°44'49.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 169082;
ID: 13359833

6466d

lokalita: Pavlovské mokřady, rašeliniště na SV okraji rezervace
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'16.85''N, 16°48'10.99''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350964

lokalita: Benešov, Pavlovský Dvůr v Z části obce, 4 km J od obce Horní Štěpánov
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'54.94''N, 16°47'19.63''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-08-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350954

lokalita: Horní Štěpánov, rašeliniště u pramenů potoka napájejícího Mlýnský rybník (V podivení), nad silnicí do Lipové
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.36''N, 16°48'49.16''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-08-17
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350975

lokalita: Kořenec, v kamenici mezi políčky na Pastvisku pod Paprčí
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'34.20''N, 16°46'17.29''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-08-24
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350966

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra, 2017: !;
lokalita: Louky "Pod liščím kupem" jižně Bukové, okr. Prostějov
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'8.00''N, 16°48'58.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-11
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543790; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13359829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



379

6467a

lokalita: Konice, u potoka pod 2 rybníčky V od města
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'5.77''N, 16°53'35.74''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-05-26
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351023

lokalita: Konice, vlhká loučka na S svahu silnice k Březsku, za sokolovnou
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'40.10''N, 16°53'29.05''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-22
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351030

lokalita: Konice, vlhká loučka na S svahu silnice k Březsku, za sokolovnou
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'40.10''N, 16°53'29.05''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-22
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351031

6467b

lokalita: louky u Malen blíže Stražiska
nejbližší obec: Maleny, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'0.02''N, 16°55'9.21''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350990

6467c

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Buková, vlhká louka na pravém břehu bukovského přítoku potoka
Okluka, asi 1000 m JV od obce. S. m. ca 610 m
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'4.00''N, 16°50'19.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-16
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505818; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13359828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



380

6467d

lokalita: močály u Ptenského Dvorku
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'43.63''N, 16°57'11.27''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350969

6468a

lokalita: u potoka na mokré louce v Terezském údolí mezi obcemi Laškov a Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'47.14''N, 17°2'35.92''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-05-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351033

6469b

lokalita: Olomouc, podél trati ke Grygovu
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.39''N, 17°17'36.88''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350998

lokalita: Olomouc-Novosady
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'2.66''N, 17°15'20.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06-30
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351007

6469c

lokalita: slatiny u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'24.89''N, 17°12'30.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350949

6470a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
souřadnice: 49°35'54.45''N, 17°23'29.95''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



381

6470b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Oderske vrchy - Varhost - pri pravem pritoku potoka Olesnice jz. Varhoste
souřadnice: 49°35'10.00''N, 17°28'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794860

6470c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Údolí loučky mezi obcemi Krčmaň a Přestavlky.
datum: 1973-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642933

6470d

lokalita: Lazníky u Přerova, kyselá louka v údolí Řického potoka pod lesem Hůrka
nejbližší obec: Lazníčky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.44''N, 17°27'55.83''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-05-22
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350974

6471a

lokalita: Bohuslávky
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'27.36''N, 17°34'13.16''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-06-11
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350995

6471b

lokalita: Podhoří, mokřad po P straně cesty z obce k samotě V Pekle
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°34'25.60''N, 17°37'18.15''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-06
nálezce: M. Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351011

lokalita: louky u obce Podhora
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°34'16.80''N, 17°37'22.61''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



382

6471d

lokalita: Lipník nad Bečvou, Jezerník
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.39''N, 17°37'47.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-06-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350976

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Leipnik i. M.: Sumpfwiesen bei Podhura
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'29.00''N, 17°35'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 35097; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 1341. Carex goodenoughii var. tornata;
ID: 13359831

6472a

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; R. Řepka 1981: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen. Sumpfwiesen unterhalb des Steinbruches bei Hrabuwka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'38.00''N, 17°41'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 162588; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13359868

6472c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Zbytky původních mokrých luk J od Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.71''N, 17°43'5.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Zbytky původních mokrých luk mezi Bečvou a svahem kopcoviny Karpat jižně od Hranic. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7177870

6472d

lokalita: vlhké louky mezi obcemi Ústí a Skalička
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.88''N, 17°46'48.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



383

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii typ. et l. congesta; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Sumpwiesen zwischen Usti und Skalička. Mähr-Weisskirchen [= Hranice na Moravě]
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°46'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 168581; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13359835

6473a

lokalita: Polom, mokré a bažinaté louky ve sníženině podél železniční trati, 1,3 km Z-ZSZ nádraží v obci
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'33.42''N, 17°50'14.33''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351015

6473c

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, paseka Z od Velkého choryňského rybníka 2,5 km V obcea
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'11.42''N, 17°54'13.35''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-06-11
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350961

lokalita: Lešná, mokřina na Z okraji Velkého choryňského rybníka
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'6.13''N, 17°54'23.82''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-15
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350960

lokalita: Poruba, mokré slatinné louky u státní silnice do Hranic poblíž JZ břehu Velkého choryňského rybníku, JJV obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'4.87''N, 17°54'21.89''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350956

6473d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 220. Hostašovice: vlhké loučky a křoviny u silnice do obce Straník, ca 360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'15.00''N, 17°59'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



384

6474a

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: N. Jičín, na okrajích polních cest vrchu Žilina. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'42.00''N, 18°1'47.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380160; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13359869

6474c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 364. Mořkov: vlhká louka na západním okraji obce, 1,0 km jižně od kóty Mořkovský vrch (427,1 m), 360 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°3'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605465

6475a

lokalita: Kozlovice, rašelina u lokality Rybníky
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.86''N, 18°14'45.75''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-08-01
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351014

6475b

lokalita: v pramenisku na úbočí Ondřejníku
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.54''N, 18°19'2.61''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350994

lokalita: na mýtině smrkového lesa na Ondřejníku
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'30.57''N, 18°18'25.84''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



385

6475c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /6/ Trojanovice: prameništní louka "Pod Miaším" na pramenech Lánského potoka, S.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-20
pramen: Sedláčková M. (1982): Příspěvek ke květeně okolí Frenštátu p. R. a Trojanovic. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 1371-151.
projekt: FLDOK
ID: 8724018

6475d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PP "Louky na Bystrém": jde o vlhké až podmáčené luka situované podél L přítoku říčky Bystrá, poblíž č.p.438, V obce
Trojanovice (druhy zachycené na této lokalitě při terénním průzkume konaném v r.1992)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'20.00''N, 18°15'32.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992
pramen: Sedláčková M. (1993): Přírodní památka "Louky na Bystrém". - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 10: 14-17.
projekt: FLDOK
ID: 8075178

6476a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 335. Frýdlant n. Ostravicí: SZ část městské čtvrti Paseky 1,3 km Z žel.stanice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259325

6476b

původní jméno: orig.: Vignea saxatilis; J. Podpěra: Vignea saxatilis var. stolonifera; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Auf der Lyssa und [?] Radosch [= Radhošť]
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'37.00''N, 18°25'40.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1834-06
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90132;
ID: 13359852

6476c

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Řečica, úpatí Čupele, při silnici
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.00''N, 18°24'31.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491885; 2 sheets (see BRNU 491876);
ID: 13359838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



386

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Beskydy: Řečica, úpatí Čupele, mokrá louka při silnici
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.00''N, 18°24'31.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491876; 2 sheets (see BRNU 491885);
ID: 13359839

6476d

původní jméno: orig.: Carex saxatilis; J. Podpěra: Carex saxatilis var. stolonifera; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Auf der Lissa [= Lysá hora, Beskydy]
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.00''N, 18°26'55.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1837-06-25
nálezce: F. Jellinek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90133;
ID: 13359847

6477a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 370. Morávka: podél cesty na Malý Travný (kóta 1099) ve svahu
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260746

6477b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.6b.sním.15. Aue des Baches Slavič (Ort Platoška),
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'45.00''N, 18°35'7.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074444

6477c

lokalita: Krásná, CHPV Obidová, rašelinná louka
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'5.03''N, 18°31'23.77''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



387

lokalita: Visalaje, na mokré louce
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.43''N, 18°32'2.11''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-06-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350953

6477d

lokalita: Horní Lomná, Velký Kyčmol, mokřadní louka 750 m JJZ soutoku říčky Lomná a potoka Jelitov
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.31''N, 18°37'23.91''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-23
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350952

6478a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.5.sním.3. Dolní Lomná: Nasse Hangwiesen links der Strasse zum Berghotel Kozubová,
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'10.00''N, 18°40'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073937

6478b

lokalita: Jablunkov, rašeliniště v údolí potoka Kotelnice ca 3 km SSV obce
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'43.11''N, 18°48'50.76''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351016

lokalita: Písek, cesta proti proudu Kotelnického potoka, bažina za vodním rezervoárem
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'45.80''N, 18°48'20.48''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351001

lokalita: Písek, okolí hájovny Stožek, 1,7 km S obce
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'24.18''N, 18°48'30.06''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



388

6478c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Moravskoslezske Beskydy, Mosty u Jablunkova - PR Vresova stran 0.5 km v. od osady Sance
souřadnice: 49°30'15.00''N, 18°44'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1998-09
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. et Hájková P. (2002): Vegetation composition, main gradient and subatlantic elements in spring fens of the
northwestern Carpathian borders. - Thaiszia, Košice, 12: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2794133

6478d

lokalita: Hrčava, údolí potoka pod enklávou Komorovský grúň, u cesty na P břehu potoka, 1 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'37.18''N, 18°49'29.03''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-05-31
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350967

6479a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795831

6479c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bukovec u Jablunkova, PR Bukovec, plocha mezi cestou a smrkovým porostem
souřadnice: 49°32'55.80''N, 18°51'22.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-23
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271847

6541b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): vlhké loučky a lesní okraje 0,3 km SSV až 0,3 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



389

6541d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nemanice: mokřady Na pláni podél státní hranice – niva Kamenného potoka 1,4 km SZ od zaniklé obce Úpor, ca 4,6 km ZSZ
od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897802

6542a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Závist, Wiesenkomplex N von Závist
souřadnice: 49°29'42.00''N, 12°41'6.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843089

6542b

lokalita: Postřekov, hojně na vlhkých místech luk V rybnících, JV obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'3.41''N, 12°49'42.87''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-06-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350912

6542c

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: /1/ Nemanice: ploché úvalové údolí Nemanického potoka, Z obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'12.60''N, 12°42'55.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1990): Poznámky k vegetačním poměrům údolí Nemanického potoka na Domažlicku. - Zpravodaj
Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 28: 7-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860028

6542d

lokalita: Klenčí, prameniště na žlutě znač. cestě nad Výhledy
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'36.15''N, 12°47'17.55''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



390

lokalita: Haltravský hřeben, v okolí kóty Haltrava (882 m)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'48.69''N, 12°45'58.60''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350905

6543a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sním.67. PR Postřekovské rybníky: na V okraji rybníka XXXI, (25 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'4.00''N, 12°50'3.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635954

6543b

lokalita: Domažlice, mokřinka při polní cestě J kóty 484 m, SV města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'58.96''N, 12°54'56.99''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-05-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350911

6543c

lokalita: Hadrovec, u S břehu rybníčku JZ od žel. zastávky Havlovice
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.67''N, 12°52'2.68''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350858

lokalita: Draženov, rybník pod kótou Dobrá Voda, JZ obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'52.86''N, 12°51'47.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-11
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350908

lokalita: Domažlice, vyschlý příkop podél silnice mezi Valchou a Dmoutem
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'6.56''N, 12°53'7.26''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-06-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



391

lokalita: Havlovice, vlhká louka u silnice V kóty 534 m Na hlavě, J obce
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.09''N, 12°52'20.45''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957-05-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350861

lokalita: Trhanov, při hráz rybníčka za trhanovským hřbitovem
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'1.36''N, 12°50'36.36''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350864

lokalita: Domažlice, břeh 1. zelenovského rybníku a přilehlá bažina
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'22.84''N, 12°53'21.63''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350844

lokalita: Domažlice, mokré louky, bažiny a okraje rybníků v zelenovském údolí
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'41.13''N, 12°53'25.65''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350853

lokalita: Domažlice, vlhké louky mezi Černým rybníkem šnajberským a hadroveckou zastávkou
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'45.88''N, 12°51'54.51''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350855

6543d

lokalita: Domažlice, vlhké louky a břehy potůčků mezi kótou 448 J od Nevolic a silnicí Domažlice-Tlumačov
nejbližší obec: Nevolice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'51.30''N, 12°55'36.52''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



392

6544b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kanice u Domažlic_2000017
nejbližší obec: Kanice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'24.74''N, 13°5'51.97''E, ± 228m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-02
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0200. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5241625

6544d

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 17. ca 1km O von der Gem. Němčice NO von Kdyně, Pilsner Bezirk (Plzeňsko), expoz. S,
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'30.00''N, 13°5'21.00''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1970-06-16
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886066

6545a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chudenice: louky, meze a cesty mezi samotou Bělýšov a levým břehem Bělýšovského potoka 1,8–2,4 km VJV od kostela v
obci
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'40.00''N, 13°12'2.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906966

6545b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /696/ Louky na L břehu Úhlavy u Červeného Poříčí (směr ke Švihovu)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°17'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651539

6545c

lokalita: Chudenice, vlhký listnatý les u potůčku v bažantnici J od obce
nejbližší obec: Lučice u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'33.96''N, 13°10'11.81''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1952-06-20
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



393

6545d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /700/ U rybníčku SV od Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°17'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651086

6546a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /251/ Kbel
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°21'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646281

6546b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /126/ U obci Čepinec,
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'3.00''N, 13°29'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643486

6546d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /149/ Louka zv. Bejkovna u Petrovic /pastvina 0,5 km JZ obce Petrovice/
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.80''N, 13°24'59.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643936

6547a

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. melaena; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Nepomuk: Kraj Průhonského rybníka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'53.00''N, 13°33'16.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1915-06-02
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179066;
ID: 13359815

6547b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



394

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 301. Záhoří: rybník Maňovská 1 km ZJZ obce, břehy a voda
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228836

6547c

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: 324. Polánka: okraj rybníka v údolí potoka Kamenice V od osady
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229393

6547d

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 338. Kramolin: vlhké louky při soutoku Myslivského potoka a potoka Kamenice 1 km JV od obce
nejbližší obec: Kramolin
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229623

6548a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: c0091_221407_53_T1.5
nejbližší obec: Chloumek u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'35.56''N, 13°44'23.78''E, ± 71m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0091: c0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4189509

6548b

lokalita: Kocelovice, rašelinná louka pod Z částí hráze rybníku Velký Kocelovický, S obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'9.00''N, 13°49'31.36''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-10
nálezce: R. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



395

6548c

lokalita: Bezděkov, v lese u rybníku Starý Budětín
nejbližší obec: Bezděkov u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'21.31''N, 13°44'33.37''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350842

lokalita: les u Lažan Desfours
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'23.20''N, 13°40'33.07''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1913-07-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350845

6548d

lokalita: Tchořovice, u Dolního Tchořovického rybníku
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'6.58''N, 13°48'46.28''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-06-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350892

lokalita: Tchořovice, u rybníku Dolejší u obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.24''N, 13°49'21.81''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350887

lokalita: Tchořovice, mokrá louka pod hrází rybníku Vitanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'7.44''N, 13°49'42.39''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350867

lokalita: Kadov, Krčový
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'16.60''N, 13°46'0.67''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



396

lokalita: Blatná, mokřad u rybníčku poblíž rybníku Vitanova, nedaleko hybrobiologické stanice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'13.53''N, 13°49'12.85''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-12
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350871

lokalita: Vrbno, slatinná louka u rybníku Starý Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'53.47''N, 13°49'7.55''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350862

lokalita: Tchořovice, mokré místo v lese u rybníku Vitanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'14.67''N, 13°49'24.47''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350872

lokalita: Kadov, rybník Krčový
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'16.93''N, 13°45'58.14''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350839

lokalita: Blatná, u rybníku Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'36.84''N, 13°48'49.06''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1938-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350851

lokalita: u břehu Hadího rybníku mezi obcemi Blatná a Lnáře
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.65''N, 13°49'27.82''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1930-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



397

lokalita: ve vrboví na rašeliništi u Tchořovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.48''N, 13°49'22.61''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07-22
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350888

6549a

lokalita: Podruhlí, v lese Z obce
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'40.51''N, 13°54'10.73''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-08-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350948

lokalita: Drahenický Málkov, v lese Hliničný vrch u obce
nejbližší obec: Závišín u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'13.58''N, 13°52'43.43''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350930

lokalita: Drahenický Málkov, u Malkovského rybníku
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'1.13''N, 13°54'13.35''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350927

6549b

lokalita: Myštice, u rybníku Labuť
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'15.84''N, 13°58'1.23''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-06-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350915

lokalita: Myštice, údolí potoka nad rybníkem Labuť
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'19.85''N, 13°56'49.99''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



398

lokalita: Chobot, u rybníku Labuť
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'46.27''N, 13°56'17.56''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350924

lokalita: Chobot, u rybníku Brloh
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'47.68''N, 13°55'7.57''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350925

lokalita: na louce u obce Újezd u Skaličan
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'5.86''N, 13°55'17.99''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350913

6549c

lokalita: Blatná, zanedbaná vlhká louka při Z břehu rybníku Podskalka při SZ okraji města
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'3.42''N, 13°52'20.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-08
nálezce: R. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350890

lokalita: na ruderalizované louce u obce Blatenka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'4.71''N, 13°51'14.12''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350836

lokalita: Paštiky, mokré místo na ladem ležícím místě
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'28.63''N, 13°53'52.64''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



399

lokalita: Paštiky, u rybníku Silniční u obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'51.74''N, 13°53'50.94''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-04-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350906

lokalita: Vrbno, parvocaricetum u V cípu Hadího rybníku
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'46.73''N, 13°49'56.14''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350856

lokalita: Blatná, v lese mezi Hadím rybníkem a silnicí Vrbno-Blatná
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.89''N, 13°50'2.47''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-06-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350852

lokalita: Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'10.00''N, 13°52'29.22''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929-06-25
nálezce: B. Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350893

6549d

lokalita: Buzice, L břeh řeky Lomnice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'24.03''N, 13°56'23.74''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-05-24
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350879

6550a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: rašelinná louka v lesích na SZ svahu vrchu Malý Kosatín (PP Malý Kosatín)
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.00''N, 14°1'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



400

6550b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 410) Čimelice, vlhké louky při modré značce mezi rybníky Zhoř a Nerestce 2-2,5 km V obce
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905236

6550c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 3. Cerhonice: balvanitá pastvina při Z břehu rybníčku ca 400 m V samota Na Pařezu JV obce /v r. 1972 pastvina zanikla a
hořec vymizel/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'36.00''N, 14°4'35.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9587980

6550d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 20. Vráž: bažinatá pastvina na P břehu Jesenického potoka u ústí do ryb. Landa SSZ obce /potok vytéká z Nového ryb.kde byl
hořec hojný, byla možnost zanesení semen, v r. 1977 pouze 2 exemp, pak vymizel/
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°24'9.00''N, 14°7'9.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588501

6551a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: c0107_222309_85_T1.5
nejbližší obec: Zahrádka u Kovářova, okres Písek
souřadnice: 49°29'5.78''N, 14°13'4.87''E, ± 48m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223637

6551b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: c0107_222309_131_T1.5
nejbližší obec: Přílepov, okres Písek
souřadnice: 49°29'12.01''N, 14°14'57.62''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



401

6551c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: c0039_222318_851_V1C
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°24'59.22''N, 14°10'36.08''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227565

6552a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rohozov: mokrá louka u rybníčka 200 -300 m JZ obce (CHPV Rohozovská)
souřadnice: 49°29'51.00''N, 14°24'39.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 25: 59-69.
projekt: ČNFD
ID: 2019896

6552b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Česká Sibiř, ca 5 km sv. Milevska, vých. okraj obce Přeštěnice, svahová mokřina
souřadnice: 49°28'42.00''N, 14°25'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047832

6552c

lokalita: Branice, mokřina na okraji lesa 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'47.94''N, 14°20'17.28''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350857

6552d

lokalita: Sepekov, okraj rybníku Tovaryš
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'9.80''N, 14°25'8.68''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350868

6553a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Česká Sibiř, komplex luk s rybníčkem ca 2 km jjz. od Jistebnice u cesty ca 80 m vlevo
souřadnice: 49°28'14.00''N, 14°31'0.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1975-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



402

6553b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 550.Borotín: rybníček u Chomoutovy Lhoty, 540 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839143

6553c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 569.Meziříčí u Dražic: zarostlý rybníček a okolní louky při železniční trati SZ od železniční zastávky Meziříčí, 495 m n. m. -
Deyl (42b; 6553c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839521

6554a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 587.Jeníčkova Lhota: zbytek slatinné louky podél napájecí strouhy SZ od Záhorského rybníka, 460 m n. m. - Procházka (42b;
6554a).
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'48.40''N, 14°43'22.50''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839997

6554b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 764.Pohnání: prameniště potoka 1,3 km JV od obce, 640 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844122

6554c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 623.Hlinice: Vranovský rybník (hráz), 440 m n. m. - Grulich (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840669

6554d

lokalita: Dobronice u Chýnova, vlhká loučka 300 m J od obce
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'34.37''N, 14°46'6.50''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-03
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



403

6555a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 2. Domamyšl: údolí mezi Oblajovickým a Hamerským rybníkem JV od obce, les, louka, potok, rybník
nejbližší obec: Domamyšl, okres Tábor
nadmořská výška: 605-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873300

6555b

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: 16. 2km NW von Pacov bei Pelhřimov, Böhmisch-Mährische Höhe, böhmische Seite, expoz. JV,
nejbližší obec: Pacov u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'23.00''N, 14°59'14.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-11
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886047

6555c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 56. Obrataň: les J od želez.trati J od kóty 630,5 (Ohrada) Z od Obrataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875174

6555d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 60. Cetoraz: louka při okraji lesa u silnice J od obce
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874996

6556a

lokalita: Pacov, Pošná, V břeh rybníku Farkálu
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'19.06''N, 15°3'18.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-07-16
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



404

6556b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 82. Bořetice: niva v údolí potoka V od samoty U Křovinky J od Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876546

6556c

lokalita: Leskovice, mokrá louka u lesa JV od kóty 617m Z od Litohoště
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'41.84''N, 15°4'36.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350902

6556d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 104. Čížkov: vlhčí louka v proláklině Z od silnice u kóty 570,3 mezi Čížkovem a N. Cerekví
nejbližší obec: Čížkov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877884

6557a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 40D. (vlhká louka) (6557a) Hodějovice: P břeh říčky Hejlovka SSZ od obce, mokřina, vlhká louka.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'7.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203504

6557b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



405

6557c

lokalita: Pelhřimov, na bahnité louce u rybníku Stráže
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'35.02''N, 15°12'19.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-05-16
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350882

lokalita: Pelhřimov, na bahnité louce u Stráže
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'35.66''N, 15°12'19.74''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-05-16
nálezce: F. Jiřík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350883

6557d

lokalita: Pelhřimov, vrch Křemešník 8 km V města
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'24.52''N, 15°19'15.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350848

6558a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 509. Dudín: rybník 300 m JV samoty Březina
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'6.00''N, 15°22'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500243

6558b

lokalita: Šimanov, PR Šimanovské rašeliniště, údolí Maršovského potoka 700 m J obce
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'58.71''N, 15°26'50.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-25
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350910

lokalita: Branišov, vlhká rašelinná louka JZ obce po L straně toku Hejnického potoka
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'44.84''N, 15°25'27.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



406

6558c

původní jméno: Carex juncella
lokalita: 557. Vyskytná: louka a rybníček 1000 m JJZ obce
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'15.00''N, 15°21'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501634

6558d

lokalita: Dušejov, mokré mezotrofní rašeliniště, okraj mokré rašelinné louky v nivě Jedlovského p., u samoty Melouniště, Z obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.17''N, 15°25'9.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350840

lokalita: Dušejov, zbytek mezotrofního rašeliniště v údolí Jedlovského potoka, 1,1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.90''N, 15°25'8.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350846

lokalita: Dušejov, rašeliniště na P břehu Jedlovského potoka 1 km S obce
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.23''N, 15°25'20.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350841

6559a

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: vlhká louka, 800 m JZ od kostela v obci. S. m. 530 m
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'57.00''N, 15°34'8.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559240; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



407

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Distr. Jihlava. Petrovice: okraj rybníka u Petrovického mlýna, 1,2 km JV od kostela v obci. S. m. 565 m
nejbližší obec: Petrovice u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'43.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559264; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359824

6559b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.4.sním.14. Štoky: vlhká louka 1,55km J od kostela v obci, rient. J.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-27
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209349

6559c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.4.sním.12. Zborná: vlhká louka 700m SV od kapličky v obci, rient. V.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'33.00''N, 15°34'39.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-24
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209295

6559d

lokalita: Jihlava-Pávov, dolní rybníček při okraji lesa 0,8 km J od JZ cípu Pávovského rybníka
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'3.55''N, 15°35'36.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350891

lokalita: Jihlava-Měšín, rašelinná louka u silnice do Polné 1 km SSV obce
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'44.78''N, 15°39'51.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-17
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



408

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Česká republika, distr. Jihlava. Měšín: bažina v nivní louce asi 700 m JZ-JJZ od kaple v obci. 492553 s. š., 153905 v. d.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'53.00''N, 15°39'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-05
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639827; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359782

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: in silva Špitálský inter pagos Henčov et Měšín. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'33.00''N, 15°38'32.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425403; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359780

6560a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Věžnička; nekosená bažina, resp. po okrajích koseno, místy dosti ruderalizované
souřadnice: 49°27'31.24''N, 15°42'48.58''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12517439

6560b

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na louce u rybníčka u kóty 590 severovýchodně od obce Skrýšov. S. m. 590 m
nejbližší obec: Poděšín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'58.00''N, 15°47'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-06
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462818; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359827

6560c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Ždírec bei Iglau, der Waldrand S der Gemeinde
souřadnice: 49°26'25.00''N, 15°40'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1968267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



409

6560d

lokalita: Bahnitá proláklina u cihelny v Leči u Jersína
nejbližší obec: Jersín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'23.37''N, 15°49'21.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350877

6561a

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. recta f. stenostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Žďár: in prato humido ad piscinam "Zahumenní" ad pagum Bohdalov. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.00''N, 15°52'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-22
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 295599;
ID: 13359816

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii D. recta; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Žďár: ad marginem piscinae "Rendlíček". S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.00''N, 15°54'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 29558; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359822

původní jméno: orig.: Carex vulgaris var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. U rybníka Belfridu blíž Bohdalova
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'53.00''N, 15°52'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899-07-20
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179067; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359800

6561b

lokalita: Radostín, zamokřená louka na L břehu ř. Oslavy 0,3 km JV obce
nejbližší obec: Kněževes nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'34.96''N, 15°58'39.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-21
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



410

6561c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 240. Černá: rybník Hrozný s poloobnaženým dnem, 1 km SZ od zámku v obci, 540 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'5.00''N, 15°51'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420992

6561d

lokalita: Dědkov, vrcholové partie kóty Dědkovský vrch 2 km SV obce
nejbližší obec: Dědkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'10.75''N, 15°55'32.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350869

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra, 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): J břeh rybníka Vrkoč ca 800 m J od J okraje obce. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'8.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-30
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541768; 3 sheets (see BRNU 541768, 541770, 541802); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359756

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra, 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): vlhká louka mezi hrází rybníka Vrkoč a Netínským rybníkem ca 800 m JV od
obce. S. m. 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'10.00''N, 15°57'20.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-07
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541798; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359757

6562a

lokalita: Sklené nad Oslavou, Vosecký rybník a okolní mokřady a louky na okraji lesa, cca 1,3 km SSV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'59.00''N, 16°3'29.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



411

6562b

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Auf sumpfigen Wiesen Radešin. Mähren
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'27.00''N, 16°5'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-07-11
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331188; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359810

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mirošovská louka
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'49.82''N, 16°9'10.44''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6378046

6562c

lokalita: Horní Bory, v aluviu přítoku Těšíkova rybníka, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'10.49''N, 16°2'20.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350894

lokalita: Vídeň, louka a litorál rybníku Obecník 1,2 km S středu obce
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'9.38''N, 16°1'54.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350837

lokalita: Vídeň, zamokřená louka 100 m Z od silnice na Horní Bory, 2,1 km SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'33.51''N, 16°1'26.52''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-29
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350850

původní jméno: orig.: Carex nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrch.: louka pod hrází rybníka Hádka u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'24.00''N, 16°2'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641078; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



412

původní jméno: orig.: Carex nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrch.: rybník Hádka u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'25.00''N, 16°2'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641074; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359766

původní jméno: orig.: Carex cespitosa & C. nigra; V. Grulich 2015-03-16: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrch.: rybník Šébeň u Dobré Vody
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'14.00''N, 16°4'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640778; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359760

původní jméno: orig.: Carex nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrch.: les nad rybníkem Šébeň u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'19.00''N, 16°4'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641079; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359761

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. curvata f. ramifera; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora Mährens. Gr. Meseritz. Teichränder bei Radenitz
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'26.00''N, 16°3'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 251869; ex herb. J. Hruby; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359775

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Vel. Meziříčí: Sklené: rybníček Mazlů. S. m. 600 m
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'22.00''N, 16°4'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-06
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214526; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



413

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 1Km SV od kostela v Hor. Borech,  pod hrází Těš. rybníka
souřadnice: 49°25'57.00''N, 16°2'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396796

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sklenné n. Osl., pod rybníkem Malý Podvesník 0,4 km SZ od SZ okraje obce
souřadnice: 49°26'33.00''N, 16°3'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706185

lokalita: Bory: slatinná louka za rybníkem Horník na severním okraji obce
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.67''N, 16°1'26.93''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176785

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mrázkova louka
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'40.35''N, 16°1'35.76''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Mrázkova louka.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6575767

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Sklené nad Oslavou
souřadnice: 49°26'39.66''N, 16°2'18.08''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10581886

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°25'7.46''N, 16°2'23.10''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10581578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



414

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dobrá Voda u Křižanova
souřadnice: 49°24'27.16''N, 16°3'3.86''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10581604

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jívoví
souřadnice: 49°24'31.33''N, 16°4'53.39''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10622376

6562d

původní jméno: orig.: Carex Hudsonii; R. Řepka: Carex nigra;
lokalita: Moravia: Pikarec, rašelinná louka na jz cípu rybníka "Podvesný "
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'48.00''N, 16°8'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492839; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359790

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Jívoví
souřadnice: 49°24'32.94''N, 16°4'56.10''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10622406

6563a

lokalita: Dolní Rozsíčka, tůňka u lesní cesty nedaleko Zábršova mlýna u Bobrůvky
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'14.53''N, 16°10'50.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-02
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



415

6563b

lokalita: Rožná, bahnitý břeh rybníčku při cestě z osady Suché louky do Rožné
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'25.37''N, 16°15'24.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-30
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350934

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Vrtěžíř (4,5 km JV od Bystřice n. Pern.) - na mokré louce asi 1,2 km JZ obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'45.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559675; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359825

původní jméno: orig.: Carex panicea; R. Řepka 1990: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem. Věžná – podmáčená horská louka cca 300 m SV od žel. zast. S. m. 540 m
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'16.00''N, 16°16'29.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503541;
ID: 13359796

6563c

lokalita: Meziboří, vlhká louka u potoka Libochovka, 1,0 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'2.01''N, 16°12'23.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-03
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350865

lokalita: Meziboří, vlhká louka po P straně silnice vedoucí do Dolní Libochové, 1,07 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'24.01''N, 16°12'28.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-01
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350847

lokalita: Strážek, louka v Černém lese
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'28.17''N, 16°11'9.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



416

6563d

lokalita: Olší, podmáčená louka při potoku Rakovec, V od obce, S od obce Klokočí
nejbližší obec: Klokočí u Olší, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'19.35''N, 16°18'30.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-05-19
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350875

lokalita: Olší, podmáčená louka při potoku Rakovec V obce, severně obce Klokočí
nejbližší obec: Klokočí u Olší, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'19.35''N, 16°18'30.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-05-19
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350876

lokalita: Věžná, mokrý příkop u olšiny v nivě potoka Nedvědička, u železniční trati 0,6 km JV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'52.98''N, 16°16'38.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350909

6564a

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica, Kasany (2,5 km S Nedvědice): vlhká louka asi 800 m JJV od obce
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°20'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-27
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531205;
ID: 13359808

6564b

lokalita: rašelinné louky u Černovic
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'15.61''N, 16°26'20.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-06-05
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350942

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica, Černovice (7 km SV Nedvědice): v CHPV "Ploník" asi 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'15.00''N, 16°26'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531197;
ID: 13359820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



417

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In paludibus fontinalibus in silva Hersica (inter pag. Černovice et Bedřichov). S. m. 600
m
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.00''N, 16°26'50.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 421458; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359811

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: Locis paludosis infra viam Černovice et Bedřichov versus sec. riv. Besének . S. m. 580 m
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'12.00''N, 16°26'60.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435255;
ID: 13359806

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: In paludibus silvae Hersica dict. inter pag. Bedřichov - Černovice. S. m. 550 m
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.00''N, 16°26'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435220; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359812

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In pratulo paludoso infra viam Černovice - Bedřichov. S. m. 500 m
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°26'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-10-31
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435246; R. Řepka: Carex nigra - 1 r. vlevo;;
ID: 13359807

6564c

lokalita: Tišnov, na pasece na Sýkoři
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'14.45''N, 16°24'25.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



418

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In prato submontano humido declivi S m. Sejkoří, supra vicum Kopaniny. S. m. 650 m
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'26.00''N, 16°24'25.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-02
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420569;
ID: 13359788

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova. In prato paludoso ad "Babyce" inter Lomnice et vicum Ochoz. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'59.00''N, 16°24'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-03
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435226;
ID: 13359772

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In prato submontano declivi australi montis Sejkoří supra vicum Sinalov. S. m. 650 m
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'20.00''N, 16°24'53.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-05-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435254;
ID: 13359786

6565b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Boskovický mokřad - Mladkov u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'24.92''N, 16°38'10.50''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2006 - botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7303021

6565c

lokalita: Štěchov-Lačnov, okraj jehličnatého lesa a louky na plošině kopce Marek nad údolím Lhoteckého potoka, 0,9 km JV kostela
v obci
nejbližší obec: Žerůtky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'37.82''N, 16°31'7.67''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



419

lokalita: Bořitov, slatinná mokřina pod Z svahem Velkého chlumu poblíž potoka 1,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'29.93''N, 16°34'46.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350898

6565d

lokalita: Obora, vlhký okraj borového lesa na písku na SV bázi svahu Velkého Chlumu, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'34.95''N, 16°35'32.96''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350900

6566a

lokalita: Boskovice, v lesích Lipníky
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'20.50''N, 16°40'0.03''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-05-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350933

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhká louka JZ od rybníka Dománka 2 km V od obce Újezd u Boskovic. S. m. 600 m
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'57.00''N, 16°41'18.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-02
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565633; distr. phytogeogr. 71b. Drahanská plošina;
ID: 13359802

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; R. Řepka 1981: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Boskovice: Na lukách u Hrádkova. S. m. 400 m
nejbližší obec: Hrádkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'19.00''N, 16°41'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 169117;
ID: 13359821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



420

6566b

lokalita: Protivanov, mokrá louka 2 km Z obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'15.46''N, 16°48'25.21''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-05-11
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350941

lokalita: Protivanov, Z břeh rybníku asi 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'15.03''N, 16°48'35.48''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-15
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350931

lokalita: Suchý, mokrá louka mezi dolním a horním sušským rybníkem, 0,9 km SSV středu obce
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°29'19.67''N, 16°45'49.01''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350943

lokalita: Suchý, horní okraj velkého rybníka
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'7.63''N, 16°45'38.05''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-06-11
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350938

6566c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 40. Sloup: SV obce - údolí potoka Luha k Vlčí skále
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'13.05''N, 16°44'43.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113239

6566d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



421

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 42. Šošůvka: asi 2,5 km SV obce - lesní okraje a rybníček při silnici
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113295

6567a

lokalita: Protivanov, les asi 500 m SV od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'36.73''N, 16°50'45.26''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350946

6567c

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Otinoves: údolí Bílé vody, 10 m S od červeně značené tur. cesty, 1 km SZ od křižovatky v obci, Z
okraj údolí. S. m. 575 m, zeměp. souř.: 492524 N & 165130 E
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'24.00''N, 16°51'30.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-05-22
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651989; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; vegetation plot: 2016/04;
ID: 13359773

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Otinoves: louka v údolí Bílé vody 1 km SZ od křižovatky v obci. S. m. 575 m, zeměp. souř.: 492530
N & 165131 E
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'30.00''N, 16°51'31.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-05-26
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651980; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13359778

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Niva: louka na západním okraji lesa Maršeny 1250 m od zvoničky v Nivě, asi 5 m V od potůčku k
Nivě. S. m. 600 m, zeměp. souř.: 492652 N & 165210 E
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'52.00''N, 16°52'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-01
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651976; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; vegetation plot: 2016/33;
ID: 13359792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



422

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Niva: louka za PP Nivské louky směrem k Repechám asi 700 m S od zvoničky v obci. S. m. 600 m,
zeměp. souř.: 492656 N & 165117 E
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'56.00''N, 16°51'17.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-05-27
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651969; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; vegetation plot: 2016/13;
ID: 13359794

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Niva: louka u PP Nivské louky 610 m SSZ od zvoničky v obci, 30 m S od toku Bílé vody nad Horním
rybníkem. S. m. 590 m, zeměp. souř.: 492651 N & 165111 E
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'51.00''N, 16°51'11.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-06-03
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651738; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; vegetation plot: 2015/16;
ID: 13359791

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica, distr. Prostějov: mokrá louka na pravém břehu Bílé vody asi 1 km SV od Rozstání. S. m. cca 570 m
nejbližší obec: Rozstání pod Kojálem, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'19.00''N, 16°51'29.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-05-04
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456704;
ID: 13359762

6567d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Buchtelka - mokřad na Pytláckém potoce
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'36.14''N, 16°57'56.86''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989723

6568a

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii (C. vulgaris); R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Čubernica (Splachy) [= Plumlov u Prostějova]. Kosíř
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'21.00''N, 17°1'20.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1882-08-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198380; ex herb. V. Spitzner; 2 localities (2 labels) on one sheet; Carex flacca (1 ex.) admixta; distr. phytogeogr. 71c
Drahanské podhůří;
ID: 13359809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



423

6569b

lokalita: Brodek u Přerova, podél železniční trati
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'12.35''N, 17°19'52.89''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350940

6570b

lokalita: Přerov, mokřiny bývalého štěrkoviště mezi SPR Žebračka a Bečvou
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'40.09''N, 17°28'13.94''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-06-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: + C. tomentosa
ID: 13350920

lokalita: Přerov-Předmostí, mokré louky „V rybníkách“ 1 km JZ obce
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'44.18''N, 17°25'44.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-05-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350922

6570d

lokalita: Přerov, okraj slatinné louky v PR Padělky u Lověšic, J města
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'1.52''N, 17°26'44.49''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-06-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350889

6571d

lokalita: v pramenisku na stráni V od Lipové
nejbližší obec: Lipová u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°24'25.57''N, 17°36'59.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1949-06-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350849

lokalita: Bystřice pod Hostýnem-Rychlov, bažinatá louka Na bařinách V obce
nejbližší obec: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.23''N, 17°38'52.02''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-06-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



424

6572b

lokalita: Všechovice, mokřad Z obce
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'43.47''N, 17°45'2.81''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-06-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350921

6572d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rajnochovice, Jedové, podmáčené svahové deluvium na levé straně silnice
souřadnice: 49°24'39.00''N, 17°49'23.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-06-24
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970611

6573c

lokalita: Branky, v příkopu lesní cesty k ústí Srní doliny 110 m J od vodárny
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'52.35''N, 17°53'37.04''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-06-05
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350907

6573d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, Dlouhá hora, cca 1 km SSV středu obce
souřadnice: 49°25'10.00''N, 17°55'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-02
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767534

6574a

lokalita: Hrachovec
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'15.13''N, 18°0'37.72''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



425

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Valašské Meziříčí, louka 1 km Z od severního konce Zašové. S. m. 420 m
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'40.00''N, 18°1'32.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992-06-16
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546577; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 13359823

6574b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /5/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě: Valašská dědina: stráně, louky, pastviny, políčká, lesní lemy a
porosty, okolí usedlostí, erozní rýhy malých potůčků, okraje cest
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9107106

6574c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Vsetínské vrchy, Malá Bystřička - Zezulka, 0,5 km v. od hl. silnice, u polní cesty
souřadnice: 49°23'59.00''N, 18°3'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2765113

6574d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Leskovec, 0,2 km j. od ...........
souřadnice: 49°25'17.00''N, 18°7'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762274

6575a

lokalita: Dolní Bečva, mokřina v sedle mezi Velkou Polanou a Radhoštěm
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'29.11''N, 18°12'38.58''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



426

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, v mokřadu na stráni pod lesem SV města
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'38.01''N, 18°10'39.49''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350936

lokalita: na malém rašelinném místě mezi Radhoštěm a Pustevnami
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'5.79''N, 18°14'43.37''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350937

6575b

lokalita: na hřebenech mezi Čertovými mlýny a Kněhyní
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'34.70''N, 18°18'12.34''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-09
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350945

lokalita: Beskydy, na hřebenech mezi Čertovými mlýny a Kněhyní
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'37.89''N, 18°18'15.41''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350947

lokalita: Maňáky na Pustevnách
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'10.04''N, 18°15'45.07''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1913-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350939

6575c

lokalita: Hutisko-Solanec, pastvina v SV části obce 1,15 km JV kostela sv. Josefa
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.45''N, 18°13'29.29''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



427

lokalita: Hutisko-Solanec, pastviny při Z okraji obce 3,4 km ZJZ kostela sv. Josefaa
nejbližší obec: Vigantice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'50.38''N, 18°10'25.44''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350885

6575d

lokalita: Horní Bečva, Kudlačena, podmáčené louky v rezervaci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.66''N, 18°19'40.06''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350886

lokalita: Prostřední Bečva, bahnitá rašelinná louka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'43.09''N, 18°16'12.14''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-05-24
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350903

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Horní Bečva. Břehy potoka Lergač na soutoku s řekou Bečvou. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'27.00''N, 18°19'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-02
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459234;
ID: 13359777

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Horní Bečva. Na Zubčeně - rašelinná louka. S. m. cca 700 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.00''N, 18°19'31.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-18
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459059;
ID: 13359774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



428

6576a

lokalita: Čeladná-Podolánky, podmáčené rašelinné smrčiny PR V Podolánkách, 0,5 km S od vrchu Ráztočky (716)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'3.58''N, 18°21'11.52''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-11
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350928

lokalita: Čeladná
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'0.37''N, 18°20'52.67''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1913-04-28
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350926

6576b

lokalita: Beskydy, rašeliny Huti pod Smrkem
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'32.70''N, 18°25'43.89''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-05-22
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350935

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Beskydy: Bílá, rašelinná loučka u Černé
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'20.00''N, 18°28'8.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-30
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491951; 2 sheets (see BRNU 491949);
ID: 13359797

původní jméno: orig.: Carex stellulata; R. Řepka: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Beskydy: Bílá: rašelinná louka u potoka Černá (při cestě k Bílému Kříži)
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.00''N, 18°28'18.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491941;
ID: 13359799

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii mit var. turfosa; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Torfmoor Huti
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'1.00''N, 18°25'33.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-05-22
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96866;
ID: 13359818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



429

6576c

lokalita: Horní Bečva, Podlízaná, louka s četnými prameništi na J exponovaném svahu mezi silnicí a lesem 4,7 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.06''N, 18°20'34.69''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350870

lokalita: Horní Bečva, Podlízaná, podmáčené louky pod lesem J exp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'15.17''N, 18°20'35.68''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350873

lokalita: Horní Bečva, Vysoká (1024), prameniště na SZ svahu kopce 500 m SZ vrcholu
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'22.51''N, 18°21'23.67''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-07
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350843

lokalita: Horní Bečva, Bečvice (Podlízaná) 800 m VJV od vrchu Šorstýna (781)
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.08''N, 18°20'42.11''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-05
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350874

lokalita: Horní Bečva, osada Bečvice prameniště v louce asi 300 m Z od lyžařského vleku
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'55.07''N, 18°21'21.19''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-28
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350863

6576d

lokalita: rašeliny u Bílé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'14.91''N, 18°26'30.24''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-05-22
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



430

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Moravskoslezské Beskydy: mokrá louka pod jižním svahem Ježule
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'53.00''N, 18°27'19.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-05-05
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 432464; Carex panicea admixta; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13359770

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Moravskoslezské Beskydy: mokrá louka pod jižním svahem Ježule
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'53.00''N, 18°27'19.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-08
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 432472; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13359771

6577a

lokalita: Baraní pod Konečnou-Bílý Kříž, bahnité úboční louky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'34.57''N, 18°31'48.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-07-21
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350918

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy. Bílý Kříž
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.00''N, 18°32'29.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-08-13
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566904;
ID: 13359826

6578a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 448. Raková: osada Trstená: údolí Trstená
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



431

6642b

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice. Folmava: podél zeleně značené turistické cesty mezi bývalou vsí Bystřice a místem zvaným Tři
znaky, 0,4 km ZSZ až 1,5 km JZ od severního konce bývalé roty pohraniční stráže Bystřice; kraj lesa u cesty. S. m. 550-880 m
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'12.00''N, 12°47'20.00''E
nadmořská výška: 550-880 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617601; FK10_41; distr. phytogeogr. 26 Český les;
ID: 13359731

6643a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pasečnice: fragment rašelinné loučky na jižním břehu Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903434

6643b

lokalita: okraj vlhčí smrčiny a v příkopu JZ kóty 439 m, JV od Mlýnečku
nejbližší obec: Klíčov u Mrákova, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'6.54''N, 12°57'37.19''E
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350802

6643c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: p0196_214104_21_T1.5
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'20.94''N, 12°53'6.11''E, ± 80m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148865

6644a

lokalita: Nová Ves, mokré louky při silnici J obce
nejbližší obec: Nová Ves u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'41.31''N, 13°2'13.71''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1956-07-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



432

6644b

lokalita: Libkov, mokřinka pod železničním mostem, ZSZ obce
nejbližší obec: Loučim, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'52.48''N, 13°7'5.86''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1955-07-01
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350794

6644c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pláně: zarůstající mokřady v nivě potoka u hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900330

6644d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: p0023_214208_149_M1.7
nejbližší obec: Bystřice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'32.08''N, 13°8'15.83''E, ± 4m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152272

6645a

lokalita: Klatovy, břeh rybníku SV od obce Dolní Lhota
nejbližší obec: Dolní Lhota u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'27.09''N, 13°14'44.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-15
nálezce: M. Král
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350806

6645b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Südöstlich von Klatovy (Bach Mochtínský potok)
souřadnice: 49°22'10.00''N, 13°18'60.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



433

6645c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: p0023_214204_106_T1.5
nejbližší obec: Klenová, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'2.29''N, 13°12'46.55''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149439

6646a

původní jméno: Carex juncella
lokalita: 71. Bystré: mokrá louka mezi potokem a lesem Pavlova hora, 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bystré, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'9.00''N, 13°24'14.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588938

6646b

původní jméno: Carex juncella
lokalita: 85. Zdebořice: rybníček V Pajedlech, 1,3 km JV od obce
nejbližší obec: Zdebořice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'33.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588966

6646c

původní jméno: Carex juncella
lokalita: 98. Boříkovy: pastvina 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Boříkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°23'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589008

6646d

lokalita: Číhaň, Borovný
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'38.08''N, 13°25'1.01''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



434

6647a

původní jméno: Carex juncella
lokalita: 136. Loužná u Myslíva: draha u obce
nejbližší obec: Loužná u Myslíva, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'42.00''N, 13°33'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589174

6647b

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: 513. Olšany: rybník Buxín J břeh
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232185

6647c

lokalita: Ústaleč
nejbližší obec: Ústaleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.49''N, 13°30'9.14''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1951-05-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350715

6647d

původní jméno: Carex juncella
lokalita: 152. Břežany: rybníček VSV od rybníku Šípov (parcel.č. 435)
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'58.00''N, 13°36'9.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1980
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589222

6648a

lokalita: Svéradice, rybník Štěšín
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'45.80''N, 13°44'29.02''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1948-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



435

6648b

lokalita: Mečichov, mokřadní louka u rybníku u obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.68''N, 13°48'58.75''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1995-06-18
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350776

lokalita: Záboří, na louce S od obce
nejbližší obec: Záboří u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'56.51''N, 13°49'28.88''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350811

lokalita: Kadov, u rybníku Vúsej
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'51.70''N, 13°46'12.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350834

lokalita: Lnářský Málkov, rybník Vůsej
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'45.51''N, 13°46'3.93''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350829

6648c

lokalita: Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'58.27''N, 13°44'16.12''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966-05-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350743

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Zářečí u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'32.50''N, 13°41'12.02''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



436

6648d

lokalita: Zadní Zborovice, mokřad u rybníčku 0,5 km JZ od návrší Jíva (518), 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.24''N, 13°49'42.56''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-05-13
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350723

lokalita: Mečichov, zrašelinělá louka při V břehu rybníku Bejchlínec, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'27.16''N, 13°46'57.79''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350759

lokalita: Mečichov, u rybníku Hluboký u obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'49.21''N, 13°46'58.75''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350768

lokalita: Sedlo
nejbližší obec: Sedlo u Horažďovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'47.30''N, 13°48'12.34''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1968-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350711

6649a

lokalita: Bratronice, u rybníku Kovašín u obce
nejbližší obec: Doubravice u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'32.14''N, 13°50'59.61''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350791

lokalita: Čekanice, na mechatých místech v lesích v Zákličí
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'44.64''N, 13°52'47.03''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



437

6649b

lokalita: Rojice, u rybníku Milava
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'18.60''N, 13°57'22.88''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350787

6649c

lokalita: Krty, vlhká louka u Z břehu rybníku Novokrtský, 1,2 km S obce
nejbližší obec: Krty u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'10.67''N, 13°51'6.76''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-14
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350700

lokalita: Mnichov, mokřad při S břehu Malého Mnichovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.73''N, 13°50'29.68''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-13
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350704

lokalita: Hubenov, tůňka na SZ okraji Tisovníku, JZ Hubenova
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.53''N, 13°52'23.16''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-28
nálezce: J. Toman
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350694

6649d

lokalita: Láz, vlhká louka u rybníka JV obce
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'29.07''N, 13°55'41.37''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350760

lokalita: Malá Turná, u stoky u trati, Z od drůbežárny
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.14''N, 13°57'34.90''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958-05-30
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



438

lokalita: Velká Turná, loučka u trati J od lesíka u Rojic
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.09''N, 13°57'5.24''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-05-29
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350763

lokalita: Radomyšl, u rybníku Vražda u obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'1.13''N, 13°56'14.34''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-06-24
nálezce: V. Spudilová; J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350716

lokalita: Radomyšl, u rybníku Prostřední, u obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.25''N, 13°56'14.50''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-06-24
nálezce: V. Spudilová; J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350721

6650a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: louky na pravém břehu Jesenického potoka 1 km JV od osady Obora
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'47.98''N, 14°3'50.25''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996463

6650b

lokalita: Vráž, louky u Společného rybníka
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'40.43''N, 14°7'2.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350828

lokalita: Vráž-Jistec, u L břehu řeky Otavy
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'11.44''N, 14°8'50.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-07-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



439

6650c

lokalita: asi 1 km od Nové Hospody
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°20'46.04''N, 14°2'43.05''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1941-05-01
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350766

6651c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 464. Střední Povltaví: prvný a druhý (od Z) ze soustavy rybníčků 0,3 km V Písku, s přilehlými loučkami a hrází druhého
rybníčku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345434

6651d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 59. Písecko-hlubocký hřeben: Březský mlýnský rybník, rybníček Z nad rybníkem, louka 100 m V pod hrází s rybníčkem, 1 km
V Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337361

6652a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: c0173_224201_1_T1.1
nejbližší obec: Bernartice u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°21'33.80''N, 14°23'30.23''E, ± 96m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0173: c0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313519

6652d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 314.Dobronice u Bechyně: slatinná louka 300 m J od dvora Ovčín, 380 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



440

6653a

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: 5.Bechyňská Smoleč: louka mezi obcí a železniční tratí S od železniční zastávky, 470 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828820

6653b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 668.Libějice u Radimovic: vlhká louka mezi železniční tratí a silnicí směr Slapy Z od osady, 510 m n. m. - Jeník, Kubíková
(42b; 6653b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841633

6653c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bechyňská Smoleč - les 0,3 km JZ kóty 515,9, 1 km SV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'55.00''N, 14°33'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438239

6653d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 686.Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J od obce a jeho okolí, 475 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842051

6654a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 700.Sezimovo Ústí: rybník na S okraji města Z od silnice Tábor - Sezimovo Ústí, 410 m n. m. - Hašková (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jana Hašková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842654

6654b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chýnov u Tábora
souřadnice: 49°23'5.33''N, 14°48'8.08''E, ± 228m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11893297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



441

6654c

lokalita: Doubí, les Z od železniční zastávky, Z obce
nejbližší obec: Doubí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'21.22''N, 14°42'37.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-19
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350722

lokalita: Soběslav, Roudná, rašelinná louka
nejbližší obec: Roudná nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'19.41''N, 14°43'0.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-10
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350705

lokalita: Soběslav, strouha v Plánském lese
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'56.29''N, 14°44'33.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-20
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350772

6654d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 33.Tučapy: rybník Mořátko SSV od obce, okolní louky, 460 m n. m. - Deyl (39; 6654d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829177

6655a

lokalita: Chrbonín, travnatá cesta v lese V obce
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'29.87''N, 14°53'10.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-05-14
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350790

lokalita: Chrbonín, louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'56.32''N, 14°53'8.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-27
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



442

lokalita: Chrbonín, louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'57.13''N, 14°53'10.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-27
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350797

lokalita: Chrbonín, louky S obce
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'57.71''N, 14°51'42.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350799

lokalita: Chrbonín, louka u lesa J kóty Blaník, S obce
nejbližší obec: Kozmice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°22'10.51''N, 14°51'55.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350803

6655b

lokalita: Vintířov, zamokřená louka
nejbližší obec: Vintířov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'50.57''N, 14°59'12.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-01
nálezce: N. Pěkná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350833

6655c

lokalita: travnatá cesta pod V svahem Choustníku
nejbližší obec: Mlýny u Choustníku, okres Tábor
souřadnice: 49°20'3.18''N, 14°52'13.76''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-05-16
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350745

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica: distr.Tábor: Mlyny: rašelinná louka Z od vsi na úpatí Hory. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Mlýny u Choustníku, okres Tábor
souřadnice: 49°20'7.00''N, 14°51'59.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-04
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456547; Carex panicea admixta; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



443

6655d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 105. (6655d) Benešov: lesní louka ca 1km SV od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°59'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204661

6656a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0201_233201_19_T1.5
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'36.72''N, 15°3'7.38''E, ± 168m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414118

6656b

lokalita: Ústrašín, S břeh 2. rybníčku na L přítoku Střítežského potoka
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'23.55''N, 15°8'39.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350805

6656c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0201_233201_212_T1.9
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'29.98''N, 15°0'48.92''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414212

6656d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 151. (6656d) Pravíkov: rybník Nový SSV od obce.
nejbližší obec: Pravníkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'36.00''N, 15°6'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



444

6657a

lokalita: Pelhřimov, mokrá louka na L břehu říčky Bělé u silnice odbočující z Rynárecké silnice do Pavlova, 3 km od města
nejbližší obec: Vokov u Rynárce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'56.66''N, 15°13'53.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-06
nálezce: A. Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350835

6657b

lokalita: Sázava, vlhká louka při cestě z Křemešníku do obce
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'48.51''N, 15°19'36.42''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-26
nálezce: F. Jiřík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350831

6657c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 249. (6657c) Vlásenice-Drbohlavy u Čelistné: slatinné louky u potoka ca 500m ZJZ od osady.
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'52.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206959

6657d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 262. (6657d) Janovice u Houserovky: odvodněná louka mezi lesy ca 1km JV od osady.
nejbližší obec: Janovice u Houserovk, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'27.00''N, 15°15'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-29
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207171

6658a

lokalita: Hojkov, mokrý houpavý rašelinný hájek na rašeliništi J od obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'58.94''N, 15°24'49.27''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



445

lokalita: Hojkov, mokrá svahová louka u malého potoka nad J břehem rybníku Sviták, S obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.02''N, 15°24'25.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350832

lokalita: Milíčov, malé rašeliniště na L břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.47''N, 15°24'21.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-12
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350830

lokalita: Hojkov, prameništní rašeliniště kolem potoka 500 m J obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.58''N, 15°24'49.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350812

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Jihlava, Hojkov. Č.-M. vrch.: Hojkovské rašeliniště, Jihl. vrchy
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.00''N, 15°24'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641099; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359750

6658b

lokalita: Dolní Cerekev, mokrá svahová louka na planině pod Čeřínkem, poblíž osady Dolní Hutě, 3,7 km SZ obce
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'12.16''N, 15°25'3.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350804

6658c

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: 124e. Švábov: rašelinná louka na P břehu Švábovského potoka S od žel. trati při ústí potoka do Jihlavy, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.00''N, 15°21'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce:  Růžička; Luděk Čech; Radomír Řepka
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



446

6658d

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: [Buková:] okraj prvního rybníka JV od rybníka Broum. S. m. cca
540 m
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'6.00''N, 15°27'19.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-20
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475357; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359693

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Zákotský rybník, louka na západním okraji rybníka. S. m. ca 540
m
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°27'32.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475798;
ID: 13359689

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Krížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, bažinná loučka u potoka v JZ části obce, asi 300 m
západně od silnice. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'12.00''N, 15°28'39.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475783; 2 sheets (see BRNU 475793); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359697

původní jméno: orig.: Carex panicea; R. Řepka 2010: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, rašelinná louka u lesa asi 1,5 km Z od obce. S. m. ca
550 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478247; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



447

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 5 km SZ od města Třešť, rašelinná louka při severním okraji
rybníka Broum. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'12.00''N, 15°27'12.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475552; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359696

6659a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 320. Hosov: nejhořejší ze tří rybníčků na potůčku vtékajícím od západu do Vodárenského rybníka 0,6 km V od obce, 558 m
n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°32'53.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423397

6659b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0175_234105_94_T1.6
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'7.63''N, 15°37'41.27''E, ± 325m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459825

6659c

lokalita: Loučky, bažinatá olšina
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.00''N, 15°32'0.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350725

6659d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0240_234110_101_T1.5
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'15.66''N, 15°38'6.83''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



448

6660a

lokalita: Střížov, hráz, břehy a travnaté porosty v okolí rybníka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'3.25''N, 15°41'59.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-10
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350778

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Vysoké Studnice, 1,6 km J od kostela ve vsi; louka
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'48.00''N, 15°44'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611089; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359746

6660b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 376. Meziříčko: rybník Stýskal, ca 1,5 km JZ od obce, břehové porosty a přilehlý les, ca 540 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun.
& M. Ducháček.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'52.00''N, 15°49'28.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425030

6660c

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951199

6660d

lokalita: Svatoslav, polesí Radošovské, louka Holubka
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'4.81''N, 15°49'11.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-07-12
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



449

lokalita: Radošov, na bažinaté louce Na síčkách za myslivnou Cípy
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'1.39''N, 15°48'8.92''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-06-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350744

lokalita: Svatoslav, na kraji Waldsteinského rybníka
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'50.11''N, 15°49'15.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-06-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350735

lokalita: Svatoslav, na hrázi rybníka u zámečku Zátiší
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'51.33''N, 15°49'20.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-06-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350737

lokalita: Čechtín, louka na Švajnovce
nejbližší obec: Kouty u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'12.52''N, 15°48'31.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350701

lokalita: Radošov, louka na Síčkách
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'57.66''N, 15°49'5.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350742

lokalita: Radošov, louka za myslivnou Cípy směrem na Holubku
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'16.89''N, 15°48'32.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



450

lokalita: Radošov, na bažinaté louce Na síčkách, při lesní cestě od myslivny Cípy k lesním odd. Holubka
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'16.89''N, 15°48'32.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350754

lokalita: mezi Čechtínem a Kouty, pod Švajnovkou
nejbližší obec: Kouty u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'12.52''N, 15°48'31.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-06-25
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350702

lokalita: Třebíč, Svatoslav, u zámečku Zátiší
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'53.54''N, 15°49'21.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-06-23
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350739

lokalita: Svatoslav, na bažinaté louce u zámečku Zátiší pod rybníčkem
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'48.00''N, 15°49'24.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-06-07
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350731

6661a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0216_232423_72_T1.5
nejbližší obec: Chlumek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'14.66''N, 15°51'35.68''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404671

6661b

lokalita: Závist, okraj mokré louky k potoku napravo od hráze rybníka, 70 m od kapličky v obci
nejbližší obec: Závist u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'30.33''N, 15°58'4.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-05
nálezce: D. Jurková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



451

původní jméno: D. Mejzlíková: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - podmočená louka u Cinkálku
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'52.00''N, 15°55'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-10
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585339; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13359747

původní jméno: D. Mejzlíková: Carex panicea; V. Řehořek 2007-01-05: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - podmočená louka u Cinkálku
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'52.00''N, 15°55'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-10
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585370; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13359748

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra, 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Závist (5 km SZ Velk. Meziříčí): strouha vycházející z J cípu Závistského rybníka asi 300 m Z obce. S. m. ca 525
m
nejbližší obec: Závist u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°58'1.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-30
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541769; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359752

6661c

lokalita: Svatoslav, olšina na L přítoku Svatoslavského potoka 1 km SVV od Žákova mlýna
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'56.86''N, 15°52'10.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-12
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350740

lokalita: Svatoslav, příkop při silnici k Zátiší
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'23.73''N, 15°50'3.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



452

lokalita: Svatoslav, na bažinaté lesní louce za Žákovým mlýnem
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'29.27''N, 15°51'44.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350726

lokalita: Svatoslav, na bažinaté lesní louce při cestě k Horním Radslavicím
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'44.98''N, 15°51'56.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350730

6661d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hodov; Kosená vlhká louka v terénní sníženině, druhově celkem pestrá s výskytem Alopecurus geniculatus a Veronica
scutellata.
souřadnice: 49°18'22.46''N, 15°58'41.82''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-15
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13072359

6662a

lokalita: Kozlov u Křižanova, rybník Sochan 700 m SSZ středu obce
nejbližší obec: Kozlov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'5.03''N, 16°4'28.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350816

6662b

lokalita: Křižanov, břeh rybníka Škrejblík 470 m JV kostela v obci
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'8.55''N, 16°6'54.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-28
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350819

lokalita: Ořechov, mokrá rašelinná louka u J břehu Nového ořechovského rybníku
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'4.31''N, 16°7'28.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



453

lokalita: Ořechov, mokrá rašelinná louka u J břehu Nového ořechovského rybníku
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'4.31''N, 16°7'28.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350780

lokalita: Ořechov, mokrá rašelinná louka pod hrází Tvrzského rybníka 1 km Z od obce
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'7.52''N, 16°7'53.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350782

lokalita: Ořechov, mokrá louka u rybníka Velký Chlostov, 1,7-2 km Z obce
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'10.95''N, 16°6'43.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350784

lokalita: Ořechov, mokrá louka u rybníka Velký Chlostov, 1,7-2 km Z obce
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'10.95''N, 16°6'43.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350783

lokalita: Křižanov, v rašelině na břehu rybníka Kolařík, 100 m od železniční trati mezi stanicemi Ořechov a Křižanov
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'57.94''N, 16°6'12.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350800

lokalita: Ořechov, mokrá louka u rybníka přímo pod náspem železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'0.68''N, 16°8'8.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



454

lokalita: mokré louky S od Skřinářova mezi Koní a Svatou horou
nejbližší obec: Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'44.15''N, 16°9'36.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-18
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350793

původní jméno: orig.: Carex nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Jívoví. Č.-M. vrch.: Prostřední Markův rybník mezi Jívovím a Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'56.00''N, 16°5'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-02
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641077; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359755

původní jméno: orig.: Carex fusca var. polygama; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vysočina: rašelinné louky u lesa severně od Skřinářova mezi Koní a Svatou horou. S. m 560
m
nejbližší obec: Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'52.00''N, 16°9'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449969; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359742

6662c

lokalita: Oslavice
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'17.48''N, 16°0'9.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-05-30
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350755

6662d

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Vlhká louka u rybníka západně od obce Ořechov
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.00''N, 16°8'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505429; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



455

6663a

lokalita: Nová Ves, vlhká louka u rybníka 1,3 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Heřmanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'31.43''N, 16°10'52.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-18
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350827

lokalita: Heřmanov, vlhká louka za rybníkem Klusáček 800 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Heřmanov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'44.87''N, 16°10'24.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-21
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350809

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Heřmanov. Č.-M. vrch.: Heřmanov - Skřinářov, proti SPR Heřman. koule [= PP Heřmanov]
nejbližší obec: Heřmanov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'18.00''N, 16°10'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641103; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359743

6663c

lokalita: Březí,  opuštěné lomy na kótě Horka (551.9) 0,75 km S obce
nejbližší obec: Březí u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.95''N, 16°13'1.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350769

lokalita: Vlkov, severní okraje rybníka u nádraží
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'17.77''N, 16°12'29.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350719

lokalita: Níhov, Nihovský rybník
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'47.32''N, 16°14'23.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-08-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



456

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica, Velká Bíteš: podél potůčku u Královského. S. m. 490 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°13'0.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-28
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548279;
ID: 13359677

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 1990: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Severozápadní břeh rybníka ležícího západně od obce Níhov
nejbližší obec: Březské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'46.00''N, 16°14'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505318; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359721

6663d

lokalita: Křoví, v lese 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'20.20''N, 16°15'0.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: J. Hašková; J. Zázvorka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350706

6664c

lokalita: Braníškov, mokřina ve vlhkém jehličnatém lese poblíž prameniště potoka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Braníškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'0.85''N, 16°20'7.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-10-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350695

6664d

lokalita: Kuřim, louky pod Dálkou k hájence Podhájí
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'17.27''N, 16°28'55.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



457

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: V příkopu u luk jižně kóty 345 u Čebína
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'5.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05-15
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 143653;
ID: 13359676

6665c

lokalita: Malhostovice, bažinná ostřicová loučka při panelové silnici na Jezerech, 2 km JV obce
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'48.62''N, 16°31'1.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350733

lokalita: Svinošice, bahnitá louka 100 m S od hájenky Výrazy
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'48.31''N, 16°34'25.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350732

lokalita: Kuřim, slatinné louky pod lesem v údolí Bělč
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'50.11''N, 16°33'16.76''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-06-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350712

lokalita: Kuřim, slatinná louka za silnicí směrem ke Zlobici
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'37.62''N, 16°30'26.57''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-05
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350709

lokalita: Kuřim, louka pod Zlobicí
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'53.93''N, 16°30'55.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



458

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Kuřimsko, mokřad na "Jezerech" u panelové cesty 3 km JV Malhostovic, v mokré části pořídku s kritickým
ohoržením. S. m. 360 m
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'38.00''N, 16°31'59.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551260;
ID: 13359705

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Louky pod Zlobicí u Kuříma
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'8.00''N, 16°31'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-05-27
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 175740;
ID: 13359694

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii juncella; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Kuřím: Louky při silnici k Lipůvce (vl. od silnice)
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'20.00''N, 16°33'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-05-11
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 131983; 2 sheets (see BRNU 648921); 2 blizny, výbežk.! Dolejší listen přesahuje jako u acuta! Pluchy kratší!
juncella;;
ID: 13359700

původní jméno: orig.: Carex;
lokalita: Flora moravica. Kuřím: Louky jižně Lipůvky
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'48.00''N, 16°33'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-11
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648921; 2 sheets (see BRNU 131983); separated from BRNU 131980 (Carex panicea; 2017 adnot. J. Danihelka);
ID: 13359708

6666a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 247. Lažánky: V obce - zamokřené části louky při silnici do Jedovnic
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



459

6666b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Ostrov u Macochy, Krasovské Údolí-Tal südlich und südöstlich der Gemeinde
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°46'20.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Venanzoni R. et Vaněčková L. (1987): Wiesen- und Hochstauden-Gesellschaften im
Landschaftsschutzgebiet Moravský kras. - Tuexenia, Göttingen, 7: 215-232.
projekt: ČNFD
ID: 1823635

6666c

lokalita: Jedovnice, vlhká louka na okraji lesa mezi Jedovnickým propadáním a silnicí Křtiny-Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'50.42''N, 16°44'19.56''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-04
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350736

lokalita: Jedovnice, slatinné louky u lesa pod Rudicemi
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'57.25''N, 16°44'14.64''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350741

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.60''N, 16°44'40.26''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-06-12
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350698

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.60''N, 16°44'40.26''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967-06-12
nálezce: M. Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350696

lokalita: bažinaté louky v údolí pod kopcem Smrk mezi obcemi Křtiny a Jedovnice
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'30.23''N, 16°44'22.57''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1925-05-20
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



460

lokalita: bažinaté louky v okolí obce Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.60''N, 16°44'40.26''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1919-06-04
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350697

lokalita: bažinaté louky na lokalitě Rybničky mezi obcemi Křtiny a Jedovnice
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'43.80''N, 16°44'47.52''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1916-06-02
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350710

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; J. Podpěra: f. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Kiritein [= Křtiny]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.00''N, 16°44'42.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1865-06-08
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90168;
ID: 13359672

6666d

lokalita: Ruprechtov, vlhká louka v údolí potůčku 1 km JZ obce
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'38.73''N, 16°49'48.03''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350729

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Jedovnice - louka v Rakoveckém údolí. S. m. 475 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.00''N, 16°48'24.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-06-12
nálezce: K. Březinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601921; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13359695

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka et V. Grulich 2009-11-05: Carex nigra;
lokalita: In turfosis prope piscinam Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'58.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401335;
ID: 13359712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



461

6667a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364660

6667b

lokalita: Ferdinandsko
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'2.06''N, 16°57'52.82''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1920-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350801

6667c

lokalita: vlhký les u obce Podomí
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'58.57''N, 16°50'30.50''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-05-27
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350775

lokalita: mokré lesní příhony podél cest (smrk, buk), u obce Ruprechtov
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'5.92''N, 16°51'34.78''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-05-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350748

původní jméno: orig.: Carex; R. Řepka 1984: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: "Nohavica" u Rychtářova
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'10.00''N, 16°53'46.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-06-02
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418001; herb. F. Čouka;
ID: 13359717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



462

6667d

lokalita: Opatovice, louky v údolí Malé Hané u obce
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'35.64''N, 16°55'37.51''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-05-31
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350708

lokalita: vlhké luční příkopy u Rychtářova
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'52.33''N, 16°55'6.28''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350738

lokalita: Vyškov-Dědice, Kozí Horka, vlhké loučky
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'51.91''N, 16°58'28.98''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1948
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350713

lokalita: louka u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'6.08''N, 16°57'23.16''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-04-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350699

původní jméno: orig.: Carex; R. Řepka 1984: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: "Dlouhý žleb" u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'16.00''N, 16°55'4.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-06-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417755; ex herb. F. Čouka;
ID: 13359678

6668a

lokalita: Podivice
nejbližší obec: Podivice na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'56.18''N, 17°0'23.64''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935
nálezce:  Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



463

6670a

lokalita: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'20.52''N, 17°22'21.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-05-25
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350788

6670c

lokalita: Plešovec, na louce u plešovského lesa
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'11.36''N, 17°22'47.24''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350750

lokalita: Kroměříž, na louce u Plešovského lesa
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'15.31''N, 17°22'24.86''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350752

6670d

původní jméno: orig.: Carex vulgaris var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Kroměříž: v příkopu u dráhy od Stonače k Hulínu
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'17.00''N, 17°26'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05-21
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203182;
ID: 13359679

původní jméno: orig.: Carex vulgaris var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: U Hulína
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.00''N, 17°28'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30817;
ID: 13359686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



464

6671b

lokalita: Slavkov pod Hostýnem, na bažinné louce na J úbočí kopce Chlum
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'35.11''N, 17°39'13.25''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-05-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350807

6671c

lokalita: Holešov-Všetuly, při potoku Žabinek, J od cukrovaru
nejbližší obec: Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'13.01''N, 17°33'1.14''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350717

6671d

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Holešov: Příkop v lese Juchani nad Žopy
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'51.00''N, 17°37'33.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-05-15
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129404;
ID: 13359710

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Holešov: Bařinatý žlíbek a rašeliniště pod Lysinou
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'20.00''N, 17°37'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-04-19
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129421;
ID: 13359718

6672a

lokalita: Rusava, svahové prameniště 1 km SV směrem na Gráby
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'4.05''N, 17°41'10.66''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-21
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350779

lokalita: Chvalčov, mokřinka v chatové oblasti J nad obcí
nejbližší obec: Chvalčova Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'12.22''N, 17°42'13.08''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-09-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



465

6672b

původní jméno: Carex goodenoughii
lokalita: Hostýnské kopce, louky "Na Jančích" na Z úklonech kopce Černavy, v mokřady
nejbližší obec: Hostýnské vrchy
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946-07-10
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: Zavřel H. (1947): Stanoviště snědku kulatoplodého v Hostýnských kopcích. - Příroda (Brno) 39: 11-13.
projekt: FLDOK
ID: 8703715

6672c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hostynske vrchy, oberlauf des Baches Drevnice zwischen Drzkova und Hute.
souřadnice: 49°19'40.00''N, 17°43'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1987): Beitrag zur Kenntnis der Feuchtwiesen des Gebirges Hostýnské vrchy. - Tuexenia, Göttingen,
7: 199-213.
projekt: ČNFD
ID: 2619154

6672d

lokalita: Držková, mokřina ve stráni nad silnicí ke Vsetínu, u osady Lhoty ca 2 km SV obce
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'5.36''N, 17°48'17.75''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350747

lokalita: Držková, vypuštěný rybník v údolí od Hutí na východ
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'7.74''N, 17°46'59.59''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-06-22
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350749

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Držková, louka u hájenky N. Cesta SZ obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'18.10''N, 17°46'11.50''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460301; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13359699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



466

6673a

lokalita: Ratiboř, na Škrlovej bařině
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'11.48''N, 17°54'19.97''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-06-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350785

lokalita: Ratiboř, na Škrlovej bařině
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.36''N, 17°53'58.42''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-06-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350798

lokalita: Kateřinice, v bažině na svahu proti horní hospodě
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'26.49''N, 17°52'36.97''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350824

lokalita: Kateřinice, svah proti horní hospodě
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.83''N, 17°52'37.16''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350826

lokalita: Kateřinice, vrch Dubcová-východní pata, bažinatá louka pod Valůškovým léščím
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.45''N, 17°52'49.80''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-05-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350814

lokalita: Kateřinice, východní pata vrchu Dubcová, bažinatá louka pod Valůškovým léščím
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.77''N, 17°52'41.18''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-05-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



467

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica; Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín. Kateřinice, mokřad Požařiska, v S části obce. S. m. 530 m
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'44.30''N, 17°52'58.10''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-21
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555660; Carex flacca admixta; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13359753

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín: Kateřinice: louka chráněného naleziště Dubcová. S. m. 500 m
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.00''N, 17°52'44.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525930; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13359751

6673b

lokalita: Ratiboř, vlhké louky a prameniště na SV svahu vrchu Kyčera nad údolím Hološín, J obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'16.61''N, 17°55'17.91''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-02
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350786

lokalita: Vsetín, Ohýřov, v močále
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'21.54''N, 17°58'48.33''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-11
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350789

6673c

lokalita: Hošťálková, svahové prameniště 2,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.50''N, 17°50'19.43''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-05-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350762

lokalita: Ratiboř, rašelinný mokřad v závěru údolí Kobelný ca 2 km J obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'45.71''N, 17°54'16.26''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-06-09
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



468

6673d

lokalita: Vsetín, Rybník, na mokřadech pod Žambochovou Chrastí
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'11.73''N, 17°58'53.02''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-05-25
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350751

lokalita: Vsetín, Rybník, rašelinná louka
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'22.15''N, 17°58'53.33''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-05-25
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350758

lokalita: Vsetín, na vlhkých loukách hojně
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.07''N, 17°58'40.96''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-05
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350756

lokalita: Vsetín, v močále pod Tataláky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'42.19''N, 17°58'20.37''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-01
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350764

lokalita: Vsetín, v močále pod Poschlou
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.62''N, 17°58'9.23''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-01
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350774

lokalita: Vsetín, Poschlá
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.62''N, 17°58'9.23''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-03
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



469

lokalita: Vsetín, Pod Žamboškou
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.37''N, 17°58'45.03''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350757

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Vsetín: in pratis humidis frequens
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.00''N, 17°58'45.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-05
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199006; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13359719

6674a

lokalita: Vsetín, Dušná
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.19''N, 18°2'28.68''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-07-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350817

lokalita: Vsetín, Dušná
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.19''N, 18°2'28.68''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-07-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350818

6674b

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: Lušová, louka u lesa na červené turistické značce, 200 m od kóty 840. S. m. 830 m;
souřadnice: 492221 N, 180820 E
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'21.00''N, 18°8'20.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-04-13
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638809; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13359744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



470

6674c

lokalita: Vsetín, okraje luk v CHÚ Ježůvka SV města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.80''N, 18°0'38.84''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350770

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí, louky u Bečvy
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'20.00''N, 18°4'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237690; distr. phytogeogr. 80a. Vsetínská kotlina;
ID: 13359683

původní jméno: orig.: -; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora Moraviae orient; Vsetín: Hovězí, pastviny nad Lány (obecná)
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'4.00''N, 18°3'59.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 133311;
ID: 13359674

původní jméno: orig.: Carex goodenovii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravské Karpaty. Hovězí, pastva na Lánech. S. m. 400 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'4.00''N, 18°3'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 215111;
ID: 13359675

6674d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dinotice, louky a pastviny J od osady U Hodulů, ca 0,9 km SZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



471

6675a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Čarták, sjezdovka ca 1,2 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 18°14'17.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766084

6675b

lokalita: Velké Karlovice, louka na SZ svahu kopce Milanová (846)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.37''N, 18°19'33.30''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-06-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350820

lokalita: Velké Karlovice, louka na SZ svahu kopce Milanová (846)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.72''N, 18°19'32.70''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-06-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350821

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient., distr. Vsetín: locis graminosis in convalle "Podťaté" prope pagum Velké Karlovice. S. m. ca
560 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'27.00''N, 18°18'35.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1968-06-26
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451537;
ID: 13359736

6675c

lokalita: Nový Hrozenkov, údolí Vranča, mokřina na kopci S od myslivny
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'17.71''N, 18°13'46.89''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



472

lokalita: Nový Hrozenkov, údolí Vranča, kopec S od myslivny
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'18.77''N, 18°13'30.01''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350720

lokalita: Vsatské Javorníky, u cesty od kóty 870 k Břežité
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'20.52''N, 18°11'14.83''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350707

6675d

lokalita: Vsatské Javorníky, údolí Pluskovec
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.15''N, 18°17'51.10''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-17
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350771

6676a

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Moravia: Oselná, moravskoslovenská hranice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'22.00''N, 18°24'46.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-06-21
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492369;
ID: 13359745

6676b

původní jméno: Carex fusca
lokalita: /12/ rašelinná louka u Bumbalky na Beskydě
nejbližší obec: Bumbalka, okres Pardubice
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717885

6676c

původní jméno: orig.: Carex fusca, next: Carex caespitosa; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Javorníky, pramenisko u osady Na Lemešné u V. Karlovic. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'54.00''N, 18°23'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-06-07
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 409701;
ID: 13359725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



473

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. elatior; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. recta acc!; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Vsatské Javorníky: Gigula
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.00''N, 18°21'47.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96596;
ID: 13359706

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. curvata; J. Podpěra: Carex goodenoughii f. typica; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Vsatské Javorníky: Gigula
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.00''N, 18°21'47.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96594;
ID: 13359707

6744a

lokalita: Svatá Kateřina
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Chudenína, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.99''N, 13°3'57.96''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350634

6744b

lokalita: Nýrsko
nejbližší obec: Stará Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.68''N, 13°7'59.19''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-05-24
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350631

6744d

lokalita: Nýrsko, mokrá část rašelinných luk pod prameništěm Svinského potoka, pod silničkou v trati Zadní Chalupy, 4,23 km ZSZ
Hamerského Dvora
nejbližší obec: Zadní Chalupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'55.06''N, 13°5'49.11''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1998-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



474

6745a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 6. Královský hvozd: Zelená Lhota: olšina při tur.zeleně znač.cestě, na Křížový vrch (stejnověký ca 60 letý porost).
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'6.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958075

6745b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Südlivh von Čachrov (zwischen Klatovy und Železná Ruda, Ostružná-Aue)
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°18'30.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771661

6745c

lokalita: Zelená Lhota, mokrá louka v SZ části obce
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'43.72''N, 13°10'29.12''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1998-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350597

6745d

lokalita: Javorná-Buchar, slatinné prameništní loučky mezi skupinami Salix cinerea nad nivou Ostružného potoka, 250 m VJV osady
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'15.69''N, 13°19'3.53''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350536

6746b

lokalita: Kolinec, Ujčínská bažina
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.86''N, 13°25'35.15''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925-06-20
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



475

lokalita: Ujčín
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.87''N, 13°25'25.49''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350671

6746c

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: 124. Keply: 800 m JJV osady, u bývalé samoty Sova, rašelinné louky zarůstající dřevěnným náletem
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°22'16.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403044

6746d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Petrovice (westlich von Sušice)
souřadnice: 49°13'5.00''N, 13°26'25.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769758

6747a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dobršín: mokrá louka na levém břehu potoka pod JZ svahem vrchu "Minovka" 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-04-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536387

6747b

lokalita: Čímice, mokřadní louky v horní části potůčku 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Čímice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'12.83''N, 13°35'42.41''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350616

lokalita: Hejná, trať Bahnitá
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.07''N, 13°39'24.61''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-06-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



476

lokalita: Hejná, Olšovka
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.30''N, 13°38'54.40''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350672

lokalita: Hejná, trať Bahnitá
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.07''N, 13°39'24.61''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350678

lokalita: Rabí, louky pod obcí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.30''N, 13°37'21.58''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1952-06-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350643

lokalita: Hejná, mokřina v Luhu
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'11.54''N, 13°39'29.30''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-05-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350665

původní jméno: K. Šumberová: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy, střední Pootaví. Žichovice: komplex sádek a rybníčků v údolí Otavy pod zámkem ve městě, 0,45 km
JV od žel. stanice, pstruhový ryb. č. 5. S. m. 450 m; mělký okraj rybníčku
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625534; distr. phytogeogr. 37b Sušicko-horažďovické vápence;
ID: 13359646

6747c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



477

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Aufn.8. Die Weide U Fínů: westteil des Territoriums sűdlich vom O.P.4 (Quellengebiet am Sűdrande des Raines Nord.vom
Einödhof).
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.00''N, 13°34'23.00''E
nadmořská výška: 634 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1987-06-09
nálezce:  Sofron;  Nesvadbová;  Vondráček
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1989): Die Vegetation des geschűtzten Naturgebildes Weide "U Fínů"
(Sűdwestböhmen, Gebiet von Sušice). - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 29: 1-42.
projekt: FLDOK
ID: 8264082

6747d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8536350

6748a

lokalita: Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.34''N, 13°41'21.25''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350656

lokalita: Veřechov
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'26.54''N, 13°42'44.44''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350675

lokalita: Boubín
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.00''N, 13°41'31.42''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350691

lokalita: Kalenice, rybník JV obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.75''N, 13°43'48.89''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



478

6748b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: louka na levém břehu Otavy při J úpatí Kněží hory, ZSZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'39.70''N, 13°48'50.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996474

6748c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: c0106_223217_73_T1.5
nejbližší obec: Ohrazenice u Tažovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.37''N, 13°43'44.58''E, ± 192m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0106: c0106. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262218

6748d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: vlhká louka s prameništi nad levým břehem potoka v údolí 0,8 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Mladotice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'2.00''N, 13°46'54.00''E
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996503

6749a

lokalita: Strakonice, mezi státní silnicí na Katovice a ř. Otavou, Z města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.40''N, 13°53'4.31''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-05-07
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350626

lokalita: u Katovic cestou do Dražejova
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'19.31''N, 13°51'11.53''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1940-06-07
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



479

6749b

lokalita: Rovná, mokřadní louka při polní cestě na ZJZ břehu rybníka Z obce
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.70''N, 13°56'45.26''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-05-17
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350668

6749c

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: Hoštice: louka na SV svahu Kalného vrchu S od Hoštic
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975858

6749d

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: Svaryšov: louka na S úpatí Karlovce V od Svaryšova
nejbližší obec: Svaryšov, okres Strakonice
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975834

6750a

lokalita: Vítkov, vlhká louka při J břehu rybníku JV obce
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.99''N, 14°1'57.88''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Chán; J. Vokoun
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350655

původní jméno: K. Šumberová: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Strakonicko. Čejetice: sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 16. S. m.
380 m; dno letněné sádky s vytrvalou vegetací
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618460; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



480

6750b

lokalita: V břeh rybníku Řežabinec u Ražic
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.55''N, 14°5'52.79''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-26
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350620

lokalita: V břeh rybníku Řežabinec u Ražic
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.55''N, 14°5'52.79''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350621

6750c

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: Čejetice: mokřiny v lese Číšť J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975832

6750d

lokalita: Skály, u rybníku Budičovický prostřední
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'9.01''N, 14°8'28.92''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350531

lokalita: Albrechtice, u rybníku Horní Svojetický
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'24.12''N, 14°5'18.48''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350511

lokalita: Ražice, před rybníkem Ražický
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'53.63''N, 14°6'46.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



481

6751a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 150. Písecko-hlubocký hřeben: Kukle, osada 1,2 km SSV Tálína
nejbližší obec: Kuklí u Tálína
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339441

6751b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: rybníček u lesa 1,3km Z osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'55.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148984

6751c

lokalita: Protivín, u rybníku Švarzenberk
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'13.64''N, 14°14'48.10''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350506

lokalita: Protivín, u rybníku Švarzenberk0
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°14'50.06''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350508

lokalita: Protivín, velká tůň v nivě Blanice (L břeh) u samoty Žďárské Chalupy
nejbližší obec: Žďár u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'9.73''N, 14°13'49.21''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350532

lokalita: Bečelov, břeh rybníku Švarzenberk
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'14.75''N, 14°14'50.22''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



482

6751d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 29. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751d): Albrechtice nad Vltavou: rybník a jeho hráz 1,3km VJV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°14'55.00''N, 14°19'20.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149142

6752b

lokalita: Hvožďany, mokřina po těžbě štěrku u J okraje lesa, JV samoty Maruna, SZ obce
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'43.11''N, 14°25'35.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-06-15
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350684

lokalita: Bechyně, nad L břehem Lužnice, pastvina-loučka v lese nad Červeným mlýnem, Z od Nuzic
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'31.14''N, 14°26'23.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-05
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350644

lokalita: Bechyně, P břeh Lužnice, pastvina nad údolní strání, JV Hvožďan
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'46.21''N, 14°26'39.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-05-20
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350653

6752c

lokalita: Pašovice, mokrá louka při P břehu Lužnice, 300 m SSV statku Nový Dvůr
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'22.13''N, 14°23'40.19''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-05-25
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350580

6752d

lokalita: Předčice, mokrá louka u strouhy 500 m Z obce
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'13.90''N, 14°26'37.56''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-05-22
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



483

lokalita: Smilovice, okraj lesa Na šancích, 1 km Z obce
nejbližší obec: Předčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'51.76''N, 14°27'59.84''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-06-07
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350557

6753a

lokalita: Bechyně, rašelinné místo ve V části Sudoměřického polesí, 0,8-1 km od železniční zastávky Bežerovice
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'21.25''N, 14°31'33.08''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-15
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350670

lokalita: Blatec
nejbližší obec: Blatec u Hodětína, okres Tábor
souřadnice: 49°15'42.26''N, 14°32'15.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350627

6753b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 76.Hlavatce: Starý rybník JZ od obce, 450 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830451

6753c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bechyně , Kozelka , 620 b1  , Za Kozákovem
souřadnice: 49°13'36.00''N, 14°32'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-27
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 389 Selské lesy
ID: 517122

6753d

lokalita: Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'8.61''N, 14°38'51.82''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce:  Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



484

lokalita: Borkovice, u tůně po vyrýpané rašelině
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'57.74''N, 14°38'42.82''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-06-08
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350527

lokalita: Soběslav, rašelinné pastviny u Jiter vpravo od silnice k Mažicím
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'30.78''N, 14°38'0.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-06-25
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350544

lokalita: Borkovice, na rašeliništi Borkovická blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'14.39''N, 14°37'24.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350573

lokalita: rašeliniště Blata mezi obcemi Záluží a Mažice
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'28.71''N, 14°37'25.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-02
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350543

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica. Rašeliny borkovické u Veselí n. L.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'4.00''N, 14°38'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42234; ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 042248); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359609

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. melanea; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Veselí n. L.: Rašeliny u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'4.00''N, 14°38'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42248; ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 042234); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



485

6754a

lokalita: Soběslav, bahnitá louka za Ovčínem u lesa
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'4.05''N, 14°42'15.45''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-05-18
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350662

lokalita: Soběslav, břehy potoka v Borech a v lese poblíž téhož potoka hojně
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'35.49''N, 14°42'1.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350682

lokalita: Soběslav, louka pod železničním viaduktem u silnice k Ovčínu
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'37.74''N, 14°42'17.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-04
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350646

lokalita: Soběslav, louka pod Svákovem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.56''N, 14°41'44.09''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1907-05-15
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350630

lokalita: rybník za Rybovou Lhotou
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'28.23''N, 14°41'1.14''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-05-11
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350676

6754b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 124.Tučapy: rybník Pokoj V od obce, S okraj rybníka s přilehlou loukou, 440 m n. m. - Deyl (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



486

6754c

lokalita: Soběslav, močál na louce Z silnice, J města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'48.92''N, 14°42'46.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-05-26
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350601

lokalita: Veselí nad Lužnicí, bažinatá louka pod řípeckou mlékárnou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'30.48''N, 14°42'55.08''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-05-27
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350514

lokalita: Veselí nad Lužnicí, bažinatá louka pod řípeckou mlékárnou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'33.07''N, 14°42'54.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-05-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350515

lokalita: Veselí nad Lužnicí, bažinatá louka pod řípeckou mlékárnou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'33.07''N, 14°42'54.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-05-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350517

lokalita: Veselí nad Lužnicí, Dráchov, v rašeliníku u lesní bažiny u obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'45.62''N, 14°42'7.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-23
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350523

lokalita: Dráchov, v rašeliníku u lesní bažiny u obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'47.85''N, 14°42'7.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-23
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



487

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, pod náspem tratě v lese nedaleko jednoty Kalašů
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'15.29''N, 14°43'25.13''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-20
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350509

lokalita: Veselí nad Lužnicí, ostřicová louka pod mlékárnou Madetou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'33.07''N, 14°42'54.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-12
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350516

lokalita: Soběslav, louka u Čejnova
nejbližší obec: Čeraz, okres Tábor
souřadnice: 49°14'33.52''N, 14°42'19.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-05-22
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350591

původní jméno: K. Šumberová: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Soběslavsko. Řípec: loučka západně železniční trati a severně silnice Řípec–Dráchov, poblíž žel.
zastávky Řípec, její východní část. S. m. 410 m; střídavě vlhká druhově bohatá louka
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°13'33.00''N, 14°43'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-13
nálezce: K. Šumberová; M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625498; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359615

6754d

lokalita: Pleše, mokřadní jehličnatý les 1,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'27.01''N, 14°49'14.74''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350513

6755a

lokalita: Vícemil, hráz rybníka Nedvěd, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'29.15''N, 14°53'0.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-05-10
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



488

6755b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 0_opravy_233115_238_T1.5
nejbližší obec: Drunče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°17'43.01''N, 14°57'3.85''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4409522

6755c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 178.Červená Lhota: pátý rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1,6 km Z od osady, 470 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832730

6755d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 811.Deštná: břehy malého rybníčku u samoty U Lískovců JV od obce, 580 m n. m. - Sofron (67; 6755d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845074

6756a

lokalita: Bohdalín u Kamenice nad Lipou, na břehu lesního rybníčku 1 km JJV obce
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'58.52''N, 15°0'56.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350693

6756b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: c0247_233213_40_T1.5
nejbližší obec: Stranná u Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'59.38''N, 15°9'17.32''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



489

6756c

lokalita: rašelinná louka u obce Okrouhlá Radouň
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'29.93''N, 15°0'25.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350587

lokalita: Kostelní Radouň
nejbližší obec: Kostelní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'46.48''N, 15°0'38.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350552

6756d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 34. malý rybníček při křižovatce žel. trati a silnice Bednáreček - Popelín
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'38.10''N, 15°9'5.30''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865929

6757a

lokalita: okraj lesa Březina J od Perků
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'51.85''N, 15°11'53.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-24
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350689

lokalita: u silnice Častrov-Žirovnice
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'25.27''N, 15°11'35.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350639

6757b

lokalita: Polesí, prameništní louky u SZ okraje lesa Borky 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'57.58''N, 15°15'24.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



490

lokalita: Kaliště, rašelinná louka u SZ cípu Kališťského rybníku, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'3.38''N, 15°17'45.65''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-08-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350609

lokalita: Jihlávka, mokrá louka poblíž nádraží u obce, při cestě k S břehu Kališťského rybníku
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.25''N, 15°17'42.25''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350607

6757c

lokalita: Stojčín, mokrá rašelinná loučka u břehu malého rybníku u silnice do Počátek, 0,5 km SSV od nádraží Počátky-Žirovnice
nejbližší obec: Stojčín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'31.33''N, 15°13'2.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350589

lokalita: mokrý luční příkop J od Žirovnice
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'32.11''N, 15°10'55.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-24
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350590

6757d

lokalita: Jihlávka, mokrá rašelinná louka u hráze rybníku na rašeliništi V lísovech, 2,0 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'45.53''N, 15°16'47.10''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350598

lokalita: Klátovec, rašelinné louky u břehu rybníku Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'22.10''N, 15°18'38.18''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-07-30
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



491

lokalita: Horní Pole, svahová louka nad V břehem rybníka Karhov, 1 km SV obce
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'44.47''N, 15°18'49.04''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350521

lokalita: Klátovec, na rašelinných loučkách u S a Z břehu rybníka Zhejral, V od obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'22.10''N, 15°18'38.18''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350538

lokalita: Horní Vilímeč, mokrá rašelinná louka po P straně železniční trati k Jihlávce, 1 km VSV od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'14.29''N, 15°16'15.84''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350572

lokalita: Horní Vilímeč, mokrá rašelinná louka 400-500 m JV od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'57.14''N, 15°15'47.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350559

lokalita: Býkovec, mokrá rašelinná louka pod lesíkem v údolí potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'57.71''N, 15°16'9.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350560

lokalita: Horní Dubenky-Janštejn, na okraji rašelinného lesa ca 0,5 km JZ osady
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'48.85''N, 15°18'58.42''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-08-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



492

6758a

lokalita: Horní Dubenky, na vlhké lesní cestě směr Sklený vrch, 2 km VJV obce
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'18.50''N, 15°20'3.15''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350618

lokalita: Nová Ves u Batelova, Kozí hřbet, smrková ředina
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'49.16''N, 15°21'34.77''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-07-31
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350629

lokalita: Nová Ves u Batelova
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'16.98''N, 15°21'19.93''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-07-23
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350635

6758b

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: 245b. Čenkov: mokřadní prameništní louky kolem ústí potoka nad rybníkem Sovovka, 1,25 km SV od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'24.00''N, 15°27'17.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-14
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363008

6758c

lokalita: Lhotka u Mrákotína, mokrá louka nad rybníkem Horní Mrzatec
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'16.26''N, 15°22'0.42''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-17
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350510

lokalita: Řídelov, na rašelinném břehu Malého pařezitého rybníku
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.83''N, 15°23'41.14''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



493

lokalita: Řásná u Telče, v rašelině na břehu Velkého pařezitého rybníku
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.86''N, 15°22'39.68''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1979-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350551

lokalita: Řídelov, smrčina u rybníku Velký pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'47.62''N, 15°22'41.97''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975-05-20
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350553

lokalita: Řídelov, starý smrkový porost na Vondrově skále
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.70''N, 15°22'58.35''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-08-30
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350569

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Podmáčená louka mezi rybníky Horním a Dolním Mrzatcem. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°21'58.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506134;
ID: 13359591

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Řásná: u rybníka [Velký Pařezitý] SZ od obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°22'31.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-14
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426344; 2 sheets (see BRNU 426414); distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 13359619

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. elatior; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Telč: prata pr. Javořice
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1917-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641654; 2 sheets (see BRNU 203186); distr. phytogeogr.
ID: 13359601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



494

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. melaena; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Telč: prata ad collem Javořice
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1917-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203186; 2 sheets (see BRNU 641654); distr. phytogeogr.
ID: 13359602

6758d

lokalita: Doupě, na rašeliništi za Doupským rybníkem, Z obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.15''N, 15°25'36.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350563

lokalita: Doupě, rašelinná louka podél silnice do Třešice, na SV okraji obce
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'25.11''N, 15°26'28.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-03
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350583

lokalita: Doupě, rašeliniště u potoka nad Třeštickým rybníkem 500 m VSV obce
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'17.85''N, 15°26'39.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-19
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350577

6759a

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Panenská Rozsíčka: na sušší louce u lesa
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.00''N, 15°31'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426417;
ID: 13359634

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Panenská Rozsíčka: na louce u Dyje
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.00''N, 15°31'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426416; 3 sheets (BRNU 426416, 426418, 426419);
ID: 13359635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



495

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Panenská Rozsíčka: na sušší louce u Dyje
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.00''N, 15°31'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426419; 3 sheets (BRNU 426416, 426418, 426419);
ID: 13359636

6759b

lokalita: Jestřebí u Brtnice, mokrá louka nad rybníkem Ovčákem v Jestřebském lese
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'11.77''N, 15°37'26.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-30
nálezce: S. Ondráčková;  al.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350666

lokalita: Brodce, pobřeží rybníku Strážov na říčce Brtnici
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'0.51''N, 15°39'30.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-10
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350608

6759c

lokalita: Rosička, PP Rašelinné jezírko Rosička v údolí přítoku Pavlovského potoka, 1,8 km SSV středu obce
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.47''N, 15°30'48.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350588

6759d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PP Opatovské zákopy, Z část chráněného území, vlhká i rašelinná louka obklopená lesem 2,7–2,9 km ZSZ(–Z) od kostela sv.
Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.00''N, 15°38'6.00''E
nadmořská výška: 640-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: také subsp. juncella
ID: 8818820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



496

6760a

lokalita: Hrutov, louka nad menším z hrutovských rybníčků na okraji Kněžického lesa
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.01''N, 15°41'42.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-28
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350615

lokalita: Nová Brtnice, louka 2 km SV obce
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'42.94''N, 15°42'52.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-23
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350648

lokalita: Nová Brtnice, louka zv. Urbánkův palouk na prameništi Víseckého potoka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Víska u Kněžic, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.15''N, 15°42'7.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-07
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350649

lokalita: Hrutov, louka nad menším z hrutovských rybníčků na okraji Kněžického lesa
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.01''N, 15°41'42.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350614

6760b

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: na břehu Číchovského potoka mezi Leštinou a Číchovem. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'24.00''N, 15°46'1.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-10
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459613;
ID: 13359666

6760c

lokalita: Hrutov u Kněžic, lokalita Na podlesích, mokrá loučka na potůčku JZ od Stráží hory (615m)
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.42''N, 15°40'39.04''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



497

lokalita: Předín, louka JV pod kopcem Petrůvky v Heraltickém lese
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.33''N, 15°41'9.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-01
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350522

lokalita: Hrutov u Kněžic, lokalita Na podlesích, mokrá loučka na potůčku JZ od Stráží hory (615m)
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.42''N, 15°40'39.04''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-04
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350602

lokalita: Předín, na bařinaté louce nedaleko předínské myslivny v heraldických lesích
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.49''N, 15°41'31.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-05-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350520

lokalita: Heraltice, Heraltické lesy
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'53.54''N, 15°42'25.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922-05-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350558

6760d

lokalita: Okříšky, u tůňky vlevo od silnice do Zašovic
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'41.85''N, 15°45'19.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-05-25
nálezce: V. Řehořek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350596

lokalita: Hvězdoňovice, na břehu Steklého rybníku
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.44''N, 15°46'13.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-05-24
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



498

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. typica f. congesta; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: Svatoslavské lesy, na pokraji louky
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 15°49'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652842;
ID: 13359600

6761a

lokalita: Horní Vilémovice, retenční nádrž na Trnavském potoce 2 km J obce
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'27.93''N, 15°52'39.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-10
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350641

lokalita: Horní Vilémovice, rašelinná louka v nivě potoka Lubí (Ptáčovský potok), 800 m JJV obce Věstoňovice
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'57.26''N, 15°52'26.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-25
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350659

lokalita: Hroznatín, mokrá louka při potůčku nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'55.30''N, 15°54'21.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350690

lokalita: Přeckov, vlhké louky 1,5 km S obce
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'55.95''N, 15°54'41.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-24
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350658

lokalita: Horní Vilémovice, lesní louka při potoce JZ od Jelení hlavy
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'45.97''N, 15°51'37.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-20
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



499

lokalita: Trnava, na náspu k Budíkovicím
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'45.18''N, 15°54'23.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-05-12
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350628

lokalita: Budíkovice, v silničním příkopu u obce
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'15.64''N, 15°52'4.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-05-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350617

lokalita: Horní Vilémovice, louka v lesích Vilémovických
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'28.00''N, 15°52'37.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-06-11
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350642

lokalita: Věstoňovice, na louce u lesa u obce
nejbližší obec: Věstoňovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'23.46''N, 15°51'50.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-06-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350673

lokalita: Čechtín, v silničním příkopu naproti Višůvce
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'43.71''N, 15°50'3.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-06-07
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350685

lokalita: Čechtín, na bažinaté louce u Krčůvky
nejbližší obec: Věstoňovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.49''N, 15°51'3.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



500

lokalita: Přeckov, v lučním příkopu
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'44.35''N, 15°54'50.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350650

lokalita: Horní Vilémovice, louka u obce
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'25.17''N, 15°53'0.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350674

lokalita: Čechtín, na bažinaté louce Ve svinech
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'47.34''N, 15°50'26.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350686

lokalita: Čechtín, louka ve Svinech
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'48.14''N, 15°50'24.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350687

lokalita: Čechtín, louka ve Svinech
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'48.14''N, 15°50'24.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350688

6761b

lokalita: Rudíkov, zbytek louky při Z břehu Klášterského rybníku, 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'40.93''N, 15°56'11.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



501

lokalita: Rudíkov, zamokřená louka mezi silnicí a železniční tratí, V od obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'33.33''N, 15°57'12.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-23
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350680

lokalita: Trnava, na břehu rybníka Veselý
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'7.27''N, 15°56'42.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-05-12
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350612

lokalita: silniční příkop mezi Přeckovem a Klášterským rybníkem
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'33.93''N, 15°55'39.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350645

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: mokrá louka u Trnavy
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'59.00''N, 15°55'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-05-26
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203188; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359632

6761c

lokalita: Pocoucov, na hrázi při okraji Výčapského rybníku
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.22''N, 15°54'34.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350595

lokalita: Třebíč-Týn, na břehu středního rybníka bývalého třebíčského vodovodu
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.51''N, 15°52'56.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-06-07
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



502

lokalita: Třebíč-Týn, na břehu Týnského rybníka
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.49''N, 15°52'6.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-06-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350554

lokalita: Třebíč, louka nad rybníkem Babou k Přibíkovu hájku
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'11.61''N, 15°53'1.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350533

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na bažinaté louce při polní cestě J od lesa Dolní Bažantnice
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.83''N, 15°50'43.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-06-04
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350565

lokalita: Třebíč-Týn, na vlhčině na pasece v lese Chudoba
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'12.70''N, 15°52'44.17''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-31
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350570

lokalita: Třebíč-Týn, na bažinaté louce u lesa Chudoba, u výrovky
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'21.98''N, 15°52'20.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350579

lokalita: Třebíč-Podklášteří, polesí Bažantnice, vlhčina Na bahně vedle lesního odd. Josefinka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'25.41''N, 15°51'25.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-07-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



503

lokalita: Třebíč-Podklášteří, příkop při cestě kolem lesního odd. Josefinka (polesí Bažantnice)
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.52''N, 15°51'31.09''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-05-14
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350574

lokalita: Třebíč-Týn, na bahnitém místě na pokraji lesa při cestě Zarážka—Pocoucov
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'24.20''N, 15°53'23.72''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-06-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350582

lokalita: Třebíč-Týn, na vlhčině na pokraji lesa za Zarážkou
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'28.44''N, 15°53'11.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-05-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350585

lokalita: Třebíč-Týn, na vlhčině v lesní kultuře nad strání naproti Přibíkovu hájku
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.99''N, 15°52'55.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350546

lokalita: Třebíč-Týn, Týnský rybník
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.49''N, 15°52'6.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-15
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350556

lokalita: Ptáčov, rybník Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.33''N, 15°54'35.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



504

lokalita: Budíkovice, Mršinec, za bažantnickou hájenkou na pastvině při silnici k obci
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'51.54''N, 15°51'59.21''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-06-12
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350604

lokalita: Pocoucov, Výčapský rybník
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'34.39''N, 15°54'42.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-05-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350593

lokalita: Třebíč-Týn, Týnský rybník
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.49''N, 15°52'6.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-06-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350555

lokalita: Třebíč, lokalita Březí nedaleko Bažantnické hájenky
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.70''N, 15°51'55.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-06-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350586

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na břehu rybníka Zámiše
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.71''N, 15°51'39.43''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-05-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350562

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Břehy rybníků týnských u Třebíče
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'49.00''N, 15°52'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203190; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



505

6761d

lokalita: Třebíč-Ptáčov, mokrá louka u břehu rybníku Starý poblíž JZ okraje obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.42''N, 15°55'17.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350549

lokalita: Třebíč-Ptáčov, břeh Starého rybníka
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.42''N, 15°55'17.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-05-22
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350548

lokalita: Ptáčov, Starý rybník
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.52''N, 15°55'17.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-05-22
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350550

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; J. Podpěra: Carex goodenoughii typica; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: U Třebíče
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'49.00''N, 15°55'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-21
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30816; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; J. Podpěra: nonnuli culmei spiculis feminibus terminati
sunt.;;
ID: 13359622

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Ptačov. Mh.
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.00''N, 15°55'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893-04
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14484;
ID: 13359618

původní jméno: orig.: Carex gracilis; J. Podpěra: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravská. Bzkhpt. Třebíč. Ufern bei den Ptáčower Teichen
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.00''N, 15°55'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-05-05
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90142; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



506

6762a

lokalita: Kojatín, vyschlé tůně u trati 1 km SV obce
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'5.05''N, 16°1'5.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-09-12
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350610

lokalita: Budišov, údolní niva Kundelovského potoka pod rybníkem Skalka u Kundelova, 1,9 km VSV kostela sv. Gotharda v obci
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'45.56''N, 16°1'16.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-13
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350651

6762c

lokalita: Studenec, mokrá louka nad rybníkem Hlad pod hrází rybn. Vrbinec 2,8 km SSZ středu obce
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.10''N, 16°2'57.36''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-21
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350542

lokalita: Pyšel, mokré slatinné loučky u břehů rybníku Hranečník, J-JJV obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.84''N, 16°4'12.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350567

lokalita: Kojatín, mokrý příkop po P straně železniční trati Pozďatín-Budišov, u SZ cípu lesa Vosinka, SV obce
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'47.40''N, 16°1'17.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350599

lokalita: Smrk, mokrá loučka u žel. trati ve smrkovém lese 2,4 km VJV obce
nejbližší obec: Smrk na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.41''N, 16°2'10.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



507

lokalita: Studenec, mokrá mechatá loučka u S břehu Studeneckého nového rybníku, 1,4 km Z od nádraží u obce
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.10''N, 16°3'4.78''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350535

lokalita: Smrk, louka pod hrází malého rybníčku u železniční trati Studenec-Vladislav, 2,6 km V-VJV obce
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'17.72''N, 16°2'26.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350537

lokalita: Studenec, mokrá slatinná loučka poblíž styku 2 železničních tratí 0,5 km ZSZ od nádraží u obce
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.27''N, 16°3'54.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350540

lokalita: Studenec, mokrý příkop u J břehu rybníku Hlad u železniční trati, 1,1 km Z od nádraží u obce
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.98''N, 16°3'14.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350541

lokalita: Studenec, mokrá louka pod hrází rybníka Maršovec, 1,1 km SSZ od nádraží u obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.78''N, 16°3'45.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350561

lokalita: Pozďatín, rybník 1 km V obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.95''N, 16°3'10.81''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-09
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



508

6762d

lokalita: Okarec, louka Z nad rybníkem Netušilem
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.63''N, 16°5'36.02''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350519

lokalita: Okarec, mokřina nasečené louce mezi železniční tratí a silnicí, u J břehu rybníka Stejskal, 1,3 km SSV obce
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.33''N, 16°6'5.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350526

lokalita: Okarec, slatinná mokřina se salicety u přejezdu železniční trati nad rybníkem Dubovec, ca 1,3 km S obce
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.34''N, 16°5'29.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350545

lokalita: louka u Vicenic u Náměště nad Oslavou
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'12.12''N, 16°7'25.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350505

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.40''N, 16°8'0.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1869-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350525

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Prata ad Náměšť
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°7'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-09
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203189; ex herb. R. Picbauer;
ID: 13359605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



509

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: na břehu rybníku Stýskala u Častotic
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°5'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-20
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203187;
ID: 13359613

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°8'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377858; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359603

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; J. Podpěra: Carex vulgaris recta * stenostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Bachufer b. Namiest
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°7'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90162;
ID: 13359606

6763a

lokalita: Jestřabí, mokrá louka u S břehu rybníku Korbel, S obce
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'58.87''N, 16°11'35.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350661

6763b

lokalita: Zálesná Zhoř, mokré slatinné louky u potoka zv. Zhořská mokřina u S okraje obce
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'8.29''N, 16°17'24.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350613

6763c

lokalita: Jinošov, břeh malého rybníčku po L straně silnice do Velké Bíteše, u jinošovské hájovny 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Jinošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'22.79''N, 16°12'12.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



510

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; J. Podpěra: Carex goodenoughii f. subfastigiata et f. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora von Mähren. Baba bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°10'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90170;
ID: 13359614

6763d

lokalita: Stanoviště, bažinatá zátoka u SV břehu většího rybníku v lesích J od hájovny Příčnice, 1,0 km VJV obce
nejbližší obec: Stanoviště na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'13.62''N, 16°16'7.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350571

lokalita: Rapotice, mokřiny podél malého potoka v jehličnatých lesích vpravo od silnice Rapotice-Újezd, 1,9 km SSV obce
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.33''N, 16°15'25.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350518

lokalita: Stanoviště, okraj tůně v S části borového lesa Žďáry, 1 km JV obce
nejbližší obec: Stanoviště na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'3.33''N, 16°15'55.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350564

lokalita: Popůvky, mokrá slatinná louka v údolí potoka v blízkosti hájovny, 0,9 km Z obce
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'6.58''N, 16°17'35.72''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350504

6764b

lokalita: bažinná louka u hřiště v Chudčicích
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'9.93''N, 16°27'40.38''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-06-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



511

6764c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: b0245_243221_3_T1.6
nejbližší obec: Říčky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'42.89''N, 16°21'9.32''E, ± 11m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0245: b0245. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4589007

6764d

lokalita: Brno-Žebětín, mokrá loučka při potůčku na Z okraji obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.86''N, 16°28'31.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350512

původní jméno: orig.: Carex gracilis tricostata; J. Podpěra: Carex goodenoughii f. chlorocarpa; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Žebětín - Lipový
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.00''N, 16°29'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 58769;
ID: 13359604

6765a

lokalita: Ivanovice u Brna, slatinná louka pod lesem
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'54.75''N, 16°33'24.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-13
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350632

lokalita: Moravské Knínice, mokrá louka v Mezihoří u obce, u lesa Strážná
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'15.81''N, 16°30'2.72''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-05-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350669

lokalita: Česká, mokrá louka mezi obcí a tratí J od nádraží v obci
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 16°34'5.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-14
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



512

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2007: Carex nigra;
lokalita: Mokré louky "Hluk" u Lelekovic
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'59.00''N, 16°34'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 143652; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359659

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Kouty u Evanovic
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°33'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-05
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129378;
ID: 13359644

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. juncea; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Kuřím: Kuřimská hora
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°31'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-05-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 58768;
ID: 13359662

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Kouty u Evanovic
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°33'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129377; Carex rostrata admixta;
ID: 13359645

6765b

lokalita: Lelekovice, bažinná louka na počátku údolí Hluk pod bývalým Slavíčkovým mlýnem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'4.42''N, 16°34'58.42''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-05
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



513

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. Šmardae; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Řečkovice: Louky mezi Jehnicemi a Řečkovicemi
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°35'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-04-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 58767; Carex cespitosa (2 ex.) admixta; J. Podpěra: spiculis angustis! juvenilis!;;
ID: 13359653

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Morava - Brno: Mokrá Hora: slatinná louka u želez. tratě k Jehnicím
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°34'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648919;
ID: 13359642

původní jméno: orig.: Vignea caespitosa; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Anfangs des Sobieschitzer Waldes links im Holzschlag
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'17.00''N, 16°36'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1836-05-18
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90172; herbarium number unclear;
ID: 13359637

6765c

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Morava - Brno: Kohoutovice: pramen. místo v seči na svazích Holedné k Žebětínu
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°31'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313399;
ID: 13359592

původní jméno: orig.: Carex elata; J. Podpěra: Carex tricostata; R. Řepka 2007: Carex nigra;
lokalita: [Brno-Řečkovice:] Medlánské louky
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'45.00''N, 16°34'0.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-04-19
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 18105; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13359627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



514

6765d

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Morava - Brno. Židenice: bažina dle želez. tratě k Maloměřicům
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°38'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313409;
ID: 13359595

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Morava - Brno. Bilovice: Mokrá luka v Melatínském údolí k Soběšicím
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313430; 2 sheets (see BRNU 313410);
ID: 13359631

6766a

lokalita: mokrá louka u silnice u Obcí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'34.27''N, 16°43'37.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350625

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; J. Podpěra: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Brno: Na lukách u Obcí. S. m. 355 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'29.00''N, 16°43'33.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 169130;
ID: 13359639

6766b

lokalita: Bukovinka, vlhká louka v údolí potoka Říčka, u ovčárny, 2,3 km JV obce
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.23''N, 16°48'47.35''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



515

lokalita: Údolí Říčky
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'21.50''N, 16°46'26.15''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350619

původní jméno: V. Sůrová: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bukovinka: vlhké louky asi 2,23 km J od kostela v Bukovince; 49°16'31.16" s.š., 16°49'15.01" v.d.
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'31.00''N, 16°49'15.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-13
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608845;
ID: 13359657

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Brno: na louce u Lhotek nedaleko Bukovinky. S. m. 430 m
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'15.00''N, 16°46'56.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284286; Carex panicea admixta;
ID: 13359664

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Morava - Brno. Březina: Mokřiny v křtinských loukách
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'29.00''N, 16°45'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-06-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313411;
ID: 13359668

6767a

lokalita: lesní mokřady mezi Viničnými Šumicemi a Račicemi
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'21.69''N, 16°50'10.88''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-05-26
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



516

6767b

lokalita: Vyškov, u nádraží
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'47.08''N, 16°59'28.46''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-05-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350654

lokalita: Luka u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'58.38''N, 16°59'41.57''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1916-05-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350660

6767c

lokalita: Vítovický žleb
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'15.79''N, 16°50'27.01''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-05-17
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350575

lokalita: Vítovický žleb
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'15.79''N, 16°50'27.01''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350576

6768a

lokalita: bažinná louka u Moravských Prus
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'6.87''N, 17°3'9.69''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-06-22
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350611

6768d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Opatovsko, 14b1
souřadnice: 49°13'12.00''N, 17°9'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1971-08-25
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 997555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



517

6770b

lokalita: Záhlinice, Filena–Čistá, na podmáčených loukách 2-2,7 km J od kostela
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'18.93''N, 17°29'7.12''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-07-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350636

6772a

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: Fryšták: na bahnité, ostricové louce u dolnoveského ramene Fryštácké přehrady, asi 5 km S od Gottwaldova
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-05
pramen: Tomášek J. (1974): Některé zajímavé nálezy z Gottwaldovska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 22-0.
projekt: FLDOK
ID: 9247906

6772b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.7.sním.17. Hostýnské vrchy: Kašava: chatová osada, JZ obce, 0,5km V od kóty Na Sýkorce, mokřadní louka, nekosené,
velké množství stařiny.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'19.00''N, 17°46'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383110

6773a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.10.sním.2. Hostýnské vrchy: Liptál: údolí Rokytenky, SZ okraj obce, 1km SV od kóty Kopřivná, svahové prameniště.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'56.00''N, 17°53'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383988

6773b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: z0058_253220_41_R1.2
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.70''N, 17°59'25.58''E, ± 185m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001
nálezce: Markéta Černotíková
pramen: Markéta Černotíková. z0058: z0058. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4742275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



518

6773c

původní jméno: Carex fusca All.
lokalita: Vizovice, údolí potoka Z cesty k Loučce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'18.88''N, 17°51'43.21''E, ± 650m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: byl pořízen herbářový doklad
ID: 13221582

6773d

lokalita: Prlov, louky pod Prlovským kopcem kolem Pozděchůvky
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'37.67''N, 17°57'53.68''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-05-16
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350594

lokalita: Valašská Polanka, na prameništním močálu v louce, v trati V Závrati
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'21.89''N, 17°55'55.75''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1963-05-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350578

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient.; distr. Vizovice: mokrá louka na levém břehu říčky Pozděchůvky v. od obce Prlov. S. m. cca
460 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'36.00''N, 17°58'13.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-06-30
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463569; distr. phytogeogr. 80a. Vsetínská kotlina;
ID: 13359626

6774a

lokalita: Laz u Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'11.92''N, 18°3'12.44''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-06-17
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



519

původní jméno: orig.: Carex tomentosa; R. Řepka 1986: Carex nigra;
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí, na louce u Křupalů
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'40.00''N, 18°3'29.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931-06-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294381; ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13359670

6774b

lokalita: Hovězí, nad Kychovou
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'27.89''N, 18°8'50.46''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350640

6774c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: bezlesí na západním svahu vrchu Radošov (756 m), ca 1,7 km J(-JJZ) - 1,9 km J od kostela v obci, pastvina (v současnosti
využívaná velmi málo nebo vůbec), několik pramenišť
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'48.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 670-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767929

6774d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: okolí studánky v osadě U Hajdů, ca 2 km JZ od kostela v obci, břehy potůčku, vlhký příkop a sešlapávaný trávník u cesty
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'57.00''N, 18°5'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768057

6775a

lokalita: Javorníky, Makyta (922), prameniště na SV svahu
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'55.05''N, 18°10'6.90''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1956-05-27
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



520

lokalita: Vsatské Javorníky, mezi kótou 870 a Kohůtkou
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'38.13''N, 18°13'2.75''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350683

6844b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hojsova Stráž
souřadnice: 49°10'51.21''N, 13°9'30.32''E, ± 142m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-10-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12976176

6845a

lokalita: Jezerní stěna, bažinky v amfiteátru
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'34.05''N, 13°10'51.53''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1925-07
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350473

lokalita: Šumava, u Čertova jezera
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'51.29''N, 13°11'54.13''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1920-07-04
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350462

6845b

lokalita: Železná Ruda, mokré louky v nivě potoka Řezná pod silnicí, 0,8 km SZ kóty 965 Na pošťáku
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'9.57''N, 13°15'26.37''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-07-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350437

lokalita: Železná Ruda, Z okraj lesního vrchoviště s Pinus pseudopumilio, 0,5 km JZ od hájovny Gerlova Huť, SV města
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'48.81''N, 13°17'9.20''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



521

lokalita: Javorná, lesní rašeliniště v PR Prameniště (Šmauzy), 4,2 km JZ–2,9 km jižně od kostela v obcí
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.15''N, 13°16'38.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350503

lokalita: Železná Ruda, lesní prameniště vpravo silnice do obce Javorná, 1,0 km SV Gerlovy Huti
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'31.25''N, 13°17'41.16''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350472

lokalita: Železná Ruda, lesní vrchovištní rašeliniště podél Gerlova potoka, 1,1 km SSV samoty Gerlova Huť, SV města
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'34.47''N, 13°17'48.14''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350474

lokalita: Nová Hůrka, lesní rašeliniště 1 km S od osady
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'10.73''N, 13°19'40.13''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-09
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350438

lokalita: Nová Hůrka, lesní rašeliniště v horní části toku Slatinného potoka 2,2 km SZ osady
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'42.56''N, 13°18'47.75''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-10
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350458

6845c

lokalita: Železná Ruda, rašelinná louka za rybníčkem a vodárenským objektem v údolí potoka pod V svahem kopce Stráž, SV města
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'32.84''N, 13°14'40.87''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



522

lokalita: Železná Ruda
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'17.51''N, 13°14'18.30''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350404

6845d

lokalita: Nová Hůrka, mírné svahové rašelinné louky mezotrofního charakteru poblíž J okraje silnice, 0,86 km Z-ZSZ autobusové
zastávky v osadě
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'47.08''N, 13°19'4.30''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350417

lokalita: Šumava, jezero Laka, J břeh
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'39.68''N, 13°19'39.45''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-13
nálezce: P. Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350374

lokalita: Prášily, v blízkosti jezera Laka (Pleso), 4 km ZSZ obce
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'43.85''N, 13°19'46.92''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-11
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350375

lokalita: Laka See
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'32.96''N, 13°19'36.78''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1880-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350371

6846a

lokalita: Prášily, sušší okraje blatkového boru podél Křemelné a Slatinného potoka, 1 km do vzdálenosti od jejich soutoku
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'3.66''N, 13°22'7.98''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



523

lokalita: Prášily, býv. osada Skelná, okraje vrchovištního boru s blatkou v zóně Frauenthal A, ca 1.2 km JV od autobusové zastávky
Prášily-Skelná, J od silnice Skelná-Dobrá Voda
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'0.27''N, 13°23'51.26''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350428

lokalita: Keply, bývalá osada Zhůří, rašelinné louky v nivě potoka Křemelná, u bývalého mostku, 1,05 km SV kóty 996.2 m Gerlova
paseka, JJZ bývalé osady
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'30.39''N, 13°20'2.60''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350471

6846b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: zwischen Hartmanice und Chlum (SW von Sušice, Hangwiese)
souřadnice: 49°10'60.00''N, 13°26'50.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1978-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767926

6846c

lokalita: Prášily, degradované odvodněné plochy rašelinných luk podél Prášilského potoka poblíž JV okraje obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'7.34''N, 13°22'44.75''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350356

lokalita: Prášily, mokré rašelinné louky v nivě Prášilského potoka, v J části lokality ca 400 m VJV-V od středu obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'20.19''N, 13°23'1.12''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350365

lokalita: Prášily, mokrý příkop u silnice u styku Jezerního a Prášilského potoka, ca 2,4 km SSV středu obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'33.30''N, 13°23'3.05''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



524

lokalita: Prášily, degradované rašelinné louky podél potůčku V od styku Jezerního a Prášilského potoka, ca 2,5 km SSV středu obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'36.38''N, 13°23'10.70''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350394

lokalita: Prášily, mokrá louka u Jezerního potoka 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'12.80''N, 13°23'49.17''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-12
nálezce: L. Kirschnerová;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350357

lokalita: Prášily, na mýtině pod vrcholem kopce Ždanidla, 2,3 km Z od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'14.42''N, 13°20'44.55''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-09
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350359

lokalita: Prášily, bahnitá louky v blízkosti lokality Vysoké lávky, 2,7 km S od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'46.44''N, 13°22'49.07''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-06-11
nálezce: L. Kirschnerová;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350395

lokalita: Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'6.73''N, 13°22'42.99''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-08-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350355

6846d

lokalita: Šumava, Dobrá Voda, rašeliniště
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'34.29''N, 13°25'55.20''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1955-07-26
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



525

6847a

lokalita: Milčice
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'53.09''N, 13°32'53.37''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-07-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350502

6847b

lokalita: Strašín, mokřadní louka Na Volešku v údolí Novosedlského potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'24.63''N, 13°39'37.25''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2006-07-08
nálezce: R. Paulič; P. Batoušek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350489

6847c

původní jméno: Carex nigra s.l.
lokalita: /189/ Kašperské Hory: v křovinách nejvíce v březovém háji na svahu mezi kostelem Sv.Anny Z města a silnicí Kaš.Hory-R
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765137

6847d

lokalita: Reckerberg, louky
nejbližší obec: Studenec u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'2.19''N, 13°36'6.16''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350351

lokalita: Stachy, mokrá draha na úbočí Suchého vrchu nad městem, JZ svah
nejbližší obec: Jaroškov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'25.99''N, 13°39'45.92''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-04-25
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350367

původní jméno: orig.: Carex nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Stachy. J. Č.: SPR "Nad Zavírkou", PT
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'47.00''N, 13°39'32.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2007-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641080; distr. phytogeogr. 88c Javorník;
ID: 13359542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



526

6848a

lokalita: údolí 1 km JJV obce Maleč
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'3.14''N, 13°40'47.82''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1980
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350470

lokalita: Zálesí, louka u vápencového lomu 1 km JZ obce
nejbližší obec: Přečín, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'23.35''N, 13°42'48.61''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350442

lokalita: Zálesí, vlhká louka 500 m JZ od domu č.p. 68
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'32.68''N, 13°43'14.48''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-06-16
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350447

lokalita: mokřina u rybníku U Biskupa, mezi lesy JZ od obce Malče v SV části lesního komplexu Javorníku
nejbližší obec: Lhota nad Rohanovem, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'42.67''N, 13°41'13.25''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1944-07-25
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350459

6848b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Čestice_4250328
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.72''N, 13°48'2.63''E, ± 35m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5590851

6848c

lokalita: Chvalšovice, zanedbané pastviny v S části CHÚ Chvalšovické pastviny 1 km JZ obce
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.70''N, 13°44'49.41''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1991-07-02
nálezce: R. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



527

6848d

lokalita: mokřiny u strouhy v údolí SZ pod Kruškovem
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'53.93''N, 13°47'39.97''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-18
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350424

lokalita: Čkyně, mokré místo u potůčku ve smrkovém lese v lesích mezi Čkyní a Krušlovem
nejbližší obec: Předenice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'48.03''N, 13°49'23.02''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07-14
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350396

lokalita: mokrá pastvina v náhorním sedle u Krušlova, směr na Záhoříčko
nejbližší obec: Krušlov, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'17.25''N, 13°48'8.40''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-07-03
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350403

lokalita: bahnitá louka pod Krušlovským kamenem mezi Nahořanami a Záhoříčkem
nejbližší obec: Nahořany u Čkyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'7.29''N, 13°48'40.38''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-20
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350401

6849a

lokalita: vlhká louka mezi řekou Volyňkou a silnicí u železniční stanice Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'12.41''N, 13°53'25.96''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350488

6849b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: bažinatá louka v údolí potoka na Z úpatí návrší (kóta 616,4) 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.20''N, 13°56'40.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



528

6849c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Zechovice_4220057
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'20.04''N, 13°50'54.78''E, ± 6m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2007-08-01
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0422. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5583149

6850a

původní jméno: Carex vulgaris
lokalita: Měkynec: louka na S úpatí Duškovce SZ od Měkynce
nejbližší obec: Měkynec, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975871

6850b

lokalita: Svinětice, mezi Předním a Zadním rybníkem svinětickým
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'8.51''N, 14°6'12.32''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350435

6850d

lokalita: Křepice, vlhčina v lese poblíž Hasíkova lomu, jižně obce
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'8.33''N, 14°8'10.97''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350385

6851a

lokalita: Protivín, „Splav“ u města0
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'49.25''N, 14°13'14.74''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350500

lokalita: Vodňany, v parvocaricetu u rybníku Velká Podvinice poblíž rybářské školy
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'33.13''N, 14°10'43.72''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



529

lokalita: Vodňany, v Caricetum fuscae u břehu rybníku Malá Podvinice poblíž rybářské školy
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'35.24''N, 14°10'29.25''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350450

lokalita: Chvaletice, mechatá louka (dřívější rybník), 600 m SZ od obce
nejbližší obec: Chvaletice u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°11'32.42''N, 14°10'22.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-05-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350493

původní jméno: K. Šumberová: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Střední rybářské školy, komplex rybníčků a sádek při severním
okraji města, mezi Blanicí a náhonem Blanice (v sousedství pokusnictví VÚRH), ryb. Pokusný 2. S. m. 400 m; břeh rybníčku;
pravidelně
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.00''N, 14°10'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618674; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359560

6851b

lokalita: Těšíkov, borový les pod hrází rybníku Koutecký
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'37.54''N, 14°17'26.35''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350477

6851c

lokalita: Chelčické rybníky
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'13.35''N, 14°10'31.43''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350387

lokalita: Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'50.13''N, 14°11'5.45''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



530

lokalita: Chelčice, u břehu rybníku Hliněný, u obce
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'13.37''N, 14°10'35.34''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350388

lokalita: Chelčice, u břehu rybníku Honzíkovský
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'36.12''N, 14°9'56.06''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350393

6851d

lokalita: Dívčice, SZ okraj rybníka Blatec
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'17.12''N, 14°18'7.94''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350390

lokalita: Dívčice, rašeliniště za Blatcem
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'18.94''N, 14°18'27.72''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-05
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350391

lokalita: Dívčice, Záblatské rybníky, olšina za rybníčky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'32.37''N, 14°18'58.46''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-25
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350370

6852a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0197_224401_15_T1.9
nejbližší obec: Kočín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'10.34''N, 14°22'33.56''E, ± 145m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0197: w0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4325215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



531

6852b

lokalita: Litoradlice, luční amfiteátr kolem potoka v obci
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'19.70''N, 14°25'20.97''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1990-07-09
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350467

lokalita: Litoradlice, louka u lesa u stavení U Bočků, 2 km V obce
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'36.55''N, 14°27'3.85''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975-05-09
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350475

6852c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Olešník_6070009
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.56''N, 14°23'8.63''E, ± 112m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746813

6852d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0162_224408_58_T1.5
nejbližší obec: Líšnice u Kostelce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'35.26''N, 14°29'30.44''E, ± 109m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4327204

6853a

lokalita: Tuchonice, rašelinný břeh Kamenného rybníka
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'28.52''N, 14°31'40.74''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1911-07-28
nálezce: L. Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350444

6853b

lokalita: rašelina poblíž Horusic
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.18''N, 14°39'6.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



532

6853c

lokalita: Ševětín, v lese u Kozlovského potoka, Z od obce
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'18.22''N, 14°32'12.41''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350362

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, v příkopu u silnice mezi tratí na České Velenice a Budějovice
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'18.22''N, 14°32'12.41''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-05-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350364

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, v příkopu u silnice na Drahov, u tratě na Třeboň
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'18.22''N, 14°32'12.41''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1940-05-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350363

6853d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mazelov, 3,2 km O von der Gemeinde
souřadnice: 49°6'0.00''N, 14°39'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-07-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839791

6854a

lokalita: Vlkov, rašelinná loučka S obce
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'30.74''N, 14°43'12.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350446

lokalita: Veselí nad Lužnicí, v příkopu silnice Veselí-Kardašova Řečice, 300 m JV železničního přejezdu na V okraji města
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'52.56''N, 14°43'12.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-04
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



533

lokalita: Horusice, na okraji rašeliniště Na Rudě u JV břehu Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.40''N, 14°41'24.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350430

lokalita: Veselí nad Lužnicí, rašelinné louky u Horusického rybníku
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.40''N, 14°41'24.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-23
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350431

lokalita: Veselí nad Lužnicí, rezervace Ruda u rybníka Horusického
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.23''N, 14°41'29.21''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350432

lokalita: Veselí nad Lužnicí, u silnice na Zlukov mezi železničním i tratěmi
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'54.58''N, 14°42'56.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350484

lokalita: Veselí nad Lužnicí, u rybníku Malý Horusický, JZ od samoty U Blažků
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'15.67''N, 14°42'7.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350440

lokalita: Vlkov, u písečné duny SZ od obce
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'34.36''N, 14°42'53.21''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



534

lokalita: Horusice, V břeh Horusického rybníku u rezervace Ruda
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'9.07''N, 14°41'20.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-05-15
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350436

lokalita: písečný přesyp u obce Vlkov
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.89''N, 14°42'51.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350454

lokalita: písečný přesyp u obce Vlkov
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'37.04''N, 14°42'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350456

lokalita: u břehu Horusického rybníku
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.28''N, 14°41'33.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350433

lokalita: Třeboň: Švarzenberk, s.c. 26.6.1947 PRC;
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'58.69''N, 14°42'13.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350427

lokalita: v písku na písečném přesypu u Vlkova nedaleko Mezimostí
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'35.64''N, 14°42'50.71''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-26
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



535

lokalita: v písku na písečném přesypu u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.89''N, 14°42'51.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-26
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350453

lokalita: Veselí nad Lužnicí, okraj tůně proti jednotě Kalašů nedaleko Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'36.94''N, 14°42'31.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350495

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, v příkopu u silnice mezi tratí na České Velenice a Budějovice
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'41.28''N, 14°42'41.09''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-19
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350479

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, na návrší mezi silnicemi na Drahov a Zlukov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'52.85''N, 14°43'44.98''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-02
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350483

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, v příkopu u silnice na Drahov, u tratě na Třeboň
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'55.73''N, 14°42'59.02''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-05-15
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350485

6854b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pleše: J břeh malého rybníka Z od hráze Chlumského ryb., asi 2,1 km Z od středu obce
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°47'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



536

6854c

lokalita: Veselí nad Lužnicí, rezervace Ruda u Horusického rybníku, 4 km J města
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'42.65''N, 14°41'29.22''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-01
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350415

lokalita: Horusice, J břeh rybníku Horusický
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'54.91''N, 14°40'23.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-05-05
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350425

lokalita: Horusice, po obvodu J cípu rašeliniště Ruda
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'39.27''N, 14°41'28.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350411

lokalita: Ponědrážka, S okraj rybníku Hliníř, Z obce
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'12.32''N, 14°40'57.77''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-23
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350402

lokalita: Veselí nad Lužnicí, rašelinná louka na okraji Bošileckého lesa, lokalita Ruda
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'42.65''N, 14°41'29.22''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350414

lokalita: Miruše, při břehu rybníka Švarzenberského
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.43''N, 14°42'34.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



537

lokalita: Veselí nad Lužnicí, na písčitém V břehu rybn. Švarzenberka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.43''N, 14°42'34.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-07
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350419

lokalita: Frahelž, v lese u rybníka Ponědražského
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'56.48''N, 14°43'18.36''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-15
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350379

lokalita: Frahelž, v lese u rybníka Ponědražský
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.05''N, 14°43'21.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350380

lokalita: Frahelž, v lese u rybníka Ponědražský
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'11.64''N, 14°43'20.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-15
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350386

lokalita: Veselí nad Lužnicí, na J okraji rybníku Švarzenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'22.82''N, 14°41'58.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-23
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350406

lokalita: Veselí nad Lužnicí, na východním břehu rybníku Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.52''N, 14°42'33.94''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



538

lokalita: Veselí nad Lužnicí, na V písčitém břehu rybníku Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.01''N, 14°42'33.45''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350413

lokalita: Veselí nad Lužnicí, na V okraji Švarzenberského rybníku
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.43''N, 14°42'34.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350420

lokalita: Veselí nad Lužnicí, na J okraji rybníku Švarzenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'22.82''N, 14°41'58.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350405

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Naděje
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.38''N, 14°44'26.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-09
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350381

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lhota u Dynína: mokřad v J části Bošileckého rybníka
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'53.00''N, 14°40'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604752; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359547

původní jméno: orig.: Carex ericetorum; V. Grulich 2013-03-19: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lhota u Dynína: suchý bor J od Bošileckého rybníka
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'53.00''N, 14°40'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604757; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



539

6854d

lokalita: na okraji cesty v kolenecké oboře
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'14.41''N, 14°48'10.13''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-20
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350358

lokalita: na okraji cesty v kolenecké oboře
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'14.62''N, 14°48'8.97''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350360

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Naděje
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'3.88''N, 14°45'7.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-09
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350382

6855a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 221.Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček 1 km JV od osady, 480 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6855a).
souřadnice: 49°9'29.70''N, 14°53'45.90''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833322

6855b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 822.Děbolín: rašelinné loučky na J a JV břehu Děbolínského rybníka, 485 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845250

6855c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Mnich: louka na SSV okraji rybníka Holná, 800 m JV od stavení Ovčín
souřadnice: 49°8'58.00''N, 14°52'42.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-24
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



540

6855d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Polště: severovýchodní břeh Horního rybníka 2000 m SV od kapličky v Polštích
souřadnice: 49°7'1.00''N, 14°55'43.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470203

6856a

lokalita: u obce Rodvínov
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'26.37''N, 15°3'22.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-06-27
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350469

6856b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 45. malý rybník Z od Velkého Bednáreckého, 2 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.90''N, 15°7'8.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866354

6856c

lokalita: Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'52.43''N, 15°1'3.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350423

původní jméno: orig.: Carex nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Jindřichův Hradec. J. Č.: mokřina u Jindř. potoka nad Vajgarem u J. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-04
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641085; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; Carex hirta (1 ex.) admixta;
ID: 13359555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



541

6856d

lokalita: Střížovice-Rozkoš
nejbližší obec: Vlčice u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.52''N, 15°9'45.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-15
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350416

6857a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 0_opravy_233403_266_T1.5
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'38.02''N, 15°11'24.86''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4448614

6857b

lokalita: Horní Meziříčko, mokrá sníženina na rašelinné louce u S břehu II. meziříčského rybníku SV od obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'44.02''N, 15°15'9.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350460

6857c

lokalita: Suchdol, v rašelinisku V od obce při hranici okresu
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'49.37''N, 15°14'47.92''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-08-02
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350397

lokalita: kraj rybníku Komorníku u Strmilova
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.99''N, 15°12'15.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07-22
nálezce:  Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350426

původní jméno: orig.: Carex cespitosa & C. riparia; V. Grulich 2015-03-16: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Suchdol. J. Č.: rašeliniště Suchdol u Kunžaku
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'55.00''N, 15°14'22.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-07-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640799; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 13359549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



542

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Kunžak - podmáčená louka na V břehu ryb. Hejdáku asi 2 km V od obce. S. m. ca
580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.00''N, 15°13'7.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506734; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359543

6857d

lokalita: Markvarec, Černý les Z od osady Lipnice
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'24.18''N, 15°17'43.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350366

lokalita: Valtínov, travnatá lesní cesta SV obce
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.56''N, 15°16'57.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350361

lokalita: Lipnice, vlhká lesní cesta ZSZ od obce, S od hájenky Za horou
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.11''N, 15°16'55.79''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-08-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350376

lokalita: u obce Lipnice
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'27.07''N, 15°18'41.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-13
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350368

6858a

lokalita: Olší, na rašelinné louce na Z břehu rybníka
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'40.56''N, 15°22'10.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-17
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



543

lokalita: Borovná
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'53.55''N, 15°23'49.92''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350463

lokalita: břeh rybníka u Borovné
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'54.81''N, 15°23'49.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-17
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350464

lokalita: Borovná, rašelinné louky u rybníku Šilhan
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'59.27''N, 15°24'18.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-16
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350465

6858b

lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'25.55''N, 15°25'58.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-11
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350490

lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'25.55''N, 15°25'58.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-11
nálezce: M. Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350491

6858c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 50. 6858c/201. Řečice u Volfířova: mokřadní a rašelinná louka za osadou.
nejbližší obec: Řečice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.00''N, 15°22'9.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



544

6858d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 67/6858d (490818/152612) Drobné údolní rašeliniště "Na Klátově" se nachází nad bezejmenným rybníkem asi 0,5km JV od
centra obce Myslůvka, na J od města Telč. Okolí lokality je využívano jako polní kultura, V-SV částtvoří louky podél zmeliorovaného
toku potoka.
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'15.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. & Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Sborn. Vysočiny 1: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 8221532

6859a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.2.sním.7. Ořechov: komplex luk V odbočky do Ořechova.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'43.00''N, 15°31'53.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-08
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8211456

6859b

lokalita: Lesná, pramenná oblast Želetavky v údolí potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'23.37''N, 15°39'39.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-22
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350468

lokalita: Hory, Horský potok SZ obce
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'45.97''N, 15°38'54.22''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350497

6859c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 132. 6859c/201. Horní Slatina: louka nad Horním rybníkem SZ od obce.
nejbližší obec: Horní Slatina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: P. Doležal; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



545

6859d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Krasonice (u Želetavy), údolí Prokopky 1,4 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°7'13.70''N, 15°35'55.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707259

6860a

lokalita: Želetava, pobřežní vegetace rybníku Bouzek 1,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'25.99''N, 15°39'54.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-30
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350443

lokalita: Čáslavice, loco U hájenky v údolí Bolíkovského potoka v mokré louce 500 m nad rybníkem, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'11.24''N, 15°44'51.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-04
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350439

lokalita: Čáslavice, údolí Bolíkovského potoka, mokrá louka na dně deprese 2 km Z obce
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'21.14''N, 15°44'22.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350441

lokalita: Štěměchy, prameniště Římovského potoka nad silnicí k chlístovskému koupališti
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'39.51''N, 15°43'35.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350496

6860b

lokalita: Rokytnice nad Rokytnou, při kraji lesa na Z svahu Horní hory, JV obce
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'37.31''N, 15°47'24.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-07
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



546

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Kojetice: vlhká louka mezi lesíky ca 1 km záp. od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'28.00''N, 15°47'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-02
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458020;
ID: 13359567

6860c

lokalita: Želetava-Bítovánky, mokrá louka nad koupalištěm v údolí bezejmenného přítoku Želetavky, 1 km V od kostela sv. Michala v
obci Želetava
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'31.22''N, 15°41'12.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350408

lokalita: Želetava, louka vpravo silnice Želetava-Moravské Budějovice, těsně před křižovatkou se silnicí Martínkov-Lesonice
nejbližší obec: Martínkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'3.20''N, 15°43'39.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350354

6860d

lokalita: Bolíkovice, rašelinná louka na JV okraji Bolíkovského lesa, Z obce
nejbližší obec: Babice u Lesonic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'1.20''N, 15°45'28.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-07
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350400

6861a

lokalita: Kracovice, na louce na S úpatí Pekelného kopce,  nad obcí
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'30.02''N, 15°50'57.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350492

lokalita: Kracovice, na loukách
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'35.37''N, 15°50'36.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



547

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Kracovice: břeh potůčky na louce na sev. úpatí Pekelného kopce (570 m) nad obcí. S. m. 490 m
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°50'52.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457828;
ID: 13359583

6862a

lokalita: Plešice, louka nad jezem Koněšínského mlýna
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'51.04''N, 16°2'4.37''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-18
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350481

lokalita: Koněšín, na louce u L břehu Jihlavky u Koněšínského mlýnu
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'40.94''N, 16°2'29.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-14
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350478

6862c

lokalita: U Hrotovic
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'3.01''N, 16°4'17.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1891-05
nálezce:  Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350353

6862d

lokalita: louka u Kramolína
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'56.25''N, 16°7'57.24''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350398

lokalita: Mohelno, na louce při cestě od Babylonu k mohelenské cihelně
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'6.30''N, 16°9'50.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-07
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



548

6863a

lokalita: Březník, mokrá slatinná sníženina ve smíšeném lese v trati Pálovce, 2,1 km JZ-JJZ obce
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'36.90''N, 16°10'38.07''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350455

6863b

lokalita: Rapotice, mokrá loučka pod náspem železniční trati 0,3 km Z od nádraží v obci
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'7.61''N, 16°15'9.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350487

lokalita: vlhké louky u Lukovan
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'6.00''N, 16°18'19.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-11
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350466

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; J. Dvořák: !; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1 km J od obce Vys. Popovice, mokrá louka u horního toku Balinky. S. m. 410 m
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'31.00''N, 16°18'2.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483845; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359574

6863c

lokalita: Senorady, vlhká sníženina ve starém sadu poblíž rybníčku 150 m S od samoty Kozének, 1,75 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.03''N, 16°14'16.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350372

lokalita: louka mezi Mohelnem a Lhánicemi
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'38.29''N, 16°12'31.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



549

lokalita: Lhánice, pastviny u dvora Kozínek
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.68''N, 16°14'21.75''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-23
nálezce: M. Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350369

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Morava - Náměšť n. Osl. Mohelno: V kalužích po kraji lesa u silnice do údolí Oslavy
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'51.00''N, 16°12'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-06-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313407;
ID: 13359546

6863d

lokalita: Nová Ves u Oslavan, mokrá louka mezi kótami 369 a 230 m
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.25''N, 16°17'24.72''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce:  Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350377

lokalita: louka u Senorad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.20''N, 16°15'5.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350389

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra et Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. V mokřině mezi poli a smrkovým lesem asi 2 km ZSZ od obce Nová Ves a 2 km V od obce
Senorady
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°16'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428671; Carex acuta–nigra morfotyp admixta;
ID: 13359539

6864b

lokalita: Brno-Žebětín, mokrá lesní slatinná loučka v nivě potoka 1,8 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'47.11''N, 16°28'10.14''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



550

lokalita: Popůvky, mokrá slatinná louka v údolí potoka v blízkosti hájovny, 0,9 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'41.36''N, 16°28'27.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350480

lokalita: Brno-Žebětín, lesní slatinná loučka u žlutě značené cesty v údolíčku potoka 1,8 km JZ obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'47.11''N, 16°28'10.14''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350498

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii, next. Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra var. recta;
lokalita: Flora moravica: Brno: u Popůvek
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 134790; 2 sheets (see BRNU 134790-a);
ID: 13359576

6864d

lokalita: louka u Střelic
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.52''N, 16°28'1.42''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350421

původní jméno: orig.: Carex vulgaris var. recta; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.00''N, 16°27'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42236; ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 042238);
ID: 13359559

6865a

lokalita: Brno-Pisárky, údolí Čertík, loučka
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'58.99''N, 16°33'59.52''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



551

6867b

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Slavkov: in paludosis ad pag. Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°58'14.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 305055; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13359579

6867c

lokalita: Vážany nad Litavou, potůček při cestě
nejbližší obec: Vážany nad Litavou, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.73''N, 16°52'4.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-05-15
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350399

6867d

původní jméno: orig.: Carex; R. Řepka 1984: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Křižanovice pr. Vyškov
nejbližší obec: Křižanovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'16.00''N, 16°56'25.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928-05-23
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418047; ex herb. F. Čouka;
ID: 13359553

6869c

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky. Střílky. V prameništi v údolí potoka v Komná na JZ okraji obce, ojediněle (několik
plodných trsů), v okolí velmi vzácná. S. m. 330 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.00''N, 17°12'21.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-07
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524255; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13359554

6869d

lokalita: Buchlovice, mokřina na Zlechovských lúkách 3,6 km SSZ obce, 1,4 km SSV hradu Buchlov
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'7.61''N, 17°19'3.95''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-02
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



552

6871b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Březnice u Zlína (Vizovické vrchy), 1 km JZ od Zlína-Dolních Pasek.
souřadnice: 49°11'40.00''N, 17°38'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-28
nálezce: T. Náhlíková
projekt: ČNFD
ID: 2885293

6871d

původní jméno: Carex vulgaris Fr.
lokalita: Doubravy, baž. Louka 0,5 ZSZ
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'44.47''N, 17°39'43.37''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221583

6872a

původní jméno: J. Danihelka: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Loc.: 79 - Zlínské vrchy, Zlín - k. ú. Doubravy, PP Uhliska - střed. část, údolní mokřad. S. m. 330 m
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°40'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-03
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612426; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13359562

6872b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'42.07''N, 17°46'0.53''E, ± 58m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10706122

6872c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°8'56.38''N, 17°40'25.58''E, ± 116m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10684758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



553

6872d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975
nálezce: J. Tomášek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7370427

6873a

lokalita: Vizovice, údolí potoka Z od cesty k Loučce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'52.09''N, 17°51'22.06''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-05-25
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350501

6873b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'12.89''N, 17°59'32.84''E, ± 8m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10641487

6873c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nevšová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7562091

6873d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



554

6874a

lokalita: Poteč, luční prameniště na SZ svazích Ploštiny (739), 2,2 km VJV kaple v obci
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'5.47''N, 18°4'1.05''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-06-09
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350434

6874b

lokalita: Študlov, PP Hrádek, mokřad na louce u polní cesty 0,5 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'29.58''N, 18°5'20.39''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350445

6874c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 78. Valašské Klobouky: svahy nad silnicí k Brumovu nedaleko myslivny /ovocnýsad, křovinaté meze, okraj silnice/
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
nadmořská výška: 370-430 m
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek; Vladimír Skalický; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131262

6874d

lokalita: Nedašov, příkop cesty na JZ svazích vrchu Kaňůr (791) blízko PR Jalovcová stráň
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.31''N, 18°6'18.11''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-06
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350378

lokalita: Nedašov, pastviny a prameniště v okolí obce
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'2.48''N, 18°5'58.32''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350352

6946a

lokalita: Prášily, ostřicové mokřady, molinieta a vrchovištní rašeliniště Stará jímka ve žlebu menšího potoka, ca 800 m VSV kóty
1315.2 Poledník, JJV Prášilského jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'58.73''N, 13°24'19.84''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



555

lokalita: Prášily, rašelinné louky u žlutě značené cesty na okraji dopadové plochy, 2,4 km JV středu obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'54.65''N, 13°23'53.03''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350350

lokalita: Šumava, rašeliniště Stará jímka J od Prášilského jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'55.33''N, 13°24'21.27''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-14
nálezce: J. Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350301

6946b

lokalita: Srní, prameniště a rašeliniště na JZ svahu Kostelního vrchu, 1,4 km JZ vrcholu, 3,9 km JJZ obce
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'38.88''N, 13°27'36.69''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-08-28
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350294

lokalita: Srní, údolní rašeliniště zarůstané Sm, 1,2 km SV kóty 1016 Kostelní vrch
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'28.79''N, 13°28'45.96''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350309

lokalita: Srní, vlhké svahové louky 0,75 km JV kóty Spálený 1013 m, za samotou JZ obce
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'6.44''N, 13°28'35.76''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350335

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Srní: Srnský les, svahové prameniště nad Hrádeckým potokem 2,1 km J-JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'49.00''N, 13°28'53.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637386; 3 sheets (BRNU 637386 through 637386-b); distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 13359518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



556

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Srní: loučka nad potokem pod Starým Srní 1,6 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'31.00''N, 13°28'21.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637395; 2 sheets (see BRNU 637395-a); distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 13359520

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Srní: Zelená hora, mokřad 0,5 km SZ od Swartzova statku
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'37.00''N, 13°26'39.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598507; distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 13359521

původní jméno: orig.: Carex vulgaris subsp. humilior; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica. Šumava, rašeliniště u Srní. S. m. cca 885 m
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'55.00''N, 13°28'51.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1950-06-21
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573408; ex herb. J. Bič;
ID: 13359524

6946c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'43.88''N, 13°24'8.30''E, ± 122m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11021810

6946d

lokalita: Modrava, mokré louky v nivě řeky Vydry (L břeh) na S okraji osady, u mostu
nejbližší obec: Vchynice-Tetov II, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'28.71''N, 13°29'43.35''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



557

lokalita: Modrava, u asf silničky u Javoří pily asi 1,6 km J od vrchu Oblík (1225)
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'16.70''N, 13°26'27.77''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-07-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350264

lokalita: lesní louka Z od obce Modrava
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'27.34''N, 13°28'51.62''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-05-08
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350236

lokalita: Šumava, louka u Rybárenské slati
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'58.12''N, 13°27'43.77''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350254

lokalita: Modrava, okraj lesa Z obce
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'1.27''N, 13°28'25.66''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-08
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350256

lokalita: podél Javořího potoka nedaleko Javoří pily
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'14.24''N, 13°26'23.69''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-07-11
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350262

lokalita: Rokytská slať, trsy v rašelinné louce
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'54.21''N, 13°24'55.01''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960-07-11
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



558

lokalita: Modrava, malé rašeliniště podél Roklanského potoka
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'28.35''N, 13°28'51.32''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960-07-20
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350237

lokalita: Šumava, Javoří pila
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'12.25''N, 13°26'32.28''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350259

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Modrava: Javoří Pila, mokřad u Javořího potoka 0,5 km Z od bývalé osady
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'19.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601741; 2 sheets (see BRNU 601742); distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 13359501

6947a

lokalita: Horská Kvilda, prameništní rašelinné louky s vrchovištními partiemi podél potoka ca 100m SV–V středu osady
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'27.05''N, 13°33'42.90''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350291

lokalita: Horská Kvilda, osada Zhůří, vrchoviště Zhůřská slať, 1,1 km JV od bývalé osady
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'32.03''N, 13°33'56.49''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350312

lokalita: Sušice, v rašeliništi Z od osady Rankelau
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'59.40''N, 13°34'37.59''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1981-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



559

lokalita: Horská Kvilda, louka 350 m JV od chaty Hamerka
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'16.38''N, 13°33'35.48''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-16
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350287

lokalita: Horská Kvilda, podél Hamerského potoka směrem k Vydře, SZ od chaty Hamerka
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'20.58''N, 13°32'50.60''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-08
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350290

lokalita: Zhůří
nejbližší obec: Zhůří u Rejštejna, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'8.26''N, 13°33'20.13''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350336

lokalita: Kašperské Hory, drobné Eriophoretum ve smrčině na hřbetě Zhůří, nad městem
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'41.22''N, 13°33'47.15''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1951-08-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350318

6947b

lokalita: Stachy, Pucherský mlýn, svahové louky nad i pod silnicí Pucherský mlýn-Stachy, podél L-stranného přítoku potoka Spůlka,
0,3 km JZ Klostermannových skel
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'36.02''N, 13°38'5.36''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350317

lokalita: údolí Losenického potoka mezi Popelnou a Churáňovem
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'14.00''N, 13°36'17.63''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1983-06-24
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



560

lokalita: údolí Losenického potoka J osady Popelná
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'14.00''N, 13°36'17.63''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1983-06-24
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350340

6947c

lokalita: Kvilda, luční mokřady kolem levobřežního přítoku Teplé Vltavy, 1,7 km JZ kostela
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'36.62''N, 13°34'10.15''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350209

lokalita: Filipova Huť, okolo potůčku vlevo od silnice z Kvildy na V okraji obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'40.11''N, 13°31'30.96''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-24
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350246

lokalita: Horská Kvilda, Horní Antýgl, mokřad na lesní louce 550 m VJV od vrcholu kopce Sokol, 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'45.94''N, 13°32'33.53''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-25
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350279

lokalita: Horská Kvilda, pramenné louky na V okraji obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'54.85''N, 13°34'43.46''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998-07-12
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350282

lokalita: Filipova Huť, mokré prameništní svahové louky pod silnicí do Kvildy, 400 m VJV autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'40.66''N, 13°31'19.06''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



561

lokalita: Filipova Huť
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'51.64''N, 13°31'19.62''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350251

lokalita: Kvilda, Jezerní slať
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'28.72''N, 13°34'31.82''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-08-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350272

lokalita: Filipova Huť
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'51.64''N, 13°31'19.62''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350252

lokalita: výslunné svahy Antýglu
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'44.52''N, 13°32'31.31''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350278

lokalita: Kvilda, rašeliniště Tetřeví slať
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'38.33''N, 13°32'48.30''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960-07-21
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350245

lokalita: Kvildská slať
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'28.72''N, 13°34'31.82''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-06-21
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



562

lokalita: Horská Kvilda, v živém rašeliništi pod horou Antýgl
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'34.17''N, 13°34'4.15''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-08-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350276

lokalita: Horská Kvilda, v rašeliništi zvaném Jezerní slať pod horou Antýgl
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'24.24''N, 13°34'25.31''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1951-08-07
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350267

6947d

lokalita: Nové Hutě, mokré rašelinné louky podél potoka 1,75 km SSV kóty Zvěřín (1132.9)
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'0.50''N, 13°38'29.54''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350255

lokalita: Nový Svět, rašelinné mezotrofní louky a okraj vrchoviště na V okraji Novosvětské slati, 700 m SZ středu osady
nejbližší obec: Svinná Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'39.47''N, 13°39'37.93''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350213

lokalita: Kvilda-Vilémov
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.79''N, 13°35'34.85''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-07-07
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350216

lokalita: Kvilda, pramenná oblast potoka Olšinka 0,8 km VSV od vrcholu Orel (1182)
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'49.91''N, 13°36'9.75''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-07
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



563

lokalita: Kvilda, prameniště a rašeliniště v údolí potoka na SV úpatí vrchu Orel
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'47.14''N, 13°34'58.93''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1978-07-24
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350249

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nové Hutě: svahové prameništní rašeliniště 1,3 km ZJZ od kostela v obci. 490208 N, 133743 E
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'8.00''N, 13°37'43.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-18
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650465; 2 sheets (see BRNU 650465-a); distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 13359498

6948a

lokalita: Zdíkov, louky u potůčku pod osadou Zábrod
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'34.29''N, 13°41'48.93''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-07-30
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350315

6948b

lokalita: Vimperk, mokřadní louka
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'2.15''N, 13°47'37.07''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-13
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350284

lokalita: Hrabice, louky v údolí S od obce
nejbližší obec: Hrabice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'10.45''N, 13°45'49.57''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-16
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350305

6948c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Louky mezi Lipkou a Kláštercem
souřadnice: 49°1'50.00''N, 13°44'43.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1750578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



564

6948d

lokalita: Vyšovatka, pastvina u lesa pod silnicí 1 km S obce
nejbližší obec: Trhonín, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'57.24''N, 13°49'33.11''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-19
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350283

6949a

lokalita: Lštění, PP Polední, mokřadní louka 0,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'43.59''N, 13°52'41.04''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350296

lokalita: Lštění, Polední, mokrá rašelinná louka 1 km J obce
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 13°52'40.69''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1983-06-08
nálezce: J. Kováříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350295

lokalita: lesní rašelinný močál mezi Lštěním a Nedvídkovem
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'43.72''N, 13°52'41.09''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-22
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350297

6949b

lokalita: Hradiště, les
nejbližší obec: Dolní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'21.81''N, 13°56'1.14''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1906-05-20
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350307

lokalita: Uhřice, lesní louka
nejbližší obec: Uhřice u Vlachova Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'5.93''N, 13°55'10.46''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1906-05-20
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



565

6949c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Louky v širokém údolí SV od Řepešína.
souřadnice: 49°0'10.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-14
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751325

6949d

lokalita: Kratušín, louky na P břehu Blanice, JV obce
nejbližší obec: Zábrdí u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'41.42''N, 13°56'4.77''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-31
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350215

lokalita: Prachatice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'14.95''N, 13°59'42.32''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350198

6950a

lokalita: u obce Těšovice
nejbližší obec: Těšovice u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'17.07''N, 14°1'34.26''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1945-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350288

lokalita: Budkov, rybník
nejbližší obec: Budkov u Husince, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'26.26''N, 14°1'1.47''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1906-05-25
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350308

6950d

lokalita: Kralovice, lesní cesta 0,5 km V od osady
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'25.26''N, 14°5'43.42''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1988-07-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



566

6951b

lokalita: Zbudov
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'29.79''N, 14°18'23.19''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350345

lokalita: Zliv, JV část Kubatovských blat
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'2.09''N, 14°19'27.66''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-04
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350332

lokalita: Zbudovská blata, pastvina jižně od Zbudova
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'12.56''N, 14°18'41.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-05
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350338

6951c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: louky na SSZ okraji Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'47.00''N, 14°12'32.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-05-25
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359984

6951d

lokalita: Záboří, caricetum u břehu rybníku Dehtář
nejbližší obec: Záboří u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.65''N, 14°17'15.24''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350194

lokalita: na pasece lesa zv. Kämmen mezi obcemi Dobčice a Strýčice
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'7.76''N, 14°14'57.43''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1932-05-12
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



567

lokalita: Strýčice, vlhká pastvina za obcí u rybníka k Dobšicům
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.38''N, 14°15'28.65''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1932-05-12
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350197

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Němčice: vlhká louka v Z části rybníka Velký Karasín
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.00''N, 14°16'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604759; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359505

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Němčice: rybník Velký Karasín, vlhká louka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.00''N, 14°16'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604826; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359506

6952a

lokalita: Zliv, u hlavní hráze rybníka Malý Knopr
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'42.46''N, 14°20'47.38''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-04
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350319

lokalita: Zbudovská blata, louka SZ od samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'33.96''N, 14°20'18.41''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-10
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350314

lokalita: Zliv, severní břeh Mydlovarského rybníku u ústí stoky od elektrárny
nejbližší obec: Mydlovary u Dívčic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'49.71''N, 14°21'45.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-16
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



568

lokalita: Zliv, v bažinatém lese u mydlovarské elektrárny
nejbližší obec: Mydlovary u Dívčic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'3.06''N, 14°21'39.12''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-06
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350333

lokalita: Zbudovská blata, na mokré cestě k železniční trati S od samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.98''N, 14°20'38.88''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-10
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350311

lokalita: Zbudovská blata, mokrá bažinatá louka 1 km SZ od samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'49.03''N, 14°19'59.56''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-23
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350323

lokalita: Zliv, rybník Velký Knopr, jižní břeh, východně od stavidla
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'35.27''N, 14°20'59.58''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-07-10
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350316

lokalita: Zliv, u břehu rybníku Pacák
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'17.62''N, 14°21'29.85''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-06-22
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350306

lokalita: Zliv, in silva prope piscinam Mydlovarský rybník
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.87''N, 14°21'31.10''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-06-08
nálezce: B. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



569

lokalita: Zliv, in silva prope piscinam Mydlovarský rybník
nejbližší obec: Mydlovary u Dívčic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'51.43''N, 14°21'46.04''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-06-08
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350326

lokalita: Zliv, v lesní strouze u Mydlovarského rybníka
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'30.38''N, 14°21'23.33''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1928-06-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350310

lokalita: Zliv, mokřad u břehu Mydlovarského rybníku
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'33.51''N, 14°21'23.36''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1928-06-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350313

lokalita: Zliv, mokrá lesní cesta u Mydlovar
nejbližší obec: Mydlovary u Dívčic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'0.43''N, 14°21'40.32''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1928-06-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350330

lokalita: Zliv, cesta v dubovém a smíš. lesíku u osady Překážka
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'47.07''N, 14°20'54.31''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927-06-23
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350322

lokalita: Zliv, v lese u samoty Překážka
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'53.65''N, 14°20'50.73''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927-07-07
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



570

6952b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Zlatěšovický rybník ca 0,6 km sz. od vrchu Baba, břehy a litorál
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'41.26''N, 14°26'41.00''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8471956

6952c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Čejkovice, 1km SO von  der Gemeinde
souřadnice: 49°0'25.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1832804

6952d

lokalita: České Budějovice, u hráze Novovrbenského rybníku poblíž silnice na Vodňany
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'21.95''N, 14°26'40.69''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-05-15
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350202

lokalita: České Budějovice-České Vrbné, jižní zazemněná část Starovrbenského rybníku, za olšovou clonou
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.64''N, 14°25'46.77''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-08-28
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350205

lokalita: České Vrbné, břehy Nového Vrbenského rybníka, JZ od obce
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.58''N, 14°26'41.25''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-05-24
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350204

lokalita: České Budějovice, kolem rybníku Černiš
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.17''N, 14°25'17.73''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1886-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



571

6953a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Českobudějovicko, Ševětín, louka proti ryb. Dubenský ca 0,9 km JZ žel. stanice
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°34'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529180

6953b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: rašeliniště při Z břehu rybníka Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'12.20''N, 14°38'55.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-28
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996479

6953c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Velechvín , Velechvín , 6 f , Vlčí Jáma
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°34'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8
ID: 511797

6953d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hůrky bei Lišov, 1,5 km N von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°38'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840754

6954a

lokalita: Lužnice, mezi rybníky Velký a Malý Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.82''N, 14°44'7.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



572

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, u S břehu rybníku Malý Tisý
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.71''N, 14°44'40.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350289

lokalita: Třeboňsko, rezervace Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.46''N, 14°43'59.45''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350298

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rašeliniště Ptačí blato
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'18.28''N, 14°40'6.95''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-07-14
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350341

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, u strouhy na „Šancích“
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.48''N, 14°43'17.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350327

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, luka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.46''N, 14°43'18.95''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-12
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350328

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, na lukách
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.34''N, 14°43'1.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



573

6954b

lokalita: Třeboňsko, rybník Podsedek
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'41.19''N, 14°47'10.88''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350347

lokalita: Kolence, S břeh rybník Podsedek
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.20''N, 14°47'10.49''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350348

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Novosedly nad Nežárkou: rybník Podsedek
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.00''N, 14°47'4.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599025; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359531

6954c

lokalita: Dunajovice, v lese na Dunajovické hoře
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.67''N, 14°41'31.77''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350241

lokalita: Dunajovice, u rybníčku pod Dunajovickou horou
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'31.19''N, 14°41'47.75''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-26
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350242

lokalita: Třeboň, u rybníka pod Dunajovickou horou, vlevo od cesty
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'43.38''N, 14°42'32.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-25
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



574

lokalita: na vlhké louce u rybníku Vobojský u Přeseky
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.97''N, 14°42'44.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-25
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350257

6954d

lokalita: Třeboň, pod břízami na okraji turistické stezky 0,75 km VJV os železniční zastávky Třeboň-lázně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.26''N, 14°47'9.95''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-07-04
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350201

lokalita: Třeboň, louka na JV břehu rybníka Rožmberka
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.41''N, 14°48'20.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-27
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350268

lokalita: Třeboň, na louce pod Kopečkem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'35.10''N, 14°47'10.73''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-18
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350208

lokalita: Třeboň, na louce pod Kopečkem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'38.71''N, 14°46'57.82''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350212

lokalita: Třeboň, na louce u JV břehu rybníku Rožmberka
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.42''N, 14°48'24.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



575

lokalita: Třeboň, na louce u JV břehu rybníka Rožmberka
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.41''N, 14°48'20.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-07
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350269

lokalita: Třeboň, na louce u JV břehu rybníku Rožmberk
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.41''N, 14°48'20.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-08
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350270

lokalita: Třeboň, na JV okraji rybníku Rožmberka
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.03''N, 14°48'13.06''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350271

lokalita: Třeboň, v příkopě u Nové cesty vedoucí do Hradečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'1.16''N, 14°47'19.61''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350195

lokalita: Třeboň, v příkopě u Nové cesty vedoucí do Hrádečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'17.41''N, 14°47'16.59''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-30
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350199

lokalita: Třeboň, na louce pod hradeckou hrází
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'33.88''N, 14°46'55.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-30
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



576

lokalita: Třeboň, na louce pod hradeckou hrází
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'34.30''N, 14°46'54.42''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350207

lokalita: Třeboň, na louce pod Hradeckou hrází
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'49.03''N, 14°46'25.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-20
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350217

lokalita: Třeboň, v bažině u rybníka Stupský u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.42''N, 14°46'58.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-10
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350224

lokalita: Třeboň, rybník Stupský u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.89''N, 14°46'57.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350226

lokalita: Třeboň, v bažince u rybníku Zadní Kouty, pod sv. Vítem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.43''N, 14°46'47.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350233

lokalita: Třeboň, v rybníku Zadní Kouty pod sv. Vítem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.43''N, 14°46'48.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



577

lokalita: Třeboň, na hrázi rybníku Týrov u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.85''N, 14°46'37.43''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-05
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350239

lokalita: Třeboň, na hrázi rybníku Týrov u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.34''N, 14°46'41.74''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-06
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350243

lokalita: Třeboň, na hrázi rybníku Týrov, u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'34.08''N, 14°46'27.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350244

lokalita: Třeboň, u břehu rybníku Rožmberk
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'17.77''N, 14°45'9.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-09
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350265

lokalita: Třeboň, na bažinaté loučce u rybníku Přední Kouty u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.58''N, 14°46'46.94''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-06-18
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350231

lokalita: Třeboň, u střelnice
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.87''N, 14°48'21.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



578

lokalita: Třeboň, u rybníčka za sv. Vítem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.77''N, 14°46'51.86''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-17
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350234

lokalita: Třeboň, sv. Vít
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'11.88''N, 14°46'44.62''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-06-15
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350228

lokalita: Třeboň, sv. Vít
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'11.88''N, 14°46'44.62''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350229

lokalita: Třeboň, rybník Stupský u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.89''N, 14°46'57.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-05-24
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350225

lokalita: Třeboň, břeh rybníka Stupský u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'9.24''N, 14°46'55.65''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-05-24
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350227

lokalita: Třeboň, u rybníka Hraničního u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.40''N, 14°46'58.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-05-24
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



579

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Třeboň: komplex Mokrá luka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'13.00''N, 14°46'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-05-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598949; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359483

6955a

lokalita: Plavsko, vlhká louka u meze na Blatech
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.35''N, 14°53'53.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-04-30
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350325

lokalita: Plavsko, v hliněnkách
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.64''N, 14°54'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-05-11
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350321

lokalita: Plavsko, na louce za humny č.p. 31
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'9.55''N, 14°54'10.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-05-10
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350337

lokalita: Plavsko, lokalita V Jamách v lese Borek
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.28''N, 14°53'41.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-09
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350344

lokalita: Plavsko, v jámách v lese Borku
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.61''N, 14°53'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-09
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



580

lokalita: Třeboň, Stará Hlína, bažinná louka u břehu potoka Nová řeka
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.33''N, 14°50'43.45''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1930-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350285

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístina: vlhká rašelinná louka 800 m SZ od kapličky obci (JZ od rybníka Nesvorného, J a JV od
rybníka Vrchotů). S. m. 448 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.00''N, 14°53'34.00''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563135; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359514

6955b

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: příkop u silnice směrem na Příbraz 1 km J od kapličky v obci. S. m. 470 m
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'27.00''N, 14°56'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563161; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359516

6955c

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stará Hlína: břeh ostrova na SZ rybníka Vyšehrad. S. m. 431 m
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'60.00''N, 14°50'35.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-05
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563112; 2 sheets (see BRNU 563138); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359495

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Stříbřec: slatina 150 m V od Stříbřeckého mostu. S. m. 433 m
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°51'36.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563119; 2 sheets (see BRNU 563120); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



581

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: mokřina u Nové řeky 100 m SV od Stříbřeckého mostu. S. m. 434 m
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 14°51'31.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563147;
ID: 13359499

původní jméno: orig.: Carex nigra;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň, Stará Hlína: rašelinná louka na S okraji rybníka Starý Vdovec. S. m. 430 m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°50'7.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-04-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563167; 2 sheets (see BRNU 563170);
ID: 13359503

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístina: hráz rybníka Starý u Pístinské bašty. S. m. 455 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°52'40.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563216; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359511

6955d

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: vytěžené Příbrazské rašeliniště 1 km SV od Libořez. S. m. 470 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 14°56'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563562; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359489

6956a

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab.3.sním.4. Lokalität Nová Hospoda (zwischen den Ortschaften Bílá und Sedlo) Bachaue.
nejbližší obec: Sedlo, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'41.00''N, 15°2'48.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-18
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



582

6956b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845668

6956c

původní jméno: Carex fusca
lokalita: Tab.3.sním.15. Ortschaft Nový Vojířov. Wiesenkomplex am Nordrand der Landstrasse nach Nová Bystřice, ca 250m östlich
der Kreuzung.
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'34.00''N, 15°3'34.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045732

6956d

lokalita: Albeř, na J břehu Klášterského rybníka
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.54''N, 15°9'44.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-16
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350232

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: JČ,Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'55.00''N, 15°8'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-10
nálezce: M. Řezáč
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617314; Carex acuta x nigra (1 ex.) admixta; 2 sheets (see BRNU 617308);
ID: 13359493

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; R. Řepka 2008: Carex nigra;
lokalita: Albeř, JČ
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'55.00''N, 15°8'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-10
nálezce: M. Řezáč
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617308; ex herb. M. Světlíková; 2 sheets (see BRNU 617314);
ID: 13359494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



583

6957a

lokalita: Rožnov, po silnici na Z na soutok s potokem
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.31''N, 15°12'45.51''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1964-06-24
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350293

6957b

lokalita: Horní Radíkov, přítok Valtínovského potoka 400 m S obce
nejbližší obec: Horní Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'18.40''N, 15°17'14.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-01
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350342

lokalita: Matějovec, rašeliniště v lesním komplexu ZSZ obce
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'49.67''N, 15°15'0.38''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-06-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350299

6957c

lokalita: Blato, mokré rašelinné louky na V břehu Žišpašského horního rybníku
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.96''N, 15°11'32.90''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350277

lokalita: Pomezí, rašelinná loučka u potůčku mezi kótami 700 a 675 m
nejbližší obec: Vitíněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.72''N, 15°12'44.47''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-15
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350260

6957d

lokalita: Slavonice, na břehu rašelinícího rybníčku za Starým rybníkem, 3,5 km SZ od města
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'39.67''N, 15°18'56.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



584

lokalita: Stálkov, rašeliniště na Z břehu Uhlířského rybníka 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.59''N, 15°18'9.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-10
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350222

lokalita: Brandgrund bei Zlabings
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.65''N, 15°18'16.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-10-02
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350219

6958a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 161. 6958a/201. Lidéřovice u Peče: rašelinná louka 1,5km Z od osady, S od silnice směr Český Rudolec.
nejbližší obec: Lidéřovice u Peče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 15°21'6.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216343

6958b

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice: mokrá louka u Pivovarského rybníka severovýchodně od Dačic. S. m. 475 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 15°26'38.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-07
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456095; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359525

6958c

lokalita: Neudorf bei Zlabings
nejbližší obec: Dolní Bolíkov-Nová Ves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'54.22''N, 15°20'20.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



585

6958d

lokalita: Urbaneč, rašelinné louky  SV Urbanečského vrchu
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'30.04''N, 15°25'34.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350274

6959a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: LHC  JEMNICE  Polesí  Zavadilka  49 l
souřadnice: 49°4'25.00''N, 15°30'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-09-27
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800275

6959b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Knínice; Nekosený podmáčená vlhká louka v malém údolí v obci.
souřadnice: 49°5'41.37''N, 15°36'4.87''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11568711

6959d

původní jméno: V. Grulich & R. Řepka: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Vlhká louka u Dvořákova rybníka 1 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'33.00''N, 15°36'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586344;
ID: 13359487

6960a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Horky, 161
souřadnice: 49°5'49.00''N, 15°40'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 798924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



586

6960c

lokalita: Moravské Budějovice, údolí Jevišovky nad Hrachovcem
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'54.75''N, 15°43'57.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350281

lokalita: Jackov, bažinatá louka v údolí potoka 400 m J od kóty 503 m
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.58''N, 15°44'51.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-05-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350275

6960d

lokalita: Moravské Budějovice, velmi spoře u Vesce v mokřadu u dráhy
nejbližší obec: Vesce u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'13.25''N, 15°49'39.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350230

6961a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: j0159_234418_9_T1.5
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.67''N, 15°50'32.42''E, ± 91m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500338

6961b

lokalita: Myslibořice, SM monokultura, mokřad se Spahgnum
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'46.91''N, 15°58'0.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350349

6961d

lokalita: Hostim, Hostimský les, údolí levého přítoku p. Nedveka, mokřad s tůněmi 3 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Ohrazenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'13.83''N, 15°55'39.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-18
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



587

lokalita: Rozkoš, vlhčí místo u lesní cesty u okraje lesa, 1,4 km ZSZ kostela v centru obce
nejbližší obec: Rozkoš u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'52.76''N, 15°57'39.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-02
nálezce: P. Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350253

6962a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Údolí Mlýnského potoka 50 m nad Stinským rybníkem, j. Hrotovic
souřadnice: 49°4'56.00''N, 16°3'28.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2633384

6962d

původní jméno: Carex nigra subsp. juncella
lokalita: Cibuluška, lesní porosty na hřbetě meandru Rokytné, 1,7–2,7 km JV od kostelíku v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'3.31''N, 16°4'58.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833434

6963c

lokalita: Džbánice, lom u Karolína, vlhký palouk
nejbližší obec: Trstěnice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'37.46''N, 16°11'23.82''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350210

lokalita: Džbánice, lom u Karolína, vlhký palouk
nejbližší obec: Trstěnice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'37.54''N, 16°11'24.73''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



588

6963d

lokalita: Rakšice, mokrá cariceta u V okraje velké olšiny v trati Slatina, 0,8 km Z od nádraží
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'2.21''N, 16°19'35.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: + C. acuta
ID: 13350223

6964a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: b0112_243421_201_L7.2
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'16.34''N, 16°22'30.36''E, ± 42m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0112: b0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4616557

6964c

lokalita: Vedrovice, Krumlovský les, vlhká slatinná louka v údolí boční větve potoka ve směru hájovna Hubertus-Vedrovice, 1,5 km SZ
obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'14.24''N, 16°22'16.54''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350263

lokalita: Maršovice, vlhká olšina na malém prameništi 2,1 km Z obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'10.59''N, 16°24'16.27''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350258

lokalita: Rakšice, mokré slatinné louky u potoka za velkou olšinou v trati Slatina, 0,7 km Z od nádraží u obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'52.49''N, 16°20'0.12''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350218

6965a

lokalita: Sobotovice, mokrá slatinná louka v nivě potoka Šatava, podél nově budované výpadovky na Vídeň, 0,8 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Sobotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'28.83''N, 16°32'52.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



589

6968a

lokalita: Ždánice, mokřina na údolní louce v horní části údolí potoka Trkmanka (nad salaší), 2,0 km SZ obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'0.55''N, 17°0'15.23''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350331

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; H. Toivonen 1982: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Mor. centr., Ždánice, ad prata in convalle rivuli Trkmanka supra vico
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.00''N, 17°0'36.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1955-06-05
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380375;
ID: 13359522

6968b

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Čeložnice, prameniště na pastvině asi [500 m severně obce]. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'33.00''N, 17°9'29.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1972-05-30
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459934; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13359517

6969a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 452.Vřesovice, Moravanské lúky
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.90''N, 17°11'39.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce:  Batoušek; Lubomír Hrouda; Viktor Pluhař; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691773

6969b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chřiby, Stříbrnice, Stříbrnické paseky
souřadnice: 49°4'24.00''N, 17°18'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



590

6971c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Bílé Karpaty stepní, Hluk - jižní okraj lesa Hlubočku (trať Včelín), 2 km s. od obce
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°32'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-05-21
nálezce: M. Hájek
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Hájek M. (1998): Feuchtwiesengesellschaften des südlichen Teiles des Landschaftsschutzgebietes
Bílé Karpaty (Südost-Mähren). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 135: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2790241

6972b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7740894

6972c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Šumice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-06-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7654694

6972d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: U2- G 5. Uherské Hradiště: Nezdenice: Štěpnice (6972d 1926)
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'24.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749884

6973a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 154. Rudimov: louky, pastviny, vlhké místo na louce, okraj lesa a les ca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



591

6973b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Z2- L 3. Zlín: Rokytnice: směrem ke Kochavc (6973b 1927)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'39.00''N, 17°55'19.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný
ID: 9763514

6973c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 219. Šanov: vb lese mezi kótou 527,8 a kótou 642,4 JV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137488

6973d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 25.8.1968
ID: 9765765

6974a

lokalita: Bylnice, Uhlisko, luční mokřad 4,1 km V od nádraží
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°4'6.58''N, 18°4'22.61''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-06-25
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350304

lokalita: Tratihušť
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'55.11''N, 18°3'54.54''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



592

6974b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Nedašov, Na Salaši - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-05
nálezce: I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
ID: 7664867

7046a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'19.04''N, 13°24'47.92''E, ± 127m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
ID: 11008043

7046b

lokalita: Modrava, rašelinná louka v údolí Luzenského potoka J samoty Březník
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'38.74''N, 13°29'18.56''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-11
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350148

lokalita: Modrava, podmáčená smrčina v okrajové části vrchoviště Vrchová slať, ca 7 km JZ středu obce
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'29.86''N, 13°26'27.53''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350172

lokalita: Modrava, okrajová partie vrchoviště Vrchová slať, ca 7 km JZ středu obce
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'33.77''N, 13°26'21.66''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350174

lokalita: Březník, 1 km JV vrchu Špičník
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'19.76''N, 13°28'29.06''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1978-07-29
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



593

lokalita: Březník, mrazové smrčiny nad P břehem Luzenského potoka, 1 km SV vrcholu Hraniční hory
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'24.39''N, 13°29'16.26''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350142

lokalita: Březník, mrazové rašelinné louky u P břehu Luzenského potoka, 2 km VSV od vrcholu hory Špičník
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'51.01''N, 13°29'13.25''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350157

lokalita: Březník
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'7.03''N, 13°29'3.67''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350164

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. curvata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Šumava: Rašelina Blatensko [= Blatenská slať]
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'21.00''N, 13°27'22.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1916-07-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179063; distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 13359462

7046d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'57.30''N, 13°29'8.99''E, ± 361m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10790694

7047a

lokalita: Březník, rašelinná smrčina při potůčku na JZ svahu Malé Mokrůvky, 1 km JV zaniklé osady
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'52.22''N, 13°29'57.43''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



594

lokalita: Šumava, rašeliny u pramenů vltavských
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'27.50''N, 13°33'44.06''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350170

7047b

lokalita: Knížecí Pláně
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'32.35''N, 13°37'37.83''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-08-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350143

lokalita: Borová Lada, Chalupská slať 0,7 km S obce
nejbližší obec: Svinná Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'54.21''N, 13°39'37.02''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-07-20
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350191

7047c

lokalita: Březník, vlhká smrčina blíže státní hranice, 0,6 km SSZ vrcholu Luzný
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'34.51''N, 13°30'14.12''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350130

7047d

lokalita: Strážný, obnažené plošky u Z břehu Žďárského jezírka, 6 km SZ obce
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'7.06''N, 13°39'6.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-08-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350121

7048a

lokalita: Borová Lada, Pravětínská Lada, mokré rašelinné a svahové louky v údolí Zelenohorského potoka, 1,1 km ZSZ kóty 1048,5
Liščí hora
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'51.19''N, 13°41'40.50''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



595

lokalita: Borová Lada, mokrá prameništní louka nad silnicí Horní Vltavice—Borová Lada, v trati Zahrádky, 1,5 km VJV kóty Homole
(1044)
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'27.16''N, 13°40'29.59''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995-08-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350169

lokalita: mezi Teplou Vltavou a silnicí za Borovými Lady (směr Horní Vltavice)
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'7.66''N, 13°40'0.57''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350180

7048b

lokalita: Horní Vltavice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'20.56''N, 13°45'42.16''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350139

lokalita: Šumava, Boubín
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.68''N, 13°49'6.12''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-05-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350171

lokalita: Boubínský prales
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'9.44''N, 13°48'34.94''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1923-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350182

7048c

lokalita: Strážný-Hliniště, rašelinné louky v údolí potoka S od silnice Strážný—Lenora, 1,5 km JJZ kóty Chlustov (1094)
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'47.57''N, 13°44'25.19''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



596

lokalita: Strážný, vrchoviště SZ od osady Hliniště
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'55.24''N, 13°44'19.36''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1976-08-12
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350111

lokalita: Strážný
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'7.02''N, 13°43'40.50''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1964-08-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350104

7048d

lokalita: Lenora, mokré rašelinné louky v nivě potoka Řasnice (P břeh), 1,7 km JJZ od nádraží Lenora
nejbližší obec: Vlčí Jámy, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'47.74''N, 13°47'24.27''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350110

lokalita: lesní louka u obce Horní Vltavice
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'50.29''N, 13°45'2.02''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-08-27
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350132

7049a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Louky S od Milešic
souřadnice: 48°59'7.00''N, 13°52'48.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751439

7049b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Teich Křišťálovský rybník (Kreis Volary)
souřadnice: 48°58'10.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1978-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



597

7049c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: p0175a_321214_522_K1
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'13.01''N, 13°54'44.32''E, ± 173m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4832432

7049d

lokalita: Arnoštov, mokré prameniště L přítoku řeky Blanice na kopci Nad kapličkou (877.6), 2,8 km SZ obce
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.60''N, 13°57'54.67''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-07-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350108

lokalita: Arnoštov, svahové rašelinné louky v PP Vyšný, 1,3 km S obce
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'21.30''N, 13°59'35.55''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1995-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350106

7050a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0181_322106_416_K1
nejbližší obec: Libínské Sedlo, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'52.14''N, 13°59'56.94''E, ± 6m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4856059

7050b

lokalita: Lhenice, mokré lesní loučky
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.90''N, 14°8'32.90''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350186

7050c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0140su_322117_12_T1.5
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'9.86''N, 14°4'12.07''E, ± 210m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



598

7050d

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Miletínky: údolí potůčku 0,3 km JZ od osady
nejbližší obec: Křížovice u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'17.00''N, 14°4'54.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604365; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13359414

7051a

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2007: Carex nigra;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice: Třešňový Újezdec, slatinná louka u rybníčku 1,2 km S obce
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°10'10.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-06-03
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 536453; 2 sheets (see BRNU 536476); distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13359469

7051b

původní jméno: Carex fusca
lokalita: /3/ Rybník Beranov: mokrá louka pod hrázi v JV cípu rybníka, leží na S okraji rybnič.komplexu V od Čakova pri silnici
nejbližší obec: Čakov, okres Benešov
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-05-22
pramen: Gazda J. (1965): Společenstva Ostřice Buxbaumovy u rybníka Beranov na Českobudějovicku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 5: 31-34.
projekt: FLDOK
ID: 8850795

7051c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chvalšiny: Borová: prameniště v lese pod hlavní svážnicí ("Horní cesta") asi 250 m V od V hranice PR Ptačí stěna, asi 3,3 km
SSZ obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 850 m
datum: 2001-06-15
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439647

7051d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: niva Křemžského potoka pod obcí Chlum
souřadnice: 48°54'24.70''N, 14°17'56.70''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2985922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



599

7052a

lokalita: Kvítkovice, rybníček k Dubnému
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'4.51''N, 14°20'50.78''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350162

7052b

lokalita: České Budějovice-Litvínovice, u hráze rybníčka na Z okraji obce
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'40.21''N, 14°26'46.65''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-21
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350150

lokalita: Haklovy Dvory, louka u Špitálského lesa 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.27''N, 14°25'19.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-05-24
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350187

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; J. Podpěra: Carex goodenoughii var. tornata; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'33.00''N, 14°26'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90176;
ID: 13359474

7052c

lokalita: rybník SV od žel. stanice Vrábče
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'8.74''N, 14°21'24.06''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350114

7052d

lokalita: na lesní cestě mezi obcemi Plav a Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'58.75''N, 14°28'1.90''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-09
nálezce: V. Skalický; J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



600

lokalita: Vidov, mokrá louka J od obce
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'7.18''N, 14°29'35.60''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-07-03
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350113

lokalita: České Budějovice, na rašelinné louce poblíž linecké dráhy, J od Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice 7, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.86''N, 14°28'24.51''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1870-07-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350133

7053a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Ledenice: Kaliště: podél malého potoka asi 200 m V od okraje obce, S od silnice, část kosená louka, část nekosená
louka/pameniště zarůstající rákosem
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.16''N, 14°34'54.12''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439651

7053b

lokalita: Lišov, břeh druhého rybníčku rybniční soustavy Koníře, 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.25''N, 14°36'0.52''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1988-05-03
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350193

původní jméno: orig.: Carex buekii; V. Grulich 2015-03-16: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Zaliny. J. Č.: Kaliště u Č. Budějovic
nejbližší obec: Kaliště u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°35'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640802; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359441

7053c

lokalita: Zborov, mokřina pod železniční tratí
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'38.40''N, 14°33'49.74''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-14
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



601

lokalita: Vidov, louky v bývalé Bažantnici pod Doubravicí
nejbližší obec: Doubravice u Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'13.62''N, 14°30'2.25''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-05-30
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350122

lokalita: Vidov, louky v bývalé Bažantnici pod Doubravicí
nejbližší obec: Doubravice u Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'13.62''N, 14°30'2.25''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-04-27
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350123

lokalita: Zborov, mokřiny při Zborovském potoce, v lesních rašelinných místech
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'23.27''N, 14°33'54.92''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350116

7053d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: mokré borové lesy u železniční trati SSZ od osady
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'52.00''N, 14°35'16.00''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996506

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /1/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7053 časté a běžné
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.60''N, 14°34'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890638

7054a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



602

7054b

lokalita: Třeboň, rybník Opatovický
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'45.52''N, 14°45'39.09''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350178

lokalita: Třeboň, okraj cesty v Hradečku (Zámecký revír)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'19.44''N, 14°47'37.53''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-12
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350185

lokalita: Třeboň, rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'54.10''N, 14°45'9.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350190

lokalita: Třeboň, na břehu Opatovického rybníku
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'12.49''N, 14°46'8.99''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350183

lokalita: Třeboň, na louce u Nové cesty
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'51.73''N, 14°47'9.26''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350189

lokalita: Třeboň, kraj rybníka Svět, ostřicová louka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.67''N, 14°45'12.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



603

7054c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hluboká near Borovany, in the spring area on the E. edge of the fish-pond "Baba"
souřadnice: 48°54'15.00''N, 14°40'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386673

7054d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /3/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7054 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890819

7055a

lokalita: Kosky, přechodové blatkové rašeliniště u J okraje lesního rybníku při žlutě značené cestě, 1 km S obce
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'23.55''N, 14°53'21.82''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-07-05
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350141

lokalita: Majdalena, degradující přechodové rašeliniště na břehu lesního rybníčku asi 2 km V od osady
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.01''N, 14°53'16.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-07-05
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350151

lokalita: Třeboň, podmáčená olšina na P břehu rybníku Starý Kanclíř, asi v polovině jeho délky při křižování s červenou turistickou
značkou
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'6.86''N, 14°53'42.83''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-07-05
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350163

lokalita: Lutová, přechodové rašeliniště na Z břehu rybníku Staré jezero
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'30.59''N, 14°53'29.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-07-05
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



604

lokalita: Chlum, na hrázi rybníku Starý Kanclíř
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'9.63''N, 14°53'50.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350166

lokalita: Chlum u Třeboně, na hrázi rybníku Starý Kanclíř
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'17.49''N, 14°53'43.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350168

lokalita: Kosky, při břehu rybníka Nový Kanclíř
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.87''N, 14°53'52.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350147

lokalita: Chlum u Třeboně, zrašelinělý rybníček vedle rybníka Starý Hospodář
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'17.56''N, 14°53'18.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-12
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350184

7055b

lokalita: Chlum u Třeboně, rašelinná louka u břehu rybníku Hejtman
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'49.03''N, 14°56'37.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1930-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350155

7055c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Třeboňská pánev, r. Nový u Cepu
souřadnice: 48°55'15.00''N, 14°50'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-09-12
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



605

7055d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: /4/ Chlum u Třeboně: 3 km JV od obce v lesním komplexu u čs.-rak. stát.hranic, malé rašeliniště na JV okraji rybnika
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'19.09''N, 14°57'40.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8857659

7056b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 14a. Nová Bystřice: rybník Šalamoun a okolí ca 2,7 km JZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'10.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593821

7057a

lokalita: Návary, drobné prameništní rašeliniště u cesty na okraji smrkového lesa 650 m JV od kóty 656 Kamenný štít, 1,6 km J obce
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'39.71''N, 15°12'37.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350149

7057b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0133_331210_6_T1.6
nejbližší obec: Kuní pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'47.14''N, 15°16'16.21''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0133: w0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4956613

7058b

lokalita: Flandorf, u potůčku J od myslivny
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.19''N, 15°29'15.72''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-26
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



606

7059c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 389. 7059c/202. Rancířov u Dešné: louka a olšina při pravobřežním přítoku Uherčického potoka ca 3km VJV od osady.
nejbližší obec: Rancířov u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'39.00''N, 15°32'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce:  et al.; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Švarc
ID: 8221030

7059d

lokalita: Uherčice, vlhké caricetum zarůstající rákosem v J části slatinné louky za rybníkem, 0,7 km JV zámku v obci
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.10''N, 15°38'23.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350107

7060a

lokalita: Velký Dešov, olšina v J části PP Černá blata, 3,1 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.37''N, 15°44'13.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-18
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350165

lokalita: Dešov, Dešovský les, mokrá louka na prameništi Dešovského potoka 2 km V obce
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'8.19''N, 15°43'31.38''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-21
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350181

7060b

lokalita: Zálesí, Novosyrovický les, bažinná olšina v pramenné části údolí L přítoku Doubravky 1 km VSV od dvora Augustov
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'43.65''N, 15°47'25.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-08-25
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350177

lokalita: Blížkovice, Novosyrovický les, louka 2 km V od dvora Augustov
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'35.74''N, 15°47'56.19''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-08
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



607

7061a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Komplex luk ca 250 m SV od vsi Pavlice.
souřadnice: 48°58'30.00''N, 15°54'14.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739339

7061c

lokalita: Lesná, vlhká lesní loučka u cesty, 450 m od hájovny, 1,4 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'12.91''N, 15°51'1.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350105

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Vlhká louka mezi Horním a Dolním Štítarským rybníkem. S. m. cca 430 m
nejbližší obec: Štítary na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.00''N, 15°50'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 489064; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359424

7062a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: PP Rudlické kopce 2160
souřadnice: 48°57'18.02''N, 16°3'47.32''E, ± 381m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec; Zuzana Němcová
pramen: Radomír Němec, Zuzana Němcová (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu. PP Rudlické kopce
projekt: NDOP
ID: 12077013

7065b

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, slatiny, ca 1,5 km SV Vranovic u silnice na Přísnotice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Přísnotice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'5.00''N, 16°36'35.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-16
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426099;
ID: 13359471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



608

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Vranovice, slatinné louky cca 1,5 km V od obce u silnice směrem na Velké Němčice. S. m. ca 190 m
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'20.00''N, 16°37'54.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 424081;
ID: 13359461

7067d

lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.50''N, 16°57'2.77''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350120

7068a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 21. Hovorany: mokrá louka u břehu rybníka Jaroňovský (v horní části), JV od obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.00''N, 17°0'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691599

7068b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 93a. Milotice: louky u břehu Pročeného rybníka, SV břeh
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.00''N, 17°9'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691798

7068c

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica, Kyjov, Svatobořice-Mistřín, slatinné louky v údolí potoka ca 3 km JJZ obce. S. m. cca 170 m
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°4'35.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-05
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451228; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13359434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



609

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Hodonín, slatina ca 3,5 km ssv. obce Mutěnice, údolí mezi kótami 219,3 "Hájek" a 206,9 "Na pískách" dosti
vzácně. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'57.00''N, 17°3'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 470600; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13359435

7068d

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, vlhké písčiny u Ratíškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.00''N, 17°9'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-05-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284539; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13359415

7069a

lokalita: Vacenovice, vlhká louka 1 km SV středu obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.34''N, 17°10'46.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-05-31
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350137

lokalita: Vacenovice, okraje slatinné sníženiny u Spodní vacenovické cesty 1,8 km SV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.03''N, 17°11'25.82''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350140

lokalita: Vacenovice, okraj mokré olšiny podél vodního příkopu v borových lesích pod vojenským objektem 2,1 km SV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.83''N, 17°11'42.04''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350145

lokalita: Vracov, vlhká sníženina ve smíšeném lese u Lidéřovické cesty 1,6 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.22''N, 17°13'51.18''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



610

lokalita: Vracov, vykácená rašelinná olšina vlevo od cesty k háj. Židoviny, 2,1 km JJZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.17''N, 17°12'24.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-10-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350144

lokalita: Vracov, vlhký příkop u vojenské silničky a olšiny 2,5 km JZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.30''N, 17°11'46.35''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350146

lokalita: Vracov, vlhká sníženina u Rohatecké cesty ca 1,7 km JJZ od nádraží obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.62''N, 17°12'38.57''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350152

lokalita: Vracov, rašelinící strouha přetínající silnici do Vacenovic, 2,7 km JZ nádraží u obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.77''N, 17°11'26.74''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350154

lokalita: Vracov, okraj mokré olšiny v borovém lese vpravo od lesní silničky k Vacenovicům, 2,2-2,5 km JJZ-JZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.59''N, 17°11'39.34''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350156

lokalita: Vracov, okraj mokré olšiny v borovém lese vpravo od lesní silničky k Vacenovicům, 1.8-1,9 km JZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.74''N, 17°11'59.73''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



611

lokalita: Vracov, v borovém lese na písku u JZ okraje obce, 1,6 km JZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.64''N, 17°12'10.31''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350160

lokalita: Vracov, vlhká sníženina s olší v borovém lese vpravo silnice do Vacenovic, 1,0 km JZ od obce (u J okraje obce)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.68''N, 17°12'0.56''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350161

lokalita: Vracov, vlhká sníženina v borovém lese za drůbežárnou, ca 2,7 km ZJZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.52''N, 17°10'57.47''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350167

lokalita: Vlkoš, okraj Molinieta v březovém hájku u V břehu malého rybníku na okraji Dúbravy, 1,4 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.88''N, 17°10'28.35''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350176

lokalita: Vacenovice, vlhčí partie smíšeného lesa 100 m J od hájovny Na Židovinách, 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.50''N, 17°11'29.83''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350134

lokalita: Vacenovice, mokrá mechatá loučka u zarostlého rybníčku na S okraji obce (=SZ část PP Jezero)
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.34''N, 17°10'46.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



612

lokalita: Vacenovice, louky
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.34''N, 17°10'46.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350136

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Bzenec, in pinetis humidis pr. Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.00''N, 17°11'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312232;
ID: 13359460

7069b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 114. Bzenec: mokrá louka s náletem olše podél lesa Dúbrava, pod želez. stanicí Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°15'33.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691846

7069c

lokalita: Vracov, mokrá narušená olšina mezi Hodonínskou a Janovou cestou, 4,9 km JJV od nádraží obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.46''N, 17°13'50.33''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350119

lokalita: Vracov, okraj mokré slatinné olšiny zv. Paškovo jezero u Hodonínské aleje, 4,4 km J-JJV nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'16.72''N, 17°13'30.55''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350124

lokalita: Vracov, vyschlá olšina u Janovy cesty v trati Šustnatá, u koty 211 m, 4,2 km JJV od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.39''N, 17°14'4.46''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



613

lokalita: Vracov, vlhká olšina ve sníženině v borových lesích 350 m V od Janovy cesty, 4,1 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.35''N, 17°14'24.55''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350129

lokalita: Vracov, podrost mokré olšiny v trati Paškovo jezero, po L straně Hodonínské aleje, 4,5 km J od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'19.57''N, 17°13'25.92''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350125

lokalita: Ratíškovice, u cesty v suchém borovém lese 0,6 km J od Rúdníckého mlýnu, 1,9 km JV obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.74''N, 17°11'36.48''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-06-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350112

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica. Rohatec u Hodonína, na vlhkých lukách u potoka Rúdníčkuv údolí u Soboněk
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°12'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360984; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13359402

7069d

lokalita: Vracov, stará olšina s Molinia ve sníženině u Příhonové cesty, 5,0 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.23''N, 17°15'26.96''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350126

lokalita: Vracov, malá vysychající olšinka u Nové bzenecké cesty, 4,8 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.83''N, 17°15'46.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



614

7070d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: H-H 1a. Hodonín: Lipov: obec (7070d 1922a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 30.8.1967
ID: 9705667

7071b

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii b) juncella; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora carpatorum Moraviae. Uh. Brod: Nivnice: pastv. pod Lipinami, slat. part.
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'16.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312348;
ID: 13359436

7071c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: H-B 4c. Hodonín: Blatnička: Horní Louka (7071ac 1925c) /SV obce pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694942

7071d

lokalita: Korytná, bažinná louka na S svahu Kadlečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.27''N, 17°39'36.78''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350117

původní jméno: orig.: Carex goodenovii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora carpatorum Moraviae. Uh. Brod: Korytná: močál při Korytnici pod Kadlečkovou
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'34.00''N, 17°39'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312397;
ID: 13359420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



615

7072a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: U1- M 10c. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1925c)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 23.6.1967
ID: 9737085

7072b

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty. V bažině po levé straně žluté značkované pěšinky z Mikulčina vrchu do obce Vápenice (na
okraji obce)
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°49'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-06-08
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428686;
ID: 13359449

7072c

lokalita: Březová, travnatý sesuv s prameništi na SV svahu vrchu Doubrava 0,8 km JZ od kostela
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.67''N, 17°43'54.52''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350115

původní jméno: M. Hájek: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Kalábová
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°44'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-06
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587280; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13359428

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii b) juncella; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora carpatorum Moraviae. Uh. Brod: Korytná: svah. luka Kopanice, slat. part.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'3.00''N, 17°41'4.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-05-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312349;
ID: 13359411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



616

původní jméno: orig.: Carex goodenovii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Uh. Brod, Strání: slatinné partie svah. luk Loštěky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°41'33.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313400;
ID: 13359401

7072d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.10.sním.27. CHKO Bílé Karpaty: Lopeník (78/7072d): Vrchy, S od PR Grůň, orient.SV.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°47'3.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376121

7073a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.8.sním.33. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): Pitínské paseky, "U Ondryša Machaly", 1,8km SSV od obecního úřadu,
orient.JV.
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'35.00''N, 17°53'38.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374709

původní jméno: Carex nigra
lokalita: U2- K 3a. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1924a)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750812

7073c

lokalita: Vyškovec, mokřadní louka v PP Chmelinec u L břehu potoka při vjezdu do obce od Starého Hrozenkova
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.88''N, 17°51'14.68''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



617

původní jméno: M. Hájek: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Kopanice. distr. Uh. Brod - Vyškovec: vysýchavý mokřad 1 km Z obchodu a 1 km JJZ
Príslopu (711)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°50'22.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07-13
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587228; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13359429

7147b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: n0045_321120_212_R2.2
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'57.30''N, 13°39'30.35''E, ± 171m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4803631

7148a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'53.35''N, 13°42'25.86''E, ± 64m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10740746

7148b

lokalita: Stožec, mokré rašelinné louky podél potoka 1,5 km JZ-JJZ kóty 976m Stožecká skála, SZ obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'57.32''N, 13°48'25.74''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350085

lokalita: České Žleby, pastviny V podkově, J obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'7.28''N, 13°46'32.07''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-06-21
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



618

7148d

lokalita: Stožec, PR Spálený luh, mokrá rašelinná louka v SV části vrchoviště, 1 km SZ od železniční zastávky Nové údolí
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'23.19''N, 13°47'22.40''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350063

lokalita: České Žleby, rašelinné louky u státní hranice 1,6 km J kóty Kapraď (1025), loco V podkově, JJZ obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'31.12''N, 13°46'15.19''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350065

lokalita: Stožec, PR Spálený luh, rašelinná louka v S části PR a pobřežní partie Studené Vltavy
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'32.95''N, 13°47'54.22''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995-08-10
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350066

7149a

lokalita: Pěkná, mělká sníženina a příbřežní val u P břehu Vltavy, 0,9 km JJV soutoku Teplé a Studené Vltavy
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'16.56''N, 13°53'48.10''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1995-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350075

lokalita: Volary, rašeliniště podél toku Studené Vltavy nedaleko železniční trati v místě zvaném Černý kříž
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'47.30''N, 13°51'58.98''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-13
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350081

lokalita: Volary, rašeliniště Mrtvý luh poblíž toku Studené Vltavy
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'48.58''N, 13°52'17.33''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



619

lokalita: Volary, Mrtvý luh jižně města
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'37.31''N, 13°51'54.66''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350092

lokalita: Mrtvý luh na soutoku Teplé a Studené Vltavy
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'24.29''N, 13°51'52.64''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-13
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350088

lokalita: Volary, rašeliniště Mrtvý luh J města
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'48.33''N, 13°51'54.47''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350095

7149b

lokalita: Pěkná, rašelinná louka ve Vltavském luhu u silničky přes nivu, 1,3 km Z kostelíku v obci
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'6.40''N, 13°55'12.68''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350073

lokalita: Volary-Chlum, mokré caricetum na okraji nivy potoka, 100 m od samoty u silnice do Pěkné, 700 m JV autobusové zastávky
v osadě, Z od Chlumského rybníku
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'44.99''N, 13°54'56.17''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350080

lokalita: Záhvozdí, rašelinná louka podél potoka po P straně silnice Záhvozdí-Arnoštov, 2,7 km SV obce
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.75''N, 13°58'41.17''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1995-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



620

7149c

lokalita: Nová Pec-Jelení vrchy, svahové i mokré nivní louky podél potoka v horní části údolí, u samoty 0,7 km J osady
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'38.42''N, 13°53'1.44''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350058

7149d

lokalita: Pěkná, břehy slepého ramene u rašelinného boru v luhu Vltavy, 1,05 km Z-ZJZ kostelíku v obci
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'54.20''N, 13°55'33.69''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350071

lokalita: Želnava, mokré louky u slepého ramene Vltavy 2,2 km ZSZ kóty Hrad (940), 1,2 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'14.23''N, 13°57'17.44''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350050

lokalita: Želnava, mokré louky na L břehu Vltavy, od Uhlíkovského potoka směrem J-JV, 1,7 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'20.97''N, 13°56'53.03''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350061

lokalita: Nová Pec, rašelinná louka 1,2 km S od kóty 782
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'25.52''N, 13°57'10.34''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350052

lokalita: na louce u Starého mostu u Želnavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'31.01''N, 13°57'8.34''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



621

lokalita: Želnava, na lukách u starého mostu
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'23.08''N, 13°56'27.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350062

7150a

lokalita: Arnoštov, rašelinné louky v nivě potoka Puchéřský, 1,1 km JJZ kóty Rysí vrch, 2,6 km VJV obce
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'12.13''N, 14°1'29.42''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-07-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350098

7150b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0140su_322122_209_R2.2
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.12''N, 14°6'30.78''E, ± 236m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4874622

7150c

lokalita: lesní louka u Perneku, nedaleko Horní Plané
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'3.97''N, 14°0'9.49''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350048

lokalita: lesní palouk u Perneku
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'12.49''N, 14°0'15.13''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350049

7150d

lokalita: Polná na Šumavě, vlhké-mokré louky nad rybníkem 0,7-0,9 km S osady Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'35.60''N, 14°7'15.80''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



622

lokalita: mokrá louka a okraj horního rybníku mezi osadami Polečnice a Mladoňov
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'32.90''N, 14°7'18.75''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956-07-25
nálezce: R. Neuhäusl; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350056

7151a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0153_322123_398_V2C
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'19.81''N, 14°10'40.76''E, ± 46m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4881087

7151b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0079bl_322120_174_T1.1
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'26.88''N, 14°16'41.92''E, ± 114m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4868940

7151c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0154_322303_354_R2.3
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'34.37''N, 14°11'3.01''E, ± 59m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4902240

7151d

lokalita: Český Krumlov, okraj rybníka
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'30.77''N, 14°19'34.05''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981
nálezce:  Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



623

7152a

lokalita: Štěkře, slatinné louky JV obce
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.16''N, 14°23'1.85''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350077

lokalita: Zlatá Koruna
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'14.75''N, 14°21'26.31''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1926-06-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350074

7152b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 108.Rančice, vlhká loučka mezi chatami 0,8 km SSZ od obce, 460 m n. m., 7152b; V. Grulich.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819027

7152d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Dlouhá_50401_T1
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'44.21''N, 14°28'44.69''E, ± 56m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-23
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053626

7153a

lokalita: rybníky u Pašínovic
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'25.54''N, 14°32'4.30''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1979-05-11
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350089

7153b

lokalita: Borovany, u rybníka Dvoreckého
nejbližší obec: Dvorec u Třebče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'41.29''N, 14°39'38.28''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1949-05-26
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



624

7153c

lokalita: Nežetice, louky k Todeňské hoře
nejbližší obec: Březí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'52.80''N, 14°34'43.14''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-06-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350070

7153d

lokalita: Slavče u Trhových Svinů, rašelinná loučka u potůčku v lese Slaný
nejbližší obec: Slavče u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'18.95''N, 14°36'4.69''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969-05-21
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350051

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Keblany: mokřina v rezervaci Ďáblík na Keblanském potoce
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'39.00''N, 14°35'39.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-05-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604814; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří; Carex acuta-nigra morfotyp admixta;
ID: 13359337

7154a

lokalita: Jílovice, u řeky Stropnice
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'37.43''N, 14°41'41.88''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-06-02
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350093

původní jméno: K. Šumberová: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Hluboká u Borovan: soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem
Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice, jeden z třecích rybníčků. S. m. 450 m; travnaté dno vypuštěného třecího rybníčku
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'17.00''N, 14°39'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-05-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625549; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13359385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



625

7154b

lokalita: Jižní Čechy, rašeliniště Červené blato
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'32.75''N, 14°48'48.17''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-16
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350078

lokalita: Torfmore bei Gratzen: Rothes Moos
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'27.36''N, 14°48'22.28''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-06-16
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1870-06-16
ID: 13350076

7154c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 532.Petříkov, rybník Blatec 0,7 km JZ-JJZ od kostela v obci - litorál rybníka, hráz, obnažené okraje a vlhká loučka při SV okraji
rybníka, 470 m n. m., 7154c/7154d; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827225

7155a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Hrdlořezy: S okraj ybníka Velký Šustov, 1 km Z od hájovny v Hrdlořezích
souřadnice: 48°51'48.00''N, 14°50'46.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-16
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471368

7155b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Chlum u Třeboně , Halámky , 815 c6
souřadnice: 48°51'16.00''N, 14°55'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-10-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 358 Revize
ID: 502088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



626

7155c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 573.Žofina Huť, okolí lesní cesty vedoucí SZ směrem k rezervaci Žofinka, 470 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827836

7155d

lokalita: Nová Ves nad Lužnicí, vlhké louky při Lužnici, u osady Krabonoš
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'26.28''N, 14°56'27.83''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350053

lokalita: Nová Ves nad Lužnicí, okraj lesa 0,5 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'42.76''N, 14°55'12.13''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350059

7160a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: b0201_332221_27_T1.5
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'58.25''N, 15°41'22.56''E, ± 8m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4971317

7160b

lokalita: Vranov nad Dyjí, polesí Braitava-Z část, mokrá louka u potoka pod lesní cestou na začátku Felicina údolí, 1.3 km JJZ zámku
Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.36''N, 15°48'22.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350096

7161a

lokalita: Čížov, mokrá slatinná louka podél potoka mezi malým rybníkem a silnicí k Hardeggu, ca 1.1 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.19''N, 15°52'6.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



627

lokalita: Čížov
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'34.16''N, 15°51'57.54''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-06-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350091

7161b

lokalita: louky mezi Lukovem a Citonicemi
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'10.99''N, 15°55'45.57''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-06-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350087

7161d

lokalita: Mašovice, břeh malé nádrže u V okraje mašovické střelnice, ca 1,15 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.05''N, 15°58'38.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350068

lokalita: Podmolí, okraj vodního kanálu na mokré louce u potoka u cesty k Liščí skále na J okraji obce, 0,45 km JJV středu obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.49''N, 15°56'36.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350069

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Morava, okr. Znojmo, Podyjí: Hnanice: olšina v horní části údolí potoka Daníže 2,5 km ZSZ obce. S. m. 310 m
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'17.00''N, 15°57'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 537196; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13359327

7162c

lokalita: Havraníky, na břehu tůňky na okraji vřesoviště 750 m ZSZ obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'48.05''N, 16°0'0.78''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



628

lokalita: Kraví hora u Znojma
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'44.80''N, 16°2'1.28''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05-17
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350067

lokalita: Thayatal bei Znaim
nejbližší obec: Konice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.29''N, 16°0'34.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350064

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Popice, olšina v lese 1,5 km sz obce
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'51.00''N, 16°0'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-10
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 534518; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13359341

původní jméno: orig.: Carex panicea; R. Řepka 2010: Carex nigra;
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, luční mokřad pod Havraníky. S. m. 300 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'32.00''N, 16°0'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-29
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370061;
ID: 13359328

7168a

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mokrá slatinná olšina přes Holanovu alej, 0,9 km J od kapl. Sv. Ján, 3,1 km ZSZ od nádraží ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.34''N, 17°4'47.74''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350083

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, okraj slatinného mlaku s olšinou přes Holanovu alej, 0,9 km J od kapličky sv. Ján, 3,1 km ZSZ nádraží
ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.34''N, 17°4'47.74''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



629

lokalita: Mutěnice, Zbrodský les, vlhká sníženina ve starém DB lese u Č značené cesty 1,8 km VJV od nádraží v obci
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.41''N, 17°3'52.45''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350102

lokalita: Mutěnice, vyschlý mlak ve vlhkém DB lese Zbrodský les, ca 1,8 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.06''N, 17°4'2.34''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350099

7168b

lokalita: Dubňany, les Dúbrava, mírná sníženina ve vlhčím DB lese po P straně Hovoranské aleje, u kóty 188, 2,5 km J středu obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'31.14''N, 17°5'59.45''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350101

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mokrý příkop na okraji slatinné olšiny přes Baaderovu alej, 2,6 km Z-ZSZ od nádraží ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.12''N, 17°5'8.83''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350079

lokalita: Hodonín, vlhká cesta v březovém hájku na J okraji vojenského cvičiště Hrubá lúka, 300 m SV od hájenky Na Pánově, SSV
města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.08''N, 17°8'6.83''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350097

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mokrá sníženina mezi písčitými dunami v S polovině vojenského cvičiště Hrubá lúka, SSV města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'28.25''N, 17°8'16.95''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



630

7169a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 46. Rohatec: mokrá louka u malého rybníčku na planině Roztrhánky, S od obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°11'20.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691666

7170a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kněždub, údolí Járkovce - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-07-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7530839

7170b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7373041

7170c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
ID: 7443890

7171a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: H-O 22a. Hodonín: Suchov: Podhradské louky (7171a 1922a)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°33'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: pod kótou
ID: 9715341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



631

7171b

původní jméno: K. Fajmon: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: asi 1,6 km j.–jjv. od kostela. S. m. 600 m; nevelká mokřina kolem
pramenné stružky v pastvině
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'7.18''N, 17°36'2.13''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-03
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594078; několik volných trsů; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-23;
ID: 13359356

původní jméno: orig.: Carex acuta; J. Podpěra: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Flora oppidi Weliká [= Velká nad Veličkou]: Šance pod N. Lhotou
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.00''N, 17°35'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916-06-15
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194846; ex herb. M. Béňa;
ID: 13359375

7171c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: H-E 27a. Hodonín: Javorník: Paličky (7171c 1922a) /mapovala jsem do autorem uved.čtverce, na mapě jsem Paličky nenašla,
pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°32'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1966
ID: 9701357

7172a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.8.sním.13. CHKO Bílé Karpaty: Strání (78/7172a): PR Mechnačky, 1km JZ od Květné.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°42'13.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374113

7249a

lokalita: Šumava, rašeliniště na Plöckensteinu
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'16.14''N, 13°51'8.52''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



632

lokalita: rašeliniště na Plockensteinu
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'17.49''N, 13°51'20.21''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350032

7249b

lokalita: Nová Pec, mokré loučky podél potoka Rasovka poblíž jeho ústí do VN Lipno, nad rybníčkem u V okraje obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'25.92''N, 13°57'5.77''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350040

lokalita: Nová Pec, mokré louky severně obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'35.43''N, 13°56'36.04''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1958-06-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350043

lokalita: rašeliniště u nádraží Želnavského
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'26.89''N, 13°57'8.77''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350041

7249d

lokalita: Zadní Zvonková, 1. zóna Úval Zvonková, degradovaná místa rašelinných luk poblíž potoka 2,2 km ZJZ kóty 844 Zvonkovský
vrch
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'16.66''N, 13°58'9.19''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1995-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350019

lokalita: Zadní Zvonková, prameniště Hamerského potoka, mokrá louka 0,6 km ZSZ kóty Zvonkovský vrch (844,3)
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'30.52''N, 13°59'22.42''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-13
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



633

7250a

lokalita: vlhká louka mezi obcemi Maňava a Pernek
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'17.35''N, 14°0'29.44''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961-07-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350039

lokalita: vlhká luka u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'56.49''N, 14°2'30.15''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350028

lokalita: vlhká louka u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'57.94''N, 14°2'29.46''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350029

7250b

lokalita: Horní Planá-Otice, rybník Olšina, bahnité slatinné louky u SV břehu rybníku
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'32.81''N, 14°6'30.06''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350042

lokalita: Horní Planá, rybník Olšina, slatinná degradovaná louka podél potoka, pod silnicí, S od S břehu rybníku
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'57.85''N, 14°5'58.24''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350047

7250c

lokalita: Přední Zvonková, okraj svahových luk podél silničky k břehu VN Lipno, J-JZ kóty 817 m Kozí vrch, 2,0-2,5 km VJV osady
nejbližší obec: Pestřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'32.66''N, 14°2'11.44''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



634

7250d

původní jméno: orig.: Carex cf. vulgaris; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Schwarzbach [= Černá v Pošumaví] (Šumava)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'26.00''N, 14°6'31.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907-07
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 54214;
ID: 13359318

7251a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Kladenské Rovné; malá kosená loučka za posledním domem pod hrází rybníka
souřadnice: 48°47'46.91''N, 14°13'15.35''E, ± 19m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12452709

7251b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0131_322314_32_T1.1
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'41.41''N, 14°15'42.41''E, ± 73m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918769

7251c

lokalita: Světlík, degradované rašelinné louky v J části těžebních prostor závodu, v trati V rašeliništích, 2,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'55.96''N, 14°12'2.08''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350018

7251d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Horní Okolí
souřadnice: 48°42'11.78''N, 14°14'58.31''E, ± 242m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12687297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



635

7252a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Český Krumlov, Vltava 34a
souřadnice: 48°46'13.00''N, 14°21'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 669 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 87; Muscopsida -2
ID: 309390

7252b

lokalita: Omlenička, vlhká louka 1 km V od vrchu Poluška (919)
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'10.41''N, 14°25'49.57''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-05-15
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350026

lokalita: Výheň, louka J od samoty U Hajného, JV od osady
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.91''N, 14°29'21.54''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-06-01
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350038

7252c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0086_322416_76_M1.7
nejbližší obec: Zátoňské Dvory, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'31.51''N, 14°20'10.39''E, ± 107m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-05
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0086: w0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4930413

7252d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Skornice - Pivovarský rybník 0,5 km S obce. Kaplice.
souřadnice: 48°43'4.80''N, 14°28'36.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



636

7253a

lokalita: Besednice, louky vlevo od silnice do Trhových Svinů 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.75''N, 14°33'43.18''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1988-05-05
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350044

lokalita: Kaplice, mokřina 1,4 km SSV od města
nejbližší obec: Blansko u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.59''N, 14°30'6.34''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-09-13
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350025

lokalita: Soběnov, vlhká louka u rybníčku  asi 1 km S obce
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'9.68''N, 14°32'51.58''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969-05-27
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350030

lokalita: Besednice, okraj lesa při cestě na Z svahu Jeseně
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'41.55''N, 14°33'22.78''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-07-31
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350033

7253b

lokalita: Chvalkov
nejbližší obec: Čížkrajice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'51.36''N, 14°38'12.78''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-05-18
nálezce: J. Steinbauerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350046

lokalita: Daleké Popelice, rašelinná louka u osady
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'25.07''N, 14°35'10.00''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-05-28
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



637

7253c

lokalita: Hradiště, mokřina u rybníčka pod obcí
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'43.33''N, 14°32'42.02''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350022

lokalita: Kaplice, břeh tůně v nivě řeky Malše, u jejího P břehu, V od obce
nejbližší obec: Blansko u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'18.03''N, 14°30'8.37''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350023

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Hradiště: louka u lesa 0,1 km Z od koty 725
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'15.00''N, 14°32'33.00''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1981-06-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598948; distr. phytogeogr. 37q Soběnovská vrchovina;
ID: 13359317

7253d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Benešov n. Černou, südöstlich von Ortschaft, ca. 500 m oberhalb der Bushaltestelle Benešov - pila
souřadnice: 48°43'20.00''N, 14°37'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777360

7254a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Horní Stropnice, Bachaue am Südrand der Gemeinde
souřadnice: 48°45'20.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



638

7254b

lokalita: Jižní Čechy, Gratzen, břehy rybníků
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'48.79''N, 14°46'21.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1897-05-24
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350045

7254c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Staré Hutě, Bachaue südlich der Ortschaft
souřadnice: 48°42'55.00''N, 14°42'45.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777626

7254d

lokalita: bažinaté místo v lese mezi Piberschlag a Scheiben, J od Gratzen
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'57.00''N, 14°46'55.19''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-08-05
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350024

7255b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: 472.České Velenice, Rybný rybník 2 km Z(SZ) od nádraží, 495 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825862

7266a

lokalita: Mikulov, bažinatá louka na Z úpatí Kahler Heide (=Holá patviska)
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.85''N, 16°40'4.96''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1943
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350034

lokalita: Nikolsburg, W-Fusse der Kahler Heide, sumpfwiese
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.85''N, 16°40'4.96''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



639

7266b

lokalita: Hlohovec, Sumpfwiese beim Teich
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.67''N, 16°45'39.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350036

7350a

lokalita: Přední Zvonková, ostřicové porosty a vrchoviště v litorálu u J břehu zátoky VN Lipno, 0,6 km SZ od kóty 779 Soví vrch, 7,5 km
JV osady
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'19.12''N, 14°3'43.67''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350013

lokalita: Dolní Vltavice, ve vlhkém lese a na přilehlé louce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'40.53''N, 14°4'13.29''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350016

lokalita: Dolní Vltavice, na vlhké louce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'48.05''N, 14°4'17.68''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350017

7350b

lokalita: Milná-Posudov, Lojzova Paseka, degradovaná mezotrofní louka a pobřežní partie VN Lipno 1 km JJV středu osady
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'9.17''N, 14°9'15.92''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1996-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350012

7350c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: p0172a_324106_255_R2.2
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'13.45''N, 14°3'6.37''E, ± 64m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4937259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



640

7350d

lokalita: Svatý Tomáš, mokrá louka poblíž silnice 0,5 km J kóty Vítkův kámen (1035,2)
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'24.15''N, 14°6'8.05''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1995-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350010

7351a

lokalita: Blatná, mokrá louka v nivě potoka Blatenský a jeho Pstranného přítoku, 0,8 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'40.01''N, 14°11'12.17''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1995-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350015

7351b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0130_324104_28_M1.5
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'23.40''N, 14°15'4.46''E, ± 10m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935637

7351c

lokalita: Přední Výtoň, odvodněné prameništní rašeliniště Z od silnice Přední Výtoň-Gugwald, 0,4 km S od trati Vejrovna, J obce
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'13.24''N, 14°9'55.85''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350007

lokalita: Přední Výtoň, odvodněné vrchoviště v kulturních loukách TZ od silnice Přední Výtoň-Gugwald, 0,4 km S trati Vejrovna, J obce
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'13.24''N, 14°9'55.85''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350008

lokalita: Loučovice, mokrý příkop u lesní silničky na SV svazích nad obcí, 2,3 km J od hráze VN Lipno
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'58.33''N, 14°14'20.97''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1996-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



641

7351d

lokalita: Vyšší Brod-Mnichovice, mokré louky v nivě Mnichovického potoka 0,95 km JZ-ZJZ kóty 846,4 Mnichovický vrch, naproti
samotě poblíž soutoku obou větví potoka
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'58.86''N, 14°17'0.12''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350002

lokalita: Vyšší Brod-Mnichovice, mokré louky v nivě Mnichovického potoka 1,4 km JJZ kóty 887,1 Vyklestilka, JZ města
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'0.10''N, 14°16'41.09''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350003

7352a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°39'28.53''N, 14°20'48.89''E, ± 193m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11511251

7352b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: U Sv. Kamene, Aue des Baches Tichá südwestlich der Ortschaft
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779771

7352c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Horní Dvořiště
souřadnice: 48°36'15.00''N, 14°24'15.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



642

7352d

lokalita: Dolní Dvořiště, lesní cesta J od kóty 631 (u hranice)
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'48.84''N, 14°28'1.43''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-08-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350011

7353a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Malonty, Bachaue südwestlich der Gemeinde, an der Landstrasse
souřadnice: 48°40'55.00''N, 14°33'25.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779843

7353b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Tab.2.sním.22. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.-. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'46.00''N, 14°39'19.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-29
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364577

7353c

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Wiesenkomplex zwischen Bělá und Mikulov, nördlich der Kreuzung nach Rychnov n. Malši
souřadnice: 48°38'25.00''N, 14°34'35.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777723

7353d

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Leopoldov, nördlicher Rand der Ortschaft, Hangwiese am Waldrand
souřadnice: 48°38'55.00''N, 14°38'15.00''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



643

7354a

lokalita: Novohradské hory, na louce u obce Žofín
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'29.94''N, 14°41'31.63''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1938-07-21
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350014

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě, rašeliniště
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'28.63''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-23
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350004

lokalita: Pohoří na Šumavě, Janova Huť, od můstku cestou pod kótu 979 k Myslivně, dále přímo na kótu
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'15.41''N, 14°41'44.16''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-23
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350009

lokalita: Pohoří, rašeliniště
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'28.63''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-08-07
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350005

původní jméno: orig.: Carex nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Pohoří na Šumavě. Pohoří na Šumavě - SPR U 3 můstků
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'48.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2011-07-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641101; distr. phytogeogr. 89 Novohradské hory;
ID: 13359306

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; V. Grulich 2015: !; R. Řepka 2017: Carex nigra;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Pohoří na Šumavě. Pohoří na Šumavě - SPR U 3 můstků
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'48.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2011-07-16
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641100; distr. phytogeogr. 89 Novohradské hory;
ID: 13359307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



644

7450a

lokalita: Přední Výtoň, Pasečná, mokrá louka a přilehlá mez ca 0,9 km J vrchu U Horní Ureše
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.07''N, 14°4'14.09''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192525

7450b

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0087_324113_60_T1.6
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'57.01''N, 14°8'0.74''E, ± 45m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939415

7451a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Přední Výtoň (Český Krumlov), smrková olšina při potoku poblíž státní hranice 6,3km JV od obce
souřadnice: 48°50'56.00''N, 14°6'24.00''E
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P.  [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae V. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 41:
173-257.
projekt: ČNFD
ID: 1201152

7451b

lokalita: Vyšší Brod-Bystrá, vlhká louka SZ od obce
nejbližší obec: Studánky u Vyššího Brodu, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'59.11''N, 14°18'57.48''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350001

7452a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: w0160_324216_20_T1.5
nejbližší obec: Svatomírov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'18.59''N, 14°22'10.67''E, ± 85m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0160: w0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



645

7454a

původní jméno: Carex nigra
lokalita: Pohoří, smrčiny SZ rašeliniště pod obcí
souřadnice: 48°35'56.00''N, 14°41'34.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-23
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




